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SPRAVA NEZAVISLEHO AUDITORA
Pre $tatutdrny organ a obecné zastupitel'stvo Mesta Brezno

Spréva z auditu utovnej zavierky

Ndzor

Uskuto¢nili sme audit Gétovnej zavierky Mesta Brezno, so sidlom Namestie M.R. Stefanika 1, 977 01 Brezno,
1CO: 00 313 319 ( d'alej len ,,Mesto*), ktora obsahuje suvahu k 31. decembru 2022, vykaz ziskov a strét za rok
kongiaci sa k uvedenému datumu, a poznamky, ktoré obsahujii sihrn vyznamnych G¢tovnych zasad a G¢tovnych
metod.

Podl'a nasho nazoru, prilozend G&tovnéa zévierka poskytuje pravdivy a verny obraz finangnej situécie Mesta
Brezno k 31. decembru 2022 a vysledku jeho hospodérenia za rok konéiaci sa k uvedenému détumu podla
zakona ¢&. 431/2002 Z.z. o uétovnictve v zneni neskorsich predpisov (d'alej len ,.zakon o G¢tovnictve™).

Zdklad pre nazor
Audit sme vykonali podla medzinérodnych auditorskych Standardov (International Standards on Auditing, ISA).

Nasa zodpovednost podl'a tychto 3tandardov je uvedend v odseku Zodpovednost' auditora za audit uctovnej
zavierky. Od Mesta sme nezévisli podl'a ustanoveni zakona ¢&. 423/2015 Z.z. o Statutdrnom audite a 0 zmene a
doplneni zdkona &. 431/2002 Z. z. o u¢tovnictve v zneni neskor3ich predpisov (dalej len ,,zdkon o Statutarnom
audite®) tykajticich sa etiky, vratane Etického koédexu auditora, relevantnych pre nad audit uctovnej zévierky
asplnili sme aj ostatné poziadavky tychto ustanoveni tykajucich sa etiky. Sme presvedCeni, Ze auditorské
‘dokazy, ktoré sme ziskali, poskytuju dostato¢ny a vhodny zéklad pre na3 nazor.

Zodpovednost Statutdrneho orgdnu za uctovmi zdvierku
Statutarny organ Mesta je zodpovedny za zostavenie tejto uctovnej zavierky tak, aby poskytovala pravdivy

a verny obraz podl'a zakona o G¢tovnictve a za tie interné kontroly, ktoré povazuje za potrebné na zostavenie
li¢tovnej zavierky, ktora neobsahuje vyznamné nespravnosti, ¢i uz v désledku podvodu alebo chyby.

Pri zostavovani tétovnej zdvierky je Statutdrny organ zodpovedny za zhodnotenie schopnosti Mesta Brezno
nepretrzite pokradovat vo svojej &innosti, za opisanie skuto¢nosti tykajicich sa nepretrZitého pokratovania
v &innosti, ak je to potrebné, a za pouzitie predpokladu nepretrzitého pokracovania v €innosti v G¢tovnictve,
ibaze by malo v imysle Mesto zlikvidovat alebo ukongit' jeho &innost, alebo by nemalo ini realisticki moZnost
nez tak urobit.

Zodpovednost auditora za audit ictovnej zavierky

NaSou zodpovednostou je ziskat primerané uistenie, ¢i ¢tovnd zavierka ako celok neobsahuje vyznamné
nespravnosti, & uz v dosledku podvodu alebo chyby, a vydat' spravu auditora, vratane nazoru. Primerané
uistenie je uistenie vysokého stupiia, ale nie je zarukou toho, Ze audit vykonany podla medzinérodnych
auditorskych 3tandardov vzdy odhali vyznamné nespravnosti, ak také existuji. Nespravnosti mézu vzniknut v
dosledku podvodu alebo chyby aza vyznamné sa povazuji vtedy, ak by sa dalo od6vodnene otakévat, Ze
jednotlivo alebo v sithrne by mohli ovplyvnit' ekonomické rozhodnutia pouZivatel'ov, uskuto¢nené na zdklade
tejto uctovnej zavierky.

Sugast'ou auditu je aj overenie dodrziavania povinnosti Mesta Brezno podl'a poziadaviek zdkona o rozpoctovych
pravidlach a v rozsahu, v ktorom zékon o rozpo&tovych pravidlach ukladé auditorovi toto overenie vykonat.

V ramci auditu uskutoéneného podla medzinarodnych auditorskych Standardov, pocas celého auditu
uplatiiujeme odborny tsudok a zachovavame profesionalny skepticizmus. Okrem toho:

Identifikujeme a posudzujeme rizikd vyznamnej nespravnosti ¢tovnej zavierky, ¢i uz v désledku podvodu alebo
chyby, navrhujeme a uskuto&iiujeme auditorské postupy reagujiice na tieto rizika a ziskavame auditorské dokazy,
ktoré su dostato¢né a vhodné na poskytnutie zdkladu pre nas nazor. Riziko neodhalenia vyznamnej nespravnosti
v dosledku podvodu je vyssie ako toto riziko v dosledku chyby, pretoZe podvod moéZe zahfiiat' tajnii dohodu,
falSovanie, imyselné vynechanie, nepravdivé vyhlasenie alebo obidenie internej kontroly.

Oboznamujeme sa s internymi kontrolami relevantnymi pre audit, aby sme mohli navrhnat' auditorské postupy
vhodné za danych okolnosti, ale nie za ufelom vyjadrenia nazoru na efektivnost internych kontrol Mesta
Brezno.

Hodnotime vhodnost pouzitych Gtovnych zasad auétovnych metéd a primeranost’ Gétovnych odhadov
a uvedenie s nimi suvisiacich informécii, uskutoénenych $tatutdrnym orgénom.



Robime zaver o tom, ¢i Statutdrny organ vhodne v i¢tovnictve pouZiva predpoklad nepretrzitého pokracovania
v &innosti a na zaklade ziskanych auditorskych dékazov zaver o tom, ¢i existuje vyznamna neistota v stvislosti
s udalost'ami alebo okolnost'ami, ktoré by mohli vyznamne spochybnit’ schopnost Mesta nepretrZite pokratovat
v ¢innosti. Ak dospejeme k zdveru, Ze vyznamnd neistota existuje, sme povinni upozornit' v nasej sprave
auditora na siivisiace informacie uvedené v uctovnej zdvierke alebo, ak su tieto informécie nedostato¢né,
modifikovat na§ nazor. Nase zavery vychadzaju z auditorskych dékazov ziskanych do détumu vydania nasej
spravy auditora. Buditice udalosti alebo okolnosti viak moézu spdsobit, ze Mesto prestane pokracovat’
Vv nepretrzitej ¢innosti.

Hodnotime celkovi prezentaciu, Struktiru a obsah uétovnej zévierky vratane informacii v nej uvedenych, ako aj
to, ¢i uctovna zévierka zachytava uskuto¢nené transakcie a udalosti spésobom, ktory vedie k ich vernému
zobrazeniu.

Sprava k d’al$im poZiadavkdm zdkonov a inych priavnych predpisov

Sprava k informdcidm, ktoré sa uvadzaji vo vyroénej sprave

e Statutarny organ je zodpovedny za informacie uvedené vo vyrognej sprave, zostavenej podla
poziadaviek zakona o uétovnictve. Na§ vysSie uvedeny ndzor na u¢tovnu zavierku sa nevzt'ahuje na iné
informécie vo vyro¢nej sprave.

e V suvislosti s auditom uctovnej zavierky je naSou zodpovednostou oboznamenie sa s informéciami
uvedenymi vo vyro¢nej sprave a zvaZenie, ¢i tieto informécie nie si vo vyznamnom nesilade
s auditovanou G¢tovnou zavierkou alebo naSimi poznatkami, ktoré sme ziskali pocas auditu Gctovnej
zavierky, alebo sa inak zdaji byt vyznamne nespravne.

e Vyro¢nu spravu sme ku diiu vydania spravy auditora z auditu G¢tovnej zavierky nemali k dispozicii.

e Ked ziskame vyro¢nu spravu, zvazime, ¢i vyroéna sprava Mesta Brezno obsahuje informécie, ktorych
uvedenie vyZaduje zakon o G¢tovnictve, a na zaklade prac vykonanych pocas auditu uctovnej zavierky,
vyjadrime nazor, &i:

- informacie uvedené vo vyro¢nej sprave zostavenej za rok 2022 st v sulade s G¢tovnou zévierkou za
dany rok,

- vyro¢na sprava obsahuje informécie podl'a zékona o G¢tovnictve.

e Okrem toho uvedieme, ¢i sme zistili vyznamné nespravnosti vo vyro¢nej sprave na zdklade naSich
poznatkov o G&tovnej jednotke a situécii v nej, ktoré sme ziskali po¢as auditu u¢tovnej zavierky.

Spriava zoverenia dodrZiavania povinnosti Mesta Brezno podla poZiadaviek zdkona o rozpoétovych
pravidlich

Na zaklade overenia dodrziavania povinnosti podl'a poziadaviek zdkona o rozpo¢tovych pravidlach, platnych
v SR pre izemnu samospravu v zneni neskorSich predpisov konstatujeme, Zze Mesto Brezno konalo v silade s
poziadavkami zdkona o rozpoc¢tovych pravidlach.

Brezno, 17. aprila 2023

Ing. Eva Kutikova
Zodpovedna auditorka
Licencia SKAU ¢&. 509
Sportova ul. 1037/34
976 13 Slovenska Lupcéa




UvoD

Zavereény ucet mesta Brezno za rok 2022 je spracovany v sulade so zakonom ¢. 583/2004 Z.
z. 0 rozpoctovych pravidlach uzemnej samospravy a 0 zmene a doplneni niektorych zékonov
Vv zneni neskorSich predpisov. V zaverecnom ucte su zohladnené ustanovenia zakona ¢.
523/2004 Z. z. o rozpoctovych pravidlach verejnej spravy a o0 zmene a doplneni niektorych
zakonov V zneni neskor$ich predpisov a zakona ¢. 597/2003 Z. z. o financovani zakladnych
§kol, strednych 8§kol a Skolskych zariadeni v zneni neskorSich predpisov ako aj ostatné
suvisiace pravne normy.

A.ROZPOCTOVE HOSPODARENIE

Mesto Brezno hospodarilo v roku 2022 s rozpoc¢tovymi prostriedkami podl'a schvaleného
anasledne upraveného rozpoctu. Rozpocet mesta Brezna na rok 2022 bol schvaleny
uznesenim Mestského zastupitel'stva v Brezne ¢. 212/2021 zo dna 15.12.2021.

Mesto zostavilo rozpocet na rok 2022 podl'a ustanovenia § 10 ods. 3 zakona ¢. 583/2004 Z. z.
0 rozpoctovych pravidlach uzemnej samospravy a 0 zmene a doplneni niektorych zakonov
v zneni neskorSich predpisov. Rozpocet mesta na rok 2022 bol schvaleny ako vyrovnany.
Bezny rozpocet na rok 2022 bol schvaleny ako vyrovnany; kapitalovy rozpocet na rok 2022
bol schvaleny ako schodkovy.

Pri zostavovani rozpo¢tu mesto planovalo vykryt’ schodok kapitalového rozpoétu prijmovou
finanénou operaciou — iverom SFRB.

Finan¢né operacie boli kryté prebytkom beZného rozpoctu a prijmovou finan¢nou operaciou.

Zmeny rozpoctu sa v roku 2022 vykonavali v stlade s uznesenim mestského zastupitel'stva ¢.
168/2016 zo 15.11.2016, na zaklade ktorého 0 zmenach rozpoétu mohol uznesenim uré¢enych
podmienkach rozhodnut’ primator mesta.
Mestské zastupitel'stvo okrem toho prerokovalo aschvalilo 2 zmeny rozpoctu, 0 ktorych
nemohol rozhodnut’ primator mesta.
Zmeny rozpoctu podliehajuce schvalovaniu mestskym zastupitel'stvom :

- prva zmena schvalena dina 6. aprila 2022 uznesenim ¢. 46/2022

- druha zmena schvalena dna 22. juna 2022 uznesenim ¢. 84/2022

V roku 2022 boli vykonané zmeny rozpoctu rozpoctovymi opatreniami v pocte 361,
0 ktorych bolo pisomne informované mestské zastupitel'stvo.

Rozpocet mesta na rok 2022 bol zostaveny v mene EUR.

Zavere¢ny Gcet mesta Brezno za rok 2022 je zostaveny v mene EUR.

V zmysle § 16 ods. 3 zakona ¢. 583/2004 Z. z. orozpoctovych pravidlach uzemnej
samospravy v zneni neskorSich predpisov mesto splnilo povinnost’ dat’ si overit U¢tovnu
zavierku za rok 2022 auditorom.



| Schvaleny rozpotet | Upraveny rozpodet
BEZNY ROZPOCET
Prijmy 17 587 741 20 014 220
Vydavky 17 258 349 18 516 975
KAPITALOVY ROZPOCET
Prijmy 13 608 646 5086 129
Vydavky 16 951 666 6 426 587
FINANCNE OPERACIE
Prijmové 4 759 620 1551 365
Vydavkové 1745992 1672573
Po poslednej uprave mesto hospodarilo s nasledovnym rozpoétom :
Prijmy celkom 25 100 349
Vydavky celkom 24 943 562
Hospodarenie mesta + 156 787
z toho :
Bezné prijmy 20 014 220
Bezné vydavky 18 516 975
Prebytok bezného rozpoctu +1 497 245
Kapitalové prijmy 5086 129
Kapitalové vydavky 6 426 587
Schodok kapitalového rozpoctu - 1340458
Prijmové finan¢né operacie 1 551 365
Vydavkové finan¢né operacie 1672573
Hospodarenie z finan¢énych operacii - 121 208



Rozpocet mesta Brezno na rok 2022
Zmeny rozpoctu a plnenie k 31. 12. 2022

Mesto + RO

(Podla funkcnej a ekonomickej klasifikikacie)

SR UR Cerpanie %
Pol. Ukazovatel rok 2022 k 31.12. 2022 k 31.12.2022
1. Bezné prijmy 17587 741 20 014 220 20 014 224,73] 100,00
2. Bezmné vydavky 17 258 349 18 516 975 18 359 180,54 99,15
VH z beZného rozpoctu 329 392 1497 245 1655044,19] 110,54
SR UR Cerpanie %
Pol. Ukazovatel rok 2022 k 31.12.2022 k 31.12.2022
1. Kapitalové prijmy 13 608 646 5086 129 5086 128,62 100,00
2. Kapitalové vydavky 16 951 666 6 426 587 5102 606,35 79,40
VH z kapitalového rozpoctu -3 343 020 -1 340 458 -16 477,73 1,23
VH z rozpo¢tu -3013 628 156 787 1638 566,46 1 045,09
SR UR Cerpanie %
Pol. Ukazovatel rok 2022 k 31.12.2022 k 31.12.2022
1. Prijmové finanéné operacie 4759 620 1551 365, 1529 165,78 98,57
2. Vydavkové finantné operacie 1745992 1672573 1672 570,27] 100,00
VH z finan¢nych operacii 3013 628 -121 208 -143 404,49 118,31
SR UR Cerpanie %
Ukazovatel rok 2022 k 31.12.2022 k 31.12.2022
1. Bené prijmy - bezné vydavky 329 392 1497 245 1655044,19] 110,54
2. Kaptt. prijmy - kapit. vydavky -3343 020 -1 340 458 -16 477,73 1,23
3. Z finan¢nych operaci 3013628 -121 208 -143 404,49 118,31
Celkom 0 35579 1495 161,97
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Prijmy

(Rekapitulacia) _
SR UR Cerpanie %
Pol. Ukazovatel rok 2022 k 31.12. 2022 k 31.12.2022
1. Bezmé prijmy 17 587 741 20 014 220 20 014 224,73 100,00
2. Kapitalové prijmy 13 608 646 5086 129 5086 128,62 100,00
3. Finanéné operacie 4759 620 1551 365 1529 165,78 98,57
Spolu 35 956 007 26 651 714 26 629 519,13 99,92
Vydavky
(Rekapitulacia) _
SR UR Cerpanie %
Pol. Ukazovatel rok 2022 k 31.12.2022 k 31.12.2022
1. Bezné vydavky 17 258 349 18 516 975 18 359 180,54 99,15
2. Kapitalové vydavky 16 951 666 6 426 587 5102 606,35 79,40
3. Financné operacie 1745992 1672573 1672 570,27 100,00
Spolu 35 956 007 26 616 135 25 134 357,16 94,43
SR UR Cerpanie %
Vysledok hospodarenia rok 2022 k 31.12.2022 k 31.12.2022
1. Bezné prijmy - beZné vydavky 329 392 1497 245 1655 044,19 110,54
2. Kapit. prijmy - kapit. vydavky -3 343 020 -1 340 458 -16 477,73 1,23
3. Z financnych operacii 3013 628 -121 208 -143 404,49 118,31
CELKOM 0 35579 1495 161,97

11



BEZNE PRiJMY

SR UR Cerpanie %
Pol. Ukazovatel rok 2022 k 31.12. 2022 k 31.12.2022
100 | DANOVE PRIJMY 10 457 139| 11 187 055| 11 187 055,06 100,00
110 | Dane z prijmov a
kapitalového majetku 8385 195 9023 177 9023 177,48| 100,00
111 | Dan z prijmov fyzickych osdb
-podielova da zo §tatneho 8385 195 9023177 9023 177,48 100,00
120 | Dane z majetku 1350 000 1437 755 1437754,10] 100,00
121 | Dafi z nehnutelnosti 1 350 000 1437 755 1437 754,10 100,00
130 | Dane za tovary a sluzby 721344 724 591 724 591,58] 100,00
133 | Dane za $pecifické sluzby 721 344 724 591 724591,58] 100,00
- miestne poplatky podl'a zako-
na o miestnych poplatkoch
160 | Sankcie uloZené v daiiovom konani 600 1532 1531,90 99,99
200 | NEDANOVE PRIJMY 2189461 2921330 2921 337,58] 100,00
210 | Prijmy z podnikania
a vlastnictva majetku 926 656 1484 963 1484 964,60 100,00
211 | Prijmy z podnikania - prijem mesta 30 000 14 541 14 541,34] 100,00
212 | Prijmy z vlastnictva 893513 1466 511 1466 512,76] 100,00
Skolstvo - 7 najmu 3143 3911 3910,50 99,99
z toho : Pionierska 2 1043 1772 1771,80 99,99
Pionierska 4 1000 150 150,00 100,00
MPCL 1000 1890 1890,00f 100,00
cve 100 99 98,70 99,70
220 | Administrativne a iné poplatky a platby 1166 405 1240 045 1240048,61| 100,00
221 | Admin. poplatky - spravne popl. 48 000 73812 73 813,00 100,00
222 | Pokuty, pendle a iné sankcie 10 500 13 300 13300,62] 100,00

12



SR UR Cerpanie %
Pol. Ukazovatel rok 2022 k 31.12. 2022 k 31.12.2022
223 | poplatky a platby z nepriem. a néh. predaja 629 899 442 313 442 314,98 100,00
Skolstvo - Skolné 98 440 108 487 108 487,10| 100,00
z toho: Pionierska 2 20 000 20024 20 024,00 100,00
Pionierska 2-posk. uc. 0 380 380,20] 100,05
Pionierska 4 30000 32310 32310,00] 100,00
MPCL 35 13040 13 298 13 298,001 100,00
ZUS 27 000 31598 31598,00] 100,00
cve 8400 10 877 10 876,90 100,00
Skolstvo- réfia 87 184 170 854 170 853,42 100,00
z toho: Pionierska 2 40 000 63 480 63 479,62 100,00
Pionierska 4 30 000 63 063 63 063,20] 100,00
MPCL 35 17 184 44 311 44 310,60 100,00
Skolstvo- potraviny 285 382 424 302 424 302,49 100,00
z toho: Pionierska 2 100 000 152 460 152 460,52| 100,00
Pionierska 4 100 000 172 319 172 319,30 100,00
MPCL 35 85 382 99 523 99 522,67] 100,00
229 | Dalsie administrativne a iné poplatky 7000 6 977 6977,00] 100,00
240 Umky z domdcich uverov, péziciek a vkladov 100 0 0,00
242 | Zvkladov 100 0 0,00
290 | Iné nedaiiové prijmy 96 300 196 322 196 324,37| 100,00
292| Ostatné prijmy 96 300 183 053 183 054,671 100,00
Skolstvo - vlastné prijmy 0 13 269 13 269,70 100,01
P2 - dobropisy (41) 0 972 971,74 99,97
P2 - dobropisy (131L) 0 1201 1 200,92 99,99
P4 - dobropisy (41) 0 1986 1986,25| 100,01
P4 - vratka poistného(41) 0 1775 1774,90 99,99
P4 - dobropisy (131L) 0 374 373,87 99,97
MPCL - dobropisy (131L) 0 2247 2 247,43 100,02
MPCL - dobropisy (41) 0 3474 3473,70 99,99
ZUS - dobropisy (41) 0 377 377,421 100,11
CVC - dobropisy (41) 0 863 863,47| 100,05
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SR UR Cerpanie %
Pol. Ukazovatel rok 2022 k 31.12.2022 k 31.12.2022
3000 GRANTY A TRANSFERY 4941 141] 5905 835| 5905832,09] 100,00
310| Tuzemské beiné granty a transfery 4828 701 5878 522 5878 519,12 100,00
311 | Granty: 7 562 7 562,00 100,00
ztoho :
Skolstvo, 7 toho : 0 5380 5 380,00 100,00
7S P2 projekt "ENTER" (72c) 0 686 686,00] 100,00
ZS P2 projekt: "DSG" (72c) 0 694 694,00 100,00
ZS P4 - dar Naddcia ZP Podbrezovd 0 100 100,00 100,00
ZS MPCL - dar Naddcia ZP(72a) 0 100 100,00 100,00
7S MPCL projekt: "DSG" (72c) 0 300 300,00 100,00
ZS P2 - dar ZP Podbrezovd 0 400 400,00 100,00
7S P2 - dar Daniel Vincir 0 200 200,00 100,00
ZUS - BBSK "Sutazime cely rok" 0 2 750 2 750,00 100,00
CVC - Mc Donald 0 150 150,00] 100,00
Nadacia Henkel - ZPS a DS 0 300 300,00] 100,00
A&B Partners - Activity point 0 6 6,00 100,00
Ing. lhring- ZPS a DS 0 976 976,00 100,00
Erik Duhan - ZPS a DS 0 300 300,00] 100,00
Chalupkovo Brezno 0 300 300,00 100,00
Nadacia Pontis- ZPS a DS 0 300 300,00 100,00
312 | Transfery v rimci sektora VS 4828 701 5870 960 5870957,12 100,00
ztoho :
7S - prenesené kompetencie 3445 200 4122917 4122917,000 100,00
7S s MS P2 - UPSVR 0 12 794 12 794,001 100,00
ZS s MS P4 - UPSVR 0 9798 9798,20] 100,00
78 s MS MPCL - UPSVR 0 11 265 11 265,80 100,01
78 s MS KR P4 - MPC 0 147 411 147 411,58 100,00
Z8 MPCL - ZVVZ so SVVP a SZP (3ACI, 34C2) 0 25963 25 964,20 100,00
ZS MPCL - ZVVZso SVVP a SZP (1ACI1, 1AC2) 0 18 322 18 321,11 100,00
RUSS BB - SP UKR - Z$ P2 0 35900 35900,00] 100,00
RUSS BB - SP UKR - Z§ P4 0 14 256 14 256,00] 100,00
RUSS BB - SP UKR - ZS MPCL 0 1 600 1600,00f 100,00
RUSS BB - eduk. publ. ZS s MS P2 0 24 565 24 565,00 100,00
RUSS BB - eduk. publ. ZS s MS P4 0 9283 9283,000 100,00
RUSS BB - eduk. publ. Z§ MPCD 0 4097 4097,000 100,00
RUSS BB - Spolu midrejsi 3 - P4 0 21 000 21 000,00 100,00
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SR UR Cerpanie %

Pol. Ukazovatel rok 2022 k 31.12. 2022 k 31.12.2022

312 CVC - sutate a predmetové 0 2182 2 182,09 100,00
CVC - vzdeldvacie poukazy 0 2 368 2 368,00] 100,00
OU B. Bystrica - $kolsky tirad 17 769 18 706 18 706,00 100,00
MV SR -matrika 46 990 46 264 46 263,79] 100,00
MDRR SR - stavebny trad 59 000 58 448 58 447,92 100,00
MDRR SR - SFRB 13112 13034 13 033,67| 100,00
UPSVR - chrénena dielitla MsP 0 19 460 19 460,15 100,00
UPSVR - chrénené dielita MsU 0 3892 3892,03| 100,00
MV SR - REGOB 0 6843 6842,88] 100,00
MV SR - register adries 0 244 243,60 99,84
MYV SR - Zivotné prostredie 0 2077 2 076,68 99,98
MYV SR - vojnové hroby 0 761 761,17 100,02
MYV SR - spojené volby 0 38958 38958,12] 100,00
UPSVR - aktiva&né price 0 15 750 15 748,94 99,99
MPSVaR SR - utulok "Nadej" 60 000 79239 79239,01) 100,00
MPSVaR SR - ttulok "Nédej"-inf.prip. 0 1620 1620,00] 100,00
MPSVaR SR - utulok "Nadej'"-elektr. 0 1800 1800,00] 100,00
MPSVaR - NP TSP 0 61311 61310,67) 100,00
OU Brezno - skladnik CO 0 668 668,34] 100,05
UPSVR - osob. prij. rod. prid. 0 109 682 109 681,67 100,00
UPSVR - osob. prij. soc davok 0 21126 21 125,64 100,00
MPSVaR SR - NP OS Brezno 271320 206 066 206 066,19] 100,00
MYV SR - dobrovol'ny poziarny zbor 0 3000 3 000,00 100,00
UPSVR - socidlny pohreb 0 240 240,00 100,00
MV SR - projekt "PRIM" P2 0 18 240 18239,99] 100,00
MV SR - projekt "PRIM" MPCL. 0 6 560 6 558,92 99,98
Fond na podporu umenia 0 3200 3200,00] 100,00
projekt : Obcianska por. sluzba IL. 0 10 063 10 063,53 100,01
projekt : Obcianska poriadk. sluzba III. 152 075 117 281 117 280,85] 100,00
projekt: Cyklotrasa Brezno- Valaska 6 430 0 0,00
MV SR - Testovanie zam. COVID 19 0 1187 1 186,64 99,97
Environmentalny fond 150 000 166 493 166 493,02 100,00
MV SR - Ukrajina ubytovanie 0 97 745 97 744,501 100,00
MV SR - Ukrajina zach. Prace 0 23413 23413,10] 100,00
UPSVR - projekt: "Chyt’ sa svojej Sance" 0 3300 3300,00] 100,00
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SR UR Cerpanie %
Pol. Ukazovatel rok 2022 k 31.12. 2022 k 31.12.2022
projekt: Detské jasle Mazornikovo 456 0 0,00
projekt: Detské jasle Hradby 456 0 0,00
projekt: Cyklotrasa C2, C5, C10 19 443 0 0,00
projekt: Norske fondy - AS Klima 13301 0 0,00
projekt: NF-AS Klima- Akény plan 143 640 0 0,00
projekt: NF-AS Klima-Exter.manzm. 78 851 0 0,00
projekt: Moderné technologie 46 968 0 0,00
BBSK - ZSS a DS - prispevok 124170 0 0,00
BBSK - ZSS a DS - proj.Vianoce 0 2000 2000,00] 100,00
BBSK - ZSS a DS - Déstojna staroba 0 5620 5619,74 100,00
MPSVaR SR - ZSS a DS - prispevok 179 520 201 960 201 960,00 100,00
MPSVaR SR - ZSS a DS - inf. prip. 0 7695 7695,00] 100,00
BBSK - Obnova Ponmika padlych 0 4000 4 000,00 100,00
MO SR - Obnova pomnika umuéenych 0 12 000 12 000,00 100,00
MVSR - odmeny vyssia KZ 500,- € 0 547 546,68 99,94
Referendum 0 6 746 6745,70] 100,00
MSVVa$ SR - Chalupkovo Brezno 0 10 000 10 000,00 100,00
SR UR Cerpanie %
Pol. Ukazovatel rok 2022 k 31.12.2022 k 31.12.2022
330 | Zahranicné granty 112 440 27 313 27 312,97|] 100,00
331 | Bemé granty 112 440 27 313 27312,97] 100,00
ztoho :
YOUMOBIL 112 440 27 313 27 312,97] 100,00
Be/mé prijmy spolu 17 587 741| 20014 220| 18 550 538,78 92,69
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KAPITALOVE PRIIMY

SR UR Cerpanie %
Pol. Ukazovatel rok 2022 k 31.12. 2022 k 31.12.2022
200 | NEDANOVE PRiJMY 2 200 000 972 744] 972 745,08| 100,00
230 | Kapitalové prijmy 2200 000 972 744 972 745,08] 100,00
231 | Prijem z predaja kapitalovych aktiv 100 000 241 035 241 035,32] 100,00
233 | Prijem z predaja pozemkov 2100 000 731709 731709,76] 100,00
SR UR Cerpanie %
Pol. Ukazovatel rok 2022 k 31.12.2022 k 31.12.2022
300 | GRANTY A TRANSFERY 11408 646] 4113385| 4113 383,54| 100,00
320 | Tuzemské kapitélové granty a transfery 11 408 646 4 040 940 4040938,77| 100,00
321 | Granty: 0 69 370 69 370,00 100,00
ztoho :
Skolstvo: 0 6 000 6 000,00 100,00
ZS s MS Pionierska 2 - DI rodicia 0 3500 3500,00 100,00
78 s MS MPCL - Volksvagen 0 2500 2500,00] 100,00
SZLH - refund TS Brezno 0 40 000 40 000,00 100,00
Region Horehronie - 'adova plocha 0 23370 23 370,00 100,00
322 | Transf v ramci verejnej spravy 11 408 646 3971570 3971568,77] 100,00
ztoho :
Projekt: Detské jasle Mazornikovo (EU) 277 928 0 0,00
Projekt: Detské jasle Mazomikovo (SR) 32 697 0 0,00
Projekt: Detské jasle Hradby (EU) 293 233 0 0,00
Projekt: Detské jasle Hradby(SR) 34 498 0 0,00
Projekt: Kompostéareni (EU) 2199 042 187 496 187 496,40 100,00
Projekt: Kompostareii (EU) 0 123 084 123 083,40 100,00
Projekt: Kompostareii (SR) 258 711 22 058 22 058,40 100,00
Projekt: Kompostareii (SR) 0 14 481 14 480,40 100,00
Projekt: Cyklotrasa C2, C5, C10 (EU) 919 192 243 665 243 664,56 100,00
Projekt: Cyklotrasa C2, C5, C10 (SR) 108 140 28 666 28 666,42 100,00

17



SR UR Cerpanie %
Pol. Ukazovatel rok 2022 k 31.12. 2022 k 31.12.2022
Projekt: Mod. tech. - inteligentné prvky (EU) 804 757 0 0,00
Projekt: Mod. tech. - inteligentné prvky (SR) 94 678 0 0,00
Projekt: Norske fondy AS-klima (NFM) 0 473 509 473 508,92 100,00
Projekt: Norske fondy AS-klima (SR) 0 83 560 83 560,40 100,00
Projekt: NF - zv. en. efekt. MS BN. (NFM) 170 798 0 0,00
Projekt: NF - zv. en. efekt. MS BN. (SR) 30 141 0 0,00
Projekt: NF - zv. en. efekt. MS Hradby (NFM) 488 647 0 0,00
Projekt: NF - zv. en. efekt. MS Hradby (SR) 86 232 0 0,00
Projekt: NF - Bioreten&ny systém (NFM) 57 705 0 0,00
Projekt: NF - Bioretenény systém (SR) 10 183 0 0,00
Projekt: NF - VZO MS BN. (NEM) 1399 0 0,00
Projekt: NF - VZO MS BN. (SR) 247 0 0,00
Projekt: NF - zmena povrchov ihrisk (NFM) 4729 0 0,00
Projekt: NF - zmena povrchov ihrisk (SR) 834 0 0,00
Projekt: NF - kvalita vzduchu (NFM) 116 908 0 0,00
Projekt: NF - kvalita vzduchu (SR) 20 631 0 0,00
Projekt: NF - exteriérové osvetlenie (NFM) 29 845 0 0,00
Projekt: NF - exteriérové osvetlenie (SR) 5267 0 0,00
Projekt: NF - zeleti Muizeum komuniz. (NFM) 3853 0 0,00
Projekt: NF - zeleft Mzeum komuniz. (SR) 680 0 0,00
Projekt: NF - zeleii kont. stojiska (NFM) 5285 0 0,00
Projekt: NF - zelei kont. stojiska (SR) 933 0 0,00
Projekt: NF - zeleii mestska zona (NFM) 39993 0 0,00
Projekt: NF - zeleii mestska zona (SR) 7 058 0 0,00
Projekt: NF - zv. vihkosti vzduchu (NFM) 30580 0 0,00
Projekt: NF - zv. vlhkosti vzduchu (SR) 5396 0 0,00
Projekt: NF - bicykle a stojany (NFM) 3354 0 0,00
Projekt: NF - bicykle a stojany (SR) 592 0 0,00
Projekt: NF - zberné nadoby (NFM) 13 889 0 0,00
Projekt: NF - zberné nadoby (SR) 2 451 0 0,00
Projekt: Cyklotrasa Brezno-Valaska (EU) 761 645 8 105 8 104,43 99,99
Projekt: Cyklotrasa Brezno-Valaska (SR) 89 606 953 953,46 100,05
Projekt: Rozsirenie kapacity MS SKN (EU) 244 423 0 0,00
Projekt: Rozsirenie kapacity MS SKN (SR) 43133 0 0,00
Projekt: Vodozadrzné opatrenia (EU) 0 87 263 87 262,45 100,00
Projekt: Vodozadriné opatrenia (SR) 0 10 266 10 266,16 100,00
Projekt: Reg. vnutroblokov L. - Malinov (EU) 214 348 272 449 272 449,23 100,00
Projekt: Reg. vnutroblokov I. - Malinov (SR) 37 826 32053 32 052,85 100,00
Projekt: Reg. vniitroblokov 1. - SLN (EU) 151 479 195 737 195 736,75 100,00
Projekt: Reg. vnutroblokov I. - SLN (SR) 26 731 23028 23 027,85 100,00
Projekt: Reg. vnutroblokov .- 9. maja (EU) 91679 127 897 127 897,34 100,00
Projekt: Reg. vnutroblokov I. - 9. maja (SR) 16 179 15 047 15 046,75 100,00
BBSK - Cyklotrasa Brezno -Valaska 585 000 0 0,00
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SR UR Cerpanie %
Pol. Ukazovatel rok 2022 k 31.12. 2022 k 31.12.2022
Projekt: Modernizicia zastavok (EU) 48 665 68 899 68 899,16 100,00
Projekt: Modernizicia zastavok (SR) 5726 8 106 8 105,79 100,00
BBSK - Obnova mestskej veZe 200 000 200 000 200 000,00 100,00
BBSK - Cyklodoprava B. Nemcovej 315927 0 0,00
BBSK - Cyklodoprava Svermova 84 073 353 703 353 702,83 100,00
BBSK - Cyklodoprava CSA 0 49 096 49 095,64 100,00
BBSK - ZSS a DS - Déstojna staroba 0 42 459 42 459,00 100,00
Fond na podporu $portu - ihrisko ZS MPCL. 191 550 0 0,00
Multifunkéné $portova hala Pionierska 0 1199 990 1199 990,18 100,00
Rekon3trukeia strechy ZS Karola Raposa P4 0 100 000 100 000,00 100,00
MDaV SR - 96 b.j. MPCL. 2 140 150 0 0,00
332 |Zahrani¢né kapitalové granty 0 72 445 72 44477 100,00
ztoho :
YOUMOBIL 0 72 445 72 444,77 100,00
Kapitilové prijmy spolu 13608 646| 5086 129| 5086 128,62| 100,00
FINANCNE OPERACIE
SR UR Cerpanie %
Pol. Ukazovatel rok 2022 k 31.12. 2022 k 31.12.2022
400 | PRIJMY Z TRANSAKCII S FINANCNYMI 0 734 626 712 426,66] 96,98
AKTIVAMI A FIN. PASIVAMI
450 | Z ostatnych financénych operdcii 0 734 626 712 426,66 96,98
453 | Zostatok prostr. z predch. rokov 0 619 558 619 557,571 100,00
Skolstvo 0 50 215 28 016,26 55,79
P4 "Matematicka.."(3AC1, 34C2) 0 8 905 0,00 0,00
P4 "ERASMUS" (1305) 0 26 048 13 964,22 53,61
MPCL "ERASMUS" (1305) 0 15262 14 052,04 92,07
454 | Prevod prostriedkov z peti.fondov 0 64 853 64 852,83] 100,00
500 | PRIJATE UVERY, P6ZICKY A VYPOMOCI| 4 759 620 816 739| 816 739,12| 100,00
510 Tuzemské uvery, pozicky a ndvratné
finanéné vypomoci 4759 620 816 739 816 739,12] 100,00
513 | Bankové uvery 900 000 816 739 816 739,12 100,00
514 | Ostatné Gvery, poZicky 3859 620 0 0,00
Finanéné operacie spolu 4759 6201 1551365| 1529 165,78| 98,569
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VYDAVKY

SR UR Plnenie %
Pol. Ukazovatel rok 2022 k 31.12.2022 | k31.12.2022
01.1.1 [VYKONNE A ZAKONODARNE ORGANY 2634 370 2302 105 2 262 609,68 98,28
600 | Beiné vydavky 2 625180 2272 471 2 232 976,76 98,26
610 | Mzdy, platy, sluzobné prijmy a OOV 1209 531 1168 301 1168 297,91 100,00
620 | Poistné a prispevok do poistovni 566 804 493 799 493 794,84, 100,00,
630 | Tovary a sluzby 822 096 589 841, 550 355,58] 93,31
640 | Bezné transfery 26 749 20530 2052843 99,99
700 | Kapitalové vydavky 9190 29 634 29 632,92 100,00
710 |Obstaravanie kapitalovych aktiv 9190 29 634 29 632,92 100,00,
0112 | FINANCNA A ROZPOCT. OBLAST 9348 8 387 8387,87] 100,01
600 | Beiné vydavky 9 348 8 387 8 387,87 100,01
630 | Tovary a sluzby 6 048 6 028 6 028,70, 100,01
650 | Splacanie Grokov a ostatné plathy stvisice s Gvermi 3 300 2 359 2 359,17 100,01
0133 | INE VSEOBECNE SLUZBY - Matrika 56 365 54 738 54 736,90 100,00
600 | Beiné vydavky 56 365 54 738 54 736,90 100,00
610 | Mzdy, platy, sluzobné prijmy a OOV 30 033, 37 993 37 993,20 100,00
620 | Poistné a prispevok do poistovni 14 971 12 395 12 394,45 100,00,
630 | Tovary a sluzby 4 836 3936 3 935,59 99,99
640 | Bezné transfery 6 525 414 413,66 99,92
0160 | VSEOBECNE VEREJNE SLUZBY 0 45 704 38 958,12 85,24
600 | BeZné vydavky 0 45 704 38 958,12 85,24
610 | Mzdy, platy, sluzobné prijmy a OOV 1310 1 310,00, 100,00
620 | Poistné a prispevok do poistovni 0] 919 919,37 100,04
630 | Tovary a sluzby 0 43 475 36 728,75 84,48
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SR UR Plnenie %
FK/EK Ukazovatel rok 2022 k 31.12.2022 | k31.12.2022
0170 | TRANSAKCIE VEEJNEHO DLHU 1 841 604 1737 208 1737 202,78 100,00
Splacanie iverov
600 | Beiné vydavky 95612 64 643 64 639,86 100,00
630 | Tovary a sluzby 0| 526 526,15 100,03
650 | Splacanie Urokov a ostatné platby suvisice s Gvermi 95 612 64 117 64 113,71 99,99
800 | Poskytovanie tiverov a poficiek, ucast’ na 1745992 1672565 1672562,92 100,00
majetku a splacanie istiny
810 |Uvery, poicky, ostatné vydavkové operacie 0 112 098 112 097,48 100,00
820 | Splacanie istin 1745 992 1560 467 1560 465,44 100,00
0220 | CIVILNA OCHRANA 1007 668 668,34 100,05
600 | Beiné vydavky 1007 668 668,34 100,05
620 | Poistné a prispevok do poistovni 296 0 0,00
630 | Tovary a sluzby 711 668 668,34 100,05
0310 | POLICAJNE SLUZBY 527 645 480 680 480 666,32 100,00
600 | BeZné vydavky 527 645 476 573 476 559,69 100,00
610 | Mzdy, platy, sluzobné prijmy a OOV 319 179 284 789 284 788,27 100,00
620 | Poistné a prispevok do poistovni 133 031 112 312, 112 307,39 100,00
630 | Tovary a sluzby 69 755 75 291 75 283,84 99,99
640 | Bezné transfery 5 680] 4181 4 180,19 99,98
700 | Kapitalové vydavky 0 4107 4 106,63 99,99
710 |Obstaravanie kapitalovych aktiv 0| 4 107| 4 106,63 99,99
0320 | OCHRANA PRED POZIARMI 18 807 17 495 17 486,63 99,95
600 | BeZné vydavky 18 807 14 685 14 677,03 99,95
610 | Mzdy, platy, sluzobné prijmy a OOV 0 23 22,28 96,87
620 | Poistné a prispevok do poistovni 2 269 876 874,30 99,81
630 | Tovary a sluzby 16 538 13 786 13 780,45 99,96
700 | Kapitalové vydavky 0 2810 2 809,60 99,99
710 ]|Obstaravanie kapitalovych aktiv 0] 2 810 2 809,60 99,99
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SR UR Plnenie %
FK/EK Ukazovatel rok 2022 k 31.12.2022 | k31.12.2022
0412 |VSEOBECNA PRACOVNA OBLAST 17 522 32288 32280,74] 99,98
600 | BeZné vydavky 17 522 32 288 32 280,74 99,98
610 | Mzdy, platy, sluzobné prijmy a OOV 12 301 18 675 18 672,45 99,99
620 | Poistné a prispevok do poistovni 5036 7334 7332,02 99,97
630 | Tovary a sluzby 185) 5 881 5 878,98 99,97,
640 | BeZné transfery 0 398] 397,29 99,82
0451 | CESTNA DOPRAVA 5033939 2484 977 2 484 968,54 100,00
600 | BeZné vydavky 1338 433 1579 908 1579 900,55 100,00
610 | Mzdy, platy, sluzobné prijmy a OOV 28 717 21575 21 573,50 99,99
620 | Poistné a prispevok do poistovni 1020 7543 7 539,30 99,95
630 | Tovary a sluzby 356 046 410 177 410 175,12 100,00
640 | Bezné transfery 952 650 1140 613 1140 612,63 100,00,
700 | Kapitalové vydavky 3695 506 905 069 905 067,99 100,00
710 |Obstaravanie kapitalovych aktiv 3695 506 898 094 898 093,23] 100,00
720 |Kapitalové transfery 0 6 975 6 974,76 100,00,
0473 |CESTOVNY RUCH 132 283 25321 25 317,06 99,98
600 | BeZné vydavky 132 283 21397 21 393,06 99,98
610 | Mzdy, platy, sluzobné prijmy a OOV 80 451 6 949 6 948,70 100,00
630 | Tovary a sluzby 51 832 14 448 14 444,36 99,97
700 | Kapitalové vydavky 0 3924 3 924,00 100,00
710 |Obstaravanie kapitilovych aktiv 0 3924 3924,00 100,00,
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SR UR Plnenie %
FK/EK Ukazovatel rok 2022 k 31.12.2022 k 31.12.2022
0510 | NAKLADANIE S ODPADMI 3417 650 1176 601 1176 595,82 100,00
600 | BeZné vydavky 604 109 666 773 666 769,92 100,00
630 | Tovary a sluzby 237 274 239 925 239 922,32 100,00
640 | Bezné transfery 366 835 426 848 426 847,60 100,00
700 | Kapitalové vydavky 2 813 541 509 828 509 825,90 100,00
710 |Obstaravanie kapitalovych aktiv 2813541 504 163] 504 160,70 100,00
720 | Kapitalové transfery 0 5 665 5 665,20 100,00
0520 | NAKLADANIE S ODPAD. VODAMI 48 723 38 803 38 800,23 99,99
600 | BeZné vydavky 42 423 38 299 38 296,23 99,99
630 | Tovary a sluzby 37 123 32 324 32 321,23 99,99
640 | Bezné transfery 5300 5975 5 975,00 100,00
700 | Kapitalové vydavky 6 300 504 504,00 100,00
710 |Obstaravanie kapitalovych aktiv 6 300 0 0,00
720 | Kapitalové transfery 0] 504 504,00, 100,00
0610 | ROZVOJ BYVANIA - SFRB 27572 21751 21 749,49 99,99
600 | Beiné vydavky 27 572 21751 21 749,49 99,99
610 | Mzdy, platy, sluzobné prijmy a OOV 18 047 13518 13 517,09 99,99
620 | Poistné a prispevok do poistovni 7 390 5839 5 838,95 100,00
630 | Tovary a sluzby 2 135 1674 1673,07 99,94
640 | Bezné transfery 0 720 720,38 100,05
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SR UR Plnenie Y
FK/EK Ukazovatel rok 2021 k 31.12.2021 | k31.12.2021 ?
0620 | ROZVOJ OBCI - Nebytové priestory, 2913 320 1992 543 1992 518,52 100,00
verejné priestranstva ....
600 | Beiné vydavky 1 068 844 1 050 548 1 050 528,60 100,00
610 | Mzdy, platy, sluzobné prijmy a OOV 34 121 0 0,00
630 | Tovary a sluzby 561 123 461 287, 461 268,68 100,00,
640 | Bezné transfery 473 600 589 261 589 259,92, 100,00
700 | Kapitalové vydavky 1844 476 941 995 941 989,92 100,00
710 | Obstaravanie kapitalovych aktiv 1612 101 707 671 707 666,05 100,00
720 |Kapitalové transfery 232 375 234 324 234 323,87, 100,00,
0630 | ZASOBOVANIE VODOU 48 900 48 443 48 437,42 99,99
600 | BeZné vydavky 48 900 48 425 48 419,42 99,99
620 |Poistné a prispevok do pistovni 0 53 52,16 98,42
630 | Tovary a sluzby 48 900 48 372 48 367,26 99,99
700 | Kapitalové vydavky 0 18 18,00 100,00
710 | Obstaravanie kapitalovych aktiv 0 18, 18,00 100,00,
0640 | VEREJNE OSVETLENIE 188 918 168 060 168 060,09 100,00
600 | BeZné vydavky 151 958 158 995 158 995,50 100,00
640 | Bezné transfery 151 958 158 995 158 995,50 100,00,
700 | Kapitalové vydavky 36 960 9 065 9 064,59 100,00
710 | Obstaravanie kapitalovych aktiv 36 960, 9 065 9 064,59 100,00
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SR UR Plnenie Y
FK/EK Ukazovatel rok 2022 k 31.12.2022 | k31.12.2022 ?
0660 | BYVANIE A OBC. VYBAVENOST 6139 818 85723 85 719,39 100,00
sprava bytov
600 | Beiné vydavky 56 700 53 818 53 814,29 99,99
630 | Tovary a sluzby 56 700 53 818 53 814,29 99,99
700 | Kapitalové vydavky 6083118 31 905 31 905,10 100,00
710 | Obstaravanie kapitalovych aktiv 6083 118 31905 31 905,10 100,00
0740 JOCHRANA, PODPORA AROZVOJ VZ 0 1187 1186,64 99,97
600 | Beiné vydavky 0 1187 1186,64 99,97
610 |Mzdy, platy, sluzobné prijmy a OOV 0 326 326,00, 100,00
620 |Poistné a prispevok do pistovni 0 0 0,00
630 |Tovary a sluzby 0 861 860,64 99,96
640 | Bezné transfery 0 0 0,00
0810 | REKREACNE A SPORTOVE SLUZBY 816 113 2 496 456 1273 095,14 51,00
600 | Beiné vydavky 618 799 584 113 584 112,34 100,00
630 | Tovary a sluzby 2 000 12 178 12 177,06 99,99
640 | Bezné transfery 616 799 571 935 571 935,28 100,00
700 | Kapitalové vydavky 197 314 1912 343 688 982,80 36,03
710 | Obstaravanie kapitalovych aktiv 4154 1301 631 78 270,00 6,01
720 | Kapitalové transfery 193 160 610 712 610 712,80 100,00
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SR UR Plnenie %
FK/EK Ukazovatel rok 2022 k 31.12.2022 k 31.12.2022
0820 | KULTURNE SLUZBY 810742 865 038 865 011,06 100,00
600 | BeZné vydavky 457 628 473 916 473 890,18 99,99
610 |Mzdy, platy, sluzobné prijmy a OOV 43 509 40 027 40 025,06 100,00
620 |Poistné a prispevok do poist'ovni 22 058 18 296 18 288,94 99,96
630 | Tovary a sluzby 116 133 69 911 69 897,95 99,98
640 | Bezné transfery 275 928 345 682 345 678,23] 100,00
700 | Kapitalové vydavky 353114 391122 391 120,88 100,00
710 | Obstaravanie kapitalovych aktiv 353 114 378 482 378 480,88| 100,00
720 | Kapitalové transfery 0 12 640 12 640,00, 100,00
0830 [VYSIELACIE A VYDAVAT. SLUZBY 42 334 49 979 49 978,36 100,00
600 | BeZné vydavky 42 334 49 979 49 978,36 100,00
630 | Tovary a sluzby 0 292 291,96 99,99
640 | Bezné transfery 42 334 49 687 49 686,40 100,00
0840 | NABOZENSKE A INE SPOLOC. SLUZBY 132 000 142 060 142 059,37| 100,00
Finan¢né navr. a nenavr.vypomoci, ¢l. prispevky
600 | Beiné vydavky 132 000 142 060 142 059,37 100,00
640 | Bezné transfery 132 000 142 060 142 059,37 100,00
09111 |Predprimarne vzd. s beZnou starostl. 1065 215 1219732 1219725,44 100,00
600 | BeZné vydavky 190 031 177 923 177 917,86 100,00
630 | Tovary a sluzby 610, 56 670, 56 664,91 99,99
640 | Bezné transfery 189 421 121 253 121 252,95, 100,00
700 | Kapitalové vydavky 875 184 1041809 1041 807,58 100,00
710 | Obstaravanie kapitalovych aktiv 875 184 1041 809 1041 807,58, 100,00
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SR UR Plnenie %
FK/EK Ukazovatel rok 2022 k 31.12.2022 k 31.12.2022
09211 |Nizie sekund. vzdeldv. v§eob. s beZn.star. 409 311 549 677 449 673,52 81,81
600 | BeZné vydavky 26 211 26 576 26 573,27 99,99
630 | Tovary a sluzby 26 211 26 576 26 573,27 99,99
700 | Kapitalové vydavky 383 100 523101 423 100,25 80,88
710 |Obstaranie kapitalovych aktiv 383 100 523 101 423 100,25 80,88
720 |Kapitalové transfery 0 0 0,00
0950 |VZDELAVANIENEDEFIN. PODIA UROVNE 313999 200 545 200 533,23 99,99
600 | BeZné vydavky 313 999 200 545 200 533,23 99,99
610 |Mzdy, platy, shizobné prijmy a OOV 167 706 130 230 130229,74] 100,00
620 |Poistné a prispevok do poistovni 70 049 47 151 47 143,07 99,98
630 | Tovary a sluzby 20 839 15 881 15 880,68, 100,00
640 | Bezné transfery 55 405 7 283 7 279,74 99,96
09601 | VEDL.SLUZBY POSKYT V RAMCI PREDRIM.VZD. 0 9103 9102,90 100,00
600 | BeZné vydavky 0 9103 9102,90 100,00
630 |Tovary a sluzby 0 9103 9 102,90, 100,00,
09602 | VEDL.SLUZBY POSKYT V RAMCI PRIM.VZD. 49 974 122 396 122 395,90 100,00
600 | Beiné vydavky 49 974 122 396 122 395,90 100,00
630 |Tovary a sluzby 0 122 396 122 395,90, 100,00
640 | Bezné transfery 49 974 0 0,00
0980 |VZDELAVANIE INDE NEKLAS IFIKOVANE 0 2163 2 159,20 99,82
600 | Beiné vydavky 0 2163 2 159,20 99,82
620 |Poistné a prispevok do poistovni 563 559,20 99,33
630 | Tovary a sluzby 1 600 1 600,00 100,00
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SR UR Plnenie %

FK/EK Ukazovatel rok 2022 k 31.12.2022 | k31.12.2022
1012 JINVALIDITA A TzZP 22 200 21694 21692,70 99,99
600 | Beiné vydavky 22 200 21 694 21 692,70 99,99
630 | Tovary a sluzby 1200 681 680,10 99,87
640 | Bezné transfery 21 000] 21013 21 012,60 100,00,
1020 [STAROBA 1887 295 1410 624 1409 691,53 99,93
600 | Beiné vydavky 1872295 1359 815 1359 489,93 99,98
610 | Mzdy, platy, sluzobné prijmy a OOV 998 845 755 682 755 678,70, 100,00
620 | Poistné a prispevok do poistovni 408 556 268 385 268 376,73 100,00,
630 | Tovary a sluzby 404 674 310 630] 310 317,99 99,90
640 | Bezné transfery 60 220 25118 25 116,51 99,99
700 | Kapitalové vydavky 15 000 50 801 50 194,25 98,81
710 |Obstaranie kapitalovych aktiv 15 000 50 801 50 194,25 98,81
800 | Poskytovanie tiverov a pofi¢iek, ucast’ na 0 8 7,35 91,88

majetku a splacanie istiny

810 |Uvery, pozicky, NFV, ostatné VFO 0 8 7,35 91,88
1040 |RODINA A DETI 677 175 160 979 160 821,77 99,90
600 | Beiné vydavky 38 312 148 923 148 765,77 99,89
610 | Mzdy, platy, sluzobné prijmy a OOV 0 1402 1 402,70 100,05
630 | Tovary a sluzby 1212 108 824 108 667,03 99,86
640 | Bezné transfery 37 100 38 697 38 696,04 100,00
700 | Kapitalové vydavky 638 863 12 056 12 056,00 100,00
710 |Obstaranie kapitdlovych aktiv 638 863 12 056 12 056,00 100,00,
1070 |[SOCIALNA POMOC V HMOT. NUDZI 152 618 269 278 269 264,45 99,99
600 | Beiné vydavky 152 618 267 894 267 879,95 99,99
610 | Mzdy, platy, sluzobné primy a OOV 78 251 66 518 66 517,95 100,00
620 | Poistné a prispevok do poistovni 32 824 28 389 28 383,01 99,98
630 |Tovary a sluzby 39 543 53 065 53 058,49 99,99
640 | Bezné transfery 2000 119 922 119 920,50, 100,00
700 | Kapitalové vydavky 0 1384 1 384,50 100,04
710 |Obstaranie kapitalovych aktiv 0 1 384 1 384,50 100,04
1090 [SOCIALNE ZABEZP. INDE NEKL: 600 360 359,50 99,86
600 | Beiné vydavky 600 360 359,50 99,86
630 |Tovary a sluzby 600 360 359,50 99,86
Rozpo&tované MsU spolu : 29 437 367| 18242 766| 16 871 914,65 92,49
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SR UR Plnenie %
FK/EK Ukazovatel rok 2022 k 31.12.2022 | k31.12.2022
SKOLSTVO 6 518 640 8 373 369 8262 44251 98,68
Z8 s MS Pionierska 2 2 491 267 2961113 2936 847,53 99,18
09121|Primérne vzdelavanie s beZstarostl. (ZS-Lst.)
NFP a NeFP (111) 0| 716 108 716 108,04 100,00
projekt "DSG" (72c) 0 300 300,00, 100,00
NeFP (11UA) 0] 15 134 15 134,01 100,00
edukacné publikacie /1P01, 1P02) 0| 3270 3270,00 100,00
nevyCerpané FP zr. 2021 (131L) 0 10 287 10 287,47, 100,00
stratené ucebnice (72)) 0 192 192,00 100,00
09211|Nizie sek. vzdel. vieob. s beZstar. (ZS-ILst.)
NFP a NeFP (111) 1726 200 1 061 976 1 057 975,60 99,62
NeFP (11UA) 0 1400 1 400,00 100,00
nevyCerpané FP zr. 2021 (131L) 0 14 733 14 733,00 100,00
dobropisy (131L) 0| 1201 1 200,92 99,99
projekt ENTER (72c) 0] 980 980,00 100,00
edukacné publikacie (1P01, 1P02) 0 15198 9 249,08 60,86
dary (72a) 0] 600 600,00 100,00
stratené ucebnice (72j) 0 188 188,20 100,11
najomné telocvina 0 729 729,00 100,00
$pecifikd Ukrajina (11UA) 0| 18 966 18 965,99 100,00
0950 |Vzdelavanie nedefinované podPa irovne (SKD) 109 275 166 222 166 222,00 100,00
70 Skoln¢ho (72g) 10 000 10 564 10 564,00 100,00
dobropis energie (41) 0 41 40,80 99,51,
naklady deti UA (1AM1) 0 110, 110,00 100,00
odmeny podl'a KZ (41) 0 9182 9 182,00 100,00
detské ihrisko (1AM1) -KV 0 15 000 15 000,00 100,00
detské ihrisko (72g-§kolné) -KV 0| 1120 1 120,00 100,00
detské ihrisko (72a - dar rodi¢ov) -KV 0 3500 3500,00 100,00
09602| VedP. sluzby poskyt. v ramci primar. vzdel. (3J) 136 583 159 205 159 205,08, 100,00
za potraviny (72f) 100 000, 156 366 153 487,72 98,16
rekreacné poukazy(41) 0] 805 805,20 100,02
odchodné (41) 0 1915 1 915,00 100,00
odmeny podl'a KZ (41) 0| 12 626 12 626,00, 100,00
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FK/EK Ukazovatel rok 2022 k 31.12.2022 | k31.12.2022
09111|Predprimar.vzdelavanie s beZst. (MS -41) 356 166 395 178 395 177,53 100,00
z najmu (729) 1043 1043 1 042,80, 99,98
zo §kolného (72g) 10 000 6 066 6 066,00 100,00
z0 SR(111) 0 33 336 22 336,00 67,00
dobropis energie (41) 0 809 808,55 99,94
odchodné (41) 0 6 521 6 521,00 100,00
odmeny podl'a KZ (41) 0 21935 21 935,00 100,00
interiér. zalizie (72g) - KV 0 2274 2 274,00 100,00
projekt DSG (72c) 0| 300 300,00 100,00
rekreacné poukazy (41) 0] 1703 1 702,40, 99,96
vratka FP (energie RANDA - 41) 0 218 218,20, 100,09
09608| VedP.sluzby poskyt. v ramci vzdelav. nedef.
z rézie (72f) 40 000 51 440 51 439,49 100,00
preklasifikovanie FP (72f) - KV 0 8 568 8 568,00 100,00
dobropis energie (41) 0 122 122,39 100,32
néklady deti UA (LAM1) 0 145 145,00 100,00,
0980 |Vzdelavanie inde neklasifikované 0 21 449 21 012,78 97,97
projekt: MRK (41) 0 5 857 5 857,84 100,01
projekt PRIM k. pomocky- 3AC1 0] 1420 1 050,09 73,95
projekt PRIM $k. pomocky- 3AC2 0 252 185,30 73,53
projekt PRIM - 3AC1 0 10 857 10 855,82 99,99
projekt PRIM - 3AC2 0| 1915 191573 100,04
odmeny podl'a KZ (41) 0 1 148 1 148,00, 100,00
1020 |Socidlna pomoc obéanom v HN 2 000 1609 1 608,58, 99,97
UPSVaR - prispevok na stravovanie , UP 0 10 479 10 478,70 100,00
1070 |skolské pomocky (111) 0| 681 680,60 99,94
1070 |hmotna nadza MS (111) 0 3 466 3 465,80 99,99
09601 |stravovanie MS (111) 0| 3214 3213,60 99,99
09602|stravovanie ZS (111) 0 3118 3118,70 100,02
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SR UR Plnenie %
FK/EK Ukazovatel rok 2022 k 31.12.2022 | k31.12.2022
ZS s MS K.Raposa Pionierska 4 2128 464 2 954 473 2896 862,08] 98,05
09121|Primérne vzdelavanie s beZstarostl. (ZS-Lst.)
NFP a NeFP (111) 0| 734 137 734 137,75 100,00
SvP (11UA) 0 100 100,00, 100,00
prevadzkov (131L) 0| 816 816,00, 100,00
edukaéné publikacie (1P01) 0 2743 2 743,17 100,01
edukacné publikacie (1P02) 0 274 274,32 100,12
dopravné (131L) 0| 205 205,00 100,00,
09211|NiZSie sekunddrne vzdel. v§eobecné s beZstar.
NFP a NeFP (111) 1 114 000| 717 461 712 610,20, 99,32
NeFP (11UA) 0 800 800,00 100,00
"Spolu mudrejsi 3" (1P01) 0] 21 000 21 000,00 100,00
edukaéné publikacie (1P01) 0 5 693 5 692,99 100,00
edukacné publikacie (1P02) 0 569 569,30 100,05
z najmu (72g) 1000 150, 150,00 100,00
dobropisy (131L) 0 374 373,87 99,97
ERASMUS r. 2021 (1305) 0 26 048 13 964,22 53,61,
dofinancovanie 20% Erasmus + (41) 0 3731 3731,00 100,00
projekt "Matematicka..." 2021 (3AC1) 0] 8 064 0,00 0,00
projekt "Matematicka..." 2021 (3AC2) 0] 841 0,00 0,00
sponzorské r. 2021 (72a) 0 1500 0,00 0,00
MPC (41) 0| 8943 8 943,06 100,00
MPC (3AC1) 0 11 970 11 969,64 100,00
MPC (3AC2) 0 3001 3001,93 100,03
MPC (1AC1) 0| 61 583 61 582,49 100,00
MPC (1AC2) 0 10 705 10 706,18, 100,01
MPC (1AC3) 0 7 126 7 126,28 100,00
dar (72a) 0 100 100,00, 100,00,
$pecifikd Ukrajina 3-12/2022 (11UA) 0 11 336 11 336,00, 100,00
dopravné ziakom (131L) 0 196 196,25 100,13
SZP (131L) 0 1 600 1 600,02 100,00
prevadzkové (131L) 0 7 601 7 600,99 100,00,
0950 |Vzdelavanie nedefinované podla irovne (SKD) 113 460 124 653 124 653,11 100,00
Skolné (72g) 15 000 15 020 15 020,00, 100,00
odmeny podl'a KZ (41) 0 6 148 6 147,63 99,99
naklady na UKR deti (LAM1) 0| 50 50,00 100,00
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SR UR Plnenie %
FK/EK Ukazovatel rok 2022 k31.12.2022 | k31.12.2022
09602| VedP. sluzby poskyt. v ramci primar. vzdel. (3J) 153 822 155 252, 155 252,00, 100,00
z potravin (72f) 100 000 190 437 177 671,40 93,30
odmeny podla KZ (41) 0] 10 688 10 688,39 100,00
naklady na UKR deti (1AM1) 0 14 13,68 97,71
09111|Predprimar.vzdelavanie s beZst. 586 032 571 825 571 825,24 100,00,
$kolné (72g) 15 000 17 290 17 290,00, 100,00
dopravné ziakom (131L) 0 20 20,36 101,80
Mdre hranie 2 (131L) 0 1 000, 1 000,00 100,00,
odchodné (41) 0 2 861 2 860,89 100,00,
dobropisy (41) 0 1 986 1 986,25 100,01,
zo SR (111) 0 43 767 26 258,09 60,00
MPC (41) 0 4928 4 927,59 99,99
MPC (3AC1) 0 5 186 5186,31 100,01
MPC (3AC2) 0 1301 1 300,71 99,98
MPC (1AC1) 0 28 236 28 236,95 100,00,
MPC (1AC2) 0 5010 5 008,72 99,97
MPC (1AC3) 0] 3040 3039,92 100,00
odmeny podl'a KZ - MPC (41) 0 2699 2 699,00 100,00,
néklady na UKR deti (LAM1) 0| 60 60,00 100,00
50 rokov veku (41) 0 2 546 2 545,88 100,00,
dopravné Ziakom (111) 0 4 4,28 107,00
prispevok na Specifikd (11UA) 0] 1 820 1 820,00 100,00
vratené poistné zamestnanec (41) 0 507| 507,14 100,03
odmeny podl'a KZ (41) 0 36 896 36 895,68 100,00,
09608| Vedr.sluzby poskyt. v ramci vzdelav. nedef.
z rézie (72f) 30 000, 48 279 48 279,20 100,00
obstaranie do 8 (72f) - KV 14 784 14 784,00 100,00,
naklady na UKR deti (LAM1) 0] 24 24,00 100,00
UPSVaR - prispevok na SP a stravu 0 9 325 9 325,00 100,00
1070 |3kolské pomdcky (111) 0 498 498,00 100,00,
1070 |stravovanie HN (111) 0] 4 052 4 051,93 100,00
09601|stravovanic MS (111) 0 2 377 237742 100,02
09602|stravovanie ZS (111) 0 2 398 2 397,65 99,99
1020 |Socidlna pomoc obéanom v HN 150 150, 150,00 100,00
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FK/EK Ukazovatel rok 2022 k 31.12.2022 | k31.12.2022
Z8 s MS, MPCL 35 1207 015 1705 891 1676840,53] 98,30
09121|Primérne vzdelavanie s beZstarostl. (ZS-Lst.)
NFP a NeFP (111) 0| 411773 409 032,00 99,33
dobropisy (131L) 0] 1190 1 190,46 100,04
edukaéné publikacie (1P01, 1P02) 0| 1910 1 909,50, 99,97
grant od Volksvagen (72c) - KV 0| 2 500 2 500,00 100,00
preklasifikovanie ndjom (72g) - KV 0 1160 1 160,00, 100,00,
odmeny podl'a KZ (111) 0 12 982 12 982,00, 100,00
09211|NiZSie sekunddrne vzdel. v§eobecné s beZstar.
NFP a NeFP (111) 605 000 334 316 331 667,00, 99,21
z najmu (72g) 1000 730 730,00 100,00
spoluicast’ na projekte (41) 2 502 2 389 2 389,18 100,01
eduka¢né publikacie (1P01, 1P02) 0 2187 2 187,50 100,02
projekt ESIF r. 2021 (72j) 0| 8 126 149343 18,38,
ERASMUS r. 2021 (1305) 0 15 262 14 052,04 92,07
dobropisy (131L) 0 1 057 1 056,97 100,00
dar (72a) 0 100, 100,00 100,00
Pr: Zlep$.vzd.vysl. Ziakov so SVVP a so SZP 3ACI 0 23231 23 016,92 99,08
3AC2 0| 2732 2 707,88 99,12
Pr: Zlep$.vzd.vysl. ziakov so SVVP a so SZP 1ACI 0 16 393 16 263,06 99,21
1AC2 0 1929 191333 99,19
$pecika Ukrajina 9-10/2022 (11UA) 0 872 436,00 50,00
prispevok na rekreacie 1-10/2022 (111) 0 1637 1 637,00 100,00
odmeny podl'a KZ (111) 0 10 418 10 418,00, 100,00
zvysenie cien energii (111) 0 12 000 12 000,00 100,00
0950 |Vzdelavanie nedefinované podla tirovne (SKD) 41 850 56 253 56 253,09 100,00,
20 $kolného (72g) 3 800] 3698 3 698,00 100,00
dobropisy (41) 0 240 239,92 99,97
odmeny podl'a KZ (41) 0] 2 969 2 968,65 99,99
09602|VedP. sluzby poskyt. v ramci primar. vzdel. (3J) 81 065 86 747 86 747,00 100,00
zpotravin (72f) 85 382 103 677, 100 072,15 96,52
dobropisy (41) 0] 693 693,32 100,05
odmeny podl'a KZ (41) 0 8 030, 8 030,27, 100,00
stravovacie zariadenie MS 9. maja (41) 0| 5 569 5 569,00 100,00
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FK/EK Ukazovatel rok 2022 k 31.12.2022 | k31.12.2022
09111|Predprimar.vzdelavanie s beZst. 358 692 410 335 410 335,00 100,00
20 §kolného (72g) 9240 9 600, 9 600,00 100,00,
z0 SR (111) 0 30 513 19 483,00, 63,85
dobropisy (41) 0 2541 2 540,46 99,98
odmeny podl'a KZ (41) 0 22 672, 22 671,85 100,00
odchodné (41) 0 4 688 4 688,18 100,00,
$pecifika Ukrajina 9-10/2022 (11UA) 0 728 364,00 50,00
projekt DSM (72c) 0 300, 300,00 100,00,
MS 9. maja (41) 0 26 056 26 056,00 100,00,
MS 9. maja inter. Zalizie (KV) 0 1563 1 562,52 99,97
MS 9. méja inter. dvere (BV) 0 4121 4121,05 100,00
09608| VedP.sluzby poskytované v ramci vzdelav. nedef.
z1éZe (72f) 17 184 39 668, 39 667,68 100,00,
zariadenie $k. jeddlne (72f) - KV 0 4 643 4 642,92 100,00
0980 |Vzdelavanie inde neklasifikované 0 11411 11 410,70 100,00
projekt: MRK (41) 0 5 257, 5 256,63 99,99
projekt PRIM $k. pomocky- 3AC1 0 365) 364,71 99,92
projekt PRIM $k. pomocky- 3AC2 0 64 64,36 100,56
projekt PRIM - 3AC1 0 4 866 4 866,26 100,01,
projekt PRIM - 3AC2 0 859 858,74 99,97
UPSVaR - prispevok na stravovanie, UP 0 4282 4 283,50 100,04
1070 |3kolské pomdcky (111) 0 431 431,60 100,14
09601|stravovanic MS (111) 0 2 991 2 991,84 100,03
09602|stravovanie ZS (111) 0 814 813,87 99,98
1070 [HN stravovanie (111) 46 46,19 100,41
1020 |Socialna pomoc obéanom v HN 1 300 0 0,00
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FK/EK Ukazovatel rok 2022 k 31.12.2022 | k31.12.2022
09501 | ZUS 537 594 582 494 582 494,42 100,00
0950 |Vzdeldvanie nedefinované podla virovne
Poskytnutie prostriedkov na vydavky RO 510 594 520 662 520 662,41 100,00
zo0 §kolného (72g) 27 000] 31 568, 31 568,00 100,00,
dobropisy (41) 0 377 377,01 100,00
odmeny podl'a KZ (41) 0 27 137, 27 137,00 100,00,
BBSK : Sutazime cely rok (11H) 0 2 750 2 750,00 100,00,
09502 | CVC 154 300 169 398 169 397,95 100,00
0950 |Vzdelavanie nedefinované podla irovne
Poskytnutie prostriedkov na vydavky RO 145 800 143 725 143 725,04 100,00
najom (72g) 100 48 47,70
$kolné (72g) 8 400 10 697 10 696,90, 100,00,
stitaze a predmetové olympiady (111) 0 2182 2 182,09 100,00,
grant (72a) 0 150, 150,00 100,00
Vzdelavacie poukazy (111) 0 2 368 2 368,00 100,00,
Vzdelavacie poukazy (131L) 0 1101 1 101,00 100,00
dobropisy (41) 0 863 863,47 100,05
odmeny podl'a KZ (41) 0 7399 7399,00 100,00
jubileum odpracovania 25 rokov (41) 0 685 684,75 99,96
¢innost’ na akcii Chalipkovo Brezno (72g) 0 180 180,00, 100,00,
CELKOM 35956 007| 26 616 135] 25 134 357,16| 94,43
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I. Rozbor plnenia prijmov za rok 2022

Prijmy mesta za rok 2022 celkom

Schvaleny Upraveny Skutoénost’ % plnenia
rozpocet rozpocet
BeZné prijmy 17 587 741 20 014 220 20 014 224,73 100,00
Kapitalové prijmy 13 608 646 5086 129 5086 128,62 100,00

1. Bezné prijmy

Vlastné prijmy st tvorené danovymi a nedafiovymi prijmami. Ostatné prijmy boli tvorené
dotaciami na preneseny vykon S$tatnej spravy, prijmami od obci na ¢innost’ Spolo¢ného
obecného turadu (d’alej len SOU) atransfermi zo $tatneho rozpoétu (dalej len SR),
z prostriedkov EU.

Schvaleny Upraveny Skuto¢nost® | % plnenia

rozpocet rozpocet
Danové prijmy 10 457 139 11187 055| 11 187 055,06 100,00
Nedaiiové prijmy 2189 461 2921330 2921 337,58 100,00
Granty a transfery 4941 141 5905835| 5905832,09 100,00

1.1. Danové prijmy
- tvoria najstabilnejsiu a najvyznamnejsiu zlozku rozpoctu.

Schvaleny Upraveny Skutoc¢nost’ %
rozpocet rozpocet plnenia
Daii z prijmov a kap. majetku 8 385 195 9023177 9023177,48| 100,00
Daii z majetku 1 350 000 1437755| 1437754,10| 100,00
Dane za tovary a sluzby 721 344 724591 724 591,58 | 100,00

a) Daii z prijmoy a Kapitdalového majetku

NajpodstatnejSou ¢astou beznych prijmov mesta je dan z prijmov fyzickych osob tzv.
podielova daii zo SR, ktora predstavuje 45,08 % (v roku 2021 to bolo 45,19 %) z celkovych
skuto¢nych beznych prijmov.
V decembri 2021 MF SR zverejnilo Prognozovany podiel na vynose PDFO pre rok 2022
vratane z(¢tovania za rok 2021 pre mesto Brezno vo vyske 8 621 682 EUR. V juni 2022 bola
upravena prognéza MF SR pre mesto Brezno na vysku 9 002 146 EUR a v septembri 2022 na
vysku 9 061 801 EUR.
V skuto¢nosti mestu Brezno boli poukazané podielové dane zo SR vo vyske 9 023 177,48
EUR vratane zac¢tovania za rok 2021, ¢o je oproti prognéze zo septembra 2022 o0 38 623,52
EUR menej.
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Vyvoj podielovych dani a beznych
prijmov za roky 2017 - 2022
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b) Dasi z majetku je tvorena danami z nehnutel'nosti a to : z pozemkov
zo stavieb
z bytov a nebytovych priestorov

Daii z majetku Schvaleny Upraveny Skutoénost’” | % plnenia
rozpocet rozpocet

Z pozemkov 200 000 192 511 192 510,89 100,00

Zo stavieb 1 000 000 1130576 1130 575,88 100,00

Z bytov 150 000 114 668 114 667,33 100,00

V roku 2022 bolo zdanenych celkom 32 686 objektov ( v roku 2021 to bolo 31 262 objektov)
s poc¢tom danovych subjektov 8 853 (v roku 2021 to bolo 8 749 danovych subjektov).

Predpis dane znehnutelnosti na rok 2022 bol 1436647,09 EUR auhradenych bolo
1344 295,22 EUR; skuto¢né plnenie dane na rok 2022 bolo na trovni 93,57 % voci predpisu.
Pokuty za danové delikty a urok z omeskania bol vyrubeny vo vyske 2 622,10 EUR.

Urok z omeskania a pokuty za danové delikty boli uhradené v celkovej sume 2 603,04 EUR,
Z toho za predchadzajuce obdobia v sume 327,50 EUR a za rok 2022 v sume 2 275,54 EUR,
ostatné thrady ( napr. dorubenie dane, pohl'adavky dane z nehnutel'nosti za predchadzajice
obdobia, preuctovania ) predstavovali sumu 91 835,88 EUR.

Nedoplatky na dani z nehnutelnosti k 31. 12. 2022 predstavuju ¢iastku 311 100,36 EUR;
Vv pocte 322 danovych subjektov, z toho fyzické osoby 285 a pravnické osoby 37.
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c) Dane za tovary a slufby predstavuju dane za $pecifické sluzby — miestne poplatky podl'a

zakona 0 miestnych poplatkoch ako aj platného v§eobecne zaviazného nariadenia mesta.

Dane za tovary a sluzby Schvaleny Upraveny Skuto¢nost’ | % plnenia
rozpocet rozpocet

Za psa 13 000 12 791 12 790,97 100,00
Za nevyherné hracie 800 250 250,00 100,00
automaty

Za predajné automaty 544 637 637,50 100,08
Za uzivanie verejného 92 000 116 769 116 768,92 100,00
priestranstva

Za komunalny odpad 600 000 576 423 576 423,19 100,00
Daii za ubytovanie 15 000 17721 17 721,00 100,00

Dan za psa

V roku 2022 bolo prihlasenych 1 112 danovnikov. K 31.12.2022 nebola uhradena dan za psa
vo vyske 4.035,09 EUR. Dodato¢né vymery boli v celkovej vyske 455,45 EUR. Predpis dane
za psa vroku 2022 bol 13.000,- EUR a uhrady boli vo vyske 13.012,07 EUR, vratane
pohladavok z predchadzajtcich rokov. Vratky z dovodu odhlasenia psa (napr. thyn a pod.)
pocas zdaniovacieho obdobia boli spolu vo vyske 221,10 EUR, preuctované z inych dani (z
dovodu uvedenia nespravneho variabilného symbolu pri platbe) 0,- EUR.

Darn za predajné automaty

V roku 2022 boli prihlaseni Siesti prevadzkovatelia predajnych automatov. Predpis za rok
2022 bol vo vySke 544,- EUR, ktory bol dodatoénym vymerom zvySeny 0 60,- EUR.
K 31.12.2022 bola uhradena dan za predajné automaty v plnej vyske 637,50 Eur. Iné pohyby
neboli, takze koncovy stav zostal nulovy.

Darn za nevyherné hracie pristroje

V roku 2022 boli prihlaseni Styria prevadzkovatelia nevyhernych hracich pristrojov. Predpis
za rok 2022 bol vo vyske 250,- EUR. Uhrada za rok 2022 bola vo vyske 250,- EUR, t.j.
uhrada dane za nevyherné hracie pristroje v plnej vyske 250,- EUR.

Dan za verejné priestranstvo

V roku 2022 bolo evidovanych 1 566 danovnikov za zabratie verejného priestranstva. Predpis
dane za verejné priestranstvo bol vo vyske 114.851,17 EUR, ¢o je 022.851,17 EUR viac
oproti schvalenému rozpoétu (boli vytvorené nové parkovacie miesta). Uhrady boli evidované
vo vyske 117.307,35 EUR vratane thrady pohladavok z predchadzajucich rokov. Uroky
z omeskania boli vyrubené vo vySke 54,81 Eur. Vratené bolo 487,88 EUR, vicSinou z dovodu
zruSenia parkovacieho miesta pocas zdanovacieho obdobia. Pretctované na iné dane (z
dovodu uvedenia nespravneho variabilného symbolu pri platbe) bolo 74,77 EUR. Nedoplatky
k 31.12.2022 predstavovali sumu 2.082,37 EUR.

Poplatok za komundalny odpad

Pocet evidovanych poplatnikov v roku 2022 bol 9 607. K01.01.2022 bol neuhradeny
poplatok za KO vo vyske 456.365,144 EUR, tento bol ponizeny dodatoénymi vymermi
0 15.694,60 EUR (na zédklade Ziadosti o ul'avu za predchadzajuce roky). Predpis poplatku za
komunalny odpad na rok 2022 bol vo vyske 612.576,32 EUR. Uhradené bolo 580.794,56
EUR, vratane pohl'adavok z predchadzajtcich rokov, z toho vratky vo vyske 7 706,57 EUR,
vaésinou z dovodu ziadosti 0 odpustenie resp. znizenie poplatku pocas zdanovacicho obdobia.

38



Odpis vo vyske 568,26 EUR bol zrealizovany z dovodu zaniku obchodnej spolo¢nosti
(vymazom z ORSR ex offo) alebo pretc¢tované z inych dani (z dovodu uvedenia nespravneho
variabilného symbolu pri platbe). Celkova vyska nedoplatkov k 31.12.2022 bola vo vyske
482.564,12 EUR.

Dari za ubytovanie

V roku 2022 bolo evidovanych 25 danovnikov k dani za ubytovanie. K 01.01.2022 bola
neuhradena dan za ubytovanie vo vyske 66,- EUR. Predpis dane bol vo vyske 15.000,- EUR,
ktory bol zvySeny 02721,- EUR, z dovodu vysSieho poctu ubytovanych po ukoncéeni
pandemickych opatreni COVID 19. Uhrady boli zrealizované vo vyske 17.721,- EUR vratane
uhrady pohl'adavok z predchadzajicich rokov. K 31.12.2022 neboli evidované preplatky na
dani za ubytovanie a nedoplatky vo vyske 1.665,- EUR.

Vyvoj vyberu miestnych dani a poplatkov za roky 2018 — 2022

v EUR
Druh dane 2018 2019 2020 2021 2022
Z pozemkov 166 647 | 147 385 243 693 254 280 192 511
Z0 stavieb 600952 | 622098 | 1075645 | 1190423 | 1130576
Z bytov 75302 | 73654 115 189 117 452 114 667
Za psa 18028 | 16 605 14 554 13 352 12 791
Za nevyherné hracie automaty 1100 1010 150 825 250
Za predajné automaty 675 675 544 533 638
Za uzivanie ver. priestranstva 78 537 87 549 89 424 106 016 116 769
Za komunalny odpad 495 735 | 486 422 577 619 594 338 576 423
Dan za ubytovanie 19188 | 21425 16 474 14 805 17 721

Ako z predlozenej analyzy vyplyva, mesto v roku 2022 dosiahlo oproti minulému roku nizsie
danové prijmy a to z dovodu zacinajicej inflacie a celkovych ekonomickych zmien v SR.

1.2. Nedanové prijmy
- si tvorené prijmami z podnikania a vlastnictva majetku, z administrativnych
poplatkov aplatieb, zurokov avynosov zterminovanych vkladov, z inych
nedanovych prijmov.
Nedaiiové prijmy Schvaleny Upraveny Skutocnost’® | % plnenia
rozpocet rozpocet
Z podnik. a vlast. majetku 926 656 1484 963 1 484 964,60 100,00
Administrat. a iné poplatky 1 166 405 1240 045 1240 048,61 100,00
Uroky 100 0 0,00
Iné nedanové prijmy 96 300 196 322 196 324,37 100,00

a) Prijmy z podnikania a vlastnictva majetku
- tvoria prijmy z podnikania a prijmy z prenajmu pozemkov, budov, bytov, nebytovych
priestorov, z prenajatych strojov, pristrojov, zariadeni, techniky a naradia.

Prijmy z podnikania mesto dosiahlo vo vyske 14 541,34 EUR (v roku 2021 to bolo
22 208,28 EUR) — jedna sa o dividendy z ucasti na majetku v inych spolo¢nostiach, konkrétne
Veolia Energia Brezno, a.s.
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Prijmy z prenajatych pozemkov dosiahlo mesto vo vyske 1137 200,11 EUR, z toho :

- LESY MESTA BREZNO s.r.0. - lesné pozemky 980 000,00 EUR
- LESY MESTO BREZNO s.r.0. - ostatné pozemky 18 890,16 EUR
- po'nohospodarske pozemky - PD Dumbier 5 740,00 EUR
- polovné revire 19 971,35 EUR
- pozemky pod reklamnymi zariadeniami 1 873,95 EUR
- pozemky — stanoviste TAXI 1 610,00 EUR
- SSE-Distribtcia, a.s. 10 456,90 EUR
- RMS Group s.r.o. 2 800,00 EUR
- Moving Company s.r.o. 17 533,57 EUR
- Vagnar s.r.o0. 2 059,50 EUR
- Breznianske centrum s.r.o. 2 821,36 EUR
- Slovenska sprava ciest 4 451,06 EUR
- Agrospolo¢nost’ Polomka s.r.o. 1972,08 EUR
- Towercom, a.s. 912,60 EUR
- Orange, Slovensko a.s. 829,84 EUR
- Telefonica O2 Slovakia s.r.o. 2 114,16 EUR
- Dirga Vladislav 645,24 EUR
- Zvéz kynologov 554,23 EUR
- Kovacikova Zuzana 509,92 EUR
- MattoSova Darina 509,92 EUR
- ostatné pozemky v ndjme 3 717,77 EUR
- prendjom verejného priestranstva (jarmoky) 57 226,50 EUR

Prijem z prenajatych budov, priestorov a objektov (bytové a nebytové priestory) mesto
dosiahlo vo vyske 232 799,65 z toho :

> Z najmu bytov a bytovych priestorov (vratane uhrady pohl'adavok) 120 913,29 EUR

K 01.01.2022 malo mesto 197 najomnych bytov. K 31.12.2022 malo mesto 196 bytov z toho
13 bytov v Spolocenstvach a 183 bytov v sprave mesta.

ZOZNAM NAJOMNYCH BYTOV MESTA BREZNO k 31. 12. 2022
Byty v Spolocenstvach Pocet
Malinovského €. 15 1
Fucikova ¢. 17 1
Frana Krala ¢. 3, 5 5
Frana Krala ¢. 11 4
9. maja ¢. 24, 26, 31 1
Razusova ¢. 53, 55 1
Spolu: 13
Byty spravované mestom Pocet
Fuéikova €. 1 24
MPCL 2 23
Mladeznicka 44
Lichardova ¢. 4 2

40



Cintorinska ¢. 9 1
SNP ¢. 11 4
Hlavina 18
Nalepkova €. 11 39
SLN 1230/8,8A 24
Frana Krala ¢. 1 - sluzobny 1
Svermova &. 7 - sluzobny 1
Pionierska €. 2 - sluzobny 2
Spolu: 183
Spolu v sprave mesta a v spolo¢enstvach 196
> Z ndjmu nebytovych priestorov 111 886,36 EUR

- k 01.01.2022 mesto Brezno evidovalo 51 najomnych zmlav na nebytové priestory.
V priebehu roka boli uzatvorené 4 najomné zmluvy, avSak 5 zmliv bolo ukoncenych
dohodou. K 31.12.2022 mesto Brezno eviduje 50 zmlav o najme nebytovych priestorov.

V roku 2022 boli realizované thrady za najom nebytovych priestorov nasledovne :

Meno rocny najom
Zilinova Ivana 862,19
Predajnianska Olga 761,76
Predajnianska Olga 940,44
Medvedova Stanislava 287,44
Lovi¢ Matej 100
Rohdacova Klaudia Allianz 2 191,20
MG Spol, s. r. o. 4200
Petrikova Petra 1678,82
Breznianske centrum 4320
STYK servis 2 125,08
STYK servis 3723,56
Koncz ESPEL 11 962,20
DIDA plus, s. r. o. 1 707,60
Janka Puskova - TOMARIJO 624
Veolia Energia Brezno 8 651,28
Pavlikovsky Peter 570,60
MIPE TRADE, s. r. 0. 4620
ADDY SLOVAKIA, s.r. 0. 3 565,43
HLP grafik, s. r. o. 3720
HI&cik Viliam 1476
Spravca bytovych domov 2 668,32
Spravca bytovych domov 165,48
BK Naturmed 2 132,68
Kabat Zdenko 699,96
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Valaska 860,52
Orovcikova Zdenka 280,44
Lopusny 117
Racak 90
Zilikovd 70
Alexander Botev 100
Horehronské muzeum 1 074,60
Michal Flaska 1663,92
MH Komin, s. r. o. 3 550,26
MVDr. Stanislav Kupec 1 195,20
Body Evolution, s. r. o. 3671,7
Vicek Jozef 351,48
Grisnikova Lucia 636
HEP, s. r. 0. 1971,06
Prestige Fashion 3 250,81
Daxnerovd TEAM 401,40
Temniakova TEAM 401,40
MO sl. Rybar. zvazu 796,80
Region Horehronie 7 563,05
LESY MESTA BREZNO 1 843,40
HOTEL DUMBIER 6000
StvPS 2 243,28
Stavokov 1 347,50
Signal centrum exekucia 5885,71
Lepkova Maria 491,17
Horehron. MUzeum veza 1
CMT GROUP 680
Tatry Handmade 408,62
ZP EQO QUELET 1186,20
CELKOM 111 886,36

Rozpocétové organizacie (d’alej len RO) dosiahli prijmy znajmu vroku 2022 vo vyske

3910,50 EUR, z toho : ZS s MS Pionierska 2 1771,80 EUR
7ZS s MS K. Raposa Pionierska 4 150,00 EUR
ZS s MS MPCLD 1 890,00 EUR

Prijem z prenajatych strojov, pristrojov, zariadeni, techniky a ndradia za rok 2022 bol
dosiahnuty vo vyske 96 513 EUR. Jedna sa o prenajom tepelnych zdrojov Veolia Energia
Brezno a.s., pricom 60 000,00 EUR je mesto Brezno podla platného dodatku ku zmluve
povinné investovat’ do tepelnych zdrojov.

b) Administrativne a iné poplatky

Do tejto kategérie prijmov su zaradené prijmy zo spravnych poplatkov, ktoré predstavuju
prijmy vyberané mestom v zmysle platnych pravnych predpisov. Patria sem spravne poplatky
vyberané za overovanie listin, za vydanie rybarskych listkov, za vydanie povolenia na zmenu
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uzivania, za zmenu licencie, spravne poplatky v zmysle stavebného zdkona, spravne poplatky
matriky. Celkove boli tieto prijmy dosiahnuté vo vyske 73 813,00 EUR.

Prijmy vo vyske 13 300,62 EUR predstavujii prijmy za porusenie predpisov ato napr. z
omeSkanych uhrad, poruSenie VZN v oblasti zivotného prostredia, za zaskolactvo, pokuty
ulozené v blokovom konani (mestska policia), pokuty ulozené stavebnym tradom, sankcie za
nedodrzanie lehoty a pod.

Dal§iu ¢ast’ administrativnych prijmov tvoria prijmy za poskytované sluzby tj. za
opatrovatel'sk sluzbu, sluzby poskytované v utulku ,,Nadej“, za poskytovanie socialnych
sluzieb — zdravotnych pomocok, za sluzby v mestskej kniznici, za vodu na Podkoreniovej
a Rohoznej, za predaj prebyto¢ného hnutel'ného majetku

Su to prijmy vyberané v zmysle platnych vSeobecne zavidznych predpisov a uzatvorenych
zmluv o poskytovani sluzby.

Celkove boli tieto prijmy dosiahnuté vo vyske 1 145 957,99 EUR, z toho RO dosiahli prijmy
v tejto oblasti vo vyske 703 643,01 EUR (v roku 2021 to bolo len 427 999,56 EUR, ato
vzhladom na diStanéné vyucovanie vzhladom na KORONU)), ktoré st sucastou prijmov
rozpoctu mesta.

Prijmy zo Prijmy z rézie Prijmy za
Skola $kolného (ZSS) potraviny
(ZSS)

Pionierska 2 20 24,00 63 479,62 152 460,52
Pionierska 4 32 310,00 63 063,20 172 319,30
MPCD 13 298,00 44 310,60 99 522,67
Centrum vol'ného ¢asu 10 876,90 0,00 0,00
Zakladna umelecka skola 31 598,00 0,00 0,00
CELKOM 108 106,90 170 853,42 424 302,49

Prijmy za znecistovanie ovzdusia boli dosiahnuté vo 6 977,00 EUR.

vvvvv

Vzhladom na nulové urokové sadzby mesto nedosiahlo v roku 2022 ziadne uroky.

d) Iné nedaiiové prijmy

Iné nedanové prijmy dosiahli vysku 196 324,37 EUR.

Tieto nedanové prijmy boli dosiahnuté z :

- prijmy z odvodov a hazardnych hier a inych podobnych hier boli pre rok 2022 vo vyske
41 538,26 EUR

- prijmy z dobropisov a vratiek boli dosiahnuté vo vyske 37 865,38 EUR

- iné nedanové prijmy boli dosiahnuté vo vyske 1 835,03 EUR

- finan¢na nahrada za vyrub drevin vo vyske spolo¢enskej hodnoty drevin vo vyske
101 800,00 EUR.

- RO dosiahli iné nedanové prijmy v roku 2022 vo vyske 13 269,70 EUR, jedna sa prijmy
z dobropisov, ro¢ného zic¢tovania zdravotného a socialneho poistenia.

1.3. Granty a transfery
- jedna sa o granty atransfery ucelovo viazané, ktoré boli pouzité v sulade s ich
ucelom.
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Mestu Brezno boli v r.

2022 poukézané nasledovné bezné transfery :

Poskytovatel Ukel Suma
RUSS B. Bystrica | Skolstvo — prenesené kompetencie 4233 618,00
RUSS B. Bystrica Skolstvo — origindlne kompetencie 2 368,00
RUSS B. Bystrica | Skolsky urad 18 706,00
RUSS B. Bystrica | Olympiady a sutaze - CVC 2 182,09
NIVAM (MPC) Skolstvo — ZS s MS KR Pionierska 4 147 411,58
MV SR Projekt : Obcianska poriadkova Sluzba Il. 10 063,53
MV SR Projekt : Obcianska poriadkova sluzba IlI. 117 280,85
MV SR PVSS na tseku matrik 46 263,79
MV SR PVSS na tseku evidencie obyvatel'ov 7 086,48
MV SR PVSS v oblasti Zivotného prostredia 2 076,68
MV SR Starostlivost’ o vojnové hroby 761,17
MV SR Spojené volby 38 958,12
MV SR Skladnik CO 668,34
MV SR COVID 19 —I1. a lll. vina (testovanie) 1 186,64
MV SR Projekt: PRIM 24 798,91
MV SR Ukrajina - ubytovanie 97 744,50
MV SR Ukrajina — zachranné prace 23 413,10
MV SR Odmeny vyssia KZ (500,- €) 546,68
MV SR Referendum 6 745,70
MSVVa$S SR Chalupkovo Brezno 2022 10 000,00
MZP SR Environmentalny fond 166 493,02
MDV SR Spolo¢ny obecny trad 58 447,92
MDV SR PVSS v oblasti byvania (SFRB) 13 033,67
MPSVaR SR Utulok ,,Nadej“ 82 659,01
MPSVaR SR NP Terénna socialna praca II. 61 310,67
MPSVaR SR NP opatrovatel'skd sluzba 206 066,19
MPSVaR SR ZPS a DS - prispevok 201 960,00
MPSVaR SR ZPS a DS — infek¢ény priplatokk 7 695,00
MO SR Obnova pomnika umucenych 12 000,00
MIRRI SR Projekt: Zlepsenie vysledkov... (MPCL) 44 285,31
FPU Akvizicia knizni¢ného fondu 3 200,00
DPZ SR Pre DPZ mesta Brezno 3 000,00
UPSVaR Brezno Projekt: ,,chranena dielna“ 23 352,18
UPSVaR Brezno Aktivacné prace 15 748,94
UPSVaR Brezno Osobitny prijemca pridavku na dieta 109 681,67
UPSVaR Brezno Osobitny prijemca pomoci vV HN 21 125,64
UPSVaR Brezno Projekt : Chyt sa svojej Sance 3 300,00
UPSVaR Brezno Skolstvo —stravovanie deti a pre deti v HN 33 858,00
UPSVaR Brezno Socialny pohreb 240,00
BBSK ZPS a DS — projekt : Vianoce 2 000,00
BBSK ZPS a DS — projekt: Dostojna staroba 5619,74
BBSK Obnova Pomnika padlych 4 000,00
CELKOM 5870957,12
Legenda :
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RUSS

MDV SR
MPSVaR SR
MV SR

MO SR
MSVVaS SR
MZP SR
MIRRI SR
UPSVaR Brezno
PVSS

DPZ SR
BBSK

FPU
NIVAM

Regionalny urad Skolskej spravy Banska Bystrica
Ministerstvo doprav a vystavby SR
Ministerstvo prace, Socialnych veci a rodiny SR
Ministerstvo vnutra SR
Ministerstvo obrany SR
Ministerstvo Skolstva, vedy, vyskumu a Sportu SR
Ministerstvo Zivotného prostredia SR
Ministerstvo investicii a regionalneho rozvoja SR
Urad prace, socialnych veci a rodiny v Brezne
Preneseny vykon $tatnej spravy
dobrovol'ny poziarny zbor SR
Banskobystricky samospravny kraj
Fond na podporu umenia
Narodny institut vzdelavania a mladeze

Mestu Brezno boli v roku 2022 poukazané nasledovné bezné granty :

P.c. Poskytovatel’ Suma Ukel
1 |rbzne 5 380,00 | skoly
2 |Nadacia Henkel 300,00 | ZPS a DS — Zijeme spolu pod jednou
strechou
3 | A/B Partners — Activity point 6,00 | propagacia
4 |Ing. Ihring 976,00 | ZPS a DS BOZENKA
5 |Erik Duhan 300,00 | ZPS a DS BOZENKA
6 |OZ Skolstva 300,00 | Chalupkovo Brezno 2022
7 |Nadicia Pontis, 300,00 | ZPS a DS BOZENKA
CELKOM 7 562,00

Mestu Brezno boli v roku 2022 poukazané nasledovné bezné zahrani¢né granty :

P.¢. Poskytovatel’ Suma Ukel
1 | Sachsen-Anhalt 27 312,97 | YOUMOBIL

CELKOM 27 312,97

2. Kapitalové prijmy
Schvaleny Upraveny | Skutocnost’ | % plnenia
rozpocet rozpocet

Prijem z predaja majetku 2 200 000 972 744| 972 745,08 100,00

Tuzemské kapitalové granty a 11 408 646 4113 385| 4113 383,54 100,00

transfery

2.1. Prijem z predaja majetku
Vsetky predaje majetku boli schvalené uzneseniami MsZ a s zverejnené na web stranke

mesta Brezno.
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a) predaj budov, stavieb, hnutel’ného majetku
- Skoda Octavia 1,9 TDI
- budova na ul. Brezenska — CONTROLSYSTEM, s.r.0.

- budovy Brezinky - LESY MESTA BREZNO, s.r.o.

b) predaj pozemkov
- Pod Horkou — Sevéik Jozef
- Mlynna — Michal Tariska
- Ing. Milan Majer
- Ing. Jaroslav Gugh
- Banisko — Murinova Anna
- Mlynna/Hlinka — BMT Consulting, s.r.o.

- Milan Luptak
- Jaroslav Gugh

- Vagnar — Lukas$ Horvath
- Ing. Peter Slivka
- Cernakova Ol'ga
- Rohozna — Robert Fabik
- Brezinky — LESY MESTA BREZNO, s.r.0.
- Pestovatel'ska — Jozef Ridzon
- Brezenska — CONTROLSYSTEM, s.r.o0.
- Okruzna — Tatiana Bilikova

- Sekurisova — Slavomir Chovanec
- Jarmila Horvathova

- M. Benku — Mgr. Jaroslav Dilsky
- Jaraba — Ing. Tomas Letovanec
- PoI'na — Milan Blazek

2.2. Kapitalové granty a transfery

241 035,32 EUR
1 031,20 EUR
63 974,12 EUR
176 030,00 EUR

731 709,76 EUR
100,00 EUR

26 240,80 EUR
8 688,00 EUR
26 808,47 EUR
4 950,00 EUR
25 528,67 EUR
19 471,20 EUR
10 000,00 EUR
28 400,00 EUR
56 764,50 EUR
53 892,00 EUR
63 126,00 EUR
332 570,00 EUR
2 340,00 EUR
30 886,88 EUR
2 861,40 EUR
2 430,48 EUR
1589,16 EUR
2 070,00 EUR
18 011,00 EUR
14 981,20 EUR

V roku 2022 obdrzalo mesto kapitalové granty a transfery vo vyske 4 113 383,54 EUR,
ztoho:

a) Tuzemské kapitdlové granty a transfery

P.c. Poskytovatel’ Suma Ukel
1 |MZP SR 347 118,60 | Kompostareti
2 |MIRRI SR 272 330,98 | Cyklotrasa C2, C5, C10
3 |NFM 557 069,32 | AS-klima
4 |MIRRI SR 9 057,89 | Cyklotrasa Brezno - Valaska
5 |MZP SR 97 528,61 | Vodozadrzné opatrenia
6 |MPRV SR 304 502,08 | Regen. vnutroblokov I. — ul. Malinovského
7 |MPRV SR 218 764,60 | Regen. vnutroblokov I. — SLN
8 |MPRV SR 142 944,09 | Regen. vnutroblokov I. — 9. maja pri kostole
9 |MIRRISR 77 004,95 | Modernizacia zastavok
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10 |BBSK 200 000,00 | Obnova mestskej veze
11 |BBSK 353 702,83 | Cyklodoprava ul. Svermova
12 |BBSK 49 095,64 | Cyklodoprava ul. CSA
13 |BBSK 42 459,00 | ZPS a DS BOZENKA — Déstojn4 staroba
14 |MIRRI SR 1 199 990,18 | Multifunkéna Sportova hala Pionierska ul.
15 |MSVVaS SR 100 000,00 | Rekonstrukcia strechy ZS sMS KR
Pionierska 4
CELKOM 3971 568,77
Legenda: BBSK Banskobystricky samospravny kraj
MIRRI SR ministerstvo informacii, regionalneho rozvoja a informatizacie SR
MPRV SR ministerstvo podohospodarstva a rozvoja vidieka SR
MSVVaS SR ministerstvo $kolstva, vedy, vyskumu a $portu SR
NFM Norsky finanény mechanizmus — Norske fondy
MZP SR ministerstvo zivotného prostredia

b) Zahraniéné granty a transfery

Mestu Brezno boli v roku 2022 poukazané nasledovné kapitalové zahrani¢né granty :

P.L. Poskytovatel Suma Ugel
1 |Sachsen-Anhalt 72 444,77 | YOUMOBIL
CELKOM 12 444,77
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I1. Rozbor plnenia vvdavkov za rok 2022

Vydavky su ¢erpané podl'a zdrojov v sulade s poukazovanymi prijmami a to tak bezné ako aj

kapitalové vydavky.
Schvaleny Upraveny Skuto¢nost’” | % plnenia
rozpocet rozpocet
Bezné vydavky 17 258 349 18 516 975| 18 359 180,54 99,15
Kapitalové vydavky 16 951 666 6426 587| 5102 606,35 79,40

1. Bezné vydavky

Zdrojom krytia beznych vydavkov boli v schvalenom rozpocte tak vlastné prijmy mesta ako
prostriedky SR.
Rozpotet po uprave k31. 12. 2022 bol kryty vlastnymi prijmami, prostriedkami SR,
prostriedkami EU aSR (projekty), inymi prostriedkami (prijmy rozpo&tované len
V upravenom rozpocte).

1.1. Cerpanie rozpoétu beznych vydavkov podra funkénej

klasifikacie
FK Nazov Schvéleny | Upraveny | Skutocnost’ %
rozpocet rozpocet plnenia
01.1.1 Vykonné a zakonodarné org. 2625180 2272471 2232976,76 98,26
01.1.2 Finanéné a rozpoCtové 0 348 8 387 8 387,87 100,01
zalezitosti
01.3.3 Iné vSeobecné sluzby 56 365 54 738 54 736,90 100,00
01.6.0 Vseobecné verejné sluzby 0 45 704 38 958,12 85,24
01.7.0 Transakcie verejného dlhu 95612 64 643 64 639,86 100,00
02.2.0 Civilna ochrana 1007 668 668,34 100,05
03.1.0 Policajné sluzby 527 645 476 573 476 559,69 100,00
03.2.0 Ochrana pred poziarmi 18 807 14 685 14 677,03 99,95
04.1.2 Vseobecna pracovna oblast’ 17 522 32 288 32 280,74 99,98
04.5.1 Cestna doprava 1338433 1579908| 1579 900,55 100,00
04.7.3 Cestovny ruch 132 283 21 397 21 393,06 99,98
05.1.0 Nakladanie s odpadmi 604 109 666 773 666 769,92 100,00
05.2.0 Nakladanie s odpad. vodami 42 423 38 299 38 296,23 99,99
06.1.0 Rozvoj byvania 27 572 21 751 21 749,49 99,99
06.2.0 Rozvoj obci 1068 844| 1050548| 1050 528,60 100,00
06.3.0 Zasobovanie vodou 48 900 48 425 48 420,90 99,99
06.4.0 Verejné osvetlenie 151 958 158 995 158 995,50 100,00
06.6.0 Byvanie a ob&. vybavenost’ 56 700 53 818 53 814,29 99,99
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07.4.0 Ochrana, podp. a rozvoj VZ 0 1187 1 186,64 99,97
08.1.0 Rekreacné a Sportové sluzby 618 799 584 113 584 112,34 100,00
08.2.0 Kultarne sluzby 457 628 473916 473 890,18 99,99
08.3.0 Vysielacie a vyd. sluzby 42 334 49 979 49 978,36 100,00
08.4.0 Naboz. a iné spolo¢. sluzby 132 000 142 060 142 059,37 100,00
09.1.1.1 Predprimarne vzdelavanie 1526 204 1887 568 1847 657,89 97,89
S beznou starostlivost’ou
09.1.2.1 Primarne vzdelavanie 0 1911 420 1908 681,73 99,86
s beznou
starostlivost'ou
09.2.1.1 Nizsie sekundarne
vzdelavanie vieobecné 3475913 2486319 2437717,78 98,08
S beznou starostlivostou
09.5.0 Vzdelavanie nedefinované 1299 278 1347587 1347574,80 100,00
podl’a irovne
09.6.01 Stravovanie MS (UPSVR) 0 8 582 8 582,86 100,00
09.6.02 Stravovanie ZS (UPSVR) 706 826 1020750| 1001502,33 98,11
09.6.08 Vedrajsie sluzby
poskytované v ramci 87 184 139 678 139 677,76 100,00
vzdelavania (ZSS)
09.8.0 Vzdel. inde neklasifikované 0 35023 34 582,68 98,74
10.1.2 Invalidita a TZP 22 200 21 694 21 692,70 99,99
10.2.0 Staroba 1872 295 1359 815| 1359 489,93 99,98
Stravovanie seniorov 3450 1759 1 758,58 100,00
10.4.0 Rodina a deti 38 312 148 923 148 765,77 99,89
10.7.0 Soc. pomoc ob¢. v hm. nadzi 152 618 267 894 267 879,95 99,99
Hmotna nidza v skolach 0 9174 9174,12 100,00
10.9.0 Soc. zabezp. inde neklasifik. 600 360 359,50 99,76
CELKOM 17 258 349 | 18 516 975|18 359 180,54 99,15

1.2. Cerpanie rozpoétu beznych vydavkov podla ekonomicke;

klasifikacie

Schvaleny Upraveny | Skutocnost’ %

rozpocet rozpocet plnenia
Mzdy, platy, OON 7 065 847 7418 467 | 7 385 402,08 99,55
Poistné a prispevky do poistovni 2 749 237 2797 329| 2791720,85 99,80
Tovary a sluzby 3 864 825 4293242 | 4180 656,44 97,38
Bezné transfery 3479528 3941461 | 3934 928,29 99,83
Splacanie \irokov 98 912 66 476 66 472,88 | 100,00
CELKOM 17 258 349| 18516 975] 18 359 180,54 99,15

a) mzdy, platy, sluZobné prijmy a ostatné osobné vyrovnania

z toho : MsU
skolstvo

7385 402,08 EUR
2 547 303,55 EUR
4 838 098,53 EUR

Priemerny pocet zamestnancov mesta vratane mestskej policie a hlavného kontrolora pocas

roku 2022 bol 205 z toho riadiacich zamestnancov 10.
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V Skolach a skolskych zariadeniach (RO) boli poc¢as roku 2022 nasledovné priemerné stavy

Zamestnancov :

7S s MS Pionierska 2.......

7S s MS K. Raposa Pionierska 4.............

ZS sMS MPCL................
Zakladna umelecka skola
Centrum vol'ného €asuU........coeevvvveverveernrnnnnns

112,7 zamestnancov, z toho 7 riadiacich
126 zamestnancov, z toho 6 riadiacich
69,8 zamestnancov, z toho 5 riadiacich

zamestnancov, z toho 1 riadiaci

6,9 zamestnancov, z toho 1 riadiaci

V schvalenom rozpocéte na rok 2022 bolo rozpoctovanych 12 mesaénych funkénych platov,
v skuto¢nosti bolo vyplatenych 12 funkénych platov.

b) poistné a prispevky zamestnavatel’a do poist’ovni
D prispevky D

z toho : MsU
Skolstvo

2791720,85 EUR
1 003 803,73 EUR
1787 917,12 EUR

Vydavky suvisia s vydavkami na mzdy, sluzobné prijmy a ostatné osobné vyrovnania vratane
prispevku do doplnkovych déchodkovych poist'ovni.

c) tovary a sluZby
z toho : MsU
Skolstvo

d) beiné transfery
z toho : MsU
Skolstvo

Bezné transfery boli poukazané nasledovne :

- transfery v rdamci sektora verejnej spravy - prispevky

4180 656,44 EUR
2 743 701,09 EUR
1436 955,35 EUR

3934 728,29 EUR
3790 368,22 EUR
144 360,07 EUR

Prijimatel’ Schvaleny Upraveny Skuto¢nost’ % plnenia
rozpocet rozpocet
Technické sluzby 2 468 552 2 849 007 2 849 005,36 100,00

Prispevky prispevkovej organizacii su komentované podl'a zaradenia vydavkov v jednotlivych
funkénych klasifikaciach.

- bezné transfery jednotlivcom a neziskovym pravnickym osobam (okrem RO) :

Prijimatel’ Schvaleny Upraveny Skutocnost’ % plnenia
rozpocet rozpocet

Sportové kluby 150 000 146 676 146 675,48 100,00
Kultirne telesa 40 000 39 628 39 627,43 100,00
Clenské prispevky 120 000 130 060 130 059,37 100,00
Pamiatkova zona 10 000 0 0,00 0,00
Poistné plnenie - 0 50 50,00 100,00
spoluticast’

Nemocenské davky 0 38 038 38 033,97 99,99
Odchodné a odstupné 72 883 6 528 6 527,50 100,00
Doticie — primator 12 000 12 000 12 000,00 100,00
Dotacia — Socidlny taxik 21 000 20 808 20 808,00 100,00
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Na prevadzku SMS-EBG 100 035 121 253 121 252,95 100,00
Davka v hm. nidzi jed. 2000 210 210,00 100,00
ZSS poskyt. soc. sluzby 27 000 86 86,27 100,00
Prispevok pre ml. talenty 3000 3000 3000 100,00
Prispevok pri narodeni 35000 37 800 37 800,00 100,00
dietat’a

Kuratela 100 0 0,00 0,00
Prispevok na strav. zam. 0 10 404 10 401,32 99,97
Davky v hmotnej niadzi 0 20 874 20 873,32 100,00
Prispevok NO 10 000 24 342 24 341,50 100,00
Prispevok na strav. sen. 4 500 5519 5518,75 100,00
Nerozdelené $koly 188 408 0 0,00 0,00
Prispevok na mladého 0 897 896,04 100,00
dospelého

Jednoraz. davka v min. 2 000 0 0,00 0,00
situacii

Prispevok na ubyt. 0 97 745 97 744,50 100,00
Ukrajina

CELKOM 797 926 715921 715 906,40 100,00
Clenské prispevky

Mesto uhradilo ¢lenské prispevky nasledovnym organizaciam a asociaciam, v ktorych je

¢lenom :

1. Smart Cities klub

. Regionalne ZMO Horehronia a Stredného Rudohoria

. Asociacia komunalnych ekonéomov SR

. Asociacia kontrolorov

ZMOS

. ZdruZenie nacelnikov obecnych a mestskych policii Slovenska
. Zdruzenie zborov pre ob¢ianske zalezitosti ¢lovek-¢loveku SR
. Regionalne vzdelavacie centrum Martin

. Asociacia prednostov tiradov miestnej samospravy SR

10. OO CR Region Horehronie

11. MAS CHJ

12. Unia miest Slovenska

© 0N U WN

Nemocenské davky boli vyplatené v zmysle zakona.

1 500,00 EUR
3 110,40 EUR
240,00 EUR
50,00 EUR
3739,13 EUR
100,00 EUR
444,72 EUR
414,72 EUR
150,00 EUR
116 500,00 EUR
700,00 EUR
3 110,40 EUR

Odchodné a odstupné bolo vyplatené v zmysle zakona a Kolektivnej zmluvy

- bezné transfery nefinancnym subjektom :

Prijimatel’ Schvaleny Upraveny Skutocnost’ % plnenia
rozpocet rozpocet
SAD Zvolen 160 000 196 857 196 856,46 100,00
LMB — prispevok 28 800 28 800 28 800,00 100,00
CELKOM 205 000 225 657 225 656,46 100,00
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Grafické znazornenie ¢erpania beznych vydavkov podla
ekonomickej klasifikacie

B Splatky urokov
0%
OTransfery 21%

1
O Tovary a sluzby
23%

B Poistné 15%

OMzdy 41%

1.3. Komentar k celkovému ¢erpaniu beznych vydavkov

FK : 0111 — Vykonné a zakonodarné orgdny

Bezné vydavky na vykon samospravnych funkcii mesta boli ¢erpané na nizsej arovni ako bol
schvaleny rozpocet na rok 2022. Schvaleny rozpocet bol vo vyske 2 625 180 EUR z toho
vlastné prostriedky vo vyske 2 548 411 EUR a prostriedky SR vo vyske 76 769 EUR.
Schvaleny rozpodet bol priebezne pocas rozpoétového obdobia upravovany — prostriedky SR
boli zvysené 03 009 EUR na ciastku 79 778 EUR a vlastné prostriedky boli upravené na
vysku 2 170 027 EUR t. j. znizenie 0 378 384 EUR. Mesto obdrzalo aj finan¢né prostriedky
zo SR a EU (projekty) vo vyske 22 666 EUR.

Skuto¢né cerpanie bolo vo vyske 2 232 976,76 EUR (v roku 2021 to bolo 2 029 442,21 EUR).
Z hladiska zdrojov bolo skuto¢né ¢erpanie vykryté nasledovne :

- Z Vlastnych beZnych prijmov.........c.ocvviiiiiiiiniiii, 2 130 534,35 EUR
- Z prostriedkov Statneho rozpoctu (dalej len SR).....oovvviiieiiiiiicn 79 777,28 EUR
- z refundacie prostriedkov EU a SR roKU 2021........coovvveverveeercenen, 22 665,13 EUR

Najvyssie Cerpanie bolo na mzdy a ostatné osobné vyrovnanie ato vo vyske 1 168 297,91
EUR (v roku 2021 to bolo 1 050 123,68 EUR) a na poistné a prispevok do poistovni vo vyske
493 794,84 EUR (v roku 2021 to bolo 444 473,00 EUR). Zvysenie miezd a odvodov suvisi
s vyplatenim odmien vo vyske 350,00 EUR a500,00 EUR vzmysle Vyssej kolektivnej
zmluvy na rok 2022 ako aj so zvySenim tarifnych platov od 1.7.2022 0 3,5 %.

Vydavky na tovary a sluzby boli ¢erpané vo vyske 550 355,58 EUR (v r. 2021 — 519 959,79
EUR), pricom
- cestovné nahrady tuzemské aj zahrani¢né boli ¢erpané vo vyske 2 504,13 EUR, ¢o je
V porovnani s predchadzajicim rokom o 1 684,56 EUR viac
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- energie, voda, postové a telekomunikacné sluzby boli ¢erpané vo vyske 93 005,11
EUR, ¢o je 0 1 294,70 EUR menej, ako v roku 2021 (94 299,81 EUR).

- materialové vydavky — interiérové vybavenie, vypoctova a telekomunikacna technika,
prevadzkové a Specialne stroje, pristroje, zariadenia, vSeobecny material, knihy
a Casopisy, reprezentacné boli vyCerpané vo vyske 114 343,56 EUR ( vr. 2021 —
82 386,58 EUR).

- dopravné — palivo, maziva, servis audrzba motorovych vozidiel, poistenie
motorovych vozidiel bolo vycerpané vo vyske 6 350,83 EUR (v r. 2021 — 3 984,29
EUR)

- rutinnd a Standardna udrzba, ktora predstavuje hlavne prevadzku vypoctovej,
telekomunikaénej techniky, softvéru, prevadzkovych strojov, pristrojov a zariadeni,
budov a objektov bola vycerpana vo vyske 55 952,61 EUR; pre porovnanie v roku
2021 to bolo 64 771,31 EUR.

- najomné bolo ¢erpané vo vyske 4 245,80 EUR (v roku 2021 - 1 128,30 EUR)

- &erpanie vydavkov za sluzby bolo v ramci MsU najvyssie ato vo vyske 273 953,54
EUR (v r. 2021 — 272 569,93 EUR). Do tejto skupiny vydavkov patri stravovanie
zamestnancov — 31 658,01 EUR; povinny pridel do socialneho fondu — 16 341,44
EUR; odmeny poslancom a ¢lenom komisii — 86 937,54 EUR; odmeny zamestnancov
mimopracovného pomeru (dohody) — 28 314,05 EUR; vSeobecné a Specialne sluzby
t. j. revizie vSetkého druhu, znalecké posudky, geometrické plany, auditorské sluzby,
Cistiaren, repasovanie tonerov, uhrady do Spolocenstiev bytov, .... —62 703,33 EUR;
konkurzy a sutaze — 11 588,59 EUR; propagacia, reklama, inzercia — 17 540,39 EUR;
Skolenia, kurzy, seminare — 4 047,30 EUR; reprezentacné t. j. catteringové sluzby —
6 486,79 EUR; ostatné vydavky za sluzby ako st nahrady, studie, expertiza a posudky,
poplatky a odvody

Vydavky suvisiace s poskytnutymi beznymi transfermi boli cerpané vo vyske 20 528,43 EUR
(v r. 2021 — 14 885,74 EUR), pricom vydavky na nemocenské davky (preklasifikované
z miezd) boli ¢erpané vo vyske 13 882,05 EUR a na odchodnom bolo vyplatené 2 280 EUR.
Vyplatené davky zamestnancom na stravovani v zmysle zakona bolo vo vyske 4 366,38 EUR.

FK : 0112 — Finanénd a rozpoctovd oblast’

Na tejto funk¢nej klasifikacii su iétované poplatky banke a to za vedenie Gétu, prevody medzi
uctami, zrazkova dan, vratenie vynosov vo vyske 6 028,70 EUR; administracia tiverov vo
vyske 2 359,17 EUR.

FK : 0133 — Iné v§eobecné sluzby

Na tejto funkénej klasifikacii sa uétuji vydavky matriky. Zo SR boli mestu na &innost
matriky poukdzané finan¢né prostriedky vo vyske 46 263,79 EUR (v r. 2021 — 43 980,20
EUR), ztoho na mzdy 29612,73 EUR, naodvody 12 394,45 EUR a na tovary a sluzby
3 842,95 EUR. Bezné transfery — praceneschopnost’ boli vyplatené vo vyske 413,66 EUR.
EUR.

Mesto z vlastnych prostriedkov poskytlo finan¢né prostriedky na vykrytie vydavkov vo vyske
1386 63 EUR..

FK : 0160 — Vseobecné verejné sluziby

Obsahom tejto funkcnej klasifikacie je riadenie, vykonavanie volieb. V roku 2022 boli
vykonané spojené vol'by (komunalne a VUC). Vydavky boli erpané vo vyske upraveného
rozpoétu a zodpovedajii poskytnutym finanénym prostriedkom zo SR na konanie volieb.
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Na vykonanie volieb boli zo SR poskytnuté v roku 2022 finanéné prostriedky vo vyske
38 958,12 EUR, z ktorych boli do SR vratené nevyéerpané FP vo vyske 3 374,07 EUR.

FK : 0170 — Transakcie verejného dlhu

Na tejto funkénej klasifikacii sa uctuji bezné vydavky na splatky Grokov z poskytnutych
Uroky z uverov (avery v Prima banke Slovensko a. s., uvery SFRB.) boli v schvalenom
rozpocte rozpoctované vo vyske 95 612 EUR. Splacanim istiny automaticky dochadza aj
Kk znizeniu splatky tGrokov z istiny. Mesto upravilo vydavky stvisiace so Splacanim trokov
z averov na 64 117 EUR; skuto¢ne splatené tGroky predstavuju ¢iastku 64 113,71 EUR (v
roku 2021 to bolo 63 306,33 EUR). Istina ako aj troky boli splatené z vlastnych prijmov
mesta. Dovodom zvysenia splatok trokov bolo prijatie a splacanie nového uveru SFRB na
vystavbu 96 b.j. na Mazornikove.

Dai z pridanej hodnoty — dodanie tovaru z inych $tatov EU — bola odvedena vo vyske 526,15
EUR.

FK : 0220 — Civilnd ochrana
Obsahom funk¢énej klasifikacie je riadenie veci a sluzieb civilnej ochrany.
Zo SR boli poskytnuté FP pre skladnika CO vo vyske 668,34 EUR.

FK : 0310 — Policajné sluzby

Mestska policia skutoéné Cerpanie (vratane chranenej dielne) dosiahla vo vyske 476 559,69
EUR.

MsP na mzdy a odvody do poistnych fondov vycerpala z rozpo¢tu mesta 367 571,98 EUR, na
tovary a sluzby 75 283,84 EUR, z toho na energie, vodu a komunikacie — 11 599,62 EUR; na
material t. j. vypocétova technika, vSeobecny a Specialny material a pracovné odevy, obuv —
4 592,86 EUR; na dopravné — 14 086,60 EUR; na standardnu udrzbu — 10 564,44 EUR; na
sluzby t. j. vseobecné sluzby, stravovanie, socialny fond — 30 448,32 EUR. Na nemocenské
davky bolo vyc¢erpanych 4 180,19 EUR.

Okrem toho boli mzdy a OOV c¢erpané aj z refundovanych FP roku 2021 — Chranena dielia
vo vyske 3 087,03 EUR a MOPS 1I. vo vyske 10 063,53 EUR.

Chréanena dieliia (MsP) &erpala poskytnuté FP zo SR vo vyske 16 373,12 EUR.

FK : 0320 — Ochrana pred poZiarmi

Tato funkénd klasifikdcia zahfia vydavky na dobrovolny mestsky poZiarny zbor. Vydavky
boli rozpoctované vo vyske 18 807 EUR (vlastné zdroje mesta), rozpocet bol upraveny na 14
685 EUR, z toho dotacia zo SR vo vyske 3000 EUR. Skuto¢né Cerpané bolo 14 677,03 EUR
vratane 3 000 EUR zo SR na materialové vybavenie DHZ.

FK : 0412 — VSeobecnd pracovnd oblast’
Vydavky na zavadzanie vSeobecnych stratégii a narodnych planov zamestnanosti — hradené
z UPSVaR v Brezne. Zaradené st do tejto funkénej klasifikacie nasledovné projekty :

1. Aktivacné prace
Skuto¢né vydavky na tento projekt boli vroku 2022 vo vyske 22 987,28 EUR, pri¢om
z Eurdpskeho socialneho fondu boli uhradené vo vyske 12 386,01 EUR, z prostriedkov SR vo
vyske 2 185,76 EUR azrozpoctu mesta vo vyske 841551 EUR, pricom cast’ z tychto
prostriedkov bude refundovanych v roku 2023.
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2. Chyt sa svojej Sance
Skuto¢né vydavky na tento projekt boli vroku 2022 vo vyske 9 293,46 EUR, pri¢om
z Eurdpskeho socialneho fondu boli uhradené vo vyske 2 805,00 EUR, z prostriedkov SR vo
vyske 495,00 EUR a z rozpoc¢tu mesta vo vyske 5 993,46 EUR.

FK : 0451 — Cestna doprava
Bezné vydavky roku 2022 na tejto funkénej klasifikacii predstavuju vydavky na uhradu straty
VO verejnom zaujme (MHD) za vo vyske 196 856,46 EUR (v roku 2021 - 164 306,80 EUR).

Prispevok Technickym sluzbam na spravu a udrzbu ciest bol rozpoctovany vo vyske 634 650
EUR, poskytnuty prispevok bol vo vyske 943 756,17 EUR, z toho ucelovo uréené FP :

- spevnené plochy 39 563,09 EUR
- oprava MK 62 677,18 EUR
- oprava chodnika 27 376,50 EUR
- podkladové vrstvy na ul. Nalepkova 95 280,00 EUR

Na oprave a udrzbe miestnych komunikacii bolo vy&erpanych (cez investi¢ny odbor MsU)
celkom 405 294,58 EUR, pricom posledna splatka zo zmluvy Metrostav bola uhradena vo
vyske 404 214,58 EUR, inziniersko-geologicky prieskum ul. Hronska bol uhradeny vo vyske
1080 EUR.

Bezné vydavky stvisiace s budovanim zastavok MHD — MPCL a M. Benku boli erpané vo
vyske 191,96 EUR na vSeobecny material.

Bezné vydavky vynalozené na technick pomoc pri spracovani zadania dopravno-kapacitného
posudenia dopravného rieSenia ul. Pionierska — spisovatel'ské ul. boli ¢erpané vo vyske
960,00 EUR.

Bezné vydavky suvisiace s projektom : Cyklotrasa Brezno — Valaska boli ¢erpané vo vyske
31 341,38 EUR ato z prostriedkov mesta, z toho na mzdy a OOV vo vyske 21 573,50 EUR,
odvody do poistnych fondov vo vyske7 539,30 EUR atovary asluzby vo vyske 2 228,58
EUR..

FK : 0473 — Cestovnych ruch

Na tejto funkénej klasifikacii sa sleduju vydavky stavisiace so sluzbami v oblasti cestovného
ruchu, informacné systémy v cestovnom ruchu, projekty rozvoja cestovného ruchu, vydavky
na podporu podnikatel'skych aktivit v oblasti rozvoja a skvalitnenia infrastruktary cestovného
ruchu a doplnkovych sluzieb.

Vydavky na Turisticko-informacnt kancelariu predstavuji vydavky vo vyske 7 513,08 EUR-
spotreba elektr. energie, telefony, internet, opravy a udrzba, ktoré vsak boli resp. buda v roku
2023 nasledne vyfakturované OOCR HOREHRONIE.

Vydavky suvisiace s projektom YOUMOBIL boli ¢erpané vo vyske 13 879,98 EUR, z toho
z vlastnych prostriedkov mesta vo vyske 5 625,98 EUR a8 254,00 EUR boli refundované
z projektu.

FK : 0510 — Nakladanie s odpadmi

Do tejto skupiny patri zber, preprava, zhodnocovanie a zneskodnovanie odpadu. Vydavky za
ulozenie odpadu, ktoré su vydavkom mesta, boli rozpo¢tované vo vyske 220 000 EUR,
skuto¢né ¢erpanie bolo vo vyske 222 787,03 EUR (v roku 2021 — 243 648,92 EUR).

Z vlastnych prijmov bol poskytnuty aj prispevok Technickym sluzbam a to vo vyske
426 847,60 EUR (v roku 2021 — 367 293,11 EUR).
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Poistenie dopravnych prostriedkov savisiacich so zberom komunalneho odpadu obstaraného
z prostriedkov SR a mesta vo vyske 14 915,36 EUR a poistenie ostatného majetku vo vyske
869,93 EUR.

Dalsie vydavky suvisiace s odpadovym hospodarstvom boli vo vyske 1 350,00 EUR.

FK : 0520 — Nakladanie s odpadovymi vodami

Bezné vydavky predstavuju vydavky v spojitosti s prevadzkovanim COV Podkoretiova, COV
Palenica, COV Hlavina as projektom “Brezno—splaskova kanalizacia, vodovod Poto¢na,
Pol'na, Hlboka, cesta Osloboditel'ov, IBV Rovne* to vo vyske 38 296,23 EUR (v r. 2021 —
44 582,31 EUR), z toho:

1. vydavky stvisiace s prevadzkovanim COV Podkorefiova 21 103,26 EUR

2. vydavky stvisiace s prevadzkovanim COV Hlavina, kanalizacia 8 940,44 EUR
Poto¢na, COV Palenica

3. vydavky Vrchdolinka — kanalizacia — poistné 227753 EUR

Prispevok Technickym sluzbam poskytnuty pre COV Palenica vo vyske 5 975,00 EUR.

FK : 0610 — Rozvoj byvania

Funk¢na klasifikacia zahfna sluzby v oblasti rozvoja byvania. Mesto tuctuje na tejto funkénej
Klasifikacii preneseny vykon Statnej spravy. Transfer poskytnuty MDV SR bol poskytnuty vo
vyske 13 033,67 EUR (v roku 2021 — 13 111,57 EUR) a vy&erpany bol v plnej vyske.

Okrem poskytnutého transferu d’alsie vydavky boli vykryté z rozpoc¢tu mesta ato vo vyske
8 715,82 EUR (v roku 2021 — 7 576,92 EUR), z toho mzdy a odvody vo vyske 7 142,79 EUR
a tovary a sluzby vo vyske 1 473,03 EUR.

FK : 0620 — Rozvoj obci

Dan z nehnutel'nosti vedenu Vv inych katastroch mesto na zaklade dorucenych vymerov
uhradilo vo vyske 34 671,42 EUR (v roku 2021 — 31 174,15 EUR).

Dalsie vydavky suvisia so spravou majetku - nebytovych priestorov :

- thrada poistného za nehnutel'ny majetok mesta 33 090,20 EUR,;
- vratka prijmov z minulych rokov z vyactovania najomného 3692,58 EUR;
- za energie, vodu, komunikacie v nebytovych priestoroch 99 847,25 EUR,
- vSeobecny material 377,41 EUR;
- za poistenie motorovych vozidiel 8 002,27 EUR;
- oprava a udrzba NP 25 520,43EUR;

- najomné za najom budov, objektov v zmysle uzatvorenych zmlav 8 313,17 EUR;
- Studie, znalecké posudky, geometrické 4 665,75EUR,;

- na v§eobecné a Specialne sluzby 14 480,06 EUR;

Na obnovu Pomnika padlych 2. sv. vojne boli ¢erpané FP z dotacie BBSK vo vyske 4 000,00
EUR.

Vydavky stvisiace s organizovanych jarmokov boli ¢erpané vo vyske 1 096,96 EUR, z toho
na el. energiu 286,96 EUR, prendjom WC — 492,00 EUR, autorskd odmena za licenciu SOZA
— 240,00 EUR.

Velkono¢nd vyzdoba ndmestia bola realizovand vo vyske 1 724,16 EUR; dodavka a montaz
parkovych lavic¢iek od fy mmcité sk bola vo vyske 9 427,08 EUR. Vydavky suvisiace
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sopravou schodov na Hradbach (vyjadrenia) boli realizované vo vyske 266,81 EUR.
Spracovanie architektonickej s$tadie pre Gpravu juznej Casti namestia bola realizovana vo
vyske 7 200 EUR. Vydavky na ortofotomapy boli vo vyske 9 948,00 EUR.

Deratizacia verejného priestranstva bola realizovana vo vyske 2 380,00 EUR.

Poistenie majetku — Vodozadrzné opatrenia (MDK) bolo vo vyske 160,49 EUR
a Rekonstrukcia namestia III. etapa vo vyske 1 052,78 EUR.

Spracovanie Ziadosti a externy manazment Zziadosti o NFP Wifi pre Teba bol zrealizovany vo
vyske 990,00 EUR.

Mesto poukazalo prispevok Technickym sluzbam vo vyske 536 068,42 EUR (v roku 2021 -
424 892,75 EUR), ztoho 761,17 EUR tucelovo uréené na udrziavanie vojnovych hrobov
(prostriedky SR) a249598 EUR na realiziciu vyvySenych zahonov vniitrobloku
Mazornikovo, 144 EUR na ornitologicky prieskum vyrubu drevin, 1 999,80 EUR na nékup 20
ks stromov, 9 082 87 EUR na dodanie a montaz laviciek, 3 870 EUR na nakup 50 ks 500 |
nadob na zachytdvanie vody.

Prispevok n. o. Brezno pre ob¢anov bol poukazany vo vyske 24 341,50 EUR (v roku 2021 -
16 062,18 EUR).

Vydavky na sochy k vyhliadkovej vezi boli vo vyske 360,00 EUR.

Finan¢ny prispevok LESOM MESTA BREZNO, s.r.o. bol vo vyske 28 800,00 EUR, ktory
bol uréeny na vykrytie vydavkov suvisiacich s prevadzkou telocviéne na Mazorniku pre
obcanov mesta Brezno.

Vydavky vramci Norskych fondov — SK-Klima boli vo vyske 14 221,06 EUR, ztoho
z vlastnych prostriedkov mesta 964,86 EUR a ostatné z prostriedkov Noérskeho finanéného
mechanizmu + SR.

Vydavky na &innost’ Hotela Dumbier boli ¢erpané vo vyske 166 073,83 EUR, z toho na
energie — 1 081,22 EUR; materialové vybavenie — 54 342,66 EUR; oprava a tdrzba majetku
vo vyske 110 133,95 EUR a $pecidlne sluzby vo vyske 516,00 EUR

FK : 0630 — Zasobovanie vodou

Na tejto funk¢nej klasifikacii sa sleduju vydavky suavisiace s dodavkou pitnej vody pre
lokality Podkorenova, Rohozna, Hlavina

Bezné vydavky suvisiace s prevadzkou vodovodu v Rohoznej a dodavkou vody na Hlavine
boli ¢erpané vo vyske 15 449,02 EUR, z toho :

- odvody 53,64 EUR
- energie, voda a komunikacie 846,52 EUR
- material — chloran sodny 141,76 EUR
- oprava a udrzba 4 937,14 EUR
- sluzby — v8eobecné sluzby (prevadzkovatel’) 6 887,81 EUR

- Stadie, expertizy, posudky 397,15 EUR
- odmeny zamestnancov mimopracovného pomeru 2 185,00 EUR
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Bezné vydavky suvisiace s prevadzkou vodovodu a COV Podkoreniové boli &erpané vo vyske
32 971,88 EUR, z toho :

- energie, voda, komunikacie 24 274,08 EUR
- material — Specidlne stroje, pristroje a zariadenia 448,98 EUR
- sluzby - preplatky z vyuctovania 1 646,82 EUR
- vSeobecné sluzby (prevadzkovatel’) 4 656,00 EUR
- odber vzoriek pitnej vody 537,30 EUR

FK : 0640 — Verejné osvetlenie

Vydavky verejného osvetlenia zahffiaji instalaciu, prevadzkovanie, udrzbu a skvalitnenie
verejného osvetlenia v meste. Tuto ¢innost’ vykonavaji Technické sluzby. Na tato ¢innost’ bol
pre rok 2022 rozpoctovany prispevok vo vyske 151 958 EUR a skuto¢ne poskytnuty
prispevok bol vo vyske 158 995,50 EUR.

FK : 0660 — Byvanie a obcianska vybavenost’ inde neklasifikované

Na tejto funkénej klasifikacii sa rozpo¢tuje a uctuje ¢innost’ suvisiaca so spravou, prevadzkou
a udrzbou najomnych bytov v majetku mesta.

Bezné vydavky boli ¢erpané nasledovne :

- energie, voda a komunikacie 6 130,07 EUR
- spotreba materialu 1737,60 EUR
- Standardna udrzba 3 286,50 EUR
- sluzby 34 098,21 EUR
z toho: vSeobecné sluzby 12 158,58 EUR
Specialne sluzby 781,02 EUR
studie, expertizy, posudky 300,00 EUR
vratenie prijmov (z vyactovania) 20 858,61 EUR
Z Fondu oprav a udrzby (byty Nélepkova 11, MPCL 2, SLN) bolo vy&erpanych 7 661,91
EUR, z toho: v§eobecny material 30,60 EUR
oprava a udrzba 7 531,31 EUR
vSeobecné sluzby 100,00 EUR

Vydavky stvisiace s pripravovanou investicnou vystavbou bytovych domov Sekurisova,
Razusova a Banisko boli vo vyske 900,00 EUR.

FK : 0740 — Ochrana, podpora a rozvoj verejného zdravia

V suvislosti s COVID 19 sa v tejto triede G¢tuju vydavky na verejnu zdravotnu starostlivost,
ktora nesuvisi S nemocnicami, klinikami alebo praktickymi lekarmi. Ide o verejni zdravotnt
starostlivost’, ktoru poskytuju kvalifikovani lekari a ini zdravotnicki pracovnici, laboratoria.

V stvislosti s pandémiou COVID 19 boli mestu v roku 2022 poskytnuté zo SR finan¢né
prostriedky vo vyske 1 186,64 EUR, ktoré boli aj vyCerpané a zii¢tované.

FK : 0810 — Rekreacné a sportové sluzby

Vydavky suvisiace s poskytovanim rekreacnych a Sportovych sluzieb, s riadenim rekreacnych
a Sportovych ¢innosti, s dohladom nad Sportovymi zariadeniami a ich riadenim boli
vycerpané vo vyske 584 112,34 EUR (v roku 2021 — 551 717,76 EUR).

Dotacie pre ucely sportu boli rozpoctované vo vyske 150 000 EUR a poskytnuté vo vyske
146 675,48 EUR t. j. vratane thrady nakladov suvisiacich s najmom.
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Technickym sluzbam bol poskytnuty bezny prispevok vo vyske 425 259,80 EUR (v roku
2021 — 400 725,15 EUR).

Vydavky pre Sportovi akadémiu Mateja Totha — odmena za udelenie licencie bola pre vietky
tri zdkladné skoly vo vyske 10 500 EUR.

Energie pre futbalové ihrisko Banisko (nad Kauflandom) boli uhradené vo vyske 677,06
EUR.

Administrativny poplatok za spracovanie ziadosti — Modernizacia krytej plavarne Brezno-
Mazornikovo bol uhradeny vo vyske 1 000,00 EUR.

FK : 0820 — Kultiirne sluZby
Umeleckym stiborom boli v roku 2022 v zmysle VZN poskytnuté dotacie vo vyske 39 627,43
EUR t. j. vratane uhrady nakladov suvisiacich s najmom.

Mestskd kniznica pre rok 2022 mala schvéleny bezny rozpocet vo vySke 83 889,00 EUR,
ktory bol pocas roka upraveny na vysku 75 388,00 EUR a cerpanie bolo vo vyske 75 375,92
EUR (v roku 2021 — 72609,61 EUR), ztoho mzdy aodvody do poistnych fondov
predstavovali ¢iastku 56 744,43 EUR (v r. 2021 — 49 783,14 EUR).

Tovary a sluzby boli ¢erpané vo vyske 15 003,27 EUR (v r. 2021 — 22 581,81 EUR), z toho :

- energie, voda a komunikacie 6 139,12 EUR

- knihy, ¢asopisy, v§eobecny material 6 843,87 EUR z toho 3 200,00 EUR kryté
z Fondu na podporu umenia

- v§eobecny materidl 365,21 EUR

- opravy a udrzba 1 860,24 EUR

- stravovanie zamestnancov 1784,28 EUR

- pridel do SF 538,35 EUR

Transfery boli ¢erpané vo vyske 3 628,22 EUR, z toho:

- odchodné 3 001,50 EUR

- prispevok na stravovanie 422,79 EUR

- nemocenské davky 203,93 EUR

Kultarne sluzby zabezpeCované utvarom primatora boli pokryté vydavkami vo vyske
5449,71 EUR, z toho :

- vyroba muzskych krojov pre Krnoharov 1 950,00 EUR
- preprava 0s6b — 103. vyrogie M.R.Stefanika 1211,04 EUR
- Brezno. Novy BydZzov 1 600,00 EUR
- Horehronské hry ziakov v atletike 203,28 EUR
- Mizeum komunizmu a Horehronské mizeum 485,39 EUR

Vydavky na obnovu Hrobky Lehotskych — realizacia vstupnej brany bolo vycerpanych v roku
2022 - 6 938,40 EUR.
Overenie sutaznych podmienok — Rekonstrukcia MDK — 400,00 EUR

Vydavky spojené so sluzbami Zboru pre obcianske zalezitosti (d’alej len ZPOZ), na ktoré
mesto v roku 2022 poskytlo 9 135,18 EUR., z toho mzdy a odvody — 1 569,57 EUR, na
materialové vybavenie — 3 085,00; na Skolenia — 40,00 EUR; na odmeny a prispevky
(vykonavajicim obrady) vratane odvodov do poistnych fondov — 4 434,50 EUR.

Poistenie majetku — Kino Mostar, kinosala MDK, Synagoga bolo vo vyske 852,72 EUR.
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Chalupkovo Brezno 2022 bolo realizované vo vyske vydavkov 10 000,00 EUR zo SR; 219,66
EUR z rozpoctu mesta a 300,00 EUR z dotécie odborového zvizu skolstva.

Vydavky na kultarne akcie realizované v roku 2022 boli nasledovné :

- Dni mesta Brezno 19 668,94 EUR
- Breznianske kultirne leto 920,00 EUR
- Bomburove slavnosti 507,23 EUR
- Dni ¢eskej kultary 4 086,50 EUR

Technickym sluzbam mesto poskytlo prispevok vo vyske 297 140,49 EUR, z toho na vymenu
podlahy na pédium na namesti = 16 201,92 EUR; na zapozZicanie leSenia pre Hotel Dumbier =
7 805,32 EUR, na obstaranie vypoctovej techniky = 6 861,60 EUR.

FK : 0830 — Vysielacie a vydavatel’ské sluzby

Vydavky na prevadzkovanie a podporu vysielacich a vydavatel'skych sluzieb boli v roku 2022
vynalozené v celkovej vyske 49 978,36 EUR (v r. 2021 — 36 562,01 EUR), toho prispevok TS
Brezno vo vyske 49 686,40 EUR a telekomunika¢né sluzby MY Horehronie vo vyske 291,96
EUR, ktoré st nasledne prefakturované TS Brezno.

FK : 0840 — NdboZenské a iné spolocenské sluzby

Na tejto funkcnej klasifikacii sa sledujt dotacie neziskovym organizaciam, ktoré poskytuju
vSeobecne prospesné sluzby — v roku 2022 mesto poskytlo dotacie (primator mesta) vo vyske
12 000,00 EUR .

Vydavky na ¢lenské prispevky mesta organizovaného v zdruzeniach, asociaciach ainych
spolo¢enskych organizaciach boli uhradené vo vyske 130 059,37 EUR.

FK : 09111 — Predprimdrne vzdeldvanie s beZnou starostlivost'ou (materské skoly)
Predskolska vychova deti (stav k 15.9.2021 — 556 prijatych deti) bola poskytovana
prostrednictvom troch materskych $kol zriadenych mestom Brezno v Siestich pracoviskach na
uzemi mesta. Na jej zabezpecenie bolo v roku 2022 vycerpanych celkovo 1 669 740,03 EUR
(v r. 2021 to bolo 1 435 930,68 EUR).

Najvyssi objem finanénych prostriedkov bol ¢erpany na osobné vydavky — mzdy vo vyske
1034 305,91 EUR (v r. 2021 — 883 541,42 EUR) a odvody do poistnych fondov vo vyske
378 668,10 EUR (v r. 2021 — 327 098,85 EUR).

V ramci procesu prevadzky MS najvyssie vydavky boli Eerpané na energiach — 111 670,64
EUR, na materialovom vybaveni to bolo 62 076,08 EUR, na oprave a udrzbe 6 158,56 EUR
a na sluzbach 40 910,38 EUR.

Vyplatené bezné transfery v sume 35758,56 EUR pozostavaju z cerpania vydavkov na
nemocenské poistenie pri  praceneschopnosti zamestnancov aodchodné, odstupné
zamestnancom.

Dalsie bezné vydavky, ktoré boli rozpoétované aj Gerpané na MsU boli vo vyske 56 664,91
EUR, ztoho 55266,23 EUR boli cerpan¢ vydavky suvisiace s otvorenim dvoch tried
v zrekonstruovanej budove MS 9. méja. Dalsie vydavky boli cerpané na :

- priprava Ziadosti 0 NFP — ZniZenie energet. u¢innosti MS MPCL 350,00 EUR
- poistenie ihrisk a hm. majetku v MS Dr. Clementisa 98,25 EUR
- poistenie ihrisk @ hm. majetku v MS ul. Nalepkova 946,53 EUR
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V zmysle schvaleného VZN bola poskytnuta dotacia sikromnej MS EBG zriadenej na uzemi
mesta Brezna vo vyske 121 252,95 EUR.

FK : 09121 — Primdrne vzdeldvanie s beinou starostlivost'ou (ZS I. stuperi)

Zékladné skoly vramci |. stupna vycerpali finanéné prostriedky v celkovej vyske
1908 681,73 EUR (v roku 2021 -1 883 559,35 EUR), pricom vSetky vydavky boli vykryté
z prostriedkov SR a to z normativnych aj nenormativnych FP.

Z celkového objemu rozpoctovanych a ¢erpanych FP najvyssie Cerpanie bolo na mzdach —
1226 082,14 EUR, na odvodoch do poistnych fondov 457 008,25 EUR ana tovaroch
asluzbach 188 491,64 EUR, pricom na energiach to bolo 55861,56 EUR, material —
63 422,61 EUR, na dopravhom 3 604,01 EUR, na oprave audrzbe 4 178,02 EUR ana
sluzbach — 60 625,50 EUR.

Vyplatené bezné transfery v sume 37 099,70 EUR pozostavaju z cerpania vydavkov na
nemocenské poistenie pri  praceneschopnosti zamestnancov aodchodné, odstupné
zamestnancom.

FK: 09211 — NiZsie sekunddrne vzdeldvanie v§eobecné s beZnou starostlivost'ou

(ZS 11. stupeii)
Zéakladné skoly vramci Il. stupna vycerpali v roku 2022 finanéné prostriedky v celkovej
vyske 2 411 144,51 (v roku 2021 - 2 238 832,02 EUR).
Mzdové vydavky boli vroku 2022 ¢erpané vo vyske 1504 653,25 EUR. Kategoria 610
zahffia vyplacanie zékladnych miezd pedagogickym a nepedagogickym zamestnancom ZS,
ostatnych zakonnych narokov, ale aj nenarokovatelnych zloziek mzdy (osobné priplatky,
odmeny). Odvody do poistnych fondov aj zodmien vyplatenych na zéklade dohod
predstavujt sumu 560 873,55 EUR.
V nadviznosti na mzdové vydavky, resp. vydavky vyplyvajlice z pracovno-pravnych vzt'ahov
boli v roku 2022 vyplacané zamestnancom ZS aj naroky kategorie 640 - Bezné transfery na
vyplatu nemocenského poistenia pri PN zamestnancov a odchodné, odstupné spolu vo vyske
47 912,40 EUR.
Vydavky na tovary asluzby boli v roku 2022 cerpané vo vyske 297 705,31 EUR, z toho
vydavky na energie, vodu akomunikacie predstavovali ciastku 63 039,24 EUR; na
materialové vybavenie (interiér, pracovné odevy, knihy, casopisy, ¢istiace prostriedky,
kancelarske potreby, u¢ebné pomocky ...) bolo ¢erpanych 121 569,08 EUR; na dopravné —
3 860,36 EUR; na opravu a udrzbu — 7 514,30 EUR; na sluzbach (stravovanie, socialny fond,
dohody o pracovnej ¢innosti a socialneho fondu) — 92 010,77 EUR.

V roku 2022 boli Eerpané aj d’alsie bezné FP z rozpoétu MsU a to vo vyske 17 144,43 EUR.

- prelep inf. tabule pre projekt : Podpora $portovej infrastruktary 55,00 EUR
- na skupinovu vyucbu anglického jazyka v ZS 14 348,70 EUR
- poistenie majetku $kol a skolskych zariadeni 2 740,73 EUR

Skoly a $kolské zariadenia vykonali vratenie nevyGerpanych FP do SR prostrednictvom
zriad’ovatel'a vo vyske 9 227,94 EUR.

- nevycerpané FP ucelovo uréené na dopravné deti a ziakov 2 727,70 EUR
- ucelovo uréené na zdravotnickeho pracévnika 5948,00 EUR
- ucelovo uréené na edukacné publikacie 152,24 EUR
- uCelovo uréené na Skolské pomocky pre deti z Ukrajiny 400,00 EUR
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FK : 0950 — Vzdeldvanie nedefinované podla iirovne

Skolské kluby deti

Rozpoctové prostriedky — poskytnuté v zmysle platného VZN a finan¢né prostriedky ziskané
z poplatkov od rodi¢ov deti, resp. ich zakonnych zastupcov sa Vv Skolskych kluboch deti
vyuzivaji na vyplatenie osobnych vydavkov pedagogickych a nepedagogickych
zamestnancov (mzdy, odvody do poistnych fondov a nahrada prijmu zamestnancovi pocas
PN), na thradu energii, materialové vybavenie SKD a pod.

SKD vroku 2022 cerpali bezné vydavky vo vyske 395149,20 EUR (v roku 2021 -
350 302,34 EUR), ztoho mzdy a OOV vo vyske 267 010,81 EUR, odvody do poistnych
fondov vo vyske 96 870,24 EUR atovary asluzby vo vyske 24 305,13 EUR - stravovanie
zamestnancov a povinny pridel do socialneho fondu, na energie a na nakup materialu na
¢innost’ klubov, cestovné.

Na vydavky, ktoré zamestnavatelia (ZS s MS) vynakladali pri dogasnej praceneschopnosti
zamestnancov, na odchodné a odstupné bolo ¢erpané 6 963,02 EUR.

Zikladnd umeleckd Skola

Pre rok 2022 boli rozpoctované FP v zmysle VZN ato na zaklade poctu zapisanych deti
k 15.9.2021. V individualnej forme mala ZUS 251 deti a v skupinovej forme 197 deti. ZUS
Kréulova 21 cerpala bezné finanéné prostriedky v sume 582 494,42 EUR (v roku 2021 -
520 671,36 EUR), vratane finan¢nych prostriedkov prijatych z poplatkov od rodicov.
Vydavky na mzdy boli vyplatené vo vyske 385 445,00 EUR a na odvody do poistnych fondov
bola vycerpana suma 137 160,00 EUR.

Cerpanie finanénych prostriedkov v ramci kategérie 630 — Tovary a sluzby tvoria vydavky na
energie, vodné, sto¢né a komunika¢nt infrastruktaru vo vyske 25 780,00 EUR, vydavky na
materialové vybavenie boli ¢erpané vo vyske 7 559,00 EUR. Vydavky na opravu a udrzbu
boli vynalozené vo vyske 7 000,00 EUR, na sluzby 11 450,00 EUR

Na vydavky, ktoré zamestnavatel’ vynakladal pri docasnej praceneschopnosti zamestnancov,
na odchodné a odstupné, bolo ¢erpané vo vyske 8 000,42 EUR.

Centrum vol’ného Casu

Centrum volného ¢&asu, ul. Skolska 7 zabezpeduje svoju ¢innost’ prostrednictvom
zamestnancov Vv pracovnom pomere (tzv. ,kmenovi“ zamestnanci) avychovni ¢innost
v krazkoch prevazne externou formou na zaklade dohdod o pracovnej cCinnosti. Celkové
finanéné prostriedky pouzité na thradu vydavkov tykajucich sa zabezpecenia zaujmového
vzdelavania v CVC vroku 2022 predstavuju sumu 169 397,95 EUR (v roku 2021 -
171 973,28 EUR).

V tom mzdové vydavky boli vo vyske 95 997,37 EUR, odvody do poistnych fondov vratane
odvodov z dohdd o pracovnej ¢innosti predstavuju sumu 39 511,02 EUR.

V ramci kategorie 630 — Tovary a sluzby bolo vycerpanych 31 379,43 EUR, pricom najvyssie
cerpanie bolo na polozke 637 z dovodu vyplacania odmien zamestnancom mimo pracovného
pomeru za vychovnu ¢innost’ v krizkoch a zabezpecovanie sutazi vo vyske 20 220,38 EUR
vratane finanénych prostriedkov zo SR za vzdelavacie poukazy a finanénych zdrojov
ziskanych od RUSS Banska Bystrica na zabezpegenie okresnych kol sutazi a od rodi¢ov deti
na ¢iastoént uhradu nakladov spojenych s ¢innostou CVC. Ostatné vydavky na tejto polozke
UR sa tykaju prispevku na stravovanie zamestnancov, odvodu povinného pridelu do
socialneho fondu, poplatkov aodvodov banke, vydavkov =za S$kolenie asttaze,
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koncesionarske poplatky. Suma vydavkov za energie, postovné, telefonne poplatky v CVC v
roku 2022 bola 9 087,08EUR. Vydavky polozky 633 -materialové vybavenie, predstavuju
vysku 2 071,97 EUR.

Na vydavky, ktoré zamestnavatel’ vynakladal pri docasnej praceneschopnosti zamestnancov,
bolo ¢erpané vo vyske 2 510,13EUR.

Terénna socidlna prdaca

Narodny projekt Uradu splnomocnenca vlady SR pre Romske komunity - Terénna socialna
praca a terénna praca v obciach s pritomnostou MRK - oficialne prebieha a poskytuje sluzby
Klientom od 1. 7. 2017. TSP a TP asistuju klientom pri rieSeni problémov spojenych
sozaradenim sa do zivota v spolo¢nosti. TSP aTP vroku 2022 intervenovali
v oblasti zamestnanosti — 208 klientom, byvania — 511 klientom, vzdelavania — 270
klientom, socialneho zabezpecenia — 270 klientom, zdravia — 111 klientom, financii
a hospodarenia — 484 klientom a socialno—patologickych javov — 124 klientom. V roku 2022
TSP uskutoc¢nili osvetu, motivovali a poskytli odborné poradenstvo spolu 1978 klientom.

V ramci tohto projektu boli ¢erpané finan¢né prostriedky vo vyske 72 827,86 EUR, z toho
Z rozpoétu mesta 16 101,02 EUR, z prostriedkov EU (85 %) refundované vo vyske
48 201,51 EUR a zo SR (15 %) vo vyske 8 506,11 EUR.

MPSVR SR refundovali vydavky roku 2021 vo vyske 4 603,05 EUR, ktoré boli pouzité na
Zerpanie miezd MsU.

Finan¢né prostriedky, ktoré boli poskytnuté MPSVR SR v zmysle vyssej KZ v roku 2021
a neboli vyerpané, boli vratené do SR vo vyske 19,22 EUR.

Prispevok jednotlivcom — v zmysle VZN ¢. 12/2018 o poskytovani finan¢ného prispevku pre
mladé talenty Mesta Brezna bol poskytnuty vo vyske 3 000 EUR.

Obcianska poriadkovd sluzba v meste Brezne

Na projekte ,,Obcianska poriadkova sluzba v meste Brezno I11“ bolo vycerpanych celkovo
124 705,37, z toho z vlastnych prostriedkov 53 301,04 EUR a refundovanych bolo 71 404,33
EUR.

Za rok 2021 bolo refundovanych 10 063,53 EUR, ktoré boli pouzité na bezné vydavky v roku
2022,

FK: 09601 — Vedl’ajsie sluzby poskytované v ramci predprimdrneho vzdeldavania

FK: 09602 — Vedlajsie sluzby poskytované v ramci primarneho vzdeldvania

Zariadenia $kolského stravovania poskytuji stravovacie sluzby pre deti MS, Ziakov ZS,
zamestnancov rozpoc¢tovych organizacii, seniorov — obéanov mesta Brezna a pre ostatnych,
tzv. cudzich stravnikov.

Stravovanie (potraviny) deti MS — predskolaci aziakov ZS bolo vykryvané z dotacie
UPSVaR (1,30 EUR resp. daiiovy bonus rodi¢ia).

Predskolaci vy&erpali dotaciu vo vyske 8 582,86 EUR a ziaci ZS vo vyske 6 330,22 EUR.
Nevyéerpané FP vo vyske 9 770,80 EUR budi vratené do SR vroku 2023 po kontrole
predlozeného zc¢tovania poskytnutej dotécie.

Zaroven v roku 2022 bola vratena nevycerpana dotacia z roku 2021 vo vyske 131 498,80
EUR.

Osobné vydavky zamestnancov ZSS v roku 2021 vratane odvodov do poistnych fondov
predstavuji sumu 368 920,62 EUR (v roku 2021 - 318 713,20 EUR). Poskytovanie
stravovacich sluzieb je naro¢né na spotrebu energii, z coho vyplyva, Ze aj vydavky za energie
st v ramci kategorie 630 najvyssie. Na polozku 632 - energie, postovné, telefonne poplatky
bolo vramci tejto funkénej Klasifikacie vycerpanych 32 413,17 EUR. Vydavky na
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materialové vybavenie (pol. 633) bolo ¢erpané vo vyske 17 228,57 EUR. Vydavky (polozka
637) na povinny prispevok na stravovanie zamestnancov, odvod povinného pridelu do
socialneho fondu, poplatky banke ainé poplatky, nahrady za lekarske prehliadky, za
vSeobecné a Specialne sluzby poskytnuté dodavatel'skym sposobom (napr. revizie zariadeni),
na vyplatenie odmien na zaklade dohod boli v roku 2022 vo vietkych ZSS spolu vo vyske
22 493,19 EUR. Vydavky spojené s opravou a udrzbou zariadeni Skolského stravovania vo
vyske 2293,63 EUR sa tykaji opravy audrzby prevadzkovych strojov a pristrojov,
elektroinstalacie.

Sucast’ou rozpoctu st rozpoctované aj prostriedky ziskané z uhrad za stravovanie (potraviny)
Vydavky na potraviny boli v roku 2022 ¢erpané vo vyske 431 231,27 EUR.

Na vydavky, ktoré zamestnavatel’ vynakladal pri docasnej praceneschopnosti zamestnancov,
odchodné a odstupné bolo ¢erpané vo vyske 3 768,72 EUR.

FK: 09608 — Vedl’ajsie sluzby poskytované v ramci vzdeldavania nedefinovaného podl’a
urovne
Zatriedenie vydavkov pod 09608 (COFOG) zahina rozpo¢tované vydavky na réziu suvisiacu
so stravovanim (kategoria 630) z prostriedkov ziskanych na stravovanie. Celkovo boli tieto
vydavky cerpané vo vyske 139 677,76 EUR, z toho mzdy a OOV boli dofinancované vo
vyske 41 735,36 EUR a odvody do poistnych fondov vo vyske 2 383,81 EUR; tovary a sluzby
vo vyske 93 867,59 EUR, pricom najvyssie Cerpanie bolo na energiach, vodnom a sto¢nom,
telekomunikaciach (Cast’ pol. 632) ato vo vyske 29 315,83 EUR. Materialové vybavenie —
¢istiace a dezinfek¢éné prostriedky bolo ¢erpané vo vyske 1 758,58 EUR. Oprava a udrzba
prevadzkovych strojov a pristrojov v ZSS bola ¢erpana vo vyske 16 769,30 EUR. Za sluzby
BOZP a OPP, servis vytahov, odber kuchynského odpadu, deratizacia objektu, kontrola
plynovych zariadeni bolo v roku 2022 vycerpanych na tejto funkénej klasifikacii 6 282,45
EUR.
Na vydavky, ktoré zamestnavatel’ vynakladal pri docasnej praceneschopnosti zamestnancov,
odchodné a odstupné bolo dofinancované vo vyske 1 691,00 EUR.

FK: 0980 — Vzdeldvanie inde neklasifikované

V roku 2022 pokra¢oval v MS Pionierska 2 projekt : ,,Podpora predprimarneho vzdelavania
deti z marginalizovanych romskych komunit 1.“, ktory bol financovany prostrednictvom MV
SR. Tento projekt bol realizovany vdaka podpore z Eurépskeho socialneho fondu
a Europskeho fondu regionalneho rozvoja vramci operacného programu Ludské zdroje.
Z prostriedkov EU a SR bolo poukazanych 18 239,99 EUR, z toho refundovanych z roku
2021 — 4 275,21 EUR, ktoré boli pouzité na bezné vydavky mesta.

Z rozpoctu mesta bolo vycerpanych v roku 2022 - 7 005,84 EUR, ktoré budu refundované
v roku 2023.

Od augusta 2022 realizovala projekt : ,,Podpora predprimarneho vzdelavania deti z
marginalizovanych rémskych komunit I.“ aj ZS s MS MPCL.

Z prostriedkov EU a SR bolo poukazanych 6 558,92 EUR, ktoré boli vyéerpané v plnej
vyske.. Zrozpoctu mesta bolo vycerpanych vroku 2022 — 5391,58 EUR, ktoré budu
refundované v roku 2023.

FK: 1012 — Invalidita a £aZké zdravotné postihnutie

Mesto zabezpecuje nad ramec platnej legislativy sluzbu pre obanov — Socidlny taxik. Sluzbu
mohli vyuZzit’ tazko zdravotne postihnuti ob¢ania, seniori, matky s maloletymi det'mi, ob¢ania
S nepriaznivym zdravotnym stavom. Od januara do decembra 2022 bolo socidlnym taxikom
prepravenych 3791 klientov. Vydavky mesta na uvedent sluzbu predstavuju v roku 2022
vysku 20 808 EUR. Sluzbu zabezpecoval len Slovensky Cerveny kriz.
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Mesto tiez prevadzkuje ,,Pozicoviiu pomdcok™ v zmysle zakona ¢. 448/2008 Z. z. V roku
2022 sluzbu vyuzilo 34 klientov. Prevadzkové a personalne naklady suvisiace s pozi¢oviiou
st nulové, nakolko kvoli efektivite bola zriadena v priestoroch zariadenia nudzového
byvania, v su¢asnosti je prestahovana do priestorov mesta na MRS 3, Brezno.

Prispevok postihnutému jednotlivcovi predstavuju vydavok vo vyske 204,60 EUR.

Sluzby domaceho tiesfiového volania vyuziva 5 Kklientov, celkové vydavky pre rok 2022
predstavuju Ciastku 962,10 EUR. Na tato socidlnu sluzbu bola poskytnuté inflacnd pomoc vo
vyske 1 000 EUE (spolu s nocl'ahariiou a NDC 7 240 EUR)

FK : 1020 - Staroba
Prispevok na stravovanie dochodcov v zmysle uznesenia MsZ €. 49/2017 (ktori sa nestravuji
v ZSS) bol poskytnuty v celkovej vyske 5 518,75 EUR ato 16 seniorom.

Bezné vydavky na denné centrum ,,Pramen* boli v roku 2022 cerpané vo vyske 26 691,09
EUR, ztoho mzdy aodvody vo vyske 16 984,05 EUR atovary asluzby boli Cerpané
z rozpoCtu mesta vo vyske 9 707,04 EUR, z toho energie, voda a komunikacie vo vyske
4 935,78 EUR, material vo vyske 3 576,88 EUR, stravovanie zamestnancov vo vyske 781,23
EUR, prispevok do socidlneho fondu vo vyske 171,95 EUR. Ostatné sluzby boli erpané vo
vyske 241,2 EUR.

Poukazky pre seniorov v roku 2022 boli poskytnuté v celkovej vyske 55 872,00 EUR.

K 31.12.2022 bolo evidovanych 300 ¢lenov Denného centra ,,Pramen®, ktori pracovali
v 15. pravidelnych zaujmovych utvaroch a v priebehu roka 2022 bolo zorganizovanych
priblizne 30 jednorazovych podujati.

Na Univerzitu tretieho veku bolo ¢erpanych 1 306,99 EUR, ktoré boli kryté prijmom mesta —
seniori uhradili tzv. skolné. Do tohto projektu bolo zapojenych 30 seniorov.

V ramci projektu : ,,Vsetci sme rovnaki“ BBSK poskytlo dotaciu v roku 2021 vo vyske 2 700
EUR, vyc¢erpanych bolo 2 559,09 EUR a 140,91 EUR sa vratilo ako nevycerpané FP v roku
2022.

Opatrovatel'sku sluzbu mesto poskytuje v stlade so zakonom o socialnych sluzbach. V roku
2022 bolo priemerne 111 opatrovanych ob¢anov (poc¢as roka dochadza k zmene) a sluzbu
mesto zabezpecovalo 65 opatrovatel’kami.

Celkové vydavky v roku 2022 boli 796 179,62 EUR (v roku 2021 — 764 073,93 EUR), z toho
206 066,19 EUR bolo vykrytych z MPSVaR SR na zaklade zmluvy, d’alSia cast’ bude
refundovana v roku 2023 (za 8-12/2022).

Vydavky na mzdy aodvody do poistnych fondov boli ¢erpané vo vyske 720 390,03 EUR
(v roku 2021 to bolo 703 721,83 EUR). Vydavky na tovary a sluzby boli vycerpané vo vyske
60 681,63 EUR (v roku 2021 — 53 350,86 EUR), z toho na :

- energie, vodu a komunikacie 514,39 EUR
- material 224,67 EUR
- dopravné 241701 EUR
- sluzby 57 525,56 EUR
v tom: stravovanie zamestnancov 43 334,61 EUR
pridel do socialneho fondu 7 400,49 EUR
odmeny mimo pracovného pomeru 5500,00 EUR
nahrady 1 063,10 EUR

vratky do SR 227,36 EUR
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Vydavky na odchodné boli ¢erpané vo vyske 1 246 EUR, nahrady za pracovnu neschopnost’
boli vyplatené vo vyske 9 704,44 EUR.

Rozvoz obedov sa vykonaval priemerne pre 47 obc¢anov po splneni podmienok nad ramec
platnej legislativy.

Transfery jednotlivcom — stravné zamestnancom (okrem stravnych listkov) bolo vyplatené vo
vyske 4 157,52 EUR.

Vydavky tykajuce sa stravovania seniorov Vv zariadeniach skolského stravovania v roku 2022
prestavuju sumu len 1 758,58 EUR.

Na stravovanie seniorov a TZP ob&anov v zariadeniach $kolského stravovania mesto poskytlo
prispevok nasledovne :

ZSS pri ZS s MS P2 - pocet stravnikov Spolu 43..........cccccvvvenne. prispevok 1 608,58 EUR

ZSS pri ZS s MS P4 - pocet stravnikov spolu 4............ccceoue.e... prispevok 150,00 EUR

Z8S pri ZS s MS MPCL. 35 nevydalo ziadne obedy seniorom.

V roku 2022 Zariadenie pre seniorov a denny stacionar zahajilo svoju prevadzku.

Bezné vydavky boli ¢erpané v celkovej vyske 473 498,57 EUR, z toho 153 832,53 EUR bolo
vykryté z dotacie zo SR a &iastka vo vyske 55 822,47 EUR bola vratena ako nevy&erpana spit
do SR. Z prostriedkov SR boli vykryté mzdy a odvody vo vyske 153 832,53 EUR.

Z vlastnych prostriedkov rozpo¢tu boli vykryté vydavky vo vyske 254 947,83 EUR, z toho :

- mzdy a odvody 132 848,82 EUR
- tovary a sluzby 117 609,21 EUR
z toho : - energie, voda a komunikacie 11 625,92 EUR

- material 10 935,91 EUR

- dopravné 125,26 EUR

- Standardné opravy a tidrzba 2 652,00 EUR

- ngjomné 40,80 EUR

- sluzby 92 229,32 EUR

v tom: - stravovanie klientov 69 026,73 EUR

- stravovanie zamestnancov 16 125,42 EUR

- prispevok do socidlneho fondu 2 896,08 EUR

- odmeny zam. mimo prac. pomeru 3 392,00 EUR

- ostatné sluzby 789,09 EUR

- bezné transfery 4 489,80 EUR

BBSK poskytol dotaciu pre ZPS a DS na projekt : ,, Prvé Vianoce v novom domove® vO
vyske 2 000,00 EUR, tieto boli v plnej vyske vycerpané a zauctované. Dalej aj na projekt:
,DOstojna staroba v novom domove® ciastku vo vyske 48 078,74 EUR. Z FP neboli
vyCerpané finanéné prostriedky na altanok vo vyske 606,98 Eur. Tato suma prekracovala
mozné navysenie ceny v zmysle zmluvy, preto ju bolo potrebné vratit’ na BBSK.

Nadacia Henkel poskytla FP na realizaciu projektu ,,Zijeme pod jednou strechou vo vyske 300
Eur, ktory bol v plnej vyske vyCerpany aj zuctovany.

Ing. lhring poskytol pre klientov ZPS a DS darovacou zmluvou ¢iastku 976,00 EUR

P. Erik Duhan poskytol pre klientov ZPS a DS darovacou zmluvou c¢iastku 300,00 EUR
(Cerpané v roku 2023)
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FK : 1040 — Rodina a deti

Tato funkcna Klasifikacia zahfiia vo vSeobecnosti vydavky na opatrenia socialnopravnej
ochrany deti a socialnej kurately financného charakteru. Z prispevkov na podporu upravy
rodinnych pomerov dietat’a mesto poskytuje prispevok na dopravu do centra (byvaly detsky
domov) — v roku 2022 sme ho neposkytli, z dévodu nepoziadania si o tento prispevok Dalej
mesto poskytuje prispevok na osamostatnenie sa mladého dospelého, ktory bol vyplateny vo
vyske 896,04 EUR.

Pre deti, kde opravnena osoba nevyuziva pridavok na dieta na vychovu a vyzivu dietat’a,
mesto vykonava osobitného prijemcu rodinnych pridavkov v zmysle zdkona ¢. 600/2003 Z. z.
Vv zneni neskorSich predpisov. V roku 2022 mesto vykonéavalo osobitného prijemcu mesacne
v priemere pre 72 poberatelov pridavku na deti. Tuto ¢innost realizuje mesto formou
poukazok, kde si poberatelia rodinnych pridavkov mézu v COOP Jednota v uvedenej hodnote
zakpit' potraviny. Dalej uhradza vydavky spojené napr. s poplatkom za internat, obedy
v 8kolskej druzine a pod. Transfer z UPSVaR v Brezne na realizaciu osobitného prijemcu
rodinnych pridavkov v roku 2022 predstavoval ¢iastku 106 518,40 EUR a z roku 2021 boli
docerpané FP vo vyske 298,63 EUR.

Uz v septembri roku 2015 mesto Brezno v spolupraci so SAD Zvolen, zavod Brezno upravilo
trasu Skolského autobusu v smere zo zastavky Brezno — Bujakovo — Brezno Mazornikovo
a spat. Dovodom tejto Upravy bolo zefektivnit’ prepravu deti zo vzdialenejSich lokalit na
Mazornikovo a aj tymto spdsobom bojovat’ proti zanedbavaniu povinnej Skolskej dochadzky
deti nezodpovednych rodicov. Cestovné je hradené z Cipovej karty a nasledne rodicia platia
cestovné v pokladni mestského tradu priamo z pridavku na dieta, ktory je vyplacany
prostrednictvom mesta ako d’al$i spdsob boja so zaskolactvom. Od januara 2022 do decembra
2022 bolo autobusom prepravenych 6 843 deti na cCipové karty arodicia uhradili na
cestovnom 1 605,60 EUR. Celkovo bolo v roku 2022 prepravenych $kolskym autobusom 17
756 deti — vratane tych, ktori si sami kupuju cestovné listky. Z rozpoctu mesta bolo
uhradenych na cestovnom (dobitie Cipovej karty za 12/2022) 244,40 EUR.

Osobitného prijemcu rodi¢ovského prispevku mesto vykonavalo priemerne 8 rodinam
mesache.

V ramci tejto funkcnej klasifikdcie mesto poskytuje aj sluzbu Podpora zostlad’ovania
rodinného a pracovného zivota, v roku 2022 bola poskytnuta 1 rodine a celkovo 2 detom

V roku 2022 mesto poskytovalo aj socialnu sluzbu na podporu rodiny s detmi - Pomoc pri
osobnej starostlivosti o dieta (§ 31 zak. 448/2008 Z. z.) 1 rodine a celkovo 2 detom.

Mesto poskytuje prispevok pri narodeni dietata. V roku 2022 bol poskytnuty prispevok po
splneni podmienok prislusného VZN 126 Ziadatelom, celkovo narodenym 127 detom a to vo
vyske 37 800,00 EUR.

FK: 1070 — Socidlna pomoc obéanom v hmotnej a socidlnej niidzi ’
Ministerstvo prace, socialnych veci arodiny SR prostrednictvom UPSVaR v Brezne
poukazalo zriad’'ovatel'ovi zakladnych a materskych §kol — mestu Brezno v stlade so zakonom
¢. 544/2010 Z. z. o dotaciach v posobnosti MPSVR SR ucelovo urcené finanéné prostriedky
na:
e podporu vychovy K stravovacim navykom dietat’a ohrozeného socidlnym vylu¢enim
vo vyske 7563,92 EUR (ide ovydavky kategorie 630 — Tovary asluzby na
stravovanie deti a ziakov v hmotnej nudzi v zariadeniach skolského stravovania)

e podporu vychovy k pIneniu skolskych povinnosti dietata vo vyske 1 610,20 EUR
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Finan¢né prostriedky boli ¢erpané na zaklade poctu skuto¢ne odobratych jedal a obstarania
uc¢ebnych pomocok prostrednictvom rozpoctovych organizacii mesta Brezna pre deti
materskych skol a zakladnych $kol, ktoré st v hmotnej nadzi, resp. st z rodin, ktorych prijem
je najviac vo vyske zivotného minima. Nevycéerpana tcelovo uréena dotacia bola po zuctovani
vratena na u¢et UPSVR v Brezne.

V zmysle zakona ¢. 599/2003 Z. z. o pomoci V hmotnej nidzi mesto mdze poskytnut
jednorazovi davku v hmotnej nadzi. V roku 2022 bola jednorazova davka poskytnuta 6
obéanom V celkovej vyske 210 EUR. Ziadatelia najéastejsie Ziadali finanéné prostriedky na
uhradu liecebnych nakladov a na zakpenie nevyhnutného oSatenia.

Vydavky suavisiace s ¢innost'ou a prevadzkou zariadenia socialnych sluzieb noclaharen
»Nadej”“ sa uctuju na uvedenej funkénej klasifikacii. V roku 2022 boli socidlne sluzby
vV uvedenom zariadeni poskytnuté 24 ob¢anom.

MPSVR SR poskytlo v roku 2022 v zmysle uzatvorenej zmluvy o poskytnuti finanéného
prispevku 79 000,00 EUR, infekény priplatok bol poskytnuty vo vyske 1 620,00 EUR a na
kompenzaciu nékladov na elektricka energiu &iastka 1 800,00 EUR. UPSVaR poskytol
dotaciu na socialny pohreb vo vyske 239,01 EUR. Dalej bola poskytnuta inflaéna pomoc vo
vyske 4 800 EUR na noclahdreii a vo vyske 1 440 EUR na NDC.

Celkové vydavky na utulok ,,Nadej“ (zo SR a z rozpo&tu mesta) boli v roku 2022 vo vyske
107 559,40 EUR (v roku 2021 to bolo 113 965,10 EUR). Na mzdy a odvody bolo vycerpané
76 154,57 EUR, tovary a sluzby boli ¢erpané vo vyske 30 814,88 EUR, z toho :

- energie, voda, komunikécie 22 746,21 EUR
- material 303,76 EUR
- dopravné 50,00 EUR
- opravy a udrzba 329,00 EUR
- sluzby 7 085,91 EUR
v tom : stravovanie zamestnancov 4 165,78 EUR
pridel do socialneho fondu 773,45 EUR
nahrady 275,00 EUR
vSeobecné a Specidlne sluzby 1 868,20 EUR
vratenie FP do SR 3,48 EUR

Nadécia PONTIS poskytla dotaciu na vechodoveé dvere do budovy vo vyske 300,00 EUR.
Sucastou tejto funkénej Klasifikacie je aj Nizkoprahové denné centrum ,,Luc¢“. Personalne
a prevadzkové naklady st nulové, nakolko mesto nizkoprahové denné centrum zriadilo
zdovodu efektivneho vyuzitia zamestnancov a prevadzkovych nakladov v budove
noclaharne. V roku 2022 nizkoprahové denné centrum vyuzilo 29 klientov (823 krat), ktori
zvacsa prejavuju zaujem o vykon osobnej hygieny a moznosti pripravy stravy.

Sezonnu ohrevoviiu vyuzilo v roku 2022 - 10 klientov.

Na tejto funkénej klasifikacii sa realizuju vydavky spojené s vykonom osobitného prijemcu
davok v hmotnej nidzi, najma pre ndjomnikov v lokalite Hlavina, pripadne pre inych obanov
mesta podl'a potreby. V roku 2022 bola davka v hmotnej nidzi mesa¢ne vyplacand priemerne
10 rodinam Vv celkovej vyske 20 873,32 EUR/rok. Transfer poskytol UPSVaR v Brezne vo
vyske 21 125,64 EUR, z toho na vydavky osobitného prijemcu vo vyske 252,32 EUR.
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V ramci poskytovania d’alsich socialnych sluzieb mesto zabezpecuje ¢innost Komunitného
centra ,,Plamienok* priamo na odbore socialnych veci.. Cinnost’ bola zamerana predovsetkym
na vzdelavanie dospelych - 5 aktivit zacastnilo sa 58 osob a prevencia soc. patologickych
javov 2 aktivity - 18 osob.

V roku 2022 bola zo SR poskytnuta humanitarna pomoc pre UKRAJINU — v celkovej vyske
121 157,60 EUR, ktoré boli ¢erpané nasledovne :

- mzdy a odvody do poistnych fondov 2 180,05 EUR
- odmeny zamestnancov mimopracovného pomeru 6 223,00 EUR
- Specialne sluzby 15 010,05 EUR
- transfery cirkvam, nabozenskym spol. a cirkevnej charite 8 885,00 EUR

- transfery jednotlivcom (ubytujucim ute¢encov) 88 859,50 EUR

2. Kapitalové vydavky

2.1. Cerpanie rozpoétu kapitalovych vydavkov podra funkénej

klasifikacie
FK Nazov Schvaleny | Upraveny | Skutoénost’ | % plnenia
rozpocet rozpodet
01.1.1 |Vykonné a zakonodarné 9190 29 634 29 632,92 100,00
organy
03.1.0 |Policajné sluzby 0 4 107 4 106,63 99,99
03.2.0 |Ochrana pred poziarmi 0 2 810 2 809,60 99,99
04.5.1 |Cestna doprava 3 695 506 905 069 905 067,99 100,00
04.7.3 | Cestovny ruch 0 3924 3924,00 100,00
05.1.0 |Nakladanie s odpadmi 2813541 509 828 509 825,90 100,00
05.2.0 |Nakladanie s odp. vodami 6 300 504 504,00 100,00
06.2.0 |Rozvoj obci 1844 476 941 995 941 989,92 100,00
06.3.0 |Zasobovanie vodou 0 18 18,00 100,00
06.4.0 | Verejné osvetlenie 36 960 9 065 9 064,59 100,00
06.6.0 |Byvanie a obc¢ianska
vybavenost’ inde 6 083118 31905 31 905,10 100,00
neklasifikovana
08.1.0 |Rekreacné a Sport. sluzby 197 314 1912 343 688 982,80 36,03
08.2.0 |Kultarne sluzby 353114 391 122 391 120,88 100,00
09.1.1.1 | Predprimarne  vzdelavanie 875 184 1045646| 1045644,10 100,00
S beznou starostlivost'ou
09.1.2.1 | Primarne vzdelavanie 0 3660 3 660,00 100,00
s beznou starostlivost'ou
09.2.1.1 | Nizsie sekundarne
vzdelavanie vSeobecné 383 100 523 101 423 100,25 80,88
s beznou starostlivost'ou
09.5.0 | Vzdelavanie nedefinované 0 19 620 19 620,00 100,00
podl'a irovne
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09.6.0.8 | Stravovanie v ZSS 0 27 995 27 994,92 100,00
10.2.0 |Staroba 15 000 50 801 50 194,25 98,81
10.4.0 |Rodina a deti 638 863 12 056 12 056,00 100,00
10.7.0 |Soc. pomoc ob¢anom v HN 0 1384 1 384,50 100,00

CELKOM 16 951 666 6426 587 | 5102 606,35 79,40

2.2. Cerpanie rozpoétu kapitalovych

vydavkov podla ekonomickej

klasifikacie
EK Nazov Schvaleny | Upraveny | Skuto¢nost’ | % plnenia
rozpocet rozpocet
711 | Néakup pozemkov 113 877 55178 55 176,94 100,00
a nehmotnych aktiv
712 |Nakup budov, objektov 130 000 141774 141 773,00 100,00
alebo ich casti
713 | Néakup strojov, pristrojov a| 1427 809 321 544 297 565,89 92,54
zariadeni
714 | Nakup dopr. prostriedkov 213734 228 829 228 827,75 100,00
716 | Projektova dokumentacia 742 516 389 970 389 964,20 100,00
717 | Realizacia stavieb 13799005| 4239226 2939 233,69 69,33
718 | Rekonstrukcie
a modernizacia strojov a 99 190 109 504 109 503,14 100,00
zariadeni
719 | Ostatné kapitalové vydavky 0 14 630 14 629,67 100,00
721 | Kapitalové transfery 425 535 925 932 925 932,07 100,00
CELKOM 16 951666 | 6426587 | 5102 606,35 79,40

Pre rok 2022 bolo planovanych celkom 50 rozvojovych programov; rozpocet rozvojovych
programov sa upravil na 120 rozvojovych programov, v skuto¢nosti celkom alebo ¢iastkovo
bolo realizovanych 103 rozvojovych programov. Upravy rozpoétu boli vykonané v ramci
procesu schvalovania zmien rozpoctu mestskym zastupitel'stvom alebo v zmysle uznesenia
MsZ ¢. 168/2016 z 15.11.2016.

Komentar k Cerpaniu kapitalovych vydavkov

1/ Nakup pozemkov a nehmotnych aktiv

a/ Odkupenie pozemkov od M. MakuSove] na zdklade KZ ¢. 1011/2021, parcela C-KN
3858/160 a C-KN 3858/161 spolu o vymere 1094 m2, za tcelom realizovat’ ¢ast’ liniovej
stavby ,,Cyklotrasa Brezno - trasa C2, C5, C10.

Kupna cena : 23 190,00 € + ndvrh na vklad

MsZ ¢. 176/2021 z 10.11.2021.

b/ Odkupenie pozemkov od P. Korytiaka na zaklade KZ ¢. 1014/2021, parcela E-KN 12681/1
aE-KN 12681/2 spolu o vymere 532 m2, za Ucelom realizovat Cast’ liniovej stavby
,»Cyklotrasa Brezno- trasa C2, C5, C10.

Kupna cena : 13 300,00 € + navrh na vklad
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MsZ ¢. 175/2021 z 10.11.2021.

¢/ Odkupenie pozemku od E. Duréika na zaklade KZ ¢&. 231/2022, parcela C-KN 1521
0 vymere 330 m2 za ucelom planovanych zadmerov mesta.

Kupna cena : 3 003,00 + navrh na vklad

MsZ ¢. 14/2022 z 23.02.2022.

d/ Odkupenie pozemku od D. Pavlove na zaklade KZ ¢. 378/2022, parcela E-KN 2313/2
o0 vymere 187 m2 v spoluvlastnickom podiele 3/20, za ucelom planovanych investi¢nych
akcii: Cyklodoprava v meste Brezno-Ulica Bozeny Némcovej.

Kupna cena : 308,00 € + navrh na vklad

MsZ ¢. 30/2022 z 06.04.2022.

e/ Odkuipenie pozemku od E.Skrovinovej na zaklade KZ ¢&. 385/2022, parcela E-KN 12803/2
0 vymere 307 m2, spoluvlastnicky podiel 4/36, za ucelom planovanych investi¢nych akcii
mesta.

Kupna cena : 1 364,45 € + navrh na vklad

MsZ ¢. 44/2022 z 06.04.2022.

f/ Odktpenie pozemkov od M. Brozmanovej a Slebeyciusa na zaklade KZ ¢. 549/2022,
parcela E-KN 2421/3 o vymere 141 m2, spoluvlastnicky podiel za G¢elom na dotknutych
pozemkoch realizovat’ ¢ast’ liniovej stavby ,,Cyklotrasa Brezno- trasa C2, C5, C10.

Kupna cena : 4 935 € + navrh na vklad

MsZ €. 57/2022 z 25.05.2022.

g/ Odkupenie pozemku od I. Bileho na zaklade KZ ¢&. 945/2022, parcela E-KN 15494/3
0 vymere 309 m2 Vv spoluvlastnickom podiele 1/6, za G¢elom, ze Mesto Brezno v roku 2020
uz nadobudlo do vlastnictva spoluvlastnicky podiel 5/6 na nehnutel'nostiach. Mesto, sledujtic
zaujem nadobudnut’ predmetné nehnutelnosti do vyluéného vlastnictva.

Kupna cena : 419,97 € + naklady exek.zéloz.prava+240,00 €+ navrh na vklad

MsZ €. 108/2022 z 21.09.2022.

h/ Odkupenie pozemku od SR- Zeleznice SR na zaklade KZ ¢. 895/2022, parcela C-KN
4984/6 0 vymere 472 m2, za G¢elom vysporiadania pristupovej komunikacie na Padli¢kove.
Kupna cena : 3 456,00 €

MsZ ¢. 41/2022 z 08.04.2022.

ch/ Odkupenie pozemkov od M. Skrovinu na zéklade KZ ¢&.384/2022, parcely E-KN
5752/1,5752/3 a ostatné pozemky, za ucelom na Dolnej ulici malo zdmer vybudovania
kanalizacie a odkipenim podielov na ostatnych pozemkoch mesto nadobudne pddu, patriacu
do pol'nohospodarskeho pddneho fondu.

Kupna cena : 3 024,00 € + navrh na vklad

MsZ €. 44/2022/11 z 06.04.2022.

2/ Kamerovy systém III.
- v rdmci tohto roku sme doplnili d’alSie 4 kamery (Jarmocisko, krizovatka Vagnarska a 2x
Vrbova)

71



3/ Modernizacia technologickych zariadeni
- realizacia teplovodnej pripojky pre napojenie novych objektov do vykurovacieho okruhu
Vv priestoroch byvalych kasarni

4/ UpGrade softvéru MsU

Zrealizované (obj. 202200006)

Objednané prediZenie licencie na rok 2022 pre produkt Autodesk AutoCAD LT (&islo zmluvy
#110001153697)

Zrealizované (obj. 202200142)
Objednana nova licencia "AutoCAD LT 2022 Commercial New Single-user ELD Annual
Subscription™

Objednané predizenie licencie "AutoCAD Revit LT Suite" - &islo zmluvy: #110002154541

5/ Cyklotrasa Brezno — Valaska

-realizacia stavebnych objektov cyklotrasy Brezno Valaska okrem cyklolavky. Pre stavebny
objekt cyklolavky bola spracovana stidia realizovatelnosti inych technickych variant. Po
posudeni sa zacalo s projekciou odl'ahcenej varianty technického rieSenia. Ostatné Casti sa
ukoncia a pristapi sa k ¢iastocnej kolaudécii diela.

6/ Kruhovy objazd BILLA

- mame spracovani PD a vSetky kladné vyjadrovacky (robili sme aj polohopis, vyskopis
a geometricky plan). Uz prebehlo aj rokovanie na Okresnom urade k vydaniu vodopravneho
stavebného povolenia. Caka sa na doruéenie dokladu o schvaleni vodopravneho konania.

7/ Rekonstrukcia ul. Razusova — chodniky a pril’ahly pas

- v tomto roku boli zrealizované 3 za 4 &asti diela. Prace na tretej Casti sa predizili z dovodu
plytkého uloZenia elektrickych rozvodov zasobujicich rodinné domy v tejto Casti ulice.
S pokracovanim prac na 4 etape koncom roku sme nesuhlasili z toho dévodu, Ze bolo velmi
nepravdepodobné ich ukoncenie do zaciatku zimnej sezony pri udrzbe chodnikov.

8/ Spevnené plochy
- mesto pokracuje v budovani spevnenych ploch vo vsetkych Castiach mesta.

9/ Zastavky MHD - Podkoreiiova
- SLN
- V tomto roku sme na dvoch d’al§ich miestach osadili nové moderné zastavky.

10/ Cyklotrasa ul. B. Némcovej

- v ramci prepajania hlavnych cyklotras v meste so sidliskami a centrami turistického zaujmu
sme projekéne pripravili aj obojstranni jednopruhovi cyklotrasu spajajicu namestie so
Svermovou ulicou. K realizacii déjde v roku 2023.

11/ Cyklotrasa ul. Svermova

- vybudovali sme bezpecnu cyklotrasu na presun ziakov do zdkladnych S$kol. Na tato
cyklotrasu bude nadvizovat' cyklotrasa Pionierska ulica, na ktoru sme podali ziadost
o financovanie.
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12/ Cyklotrasa C2, C5, C10

- v tomto roku sme zrealizovali podstatni podstatnii Cast’ cyklistického prepojenia
Vrchdolinky s centrom mesta a d’alej cez Skolsku ulicu a CSA na cyklotrasu smer Valaska.

13/ Stojiska na komunalny odpad
- postavili sme d’alSie 3 stojiska na komunalny odpad (2x vo vnutrobloku Malinovskéh ulici
a jedno na Malinovského 4-10).

14/ Kompostareii

- podarilo sa nam ziskat’ NFP na vystavbu kompostarne, ale po verejnom obstaravani sa nam
z dovodu skokového navysenia cien materidlov nepodarilo uzavriet zmluvu o dielo
s realizatorom. V roku 2023 budeme opakovat verejné obstaravanie na vyber realizatora
kompostarne.

15/ NFM - zberné nadoby
- v ramci projektu sme nakupili 50ks zbernych nadob 1100L.

16/ Vyhliadkova veza Horné Lazy — bufet
- priprava projektovej dokumentécie a realizécia obsluzného objektu v lokalite Horné Lazy.

17/ Dom rozlic¢ky Brezno
- po skonceni architektonickej sutaze na realizdciu stavby Dom rozlicky sme podpisali
zmluvu na spracovanie projektovej dokumentacie s vitaznym uchadzacom.

18/ NFM — Vodozadriné opatrenia MS B. Némcovej
- v rdmci projektu sme osadili 2 naddoby na zachytdvanie dazd'ovej vody, ktord sa bude
nasledne pouZivat’ v areadli MS B.Nemcove;.

19/ Vyhliadkova veza Horné Lazy — 2. splatka
- thrada 2 splatky realizovana

20/ Obstaranie budovy Belamo — 4. splatka
- uhrada kapnej ceny vo vyske 130 000,00 € — I'V. splatka za obstaranie budovy Belamo- na
zéklade KZ €. 726/2019. Predavajtci : Joytech reality s.r.o.

21/ Bytovy dom — ul. Razusova y
- v ramci tejto aktivity prebieha projekcia 60 najomnych bytov z prostriedkov SFRB.

22/ Najomné byty — 96 b.j. MPCL
- po podpisani dodatku z dovodu navySenia cien materidlov pokracuji prace na vystavbe 96

najomnych bytov. Realizator firma Arprog.

23/ Bytovy dom — ul. Sekurisova )
- v ramci tejto aktivity prebieha projekcia 50 najomnych bytov z prostriedkov SFRB.

24/ Bytovy dom Banisko 5
- v ramci tejto aktivity prebieha projekcia 100 ndjomnych bytov z prostriedkov SFRB.
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25/ Zimny §tadién ARENA — separator 5
- obstaran¢ a zaraden¢ ako technické zhodnotenie Rekonstrukcia chladenia 'adovej plochy ZS
I1-etapa

26/ Futbalové ihrisko Banisko (nad Kauflandom)
- vystavba zrealizovana

27/ Futbalovy §tadion — technické vybavenie
- zakUpeny pristroj na Cistenie umelych povrchov

28/ NFM - bicykle a stojany na bicykle
- na znizenie emisii pri presune mestskych pracovnikov v ramci mesta bolo zakipenych 10
bicyklov, ktoré sit umiestnené vo dvore MsU a zamestnanci ich m6zu pouzivat’.

29/ Obnova mestskej veze

- v tomto roku bola ukonéend obnova mestskej veze — narodnej kultarnej pamiatky. Po
kolaudacii bol projekt prihlaseni do sutaze o najlepSie zrealizovani obnovu kulturnej
pamiatky — Fénix.

30/ NFM — Zvy3enie energetickej efektivnosti MS B. Némcovej

- v ramci projektu boli zrealizované prace, ktoré prispeli k zvySeniu energetickej efektivnosti
pri prevadzke budovy : zateplenie obvodového plasta, vymena otvorovych vyplni, vymene
zdroja tepla.

31/ NFM — Zvy3enie energetickej efektivnosti MS Hradby

- v ramci projektu boli zrealizované prace, ktoré prispeli k zvySeniu energetickej efektivnosti
pri prevadzke budovy : zateplenie obvodového plasta, vymena otvorovych vyplni, vymene
svetelnych zdrojov.

32/ Zvy3enie energetickej ic¢innosti MS MPCL
- boli sme Uspesni pri ziskani NFP na realizaciu projektu. Po uspeSnych rokovaniach
s vitaznym uchadzacom sa k realizacii obnovy pristupi v roku 2023.

33/ Rekonstrukcia ihriska v areali ZS s MS MPCLD

- v ramci realizacie projektu sme vybudovali nové futbalové ihrisko s umelou travou, bezecky
okruh s 3 drahami, skok do dial’ky, fitnes prvky a ihrisko pre deti, asfaltovy okruh pre inline
korc¢ul'ovanie.

34/ Detské jasle Mazornikovo
-Z iskali sme NFP na realizaciu projektu, ale postretnuti obyvatel'ov s vedenim mesta sa od
vystavby jasli v tejto lokalite upustilo.

35/ Detské jasle Hradby
- ziskali sme NFP na realizaciu projektu, ale z dovodu skokového navysenia cien materidlov

nedoslo k podpisu zmluvy o dielo s vitazom verejného obstaravania. K realizacii nedoslo.

36/ PD poziarnej bezpecnosti objektov
- vypracovand, posudena HaZZ, vykonané tpravy podla poziadaviek dokumentécie
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37/ Sportovo plavecky a regeneraény areal Brezno — Mazornikovo
-PD
- diagnostika a statické posudenie stavby
- energeticka naro¢nost’
- polohopisny a vySkopisny plan
- vizualizacia kapaliska
- za TS vypracovana ¢iastkova PD a energeticka naro¢nost’, vyhotoveny vySkopisny
a polohopisny plan
- PD, vyjadrovacky a inZiniersko — geologicky prieskum

38/ Obstaranie pocitaca pre MsP

Zrealizované (obj. ¢. 202200015)

Objednany 1ks Pocita¢ DELL Optiplex 3080 MT, model K6R4J_SNS, i5-10500/8GB/1TB
HDD/DVDRW/MT/Win10Pro/3 roky na mieste. + 1ks MS Office 2021 Sk pre podnikatel'ov
ESD licencia

39/ Obstaranie tlagiarne pre UP a ORP, potitate pre ORP, zaloZné zdroje, disk na PC
Pocita¢ pre informatikov a d’alSie pocitace

Obstaranie tla¢iarne pre UP a ORP

Zrealizované (obj. 202200118)

Objednany 1 ks multifunkéného zariadenia OKI ES 5473 mfp - v cene 858 € s DPH - pre

ORP a 1 ks multifunk¢éného zariadenie OKI ES 5473 mfp - v cene 858 € s DPH - pre

sekretarial UP

Pocitace pre ORP

Zrealizované (obj. €. 202200015)

Objednané 4 ks PC s LCD - PC HP 290G4, i3-10100,4GB+4GB, 1TB HDD, DVD,
Win10Pro+3roky zaruka+ MS Office 2021 + LCD 24" Philips 243V7QDAB

Pocita¢ pre informatikov

Zrealizované (obj. 202200393)

Objednané 1 ks na informatiku - PC DELL Vostro 3888 MiniTower, i3-10105,8GB, 1TB,
Win10 Pro, 3roky, + 250GB SSD M.2 + MS Office 2021 Sk pre podnikatel'ov + 1ks LCD
AOC M2470SWH, 23,6" MVA FullHD, VGA/2xHDMI, repro

Disk na PC
Zrealizované (obj. 202200263)
Objednany 1 ks Disk SSD Samsung 980 M.2 NVMe 500GB so zarukou 5 rokov.

Zalozné zdroje
Zrealizované (obj. 20220071)
Objednany 1 ks zalozného zdroja UPS v zmysle cenovej ponuky zo dia 07.02.2022

40/ Hasi¢ska zbrojnica
- priprava priestorov pre dobrovolnych hasi¢ov Vv priestoroch byvalych kasarni.

41/ IBV Rohozna I. a cestné napojenie

- prebieha projektova priprava a povolovacie procesy v ramci vyjadrovaciek kompetentnych
orgéanov a ich zapracovanie do projektu.

75



42/ 1BV Rohozna I1.
- prebieha projektova priprava a povol'ovacie procesy v ramci vyjadrovaciek kompetentnych
organov a ich zapracovanie do projektu.

43/ IBV Rohozna 111
- prebieha projektova priprava a povol'ovacie procesy v ramci vyjadrovaciek kompetentnych
organov a ich zapracovanie do projektu.

44/ Regeneracia vnitroblokov 1. — Malinovského
- uprava verejného priestranstva s vysadbou zelene a doplnenim mobilidru.

45/ Regeneracia vnutroblokov I. — SLN
- Uprava verejného priestranstva s vysadbou zelene a doplnenim mobiliaru.

46/ Regeneracia vnutroblokov . — 9. maja (pri kostole)
- Uprava verejného priestranstva s vysadbou zelene a doplnenim mobiliaru.

47/ Obnova Radnice
- spracovanie projektovej dokumentacie k obnove objektu, podanie ziadosti 0 NFP. Realizacia
sa predpoklada v roku 2023.

48/ RekonStrukcia mestskej kniZnice
- spracovanie projektovej dokumentacie k obnove objektu, podanie ziadosti o NFP.

49/ Odstranenie rizikového stavu Kino Mostar
— bola zmodernizovana diskova kapacita DCI playera

50/ Obstaranie 3 ks notebook — YOUMOBIL
- ndkup notebookov v ramci aktivit projektu.

51/ Cyklodoprava ul. Frana KraPla
- spracovanie projektovej dokumentacie k obnove objektu, podanie ziadosti o NFP.

52/ Cyklodoprava ul. Pionierska
- spracovanie projektovej dokumentacie k obnove objektu, podanie ziadosti o NFP.

53/ Cyklotrasa ul. CSA
- v ramci prepajania hlavnych cyklotras v meste so sidliskami bol v tomto roku zrealizovany
cyklochodnik prepajajici centrum mesta S nakupnou zénou.

54/ IBV Banisko — juh
- prebieha projektova priprava a povolovacie procesy v ramci vyjadrovaciek kompetentnych
organov a ich zapracovanie do projektu.

55/ Mizeum komunizmu
- po zrealizovani stavebnych prac prebieha ndkup zariadenia a osadzanie exponatov.

56/ Doplnenie VO na ul. CSA 40 — 62

- k zvySeniu bezpecnosti obcanov boli v tejto lokalite doplnené svetelné body v tesnej
blizkosti bytového domu.

76



57/ Obstaranie el. zamkov na kontajnery na KO
- obstarané a namontované na stojiska

58/ Pump track — Nabrezie Hrona
- vystavba zrealizovana a v pouzivani

59/ Drevena socha ujo Libi¢

Stefan Libi¢, familidrne nazyvany ujo Libi¢, bol vzacny, mudry a pracovity ¢lovek, ktory
mestu Breznu zanechal bohatstvo, aké nema ziadne iné mesto na Slovensku. Pocas svojho
zivota stihol vybudovat’, bez naroku na akukol'vek odmenu, tridsat’ studniciek v okoli mesta.
Vedenie mesta Brezno sa preto rozhodlo na pocest’ tohto vynimo¢ného ¢loveka, ktory si ctil
prirodu a vSetko zivé V nej, zhotovit’ drevent sochu jeho podobizne. Drevena socha tak bude
pripominat’ jeho dielo a zivotny odkaz (voda je vSetka zazra¢na, ved’ bez nej by nebol zivot)
nasledujiicim generacidm. Socha je umiestnend pri prameni sv. Stefana v lokalite Banisko.

60/ Frevené sochy — Birgej a spol. — Banisko

Lokalita Banisko kedysi oplyvala velkym nerastnym bohatstvom. No zial’, tam kde kedysi
boli bohaté bane, kde prekvital banicky zivot, st dnes uz len mocariska. Malokto z miestnych
obyvatelov ako aj navstevnikov vie, S ¢im sa spdja Upadok banictva v Brezne, a preto sa
vedenie samospravy rozhodlo to  zmenit. Prave drevené sochy banskych Skriatkov
a infopanel s povestou o permonikovi Birgejovi, ktoré sa spajaju s historiu banictva, maja
vSetkym navstevnikom pribliZit’ tento zaujimavy pribeh.

61/ Vypracovanie PD k PO COV Pilenica
- vypracovana

62/ Komponenty pre DI pri SKD — ZS s MS Pionierska 2
Celkova hodnota: 19 620 €, ztoho financné prostriedky od zriad'ovatela 15 000 €, od
Rodi¢ovského zdruzenia pri ZS Pionierska 2 Brezno 3 500 € a z vlastnych zdrojov- poplatky
od rodi¢ov SKD vo vyske 1 120 €. Nakup komponentov s montazou bol obstaravany v stlade
so zdkonom o verejnom obstaravani ako zakazka s nizkou hodnotou cez elektronickl
platformu.
Detské ihrisko bolo vybavené:

- kovovou preliezkou s roznymi lanovymi a a lezeckymi prvkami,

- kovovymi nizkymi bradlami,

- lanovou drahou s nastupistom a

- prestreSenou vezou so smykackou s nerezovou kiznicou a pristupom po lezeckych

prvkoch.

Detské ihrisko slizi na rozsirenie vol'nocasovych aktivit ziakov skolského klubu deti v areali
Skoly.

63/ Nakup a montaz Zalizii v MS — ZS s MS Pionierska 2

Celkova hodnota: 2 274 € - vSetky finan¢né prostriedky su z vlastnych zdrojov, ziskanych
z poplatkov od rodicov deti. Nakup a montaz bola zabezpecena formou prieskumu trhu na
zaklade predlozenych cenovych ponuk.

V ramci rekonstrukcie materskych $kol doSlo k vymene okien a dveri, ktorych stcastou
neboli interiérové zaluzie. Z dovodu skvalitnenia prostredia Vv interiéri pocas oddychu
a spanku deti MS boli k vymenenym oknam a dveram k oddychovej zéne namontované nové
interiérové Zaluzie.
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64/ Stravovaci systém - ZS s MS Pionierska 2

Celkova hodnota: 8 568 € - z vlastnych zdrojov, ziskanych z prijmov na réziu v Skolskej
jedalni.

Nakup amontaz nového stravovacieho systému bolo nevyhnutné zabezpecit' z dovodu
zastaralého zariadenia, ktoré bolo poruchové a naklady na opravu vel'mi vysoké.

S ciel'om skvalitnenia sluzieb stravovania v skolskej jedalni, Skola ponuka pre stravnikov dva
druhy jedal, kde formou stravovacieho systému je zabezpecena kompletnd evidencia jedal,
objednavky - odhlasovanie a prihlasovanie stravnikov na obedy do Skolskej jedalne a vydaj
stravy.

65/ Mobilny projektor Magic Box E1 — Z8 s MS MPCL 35

Mobilny projektor je ucebna pomodcka urCend pre ziakov Vv autistickej triede. Finan¢né
prostriedky poskytla Nadacia Volkswagen Slovakia Bratislava na zéklade Zmluvy
0 poskytnuti grantu ¢. 091/22 MA na realizdciu projektu : “Pomdézme detom uclit sa
preukazovat’ svoje vedomosti a schopnosti©. Celkova suma grantu poskytnuta nadaciou bola
vo vyske 2 500,00 EUR a tucelovo uréena na krytie nakladov $pecifikovanych v podrobnom
rozpocte, konkrétne na u¢ebnit pomdcku s podmienkou spoluucasti $koly, ktora bola vo vyske
1 160,00 EUR.

66/ Nakup a montaZ interiérovych zalazii v MS — ZS s MS MPCL 35

V savislosti s rekonstrukciou stavby — MS s. €. 2151, 9. maja 55, Brezno $kola zabezpegila
dodavku a montdz celotieniacich interiérovych zalizii. Dodavku a montaz zaluzii vykonala
firmy Lejon Gruup, s.r.o. Predajna v hodnote 1 562,52 EUR.

67/ Zariadenie do SJ — ZS s MS MPCL. 35

Pre potreby zariadenia $kolského stravovania bol obstarany plynovy varny kotol KG-150-O
v hodnote 4 642,92 EUR, nakol’ko bol vyradeny plynovy varny kotol 150 1z roku 2010, ktory
nebol opravitel'ny.

68/ Multifunkéna Sportova hala
- ziskali sme NFP na realizaciu projektu, ale z dovodu skokového navySenia cien materidlov
nedoslo k podpisu zmluvy o dielo. K realizacii nedoslo.

69/ Obstaranie krovinorezov
- obstarané a zaradené do pouzivania. Krovinorezy boli nakipené ako ndhrada za vyradené
staré kusy.

70/ Chodnik na ul. Dr. Clementisa
- k zvySeniu bezpecnosti obCanov bol v tejto lokalite zrealizovany pristupovy chodnik do
bytového domu Clementisa 7.

71/ Regeneracia vnutroblokov — Kréulova-Lastovicka

- spracovanie projektovej dokumentacie k obnove vnutrobloku, podanie ziadosti 0 NFP. Boli
sme netspesny ziadatel z dovodu nedostatoku finanénych prostriedkov. Ziadost o NFP
budeme opakovat’.

72/ Nakup kompresora

- obstarané a zaradeny do pouzivania. Kompresor bol zaobstarany ako ndhrada za pokazeny
stary kompresor.
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73/ Oddychova zéna Banisko

- prebieha projektova priprava a povol'ovacie procesy v ramci vyjadrovaciek kompetentnych
orgéanov a ich zapracovanie do projektu.

74/ Zariadenie hotela Dumbier

- nakup zariadenia k zabezpeceniu prevadzKy po prevzati objektu do spravy mesta

75/ Kamerovy systém — nocl’aharei

Kamerovy systém na noclahareni bol zabezpeceny z dovodu nutnosti monitorovania exteriéru
zariadenia a priestorov ohrevovne. Nainstalované boli 2 kamery z oboch stran budovy a jedna
do ohrevovne, nakol’ko povodné kamery uz boli nefunkcéné. Noclahareni je zariadenim
krizovej intervencie, ktorej sluzby vyuzivaju Castokrat socidlne neprisposobivi obc¢ania, pod
vplyvom alkoholu, alebo omamnych latok. Svojim spravanim mézu ohrozovat’ bezpecnost’
ostatych prijimatelov socialnej sluzby ako aj zamestnancov zariadenia. Kamery maja
predovSetkym doéleziti funkciu v oblasti prevencie, nakolko v pripade ohrozenia Zzivota,
zdravia, alebo majetku je privoland hliadka MsP, pripadne $tatnej policie. Toto sa rovnako
vztahuje aj na priestor sezonnej ohrevovne, ktora je otvorena pocas zimnych mesiacov, aby
sme zabranili ohrozeniu zivota tych, ktori nedokdzu dodrzat’ pravidla domového poriadku
noclahdrne.

76/ Déstojna staroba v novom domove — ZPS a DS BOZENKA

Nase novootvorené¢ Zariadenie pre seniorov a denny staciondr ,,Bozenka® privitalo prvych
Klientov v januari 2022. Mesto Brezno vynalozilo na jeho vystavbu a sprevadzkovanie nemalé
finanéné prostriedky. Prevadzka a bezny zivot v zariadeni vSak stale odkryvali nové potreby
tykajuce sa zlepSenia kvality poskytovania socialnej sluzby, preto sme uvitali moznost
¢erpania finanénych prostriedkov z dotacie BBSK v zmysle VZN ¢. 45/2021 o poskytovani
dotacii z vlastnych prijmov BBSK ucelovo uréenych na rozvoj socialnych sluzieb pre
seniorov v Banskobystrickom samospravnom kraji. Nasim cielom bolo skvalitnit
poskytovanie socialnych sluzieb a vytvorit novy domov pre jeho obyvatel'ov.

V zariadeni bolo potrebné vybavit' zdravotnicky usek a doplnit’ niektoré pomocky. Zakupili
sme germicidny ziari¢, tlakomer, ale tiez pracovné odevy pre odborny a obsluzny personal.
Masazny stdl sme zakupili do telocvicne na realizadciu individualnych rekondi¢no —
rekreanych aktivit. Prevadzka ukazala, ze pocas hortcich letnych mesiacov bolo tazké
vyvetrat’ podkrovné priestory, v ktorych st tiez umiestnené izby naSich klientov. Z tohto
dovodu sme sa rozhodli zabudovat’ do tychto priestorov klimatizaciu. Naro¢né bolo pre nas
zabezpecovat’ pranie postelného pradla a nakupy pre obyvatel'ov a d’alsie potreby, ktoré su vo
vicSe] vzdialenosti od nasho zariadenia, preto sa ukdzala nutnost’ zabezpefenia osobného
automobilu, na¢o sme tiez finan¢né prostriedky z dotacie pouzili. Doplnili sme aj zasoby
16zkovin a poste'ného pradla pre obyvatel'ov a tiez akumulatorovy ¢isti¢ okien na ulahéenie
prace nasich upratovaciek. Mysleli sme aj na Gpravu a skraslenie exteriéru, do ktorého sme
zakupili krasny dreveny altanok na prijemné posedenie arealizaciu aktivit od jari do
jesennych dni.

Vel'mi oceniujeme myslienku ziskania finan¢nych prostriedkov z takejto dotacie a sme radi ,
ze bola poslancami schvalena. Urcite pomdze mnohym zariadeniam preklentt’ tazké obdobie,
ktoré sa spaja so zahajenim tak potrebnych sluzieb, akym je zariadenie pre seniorov. Kazdé
zlepsenie napomaha zvysit’ kvalitu socialnej sluzby a tym aj zlepsit’ kvalitu zivota seniorov,
ktori st na tito sluzbu odkézani.

Klimatizacia — bola realizovana z projektu Déstojna staroba v novom domove a je zahrnuta
Vv tom odstavci (rovnaky komentar $iel aj na BBSK)
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77/ Obstaranie vypoctovej techniky
- obstarané azaradené¢ do pouzivania. Doplnenie stavu vypoctovej techniky na zaklade
zvySujucich sa technickych poziadaviek pocitacovych programov.

78/ Obstaranie viano¢nej vyzdoby
- doplnenie prvkov viano¢nej ozdoby pre potreby mesta.

79/ Regeneracia vniitroblokov II - 9. maja vstup - SLN IL.
- spracovanie projektovej dokumentéicie k obnove vnutroblokov, podanie ziadosti o NFP.
Realizacia sa predpoklada v roku 2023.

80/ Regeneracia vniitroblokov Il — 9. maja stred - MPCL
- Spracovanie projektovej dokumentacie k obnove vnuatroblokov, podanie Ziadosti 0 NFP.
Realizacia sa predpoklada v roku 2023.

81/ Stavebné upravy MS 9. maja
- Uprava priestorov a vytvorenie dvoch novych tried s kapacitou 40 deti.

82/ Softvér ENVITA
- Obstarané a zaradeny do pouZivania. Doplnenie softvérového vybavenia na evidenciu
odpadov v zbernom dvore.

83/ Cyklotrasa C3, C100

- spracovanie projektovej dokumenticie a povolovacie procesy pre ziskanie stavebného
povolenia.

84/ Cyklotrasa Brezno — Myto pod Dumbierom
- spracovanie projektovej dokumentacie ariesenie majetko-pravnych vztahov k vydaniu
stavebného povolenia

85/ Lavka Vrbova
- po spracovani projektovej dokumentacie bola realizdcia zaclenena do realizacie projektu
cyklotrasy C2, C5, C10.

86/ Skatepark
- po spracovani projektovej dokumentacie sa pristipilo k hl'adaniu externych zdrojov na
realizéciu projektu.

87/ Hrobka Lehotskych — terasa
- v ramci projektu bola zrealizovand terasa k zabezpeceniu pohodlnejSieho pristupu turistov
k pamiatke.

88/ Rekonstrukcia priestorov MS Hradby
- v ramci projektu prebehla rekonstrukcia socialnych a hygienickych priestorov pre vsetky
triedy materskej Skoly.

89/ Renovacia schodov ZS s MS MPCL 35
- k zvySeniu bezpe¢nosti pohybu ziakov boli rozpadavajiace sa schody nahradené novymi.
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90/ Klimatizacia, beténové oplotenie — ZPS a DS BOZENKA

Betonové oplotenie v novootvorenom zariadeni pre seniorov bolo zrealizované jednak
z dovodu zlepsenia estetiky prostredia, ale aj z dovodu tesnej blizkosti sikromného pozemku,
na ktorom je postaveny a obyvany rodinny dom.

Staré oplotenie bolo v zlom stave, ktoré ohrozovalo bezpecnost’ obyvatel'ov zariadenia jednak
moznostou zranenia o ostré zakoncenia, ale aj z dovodu volne sa pohybujuceho psa na
susednom pozemku.

Nové oplotenie vybudované z panelovych diclov plni svoj ucel a funk¢énost’ a celkovo
zlepSuje exteriér , ktory sluzi aj ako oddychova zoéna prijimatel'ov socialnej sluzby. V tomto
roku je potrebné este posledny usek dobudovat’.

91/ Hojda¢ky MS Dr. Clementisa
- doplnenie novych prvkov na detské ihriska.

92/ MS Hojda¢ky Nalepkova
- doplnenie novych prvkov na detské ihriska.

93/ Obstaranie servera IS QI
- obstarané azaradeny do pouzivania. Nutnd vymena servera z dovodu zastaranosti
poévodného servera a nemoznosti jeho upgradu.

94/ Obstaranie osvetlenia hotel Dumbier
- Obstarané, nainsStalované a uvedené do prevadzky.

95/ Herné prvky vnitrobloku Malinovského
- doplnenie novych prvkov na detské ihriska.

96/ Licencia na operacny systém servera

Zrealizované (obj. 202200578)

Objednany Windows Server 2022 Standard - 16 Core License Pack - v cene 1 316.52 € s DPH
+ Windows Server 2022 - 40ks User CAL - v cene 2 255.52 € s DPH

97/ Vodojem Rohozna (z vodojemu do obce)
- spracovanie projektovej dokumentacie na rekonstrukciu privodného vodovodu do miestnej
casti Rohozna

98/ Workoutova zostava
-doplnenie zostavy na nabrezi Hrona

99/ Obstaranie vitrin do muzea komunizmu

VWbudovanim Muzea komunizmu v Brezne chce samosprava zatraktivnit' centrum mesta a
podporit’ rozvoj cestovného ruchu v meste. Po jeho dokonceni splni niekolko pozitivnych
uloh. Ti star$i, ktori toto obdobie zazili, si ur€ite radi zaspominajii a mladsi sa o naSej
nedavnej minulosti mézu nieCo nové naucit. V obstaranych vitrinach budid instalované
zbierkové predmety stvisiace s obdobim komunizmu a socializmu.

100/ Likvidacia budovy na ul. SNP

Rozhodnutie 0 odstraneni stavby zo dna 09.11.2022 a naklady spojené s likvidaciou Stavby
v celkovej hodnote 13 394,80 €.
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101/ Rekonstrukceia strechy telocvi¢ne v ZS s MS K. Raposa Pionierska 4
- spracovanie projektovej dokumentacie arozpo¢tu K podaniu ziadosti 0 financovanie
rekonstrukcie strechy telocvicne. Prace sa budu realizovat’ v roku 2023.

102/ Mobilna Padova plocha
- nakup mobilnej 'adovej plochy a jej osadenie na namesti pocas zimnych mesiacov.

103/ Zariadenie do SJ — ZS s MS K. Rapo$a Pionierska 4

Stara panvica kupenda 25.11.2015 bola uz nefunkénd, pripadnéd oprava by bola nerentabilna,
Z toho dévodu bolo potrebné kupit’ novl panvicu v cene 4 824,- €.

Stary multifunkény robot RE22 - nakup 14.09.2016 kapacitne nepostacuje na vykon prac,
preto bolo potrebné zakupit’ novy robotv cene 9960,- €,.

Uvedené zariadenia bolo potrebné zakupit' z dovodu narastu stravnikov — Ziakov, ale aj
cudzich stravnikov — MISERICORDIA n.o., Stkromna MS- EBG, Stikromna stredna odborna
pedagogicka EBG. Nakupom zariadeni vznikla uspora ¢asu a zlepsila sa kvalita pri vyrobe
jedal.
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Plnenie Rozvojovych programov Mesta Brezno za rok 2022

(VEUR)
Schvaleny rozpocet 2022 Upraveny rozpocet 2022 Plnenie 2022 % plnenia
710/720 710/720 710/720 710/720
Por PD Realizacia Dotacie PD Realizacia Dotacie PD Realizacia Dotacie PD Realizicia Dotdcie
& Nazov akcie 2022 2022 2022 2022 2022 2022 2022 2022 2022 2022 2022 2022
716 711-721 716 711-721 716 711-721 716 711-721
1 |Nakup pozemkov a nehmotnych aktiv 50 000 17 509 17 508.74 100,00
2 |Kamerovy systém III 4107 4 106,63 99,99
3 |Modernizacia technolog,. zariadeni 90 000 99 060 99 060,14 100,00
4 |UpGrade softvéru MsU 9190 10 444 10 443,00 99,99
5 |Cyklotrasa Brezno - Valaska 532| 116377| 1436 251 11 466 6478 9058 11 466,00 6 478,19 905789 100,00 100,00 100,00
6 |Priechod pre chodcov ul. Kuzmanyho 17 000 0 0,00
7 |Kruhovy objazd BILLA 28320 28530 28530,00 100,00
8 |ul Razusova - chodniky a pril'ahly pas 19 838 451 825 13938 5074 13 938,00 5073,90 100,00 100,00
9 |Spevnené plochy 100 000 20 000 20 000,00 100,00
10 [Zastavky MHD - MPCL, M. Benku 2862 54 391 11972 77 005 11 971,68 77 004,95 100,00 100,00
- Podkorefiova 9600 9 600,00 100,00
_SIN 9 600 9 600,00 100,00
11 |Cyklotrasa ul. B. Némcovej 12 848 84 073, 1492 1492,08 100,01
12 | Cyklotrasa ul. Svermova 315927 204 3243 353703 204,00 324240 353 702,83 100,00 99,98 100,00
13 |Cyklotrasa C2, C5, C10 1330 26 600] 1027332 68029] 215899 68029,21|  215899,38 100,00 100,00
14 |Stojiska na KO 60 000 128 999 128 998,70 100,00
15 [Kompostaren 39 807 232 236 2 457 753 18 271 347 119 18 269,40 347 118,60, 99,99 100,00
16 INFM - zberné nadoby 860 16 340 1393 8 381 1392,59 838141 99,97 100,00
17 [COV Rohozné I1. 6300 0 0,00
18 |Lavka Hlavina 10 000 0 0,00
19 | Vyhliakova veza H. Lazy - bufet 20 000 33433 33 433,09 100,00
20 | Arch. sut'az - umelecky prvok Namestie 5000 0 0,00
21 |Dom rozti¢ky Brezno 20 000 43 330 43 329,60 100,00
22 INFM - Bioretenény systém 1429 3573 67 883 0 0 0 0,00 0,00 0,00
23 INFM - Vodozadriné opatrenie MS B.N. 87 1 646 98 817, 98,09 816,31 100,09 99,92
24 IModerné technologie - inteligentné prvky 47 344 899 435 0 0 0,00 0,00,
25 INFM - zmena povrchov ihrisk 293 5 563, 0 0 0,00 0,00,
medzisicet 162 404| 1211247 6366 599 98 960( 447310|1011982| 98959,68| 447 305,76|1011 981,37 100,00 100,00 100,00




Schvaleny rozpocet 2022 Upraveny rozpocet 2022 Plnenie 2022 % plnenia
710/720 710/720 710/720 710/720
Por PD Realizacia Dotacie PD Realizacia Dotacie PD Realizacia Dotacie PD Realizicia Dotdcie
&, Niazov akcie 2022 2022 2022 2022 2022 2022 2022 2022 2022 2022 2022 2022
716 711-721 716 711-721 716 711-721 716 711-721

26 INFM - kvalita vzduchu 2 896 7239 137 539 0 0 0 0,00 0,00 0,00
27 INFM - zelen Mizeum komunizmu 239 4533 0 0 0,00 0,00
28 INFM - zeleti centralne mestské zony 2476 47 051 0 0 0,00 0,00
29 INFM-zvysenie vihkosti vzduchu a zadrZ.vody 1894 35976 0 0 0,00 0,00
30 |Vyhl. Veza H. Lazy - 2. splatka - TS 232375 232 375 232 375,07 100,00
31 |Obstaranie budovy BELAMO - 4. splatka 130 000 130 133 130 133,00 100,00
32 [Rekonstrukcia hotela Dumbier 20 000 0 0,0
33 |NFM - exterérové osvetlenie 1848 35112 0 0 0,00 0,00
34 |Bytovy dom - ul. Rdzusova 19 068 9228 9228,00 100,00
35 [Najomné byty - 96 b.j. MPCL. 20 000 3859620 2140 150 14 13,90 99,29
36 |Bytovy dom - ul. Sekurisova 16 680 13988 13 988,00 100,00
37 |Bytovy dom Banisko 27 600 8675 8 675,20 100,00
38|ZS ARENA - separitor - TS 83 160 83 160 83 160,00 100,00
39|ZS ARENA - kamerov y systém - TS 10 000 0 0,00
40 |FI Banisko - TS 80 000 374873 37487314 100,00
41 [FS - technické vybavenie - TS 20 000 6722 6 722,46 100,01
42 INFM - bicykle a stojany na bicykle 208 3946 291 4607 290,94 4 606,81 99,98 100,00
43 |Obnova mestskej veze 12 000 141114 200 000 3934 49834 200 000 3934,00 49 833,28 200 000,00, 100,00 100,00 100,00
44 NFM - zv. energet. efekt. MS B. Némc. 4230 10 576 200 939 4190 11073 209 743 4190,00 11 072,33 209 742,67, 100,00 99,99 100,00
45 INFM - zv. energet. efekt. MS Hradby 12 103 30 257 574 879 29 488 558 590 29 488,01 558 590,25 100,00 100,00
46 | Zvysenie energet. G¢innosti MS MPCT: 42 200 150 150,00 100,00
47 [Rekonstr. ihriska v aredli ZS s MS MPCL 191 550 191 550 418 411 418 410,70 100,00
48 |Osobny automobil - opatrovatel’ky 15000 0 0,00
49 | Detské jasle Mazornikovo 310 625 8056 8 056,00 100,00
50 [Detské jasle Hradby 328 238 4000 4.000,00 100,00
51 |NFM - zelen kontajnerové stojiska 327 6 218, 0 0 0,00 0,00
52 |PD poziarnej bezpecnosti objektov - TS 3861 3860,76 99,99
53 [Sportovo plavecky a regeneraény areal

Brezno - Mazornikovo

-PD-TS 18 240 18 240,00 100,00

- Diagnostika a stat. postiidenie stavby 3799 3798,62 99,99
medzisucet 134577 (4 860 083 | 4 216 756 47 828( 1366667 | 972940 47827,72( 136666569 972939,73 100,00 100,00 100,00
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Schvaleny rozpocet 2022 Upraveny rozpocet 2022 Pinenie 2022 % plnenia
710/720 710/720 710/720 710/720
Por PD Realizacia Dotacie PD Realizacia Dotacie PD Realizacia Doticie PD Realizdcia Dotdcie
[ Nazov akcie 2022 2022 2022 2022 2022 2022 2022 2022 2022 2022 2022 2022
716 711-721 716 711-721 716 711-721 716 711-721

- energeticka naro¢nost - TS 1800 1 800,00 100,00

- polohopisny a vyskopisny plan - TS 3423 342324 100,01

- Vimualizacia kupaliska 6 000 6 000,00 100,00
54 |Pocita¢ pre MsP 885 885,00 100,00
55 | Tlagiaret OKI ES 2 ks (UP, ORP) 1716 1 716,00 100,00

Pocitace pre ORP (4 ks) 4212 4 212,00 100,00

Zalomé zdroje 6618 6 618,00 100,00

Disk na pC 68 68,40 100,59

Pocita¢ pre informatikov 1026 1 026,00 100,00

Pocitace 3 ks 3348 3348,00 100,00
56 |Hasi¢ska zbrojnica 2810 2 809,60 99,99
57 |IBV Rohozna I. a cestné napojenie 240 240,00 100,00

IBV Rohozna I1. 3600 3600,00 100,00

IBV Rohozna II1. 32403 32 402,40 100,00
58 [Regeneracia vnutroblokov ul. Malinovského 14 72 270 52 525 13,50 72 269,82 52 525,15 96,43 100,00 100,00
59 |Regeneracia vnutroblokov SIN 13 8 361 44 178 13,50 8 361,66 44 177,81 103,85 100,01 100,00
60 [Regeneracia vnutroblokov 9. maja pri kostole 14 7988 35085 13,50 7986,71 3508581 96,43 99,98 100,00
61 [Obnova Radnice 67 722 67 722,00 100,00
62 [Rekonstrukcia kniznice 4752 475160 99,99
63 |Odstarnenie riz. stavu Kino Mostar - TS 2280 2 280,00 100,00
64 [YOUMOBIL - 3 ks notebook 3924 3924,00 100,00
65 |Cyklodoprava ul. Fr. Krala 1238 1 237,69 99,97
66 |Cyklodoprava ul. Pionierska 377 377,00 100,00
67 |Cyklotrasa CSA 192 49 096 192,00 49 095,64 100,00 100,00
68 | 1BV Banisko juh 13238 13 236,50 99,99
medzisucet 0 123803 126729| 180884 123 799,69 126 728,43 | 180 884,41 100,00 100,00
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Schvaleny rozpocet 2022 Upraveny rozpocet 2022 Pinenie 2022 % plnenia
710/720 710/720 710/720 710/720
Por PD Realizacia Dotacie PD Realizacia Dotacie PD Realizacia Dotacie PD Realizdacia Dotdcie
& Nizov akcie 2022 2022 2022 2022 2022 2022 2022 2022 2022 2022 2022 2022
716 711-721 716 711-721 716 711-721 716 711-721

69 | Mizeum komunizmu 4980 9900 498000 9 900,00 100,00) 100,00
70 | Doplnenie VO ul. CSA 40 - 62 971 8 094 970,59 8 094,00 99,96 100,00
71 |Obstaranie el. zamkov - 5 ks kontajnery - TS 2500 2 500,00 100,00
72 |Pump track - Nébrezie Hrona - TS 120 116 692 12000 116 691,95 100,00
73 | Drevena socha - ujo Libié 1250 1 250,00 100,00
74 | Drevené sochy - Birgej a spol. - Banisko 3000 3000,00 100,00
75 [ Vypracovanie PD k PO COV Pélenica - TS 504 504,00 100,00
76| ZS s MS P2 - komponenty DI pri SKD 16 120 3500 16 120,00 3500,00 100,00 100,00
77|ZS s MS P2 - nékup a monta zalizii v MS 2274 2 274,00 100,00
78ZS s MS P2 - stravovaci systém 8568 8 568,00 100,00
79128 s MS MPCL - grant Wolksvagen 2500 21500,00 100,00
80 |ZS s MS MPCL - Magic Box E1 1160 1 160,00 100,00
81|ZS s MS MPCL- nakup a montaz Zalizii v MS 1563 1 562,52 99,97
8228 s MS MPCL. - zariadenie do ST 4643 4 642,92 100,00
83 | Multifink&na $portova hala 59 839 1199990  59839,20 000 100,00
84 |Krovinorezy - 2 ks - TS 1949 1948,80 99,99
85 |Chodnik Dr. Clementisa 12 191 12 191,25 100,00
86 |Regeneracia vnutroblokov - Kréulova-Lastovitka 1219 1 218,96 100,00
87 [Nakup kompresora - TS 1098 1 098,00 100,00
88 [Oddychova zona Banisko 1800 5041 1 800,00 5041,20 100,00 100,00
89 | Zariadenie hotela Dumbier 13 248 13 248,00 100,00
90 |Kamerovy systém - utulok 1384 1 384,50 100,04
91 |Rekonstrukcia telocvicne - ZS P4 3648 3 648,00 100,00
92 |Uzamykanie kont. stojisk - 4 ks - TS 2000 2 000,00 100,00
93 |ZPS BOZENKA-dostojni staroba v novom domove 607 42 459 606,98 41 852,02 100,00 98,57
medzisiicet 0 72577 2137861248449 72576,75| 213786,12| 47852,02| 100,00| 100,00 3,83
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Schvaleny rozpocet 2022 Upraveny rozpocet 2022 Pinenie 2022 % plnenia
710/720 710/720 710/720 710/720
Por PD Realizacia Dotacie PD Realizacia Dotacie PD Realizacia Dotacie PD Realizdcia Dotacie
& Nézov akcie 2022 2022 2022 2022 2022 2022 2022 2022 2022 2022 2022 2022
716 711-721 716 711-721 716 711-721 716 711-721

94 | Vypoctova technika - TS 1189 1 189,00 100,00
95 | Viano¢né ozdoby 3893 3892,80 99,99
96 | Regeneracia vntroblokov II.

- Cernikova - Razusova 7200 7 200,00 100,00

- 9. méaja vstup 660 660,00 100,00

-SIN 1L 2390 2 390,00 100,00
97 |Regeneracia vniroblokov III.

- 9. méaja stred 2290 2 290,00 100,00

MPCL 3020 3020,00 100,00
98 | Stavebné tpravy MS 9. méja 1272] 224203 127200 22420232 100,00[ 100,00
99 |Softvér ENVITA - TS 1165 1 165,20 100,02
100|Cyklotrasa C3, C100

- cyklotrasa C3 1125 14 848 112432 14 848,09 99,94 100,00

- cyklotrasa C100 588 7424 588,37 7 424,04 100,06 100,00
101|Cyklotrasa Brezno - Myto pod Dumbierom 1860 1 860,00 100,00
102|Lavka Vrbova 216 216,00 100,00
103| Skatepark 5817 5816,44 99,99
104|Hrobka Lehotskych - terasa 36 840 36 840,00 100,00
105|Rekonstrikcia priestorov MS Hradby 400 400,00 100,00
106|Renovécia schodov ZS s MS MPCL, 1042 1041,55 99,96
107|Klimatizicia ZPS BOZENKA, beténové oplotenie 7735 773525 100,00
108|Hojdagky MS Clementisa 1350 1350,00 100,00
109 Hojdagky MS Nalepkova 1350 1350,00 100,00
110|Obstaranie servera IS QI - TS 2016 2 016,00 100,00
111|Obstaranie osvetlenia hotel Dumbier - TS 9171 9171,00 100,00
112|Herné prvky vnutrobloku Malinovského 20 358 20 358,08 100,00
113|Licencia na operacny systém servera 1317 1316,52 99,96
114]Vododjem Rohotna (z vodojemu do obce) 18 18,00 100,00
115|Workoutova zostava 3600 3 600,00 100,00
medzisucet 0 0 27898 314187 22 272 27 896,68| 314 186,17 22 272,13 100,00 100,00 100,00




Schvaleny rozpocet 2022 Upraveny rozpocet 2022 Pinenie 2022 % plnenia
710/720 710/720 710/720 710/720
Por PD Realizacia Dotacie PD Realizacia Dotacie PD Realizacia Dotacie PD Realizdcia Dotdcie
& Nizov akcie 2022 2022 2022 2022 2022 2022 2022 2022 2022 2022 2022 2022
716 711-721 716 711-721 716 711-721 716 711-721
116| Miizeum komunizmu - vitriny 520 520,00 100,00
117]|Likvidacia budovy na ul. SNP 11 641 11 640,00 99,99
118|Rekonstrukcia strechy telocviéiia ZS s MS P4 100 000 0,00 0,00
119]|Mobilna 'adova plocha 23 370 0,00 0,00
120|ZS s MS P4 - zariadenie do SJ 14 784 14 784,00 100,00
medzisucet 0 0 0 0 26945| 123370 0,00 26 944,00 0,00 100,00 0,00
CELKOM 296 981| 6 071 330] 10583355 371 066| 2 495 624| 3559 897| 371 060,52| 2 495 616,17| 2 235 929,66 100,00 100,00 62,81
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IT1. Financ¢né operacie za rok 2022

1. Prijmové financ¢né operacie

Schvaleny Upraveny Skuto¢nost’ % plnenia
rozpocet rozpocet
Z ostatnych finan¢nych 0 734 626 712 426,66 96,98
operacii
Tuzemské uvery, p6zicky 4 759 620 816 739 816 739,12 100,00

a) Ostatné financné operdcie

Zostatok finan¢nych prostriedkov z predchadzajucich rokov vo vyske 705 211,90 EUR, ktoré
boli vylticené z prebytku hospodarenia roku 2021 v zmysle uznesenia MsZ ¢. 83/2022 z 22.
jana 2022, ktorym bol schvaleny zaverecny tcet za rok 2021, bol zapojeny do rozpoctu roku
2022 prijmovou finanénou operaciou vo vyske 611 895,66 EUR.

V ramci oOstatnych finanénych operacii boli zapojené finanéné prostriedky cerpané z Fondu
oprav a udrzby bytov vo vyske 7 661,91 EUR.

Zostatok nevycerpanych FP Environmentalneho fondu r. 2021 bol zapojeny a vycerpany
Vv rozpocte roku 2022 vo vyske 76 813,89 EUR.

V ramci schvalovania zavere¢ného uctu za rok 2021 bol schvaleny pridel z prebytku
hospodarenia do rezervného fondu vo vyske 55 506,94 EUR. Celkova vySka rezervného
fondu v roku 2022, schvalena MsZ na Cerpanie kapitalovych vydavkov v roku 2022 bola vo
vySke 64 852,83 EUR, Cerpanie bolo vo vyske 64 852,83 EUR. Rezervny fond bol v roku
2022 vycCerpany.

Tvorba a éerpanie Rezervného fondu v roku 2022

ZaciatoCny stav k 1.1.2022 9 345,89
Tvorba-zostatok FP z roku 2021 55 506,94
CELKOM 64 852,83
Cerpanie :

Stavokov, s.r.o. Podbrezova Zastavky MHD Podkorenova, SLN 19 200,00
Mmcité sk, s.r.0. Tren¢in Detské herné prvky — vnatroblok Malinovsk. | 20 358,08
Ing. Martin Auxt, Brezno St. dozor — Obnova mestskej veze 6 300,00
Elektroprojektanti s.r.o. Benus Arch. Dozor — Obnova mestskej veze 1 050,00
CORA Geo Upgrade MsU 2 610,75
HYCOPROJEKT a.s., Bratislava | Mala vodna nadrz - dok. pre Giz. rozhodnutie | 1 800,00
Ing. Martin Auxt, Brezno Zv. energet. u¢innosti MS B. Némcovej 3 600,00
TS mesta Brezno Osvetlenie na ul. CSA 40-62 8 094,00
Geo-Ferrys s.r.o. Beitus Bytovy dom Sekurisova 1 440,00
Ing. Stranak Energet. certifikat MS B. Némcovej 400,00
CELKOM 64 852,83
Zostatok k 31.12.2022 0,00




b) Prijaté vvery, poZicky a navratné finanéné vypomoci

Vroku 2020 MsZ schvalilo uznesenim ¢. 218/2020 zo dna 15. 12. 2020 prijatie
kontokorentného tveru s prolongaciou na pat’ rokov vo vyske 900 000 EUR.. Kontokorentny
uver bol zapojeny prostrednictvom prijmovej finan¢nej operacie do rozpo¢tu mesta vo vyske
jeho ¢erpania t. j. 816 739,12 EUR.

Pre rok 2022 bol schvaleny aj uver SFRB na vystavbu 96 b.j. na Mazornikove a to vo vyske
3859 620 EUR. Tento tver nebol ¢erpany v roku 2022,

2.Vydavkové financné operacie

Schvaleny Upraveny Skuto¢nost’” | % plnenia
rozpocet rozpocet
Splacanie istin 1745 992 1560467 | 1560 465,44 100,00
Iné vydavkové FO 0 112 106 112 104,83 100,00

a) Spldcanie istin tiveru
V r. 2022 mesto splatilo nasledovné istiny z poskytnutych tverov :
- Z Gveru na Dostavbu a stavebné upravy zimného Stadiona ( z r. 2005) 159 255,98 EUR
- z uveru na Dostavbu a stavebné upravy zimného stadiona (z r. 2009) 100 420,80 EUR

- z averu SFRB na vystavbu 23 b. j. Mazornik 12 395,70 EUR
- z tveru SFRB na vystavbu bytov Nalepkova 11 17 024,52 EUR
- z averu SFRB na vystavbu 24 b .j. SLN 20 994,94 EUR
- z iveru SFRB na vystavbu Dom seniorov a denny stacionar 27 290,70 EUR
- Z prevzatého iveru HOTEL DUMBIER s .r. 0. 6 343,68 EUR
- investi¢ny uver SLSP (z r. 2021) 400 000,00 EUR

b) Spldcanie kontokorentného niveru

V r. 2022 mesto prijalo kontokorentny tver vo vyske 900 000 EUR, ktory bol ¢erpany vo
vyske 816 739,12 EUR a aj splateny do konca roka 2022 vo vyske 816 739,12 EUR.
Kontokorentny tver bol v roku 2022 pouzity na :

- bezny transfer pre Technické sluzby Brezno 385 088,00 EUR
- Cyklotrasa Brezno — Valaska 3 168,26 EUR
- Vnutroblok ul. Malinovského 20 047,91 EUR
- Vnutroblok ul. 9. maja pri kostole 1870,93 EUR
- Vnutroblok ul. SLN 2 349,44 EUR
- Oprava miestnych komunikacii (Metrostav) 404 214,58 EUR

C) Iné vydavkové financéné operdcie

V roku 2021 bol schvaleny Giver od SFRB na vystavbu 96 b.j. na Mazornikove, SFRB otvoril
Cerpaci aj splatkovy ucet a preto mesto zacalo splacat’ istinu a troky plyntice z tohto tveru.
Ked'Ze vSak neboli erpané Ziadne financné prostriedky suvisiace s vystavbou, splatky tveru
je potrebné uctovat ako pohladavku vodi SFRB ako int vydavkovi finanénu operaciu.
V pripade, ze by nedoslo k &erpaniu uveru v zmysle uzatvorenej zmluvy so SFRB, splaten4
¢iastka bude vratena mestu.

V roku 2022 mesto splatilo istinu a arok plynuce z toho uveru vo vyske 112 104,83 EUR.

90



IV. Hodnotiaca sprava programového rozpoctu

Vzmysle § 9 ods. 1) zakona 583/2004 Z. z. orozpoctovych pravidlach tzemnej
samospravy a 0 zmene a doplneni niektorych zakonov rozpocet na rok 2022 bol zostaveny
vratane programov mesta. Vydavky rozpoctu mesta boli alokované do 9 programov, ktoré sa
vnutorne ¢lenia na podprogramy, prvky a projekty.

Program predstavuje suhrn aktivit (prac, cinnosti, dodavok) vykonavanych na splnenie
zamerov a ciel’ov.

Zamer vyjadruje oc¢akavany pozitivny désledok dlhodobého plnenia prislusnych ciel'ov.

Ciel’ sa monitoruje a hodnoti merateI'nym ukazovatel’om.

Pri hodnoteni jednotlivych programov sa vyuzivaju zakladné kritéria — relevantnost,
efektivnost’ a hospodarnost’, G¢innost’, vplyv, udrzatelnost’.

» Program ¢. 1 : Mesto pre obéana
- tento program zahfiia vSetky vydavky suvisiace S vykonom manazmentu
a administrativou mestského uradu, mestskym zastupitel'stvom, s prevadzkou
mestského uradu, dalej vydavky na opravu audrzbu majetku mesta,
s informatizaciou mesta. Dalej obsahuje vydavky stvisiace s prenesenym
vykonom S$tatnej spravy a vydavky suvisiace s finanénou a rozpoc¢tovou
oblast'ou ( aroky, platby bankam ...)
» Program €. 2 : Bezpe¢nost', pravo a poriadok
- vtomto programe st alokované vsetky vydavky suvisiace so zakonnymi
povinnost'ami mesta na useku civilnej ochrany a ochrany pred poziarmi, ale aj
vydavky na komplexné zabezpecenie verejného poriadku v meste mestskou
policiou.
» Program ¢. 3 : Odpadové hospodarstvo
- kumuluje v sebe vsetky vydavky spojené so zberom, separaciou a ulozenim
komunalneho odpadu na uzemi mesta Brezna, vydavky na likvidaciu
nelegalnych skladok, kapitalovy vydavok na obstaranie stojisk na komunalny
odpad, vydavky vynakladané na &isticky odpadovych vod, na vybudovanie
vodovodov a kanalizacii v lokalitaich mesta.
» Program ¢. 4 : Doprava
- vtomto programe su alokované vsetky vydavky spojené s opravou a udrzbou
miestnych komunikacii, sich udrziavanim, vydavky s Cistenim verejnych
priestranstiev, ale aj vydavok — prispevok na prevadzkovanie MHD v meste,
na vybudovanie parkovacich miest, na zmenu dopravného znacenia.
» Program ¢. 5 : Vzdelavanie
- vydavky spojené s prevadzkou, opravou a udrzbou $kol a Skolskych zariadeni
v zriad'ovatel'skej pdsobnosti mesta. St to vydavky na preneseny vykon Statnej
spravy ale aj originalne kompetencie. Sucast'ou su aj vydavky na sukromnu
matersku Skolu EBG.
> Program &. 6 : Sport
- tento program obsahuje vydavky suvisiace SO spravou Sportovych arealov,
vydavky na komunalny Sport — podpora Sportovych podujati. Tiez su tu
zahrnuté dotacie pre Sportové kluby.
» Program ¢. 7 : Kultara
- tento program obsahuje vydavky na sluzby cestovného ruchu, vydavky na
spravu kultarnych zariadeni, spolo¢ensky Zivot v meste, na kultarne pamiatky,
ako aj dotacie kultarnym telesam a vydavky na ¢innost’ ZPOZu.
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» Program ¢. 8 : Prostredie pre Zivot
- vydavky stvisiace so zlepSovanim prostredia ob¢anov mesta, so zabezpecenim
beznych potrieb obcanov vratane zasobovania obyvatel'ov pitnou vodou, SO
skraslovanim prostredia. Dalsou ddlezitou oblastou je byvanie — prostredie na
byvanie, oprava a udrzba najomnych bytov, vystavba novych bytov a pod.
» Program ¢. 9 : Socialne sluzby
- zahrna starostlivost’ 0 ob¢anov a to ¢i uz seniorov alebo zdravotne
postihnutych, starostlivost’ 0 rodiny s detmi ale aj tych, ktori sa ocitli
V nepriaznivej socialnej situacii. Vydavky stvisiace s tymito ¢innostami st
rozpisané v jednotlivych podprogramoch.
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HODNOTIACA SPRAVA
ZA OBDOBIE OD 01.01.2022 b0 31.12.2022

Zamer programu:

Rozpocet programu :

Program 1

MESTO PRE OBCANA

Samosprava flexibilne reagujica na potreby obcanov mesta

Brezna, podnikatel’ské subjekty, ¢i jeho navsStevnikov

rok 2022-Schvaleny

2022-Upraveny

2022-Plnenie

% plnenia

v €

4 918 659,00

4 527 401,00

4 487 556,77

99,12

Podprogram : 1.1 Vykon manaZzmentu a administrativa aradu

Zamer:

Zodpovednost: Utvar primdtora

Utvar prednostu

Odbor investi¢ny
Odbor Zivotného prostredia a stavebného poriadku

Odbor sluZieb obCanom a vnutornej spravy
Odbor ekonomiky a financovania

Rozpocet podprogramu :

Rozvijajuce sa mesto s flexibilnym manaZmentom a jeho reprezentdaciou

rok 2022-Schvaleny 2022-Upraveny 2022-Plnenie % plnenia
v € 2 260 966,00 2 026 233,00 2 025 524,56 99,97
Ciele a vystupy:
% plnenia
Ciel Meratelny ukazovatel Vychodiskovy Cielova Dosiahnuta alebo iny
udaj hodnota hodnota pomer
Pocet neformalnych
stretnuti so zastupcami 20 20 100 %
Zabezpecit’ aktivnu regionalnych médii
reprezentaciu mesta Pocet prijatych
Brezna doma i oficialnych navstev za 8 8 100 %
v zahrani¢i rok
Pocet _zahranién}'/ch ciest 4 4 100 %
vedenia mesta za rok
Zabezpecit ucinné
naplnanie rozhodnuti | Percento splnenych uloh
mestského uloZenych mestskym 100 % 100 % 100 %
zastupitel’stva zastupitel'stvom
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Vybavovanie peticii,

Percento vybavenych

Jovey . staznosti v termine 100 % 100 % 100 % 100 %
staznosti a podani
Pocet vykonanych
preventivnych kontrol
pracoviska v oblasti 1 1 1 100 %
bezpecnosti prace a PZS
Pocet vykonanych
preventivnych kontrol
Bezpeténé pracovisko pravc;owsl.(a v oblasti 1 1 1 100 %
pre zamestnancov poziarnej ochrany budov
uradu
Pocet vykonanych
pravidelnych servisnych
prehlladok’na ’ 4 4 3 75 9%
spravovanych osobnych
motorovych vozidlach
Vcasné spracovanie do 12 dnav do12dna | do12dnav 100 %
miezd zamestnancov mesiaci V mesiaci mesiaci
V¢asne zaevidovana max treti deil max treti max treti
Kvalitné poskytovanie | dosla posta a posta po doruceni do deni po den po
sluzieb obsluznym doruéena na odoslanie podatelne doruc¢eni | doruceni do 100 %
aparatom (odosielana posta) do podatel'ne
podatel'ne
Pocet zaevidovanych
dorucenych zdznamov 14 000 14 000 5272 37,66 %
Zabezpecit efektivnu
administraciu volieb Pocet o¢akavanych
a referend volieb a referend 2 2 2 100 %
Zabezpecit osvedCenie . , ., 3500 3500 1270 36,29 %
. Pocet overenych listin
listin
Zabezpecit’ ¢innost’ -
osvedcenie podpisov Pocet overenych 7000 7000 6779 96,84 %
podpisov
Zabezpecit’ flexibilni Pri . trebny
evidenciu TICTICTIY 245 POTrenny do 10 dni do10dni | do 10 dni 100 %
, na zabezpecenie agendy
obyvatel'stva
Zabezpecit promptné | Pocet vydanych
sluzby pri vydavani oznameni o zapisani do 50 50 83 166 %
supisnych Cisiel registra adries
Zabezpecit’ presnu
evidenciu vsetkych Pocet vydanych 3 3 8 267 %
SHR v meste osvedceni
Zabezpecit’ doslednu Pocet vydanych
evidenciu vydanych barskveh listk 120 120 149 124 %
rybarskych listkov Tybarskych fsteov
Podprogram : 1.2 Finan¢na a rozpoc¢tova oblast’
Zamer: Zodpovedna fiskdlna politika mesta

Zodpovednost: Odbor ekonomiky a financovania
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Rozpocet podprogramu:

rok 2022-Schvaleny 2022-Upraveny 2022-Plnenie % plnenia
v € 1 850 952,00 1745 595,00 1745 590,65 100,00
Ciele a vystupy:
%
Ciel Meratelny ukazovatel Vychodiskovy Cielova Dosiahnuta plnenia
udaj hodnota hodnota alebo iny
pomer
Zabezpecit’ plynuly
priebeh rozpoctového Rozpocet schvaleny MsZ ) , )
procesu a monitorovanie | v Brezne do 31.12. ano ano ano 100 %
plnenia rozpoctu bezného roka
Realizovat’ splatky istiny
z poskytnutych Pocet splatok 12 12 12 100 %
dlhodobych uverov
Realizovat’ splatky
urokov k poskytnutym Pocet splatok 12 12 12 100 %
dlhodobym tiverom
Podprogram : 1.3 Preneseny vykon Statnej spravy
Zamer : Flexibilny servis a sprdva Statnych dotdcii pre rozvoj mesta
Zodpovednost: Odbor sluZieb obéanom a vnutornej spravy
Odbor Zivotného prostredia a stavebného poriadku
Odbor investi¢ny
Utvar prednostu
Rozpocet podprogramu:
rok 2022-Schvaleny 2022-Upraveny 2022-Plnenie % plnenia
v € 318 861,00 278 074,00 238 952,85 85,93
Ciele a vystupy:
% plnenia
Ciel Meratelny ukazovatel Vychodiskovy Cielova Dosiahnuta alebo iny
udaj hodnota hodnota pomer
Zabezpecit’ ¢innost’
matriky v meste Priemerny pocet ikonov 5000 5000 4527 90,54 %
Zabezpecit promptné a Pocvet poten. klientov 10 10 6 60 %
. , . \ sluzby
zakaznicky orientované
sluzby v ramci agendy Doba administracie a
SFRB odoslania Ziadosti na do 10 kal. dni | do 10 kal. do 10 kal. 100 %
SFRB dni dni
e , Pocet staveb. konani (v o
Zabezpecit’ promptné kompetencii mesta) 210 210 269 128 %
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sluzby stavebného
konania Doba vybavenia Ziadosti 30az60dni | 30az60dni | 30az 60 dni 100 %
Odborné pracovné
zasadnutia s riaditel'mi
§k6.1 a §krolsk}'/ch. Pocet min. 3 3 4 133 %
zariadeni vo veciach
vychovy a vzdelavania
Zabezpecit promptny a % vybavenych podnetov
kvalitny servis v zo vsetkych 100 100 100 100 %
prenesenych
kompetenciach v oblasti Pri + dob 30 dni 30 dni 30 dni
ochrany ovzdusia riemerna doba max. 60 max. 60 max. 60 100 %
vybavenia podnetu dni . ;
ni dni dni
Zabezpecit promptny a % vybavenych podnetov
kvalitny servis v zo vsetkych 100 100 100 100 %
prenesenych
kompetencidch v oblasti | Priemerna doba 30 dni 30 dni 30 dni
ochrany vod vybavenia podnetu max. 60 max. 60 max. 60 100 %
dni dni dni
% vybavenych podnetov
z0 vsetkych 100 100 100 100 %
Zabezpecit kvalitny
servis v prenesenych 60 dni 60 dni 60 dni
kompetenciach v oblasti v pripade v pripade v pripade
ochrany drevin vyckania na vyckania | vyckania na
Priemerna doba priebeh na priebeh 100 %
. « . - v . 0
vybavenia podnetu vegetacnej priebeh vegetacnej
sezény 6 vegetacnej sezony 6
mesiacov sezony 6 mesiacov
mesiacov
Podprogram : 1.4. Rozvoj externych aktivit v meste Brezne
Zamer : Podpora aktivit organizacii posobiacich na uzemi mesta Brezna
Zodpovednost: Odbor ekonomiky a financovania
Rozpocet podprogramu:
rok 2022-Schvaleny 2022-Upraveny 2022-Plnenie % plnenia
v € 345 000,00 355 706,00 355 703,78 100,00
Ciele a vystupy:
% plnenia
Ciel Meratelny ukazovatel Vychodiskovy | Cielova Dosiahnuta alebo iny
udaj hodnota hodnota pomer
Vyuzivat’ na propagaciu
mesta Brezna rdzne
lfulturne’, Spolqce_nske, Percento vybavenych 95 % 60 % 100 % 100 %
spoﬁove podujatia ziadosti o dotaciu
poriadané PO alebo FO -
podnikatel'mi
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Podpora talentovanych
mladych l'udi v ich

Percento vybavenych

d’alSom vzdelavani a ziadosti o finanény 90 % 100 % 100 % 100 %
rozvoji ich talentu prispevok

Zabezpecit’ Clenstvo

mesta Vv stavovskych Pocet Clenstiev max. 15 11 12 109 %

organizaciach

Podprogram : 1.5 Rozvoj informacnej a komunikacnej techniky

Zamer:

Rozvoj informacnej a komunikacnej techniky, vratane udrzatel’nosti

a d’alSieho rozvoja informaénych sluzieb potrebnych pre chod MsU

a ostatnych mestskych organizdcii

Zodpovednost: Utvar prednostu

Rozpocet podprogramu:

rok 2022-Schvaleny 2022-Upraveny 2022-Plnenie % plnenia
v € 142 880,00 121 793,00 121 784,93 99,99
Ciele a vystupy:
% plnenia
Ciel Meratelny ukazovatel Vychodiskovy Cielova Dosiahnutd | alebo iny
udaj hodnota hodnota pomer
Udrzanie chodu ISS v
stlade s legislativou SR | Plnenie servisnej zmluvy 100 % 100 % 100 % 100 %
Zabezpecit’ jazykové Preklad obsahu webu do
mutdcie pre website anglického a nemeckého 1 1 0 0%
mesta Brezno (EN,DE) jazyka
Udrzanie chodu
webového sidla v sulade | Plnenie zmluvy o
s legislativou SR poskytovani sluzieb
(predpis €. 75/2006 Z.z spoloc¢nosti GIBOX,
Zéakon o informaénych s.r.o. &. 15224000 100 % 100 % 100 % 100 %
systémoch verejnej
Spravy a o zmene a
doplneni niektorych zak.
a pod.)
Rozsirit’ diskova
kapacitu pre ukladanie Nakup, montaz,
dat uzivatelov MsU a inStalacia a konfiguracia
ostatnych mestskych novych 2 2 0 0%
organizacii pripojenych | velkokapacitnych diskov
k produkénym serverom
MsU
Nakup novych
Postupna obmena klientskych PC a
zastaranych PC migracia dat z 10 10 9 90 %
uzivatelov povodnych PC do
novych
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Postupna obmena Nékup novych LCD
zastaranych LCD s véac¢Sou uhloprieckou
monitorov pre pre lep$iu pracu 5 5 9 180 %
uzivatel'ov zamestnancov v CG ISS
a CG DISS
Vybudovat’ modernu na
obcana orientovant a Pocet zriadenych
efektivnu elektronickych sluzieb
elektronizovant verejni | Implementovanych na
spravu a zabezpecenie informacny systém 5 5 0 0%
rozvoja elektronickych miestnej samospravy
sluzieb s prepojenim na
informaény systém
miestnej samospravy
Nakup licencii VMware 2 2 2 100 %

Podprogram : 1.8 Priemyselny park Vrbova

Zamer:

obyvatelov regionu

Zodpovednost’ : Odbor investi¢ny

Rozpocet podprogramu:

Vytvorenie zeleného priemyselného parku, zvySenie zamestnanosti

rok 2022-Schvaleny 2022-Upraveny 2022-Plnenie % plnenia
v € 0,00 0,00 0,00 0,00
Ciele a vystupy:
% plnenia
Ciel Meratelny ukazovatel Vychodiskovy | Cielova Dosiahnuta alebo iny
udaj hodnota hodnota pomer
Ziskanie investorov pre
vytvorenie PP Predaj pozemkov 0 0 0 0%
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Program 2

BEZPECNOST, PRAVO A PORIADOK

Zamer programu:

Bezpecné ulice pre vSetkych obyvatelov a navstevnikov mesta

Brezna, zabezpecenie verejného poriadku, ochrana majetku
a zivotného prostredia 24 hodin denne

Rozpocet programu:

rok

2022-Schvaleny

2022-Upraveny

2022-Plnenie

% plnenia

v €

685 347,00

624 580,00

624 554,55

100,00

Podprogram : 2.1 Ochrana obyvatel’stva

Zamer:
udalosti

Zodpovednost’ : Utvar prednostu

Rozpocet podprogramu:

Maximalna pripravenost’ mesta v Case krizovej situdcie a mimoriadnej

rok 2022-Schvaleny 2022-Upraveny 2022-Plnenie % plnenia
v € 1 007,00 1 855,00 1 854,98 100,00
Ciele a vystupy:
% plnenia
Ciel Meratelny ukazovatel Vychodiskovy | Cielova Dosiahnuta alebo iny
udaj hodnota hodnota pomer
ZabezpecCit’ komplexnu
ochranu nastrojmi Vypracovanie a nasledna
krizového riadenia v aktualizacia planu
pripade vzniku ochrany obyvatel'stva ano ano ano 100 %
mimoriadnych udalosti a | mesta
krizovej situacie

Podprogram : 2.2 Verejny poriadok a bezpe¢nost’

Zamer:

ochranu majetku

Zodpovednost: Mestskd policia

Rozpocet podprogramu:

Zabezpecenie bezpecného Zivota obyvatel’ov, verejného poriadku v meste,

rok

2022-Schvaleny

2022-Upraveny

2022-Plnenie

% plnenia

vy €

665 533,00

605 389,00

605 371,69

100,00
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Ciele a vystupy:

% plnenia
Ciel Meratelny ukazovatel Vychodiskovy | Cielova Dosiahnuta alebo iny
udaj hodnota hodnota pomer
ZabezPecn kontr().lu’ Poget vykonangch
a dohfad nad verejnym | 100 4 (Coch cluzieb
poriadkom v uliciach vych stuz 750 750 822 109,6 %
oy v dennej i noénej dobe
mesta nepretrzitou 7a rok
hliadkovou ¢innostou
;\;iil\t/ E;prrzzrlll?)fitoch Pocet hodin dozoru na
pre chodcov v blizkosti | Precnodoch pre chodcov 340 340 356 104,7 %
. L MLA pocas Skolského roka

zakladnych §kol
Zvysit mieru Pocet hodin vykonu
dodrziavania sluzby zameranych na
dopravnych predpisov kontrolu dodrziavania 1460 1460 1604 109,8 %
a prislusnych VZN pravidiel cestnej
mesta premavky za rok
Zvysit kvalitu odbornej | Poget $pecializovanych
pripravy a vycviku odbornych gkoleni 4 4 4 100 %
policajtov MsP a praktického vycviku

zarok
Zvysit pocet udalosti Percento udalosti
vyrie$enych priamo na vyrieSenych priamo na 95 % 95 % 95 % 100 %
mieste hliadkami MsP mieste z celkového pocétu
Zabezpecit vCasné
dorucovanie zasielok pre | Doba doru¢enia od 24 h 24 h 24 h 100 %
study a MsU prebratia zasielky
Zabezpecit’ nepretrzité
monitorovanie
verejného priestranstva Pocet 8 hodinovych
prostrednictvom obsluhy | zmien na pracovisku 502 502 512 102 %
mestského kamerového | MKS ro¢ne
systému v rozsahu
najmenej 16 hodin denne
Zvysit pravne
povedomie Pocet prispevkov
a informovanost’ o0 udalostiach a ¢innosti 30 30 30 100 %
obyvatel'ov mesta MsP v regionalne;j tlaci
formou ¢lankov zarok
Vv regiondalnej tlaci
Podprogram: 2.3 Ochrana pred poZiarmi
Zamer : Minimadlne riziko vzniku poZiarov
Zodpovednost: Utvar prednostu
Rozpocet podprogramu:

rok 2022-Schvaleny 2022-Upraveny 2022-Plnenie % plnenia
v € 18 807,00 17 336,00 17 327,88 99,95
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Ciele a vystupy:

Dosiahnuta % plnenia
Ciel Meratelny ukazovatel Vychodiskovy Cielova hodnota alebo iny
udaj hodnota pomer
Pocet clenov MHZ-
Brezno 18 18 15 8333 %
Zabezpecena sucinnost’ . . , 0
Podporovat’ a rozvijat’ DHZ pri povodniach ano ano ano 100%
cnno st , dobrovolnych Doplnenie techniky
hasi¢skych zborov .
a obnova vozového
parku 2 2 2 100 %
(pocet vozidiel a techniky)
Pocet preventivnych
Izjgort(l)lpiomarnych kontrol 80 80 40 50 %
Znizit riziko vzniku
poziarov prevenciou a ; =
Preventivne poZiarne
kontrolou . . .
prehliadky v bytovom min. 1x rok min 1x
, 1 100 %
dome vo vlastnictve rok
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Program 3

ODPADOVE HOSPODARSTVO

Zamer programu: Maximalne adresné odpadové hospodarstvo, zodpovedajuce
potrebam ob¢anov, s dorazom na ochranu Zivotného prostredia

Rozpocet programu:

rok 2022-Schvaleny 2022-Upraveny 2022-Plnenie % plnenia
v € 3466 373,00 1 215 404,00 1 215 396,05 100,00
Podprogram : 3.1 Nakladanie s odpadmi (zvoz, odvoz
a separacia)
Zamer : Pravidelny odvoz odpadu v meste Brezno
Zodpovednost: Technické sluZby
Odbor investi¢ny
Rozpocet podprogramu:
rok 2022-Schvaleny 2022-Upraveny 2022-Plnenie % plnenia
v € 3182 296,00 936 787,00 936 784,34 100,00
Ciele a vystupy:
% plnenia
Ciel Meratelny ukazovatel Vychodiskovy | Cielova Dosiahnuta alebo iny
udaj hodnota hodnota pomer
Efektivny zvoz odpadov Mnosstvo zvezeného
reSpektujlci potreby odpadu v tonach 7000 7000 8851 126
Mnozstvo BIO odpadu
Kompostaren V tonach 2500 2500 1307 52,3
Zabranenie
znecist'ovaniu okolia
a zamedzenie vstupu Vybudovanie stojisk 4 4 3 75 %
nepovolanym osobam —
kontajnerové stojiska
Vystavba novej
kompostarne Realizacia projektu 100 % 100 % 0 0%
NFM — Zelené steny na
kontajnerovych Realizacia projektu 100 % 100 % 0 0%
stojiskach
, . . 0,
NEM — Zberné nadoby Zakupenie nadob 50 ks 50 ks 50 100 %
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Podprogram : 3.2. ZneSkodiovanie odpadu

Zamer:

Zodpovednost: Odbor Zivotného prostredia a stavebného poriadku

Rozpocet podprogramu:

Efektivna a ekologicky vhodna likvidacia odpadov v meste Brezno

rok 2022-Schvaleny 2022-Upraveny 2022-Plnenie % plnenia
v € 223 087,00 227 113,00 227 111,59 100,00
Ciele a vystupy:
% plnenia
Ciel Meratelny ukazovatel Vychodiskovy | Cielova Dosiahnuta alebo iny
udaj hodnota hodnota pomer
Efektivna likvidacia
odpadu od obcanov Objem zne$kodneného
a firiem od éa Az Tok v ot 4500 4500 4832 107 %
Podpora separovaného Egd;zless (;; a celkovom 50 % 50 % 45,4 % 90,80 %
zberu/SZ/ odpadu pade,
Objem SZ odpadu 4500 4500 4019 89,31 %
V tonach
Podprogram : 3.3 Odpadové vody
Zamer: Mesto Brezno napojené na kanalizacnu siet’
Zodpovednost: Odbor prdavny a majetkovy
Odbor investi¢ny
Technické sluzby
Rozpocet podprogramu:
rok 2022-Schvaleny 2022-Upraveny 2022-Plnenie % plnenia
v € 60 990,00 51 504,00 51 500,12 99,99
Prvok : 3.3.1 COV Hlavina
Zodpovednost: Odbor pravny a majetkovy
Rozpocet prvku:
rok 2022-Schvaleny 2022-Upraveny 2022-Plnenie % plnenia
v € 11 400,00 8942,00 8 940,44 99,98
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Ciele a vystupy:

% plnenia
Ciel Meratelny ukazovatel Vychodiskovy | Cielova Dosiahnuta alebo iny
udaj hodnota hodnota pomer
Ekologicka likvidacia
odpadovych vod Rozbor odpadovej vody 6 x rone 6 X 3X 50 %
COV Rohozna 11 Priprava PD 20 % 20 % 20 % 100 %
Prvok : 3.3.2 COV Pailenica
Zodpovednost: Technické sluZby
Odbor pravny a majetkovy
Rozpocet prvku:
rok 2022-Schvaleny 2022-Upraveny 2022-Plnenie % plnenia
v € 5 300,00 6 479,00 6 479,00 100,00
Ciele a vystupy:
% plnenia
Ciel Meratelny ukazovatel Vychodiskovy | Cielova Dosiahnuta alebo iny
udaj hodnota hodnota pomer
Objem vyvezenych kalov
Efektivna a ekologicky a odpadovych véd, m3 150 150 70 46 %
vhodna likvidacia
odpadovych vod Rozbor odpadovej vody
1x/Q 4x 4x 2X 50 %
Prvok : 3.3.3 Kanalizacia, COV Podkorenova
Zodpovednost: Odbor prdvny a majetkovy
Rozpocet prvku:
rok 2022-Schvaleny 2022-Upraveny 2022-Plnenie % plnenia
v € 29 745,00 21 104,00 21 103,26 100,00
Ciele a vystupy:
% plnenia
Ciel Meratelny ukazovatel Vychodiskovy Cielova Dosiahnuta alebo iny
udaj hodnota hodnota pomer
Zasobovanie Zasobovanie
obyvatel'stva pitnou obyvatel'stva pitnou 1 000 ekv. 1000 ekv. 623 62,3 %
vodou a odkanalizovanie | vodou 0s6b 0s0b
lokality Podkoretiova
Odkanalizovanie 1000 ekv. 1 000 ekv. 515 51,5 %
0sdb 0s0b

Prvok : 3.3.4 Brezno-splaskova kanalizacia, vodovod — ul. Osloboditel’ov,
Pol’na, Potocna, IBV Rovne

Zodpovednost™:

Odbor prdavny a majetkovy
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Rozpocet prvku:

rok 2022-Schvaleny 2022-Upraveny 2022-Plnenie % plnenia
v € 2 278,00 2 278,00 2271753 99,98
Ciele a vystupy:
% plnenia
Ciel Meratelny ukazovatel Vychodiskovy | Cielova Dosiahnuta alebo iny
udaj hodnota hodnota pomer
Pocet obyvatel'ov
Odkanalizovanie pripojenych ku 82 % 82 % 82 % 100 %
obyvatel'stva kanalizacii
Prvok : 3.3.5 Kanalizacia Brezno — Halny — Bujakovo
Zodpovednost: Odbor investi¢ny
Rozpocet prvku:
rok 2022-Schvaleny 2022-Upraveny 2022-Plnenie % plnenia
v € 0,00 0,00 0,00
Ciele a vystupy:
Ciel Meratelny ukazovatel Vychodiskovy | Cielova Dosiahnuta % plnenia
udaj hodnota hodnota alebo iny
pomer
Spracovanie PD Pravoplatné stavebné
a povolovacie procesy povolenie 50 % 50 % 30 % 60 %
Realizacia kanalizacie Zrealizované dielo 0% 0 0 0%
Prvok : 3.3.7 Zber a zhodnotenie BRO a DSO mesta Brezna
Zodpovednost:  Odbor prdavny a majetkovy
Rozpocet prvku:
rok 2022-Schvaleny 2022-Upraveny 2022-Plnenie % plnenia
v € 12 267,00 12 701,00 12 699,89 99,99
Ciele a vystupy:
Ciel Meratelny ukazovatel Vychodiskovy | Cielova Dosiahnuta % plnenia
udaj hodnota hodnota alebo iny
pomer
Poistenie aut,
a pracovnych strojov Pocet poistnych zmluv 20 20 20 100 %
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Zamer programu:

Rozpodet programu:

Program 4

DOPRAVA

Starostlivost’ o miestne komunikacie, poskytujuce kvalitnu

premavku vozidiel a bezpe¢nost’ obéanov

rok

2022-Schvaleny

2022-Upraveny

2022-Plnenie

% plnenia

vy €

1 851 408,00

1825 737,00

1825 728,09

100,00

Podprogram : 4.1 Miestne komunikacie

Zamer:

a aktivitami

Zodpovednost’ : Technické sluzby
Odbor investi¢ny

Rozpocet podprogramu:

Dostupnda preprava obyvatelov za ich kaZdodennymi povinnost’ami

rok 2022-Schvaleny 2022-Upraveny 2022-Plnenie % plnenia
v € 1169 155,00 993 958,00 993 950,48 100,00
Ciele a vystupy:
% plnenia
Ciel Meratelny ukazovatel Vychodiskovy | Cielova Dosiahnuta alebo iny

udaj hodnota hodnota pomer
Zvysenie bezpe¢nosti na | Pocet inStalovanych
cestach dopravnych zariadeni 5 5 5 100 %
Letna udrzba DiZka udrziavanych
asfaltovych ciest ciest, km 92 92 92 100 %
Letna udrzba polnych DiZka udrziavanych
ciest ciest, km 80 80 80 100 %
Zimna udrzba ciest DiZka udrziavanych
podla operaéného planu | ciest, km 167 167 172 103 %
Prevéadzkovanie
parkovisk Pocet 5 5 5 100 %
Prevéadzkovanie
trhoviska Pocet 1 1 1 100 %
Obnova platenych , .
parkovacich miestna | L ereentudlny podiel 100 % 100 % 100 % 100 %

11 z celkového poctu

sidliskdch
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Pravidelné Cistenie
verejnych priestranstiev | Strojné istenie 3100 km 4 200 km 4200 km 100 %
a komunikacii
Posinente dOPIaVne] | percentilny podic
opravenych ciest a 40 % 40 % 40 % 100 %
Brezne, oprava S
S komunikacii
komunikacii
Udrzba chodnikov Strojné Cistenie ano ano ano 100 %
Uprava ul. Razusova —
chodnik a pril'ahly pas Realizacia projektu 50 % 100 % 75 % 5%
Priechod pre chodcov na
ul. Kuzmanyho Realizacia projektu 0% 0% 50 % 50 %
Kruhovy objazd BILLA | g 2 vanie PD 50 % 100 % 100 % 100 %
Kruhovy objazd BILLA | p . 1i 4cia projektu 0% 0% 0% 0%
Podprogram : 4.2 Verejné komunikacie a priestranstva
Zamer: Zabezpecenie cestnej infrastruktury
Zodpovednost’ : Odbor investi¢ny
Technické sluzby
Rozpocet podprogramu:
rok 2022-Schvaleny 2022-Upraveny 2022-Plnenie % plnenia
v € 465 000,00 526 553,00 526 552,56 100,00
Projekt : 4.2.1 Oprava a udrzba ciest
Zodpovednost : Odbor investi¢ny
Technické sluzby
Rozpocet projektu:
rok 2022-Schvaleny 2022-Upraveny 2022-Plnenie % plnenia
v € 355 000,00 405 295,00 405 294,58 100,00
Ciele a vystupy:
% plnenia
Ciel Meratelny ukazovatel Vychodiskovy | Cielova Dosiahnuta alebo iny
udaj hodnota hodnota pomer
Oprava miestnych Vymera  asfaltovanych
komunikacii pléch (m2) 2 000 2 000 2 640 132 %

Projekt : 4.2.2 Most Hlavina

Zodpovednost’ : Odbor investi¢ny
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Rozpocet projektu:

rok 2022-Schvaleny 2022-Upraveny 2022-Plnenie % plnenia
v € 0,00 0,00 0,00 0,00
Ciele a vystupy:
% plnenia
Ciel Meratelny ukazovatel Vychodiskovy | Cielova Dosiahnuta alebo iny
udaj hodnota hodnota pomer
Stavebné upravy mostu Spracovanie PD 0% 0% 0% 0%
Stavebné upravy mostu Realizacia 0% 0% 0% 0%
Projekt : 4.2.3 Spevnené plochy
Zodpovednost’ : Odbor investi¢ny
Technické sluzby
Rozpocet projektu:
rok 2022-Schvaleny 2022-Upraveny 2022-Plnenie % plnenia
v € 110 000,00 59 563,00 59 563,09 100,00
Ciele a vystupy:
% plnenia
Ciel Meratelny ukazovatel Vychodiskovy | Cielova Dosiahnuta alebo iny
udaj hodnota hodnota pomer
Posilnenie dopravnej
1nfrastruktur'y v meste Pocet zrealizovanych m2 250 250 175 70 %
Brezne, staticka doprava
Spevnené plochy garaze | Vystavba spevnenych
Mazornikovo ploch 100 % 100 % 100 % 100 %
Projekt parkovania Spracovanie PD 0% 0% 0% 0%
Lavka Hlavina Spracovanie PD 30 % 20 % 20 % 100 %
Prvok : 4.2.4 Lavka Vrbova
Zodpovednost' : Odbor investi¢ny
Rozpocet projektu:
rok 2022-Schvaleny 2022-Upraveny 2022-Plnenie % plnenia
v € 0,00 216,00 216,00 100,00
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Ciele a vystupy:

% plnenia
Ciel Meratelny ukazovatel Vychodiskovy | Cielova Dosiahnuta alebo iny
udaj hodnota hodnota pomer
Rekonstrukceia lavky
Vrbova Realizacia lavky 100 % 100 % 90 % 90 %
Projekt : 4.2.5 Chodniky Tisovska, Vrchdolinka, Bujakovo,
Dr. Clementisa, CSA, SLN
Zodpovednost’ : Odbor investi¢ny
Rozpocet projektu:
rok 2022-Schvaleny 2022-Upraveny 2022-Plnenie % plnenia
v € 0,00 61 479,00 61 478,89 100,00
Ciele a vystupy:
% plnenia
Ciel Meratelny ukazovatel Vychodiskovy | Cielova Dosiahnuta alebo iny
udaj hodnota hodnota pomer
Chodnik Tisovska Realizacia projektu 0 0 0 0%
Chodnik Vrchdolinka Realizacia projektu
0 0 0 0%
Chodnik Bujakovo Realizacia projektu 0 0 0 0%
Stavebné f}pravy
chodnika CSA: kruhovy | Realizacia projektu 20 % 100 % 100 % 100 %
objazd-trznica
Projekt : 4.2.6 Rekonstrukcia ul. Podkorenova
Zodpovednost’ : Odbor investi¢ny
Rozpocet projektu:
rok 2022-Schvaleny 2022-Upraveny 2022-Plnenie % plnenia
v € 0,00 0,00 0,00 0,00
Ciele a vystupy:
% plnenia
Ciel Meratelny ukazovatel Vychodiskovy | Cielova Dosiahnuta alebo iny
udaj hodnota hodnota pomer
Rekonstrukcia ul. | Realizéacia projektu 0 0 0 0%
Podkorenova
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Prvok : 4.2.7 Rekonstrukcia lavky pre pesich cez Hron
Zodpovednost’ : Odbor investi¢ny

Rozpocet projektu:
rok 2022-Schvaleny 2022-Upraveny 2022-Plnenie % plnenia
v € 0,00 0,00 0,00 0,00
Ciele a vystupy:
% plnenia
Ciel Meratelny ukazovatel Vychodiskovy | Cielova Dosiahnuta alebo iny
udaj hodnota hodnota pomer
Rekonstrukceia lavky
a ov(’lstr.etne.:me ’ Realizacia projektu 0% 0% 0% 0%
zacinajucich porach
Prvok : 4.2.8 Chodnik na ulici Kiepka
Zodpovednost’ : Odbor investi¢ny
Rozpocet projektu:
rok 2022-Schvaleny 2022-Upraveny 2022-Plnenie % plnenia
v € 0,00 0,00 0,00 0,00
Ciele a vystupy:
% plnenia
Ciel Meratelny ukazovatel Vychodiskovy | Cielova Dosiahnuta alebo iny
udaj hodnota hodnota pomer
Vybudovanie chodnika s .
Kiepka Realizacia projektu 0 0 0 0%
Prvok : 4.2.9 Parkovisko SLN
Zodpovednost’ : Odbor investi¢ny
Rozpocet projektu:
rok 2022-Schvaleny 2022-Upraveny 2022-Plnenie % plnenia
v € 0,00 0,00 0,00 0,00
Ciele a vystupy:
% plnenia
Ciel Meratelny ukazovatel Vychodiskovy | Cielova | Dosiahnut alebo iny
udaj hodnota | a hodnota pomer
Vybudovanie parkoviska
naul. SLN Realizacia projektu 80 % 0% 0% 0%
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Podprogram : 4.3 Preprava vo verejnom zaujme
Zamer: Ekologicky orientovand a vSeobecne dostupna preprava obyvatel’ov

Zodpovednost:  Odbor Zivotného prostredia a stavebného poriadku
Odbor investi¢ny

Rozpocet podprogramu:

rok 2022-Schvaleny 2022-Upraveny 2022-Plnenie % plnenia
v € 217 253,00 305 226,00 305 225,05 100,00
Ciele a vystupy:
% plnenia
Ciel Meratelny ukazovatel Vychodiskovy Cielova Dosiahnuta alebo iny
udaj hodnota hodnota pomer
Pocet prepravenych
D051ahn1'1t kvalitnu ’ pasazierov v MHD za 520 000 520 000 480 732 92,44 %
dopravnt obsluznost’ v | rok
pravidelnej autobusovej
doprave na uspokojenie | Pocet najazdenych
prepravnych potrieb kilometrov MHD za rok 155 000 155 000 154 018 99,36 %
obyvatel'ov zijucich na
uzemi mesta Pocet prevadzkovanych
autobusov 5 5 5 100 %
Dosiahnuta trzba v MHD 125 000 125 000 105679 84,54 %
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Zamer programu:

Rozpodet programu:

Program 5

VZDELAVANIE

Moderné materské a zakladné Skoly, zakladna umelecka $kola
a Skolské zariadenia poskytujuce kvalitné predprimarne, primarne
anizsie sekundarne vzdelanie, primarne umelecké a niZSie
sekundarne umelecké vzdelanie so zameranim na rozvoj talentu
deti a Ziakov

rok

2022-Schvaleny

2022-Upraveny 2022-Plnenie % plnenia

vy €

8 090 038,00

10 285 184,00 10 074 240,89

97,95

Podprogram : 5.1 Zakladné skoly

Zamer : Moderné zdakladné Skoly poskytujuce kvalitné primdrne a niZSie sekunddarne

vzdelanie so zameranim na rozvoj talentu Ziakov

Zodpovednost: Rozpoctové organizdcie ZS s MS

Odbor investi¢ny

Rozpocet podprogramu:
rok 2022-Schvaleny 2022-Upraveny 2022-Plnenie % plnenia
v € 3835 292,00 4 925 507,00 4774 168,14 96.93
Prvok : 5.1.1 Zakladna $kola Pionierska 2, Brezno
Rozpocet prvku:
rok 2022-Schvaleny 2022-Upraveny 2022-Plnenie % plnenia
R 172626000 | 187431300 | 187436369 100,00
Ciele a vystupy:
% plnenia
Ciel Meratelny ukazovatel | Vychodiskovy | Cielova | Dosiahnuta alebo iny
udaj hodnota hodnota pomer
Zvysovat’ Citatel'sku
gramotnost’ ziakov
roz§irovanim Skolskych | Pocet $kolskych kniznic 2 2 2 100 %
kniznic a ich vyuzivanie
vo vyucovacom procese
Pocet prijatych ziakov na
stredné Skoly zo 80 80 111 139 %
Zabezpecit’ kvalitny vsetkych ziakov
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vychovno-vzdelavaci

proces Pocet zdkladnych $kol 1 1 1 100 %
Podet ziakov
navitevujticich ZS 750 750 717 96 %
Pocet ziakov s najvyssim
Zvysit troveti vzdelania | umiestnenim
pre Zziakov v celoslovenskych alebo 2 2 17 850 %
navitevujucich ZS krajskych predmetovych
olympiadach a sutaziach
Zvysit’ informatizaciu Pocet multimedidlnych 3 3 3 100 %
vychovno-vzdelavacieho | ucebni
procesu Pocet uc¢ebni na
vyucovanie informatiky 3 3 3 100 %
Zvysit kvalifikaciu Pocet ped. zamestnancov
pedagogickych zapojenych do
zamestnancov kontinualneho 5% 5% 7% 140 %
v zékladnej Skole vzdelavania v %
Zabezpecit’ kvalitné
nadstandardné Pocet ziakov prijatych na
vzdelavanie cudzich bilingvalne stredné $koly 10 10 47 470 %
jazykov a gymnazia
Podporovat’ a rozvijat’
nadané mladé talenty v Pocet tried so
oblasti Sportu- zameranim na Sport 5 5 5 100 %
zameranie na atletiku a
Padovy hokej
Aktivne pokracovat
v programoch
vzdelavania deti z malo
podnetného prostredia, Pocet kvalifikovanych
deti s porl’lchaml ucenia pedagogl’ckych 7 7 7 100 %
prostrednictvom a odbornych
kvalifikovanych zamestnancov
pedagogickych
a odbornych
zamestnancov
Podporovat’ a rozvijat’ Pocet zaujmovych
talentovanych ziakov utvarov zameranych na 10 10 10 100 %
V oblasti Sportu Sport
Rozvijat’ profesijnu
orientaciu ZS na Pocet odbornych ucebni
odborné vzdelavanie na ,,polytechnické*
a pripravu vzdelavanie
prostrednictvom rozvoja | v predmetoch fyzika, 5 5 5 100 %
polytechnickej vychovy | chémia a technicka
zameranej na rozvoj vychova
pracovnych zru¢nosti
a praca s talentami
Atleticka draha Realizacia nie nie nie 0%
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Komentar:

V zakladnej Skole je pocet deti na predpokladanej hodnote. Z dovodu vyssieho zaujmu ziakov V
zakladnej Skole je pocet deti na predpokladanej hodnote. Z dévodu vysSieho zaujmu ziakov
0 bilingvalne stredné $koly a gymnazia je pocet prijatych vyssi ako predpokladany.

V Sportovych triedach hlavne so zameranim na futbal a hokej dochadza k vysokej migracii ziakov
z dévodu prestupov hlavne vo vyssich ro¢nikoch. Na zaklade toho je pocet prijatych ziakov na stredné
Skoly vyssi ako planovany. Z dévodu uvolnenych opatreni a mnozstvo prebiehajucich sutazi Ziaci
ZS tspesne reprezentovali $kolu na olympiadach a sut'aziach na celoslovenskej a krajskej trovni,
ktoré prebiehali v prvom polroku 2022. V druhom polroku prebiehaju $kolské a okresné kola sutazi.

V krajskom kole ziaci ziskali najvysSie umiestnenie v Olympiade ruského jazyka, v kategérii ziaci
aj ziacky - 1. miesto, v Olympiade anglického jazyka 2. miesto, v Geografickej olympiade 2. miesto,
v Dejepisnej olympiade v kategérii D a F 3. miesto, a v Malom futbale mladsich ziacok 1. miesto.

V celoslovenskom kole Ziaci uspesne reprezentovali skolu v Olympiade z ruského jazyka - 2. miesto
a Vv sitazi iBobor — 1. miesto.

Z celkového poctu zadujmovych ttvarov — krazkov 34 je 10 zameranych na podporu Sportu pre
talentovanych ziakov

Prvok : 5.1.2 Zakladna $kola K. Raposa, Pionierska 4, Brezno

Rozpocet prvku:

rok 2022-Schvaleny 2022-Upraveny 2022-Plnenie % plnenia
y € 1117 420,00 1761 612,00 1634 274,45 9277
Ciele a vystupy:
% plnenia
Ciel Meratelny ukazovatel' | Vychodiskovy | Ciefova | Dosiahnuta alebo iny
udaj hodnota hodnota pomer
Pocet ziakov skoly
zapojenych do procesu 580 589 630 108 %
rozvoja gramotnosti
Pocet novozavedenych
predmetov nad ramec
Rozvijat’ funként SVP so zameranim na 12 12 12 100 %
gramotnost’ ziakov a rozvoj gramotnosti
posilnit’ autonémnost’
zakladnej skoly Pocet zdrojovych l'udi
participujticich na
aktivitach v ramci 8 4 10 125 %
vychovno-vzdelavacieho
procesu
Zabezpecit vzdelavanie | Pocet clenov
ziakom so $pecialnymi inkluzivneho timu
V}”ChOVT’IO.- vzdelavacimi (§p§(’:iélny peda’g()g, 17 17 17 100 %
potrebami s podporou socialny pedagog,
inkluzivneho asistent ucitela)
vzdelavania
Pocet ziakov so SVVP
Naudit’ ziakov a rodi¢ov | S podporou inkluzivneho 80 % 80 %
aktivne vyuzivat $kolsky | vzdelavania v % 80 % 100 %
informacny systém
Pocet ziakov
vyuzivajucich edukacny 75 % 5% 75 % 100 %
portal skoly v %
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Rozvijat profesijné
kompetencie
pedagogickych
zamestnancov potrebné
na modernizaciu
vzdelavacich procesov

Pocet rodicov
vyuzivajucich
komunika¢ny portal
skoly v %

75 %

5%

75 %

100 %

Pocet pedagogov
zapojenych do
kontinualneho
vzdelavania

v %

75 %

50 %

75 %

100 %

Pocet pedagdogov
vyuzivajtcich prvky
Hejného vyucovacej
metddy na 1.stupni ZS v
%

50 %

50 %

50 %

100 %

Pocet pedagdgov
vyuzivajicich prvky
Hejného vyucovacej
metddy vo vyucovani
matematiky na 2.stupni
ZS v%

50 %

50 %

50 %

100 %

Komentar:

V septembri 2022 sa zvysil pocet ziakov a tym aj pocet tried Skoly. Vsetky ukazovatele boli splnené,
niekde aj prekro¢ené. Skola sa venuje rozvoju kompetencii Ziakov, hlavne &itatel'skej, prirodovedne;

a matematickej gramotnosti.

a jedinecnou v regione Brezna.

Zavadzanim vlastnych predmetov sa

Prvok : 5.1.3 Zakladna $kola MPCL. 35, Brezno

Rozpocet prvku:

skola

stala autondémnou

rok 2022-Schvaleny 2022-Upraveny 2022-Plnenie % plnenia
v € 991 612,00 1289582,00 | 127553000 9891
Ciele a vystupy:
% plnenia
Ciel Meratelny ukazovatel | Vychodiskovy | Ciefova | Dosiahnuta alebo iny
udaj hodnota hodnota pomer
Pocet zakladnych §kol 1 1 1 100 %
Zabezpetit' kvalitny Pocet ziakov
vychovno-vzdelavaci navstevujucich ZS 292 292 301 103 %
proces
Pocet prijatych ziakov
na stredné skoly zo
vsetkych 13 13 15 115 %
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Zvyssit kvalifikéciu Pocet pedagbgov

zamestnancov zapojenich do
, sy kontinualneho 100 % 100 % 100 % 100 %
v zékladnej Skole A
vzdelavania
Rozvijat’ model Pocet podanych
otvorenej Skoly projektov 2 2 2 100 %

Zabezpetit kvalitné Pocet tried so zvySenou

nadstandardné dotaciou hodin cudzich 5 5 5 100 %
vzdeldvanie cudzich -

. jazykov

jazykov

, N Pocet aktivit zameranych
Podporovat’ a rozvijat 4

.. . na rozvoj finan¢nej 5 5 7 140 %
u ziakov finan¢nu :
, gramotnostl
gramotnost
Pocet aktivit
Podporovat’ a rozvijat’ realizovanych v $kolske;j
CitateI'ska gramotnost’ kniznici na podporu 5 5 10 200 %
ziakov a rozvoj Citatel'skej
Podporovat’ a rozvijat gramotnosti

u ziakov zdravy zivotny Vyusivanie kniZného

§tyl a ochranu Zivotného .. . 70 % 70 % 100 % 142 %
. fondu ziakmi v %
prostredia
Pocet aktivit zameranych 0
na zdravy zivotny §tyl 5 S 5 100%
Pocet aktivit zameranych
na ochranu zivotného 10 10 10 100 %
prostredia
Vyuzivat’ skolsky Pocet ziakov
informaény systém vyuzivajucich edukacné 90 % 90 % 100 % 111 %
rodi¢mi a programy skoly v %
Pocet rodicov
vyuzivajicich ETK, 80 % 80 % 80 % 100 %

EDUPAGE, webov(
stranku a facebook skoly

Podet $peciali ych
Podporovat’ vzdelavanie tr?ect;: speclalizovanye 1 1 1 100 %

deti z malo podnetného

prostredia, deti . .
S poruchami ucenia, Pocet asistentov ucitel'a 3 3 5 166 %

zavedenim asistentov

ucitela, Specialneho Pocet socidlnych

pedagdga a socidlneho pedagogov 1 1 15 150 %

pedagodga-inkluzivny tim
Pocet $pecialnych

0
pedagogov 1 1 0 0%

Komentar:

Pocet ziakov navitevujucich ZS sa zvysil z planovanej tirovne. MdZeme konstatovat’, Ze na stredné
Skoly odislo viac Ziakov, ako sa pdvodne planovalo. Nasu pozornost’ sme zamerali na rozvoj financnej
a Citatel'skej gramotnosti, ktori sme realizovali formou vyucovacich hodin a zaujimavych aktivit.
Nemalu pozornost sme venovali formovaniu vztahu k zivotnému prostrediu cez mimoskolské
aktivity. Pedagogicki zamestnanci ZS si od zadiatku roka 2022 v ramci kariérneho rastu zvySovali
kvalifikaciu formou inova¢ného vzdelavania, zapajaju sa do aktualizaéného a on-line vzdelavania.
Zvysovanie kariérneho rastu sa odzrkadluje vo zvySovani kvality vychovno-vzdelavacieho procesu.
Skola v tomto obdobi podala 2 projekty. Projekt Erasmus bol ukonéeny v septembri 2022.
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Podprogram : 5.2 Materské Skoly

Zamer:

Moderné materské skoly poskytujice Kvalitné predprimdrne vzdelanie,

respektujuce individudlne aj Specidlne vychovno-vzdeldvacie potreby deti a
zdujmy rodicov, vytvdrajice podnetné prostredie vV zdujme sebauplatiiovania

prosocidalneho spravania, zdokonal’ ovania jazykovej stranky a
komunikacnych zrucnosti, s uplatiiovanim zdravého sposobu Zivota,

inovacnych prvkov a Pudovych tradicii

Zodpovednost: Rozpocltové organizicie — ZS s MS
Sttkromnd MS — EBG
Odbor investi¢ny

Rozpocet podprogramu:

rok 2022-Schvaleny 2022-Upraveny 2022-Plnenie % plnenia

v € 2 425 109,00 2980 812,00 2940 359,14 98.65
Prvok : 5.2.1 Materska $kola pri ZS Pionierska 2, Brezno
Rozpocet prvku:

rok 2022-Schvaleny 2022-Upraveny 2022-Plnenie % plnenia

v € 1252 978,00 1318 207,00 1 306 767,36 99 13
Ciele a vystupy:

% plnenia
Ciel Meratelny ukazovatel | Vychodiskovy | Cieflova | Dosiahnuta alebo iny
udaj hodnota hodnota pomer
Pocet pracovisk
Zabezpecit’ vychovné a materskej Skoly 2 2 2 100 %
vzdelavacie aktivity v
materskej Skole a < e
dosiahnut’ najvyssiu II::/?SC et deti navStevujucich 145 145 141 97 %
moznu kvalitu
vychovnych a % spokojnost’ rodicov
vzdelavacich sluZieb deti s poskytovanymi 100 % 100 % 100 % 100 %
sluzbami 0

Zvysit kvalifikaciu Pocet pedagdgov
pedagogickych 5 zapojenych do 20 20 14 70 %
zamestnancov v MS vzdelavania v %
Podporit’ zdravy spdsob
zivota realizaciou tloh z 20 100 %
Planu prace skoly, POP,
projektu "Tajomstvo Pocet aktivit zameranych 20 20
mojho zdravia",Farebny | na zdravy Zivotny $tyl
tyzden zdravia“
Upevnovat’ zdravie,
rozvijat’ telesnu zdatnost’
a pohybové schopnosti Pocet realizovanych 30 30 30 100 %
prostrednictvom Sportovych aktivit
projektov §portovo-
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pohybovych
aktivit/Dajme spolu gol,
Tajomstvo mojho
zdravia, Pohyb vesely

a zdravy.../

Podporit’ realizaciu

preventivneho programu
rozvoja tolerancie proti Pocet realizovanych 10 10 10 100 %
nasiliu v $kolach aktivit
SRDCE NA DLANI

Obohatit’ edukacné

stratégie predprimarneho
vzdelavania zamerané¢ho
na rozvoj vzdelavacich a

osobnostnych 0
predpokladov deti Pocet realizovanych 10 10 8 80 %
prostrednictvom aktivit

projektov "Medvedik
NIVEA, Mali umelci,
Lego dacta®

ZvySovat kvalitu
vychovno-vzdelavacicho
procesu o moderné
prvky pedagogiky,
progresivne formy a
metddy prace, inovaéné | Pocet realizovanych
a variabilné pristupy badatel'skych a 8 8 8 100 %
/objavovanie, interakcia, | zazitkovych aktivit
experimentovanie,
kreativizacia, zazitkové,
problémové, situacné
ucenie, tvoriva
dramatika/

Skvalitnit arealy
materskych §kol upravou
Skolskych dvorov

Pocet upravenych

9
skolskych dvorov 2 2 0 0%

Aktivne pokracovat’ v
Narodnom projektu
»Podpora
predprimarneho
vzdelavania deti z
marginalizovanych
réomskych komunit I1.
NP PRIM - Projekt
Inklazie v Materskych
Skolach

Pocet deti z MRK 5 5 22 440 %

Komentar:

Pocet deti je na planovanej Grovni. Materské §koly st kapacitne obsadené podl'a RUVZ.

ZvySovanie kvalifikdcie zamestnancov v MS a mnozstvo vzdelavacich aktivit v ramci celoZivotného
vzdelavania bolo podmienené nizkym poctom ponukanych Skoleni. Pedagogicki zamestnanci
absolvovali aktualizacné vzdelavanie. V ramci aktivit zameranych na zdravy zivotny §tyl ana
upeviiovanie zdravia sa obidve MS zlastnili aktivit na vychovno-vzdelavaciu ¢innost’ v ramci
moznosti.

Materské Skoly su zapojené do projektov zameranych na rozvoj tolerancie proti nasiliu a na rozvoj
vzdelavacich a osobnostnych predpokladov. Vzhladom Kk uvedenému moézeme konStatovat, ze
realizovanie tychto aktivit v materskych $kolach sa odzrkadlilo na 100 % spokojnosti rodi¢ov. Co sa
tyka skvalitnenia aredlov Skolskych dvorov — vroku 2022 prebiehala rekonstrukcia obidvoch
materskych $kol, ktora bude ukoncena az v roku 2023.
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Prvok : 5.2.2 Materska $kola pri ZS KR, Pionierska 4, Brezno

Rozpocet prvku:

rok 2022-Schvaleny 2022-Upraveny 2022-Plnenie % plnenia
y € 611 492,00 734 989,00 717 478,47 97 62
Ciele a vystupy:
% plnenia
Ciel Meratelny ukazovatel | Vychodiskovy | Cielovda | Dosiahnuta alebo iny
udaj hodnota hodnota pomer
Zabezpetit kvalitna Pocet pracovisk
predprimarnu vychovu materskej Skoly 2 2 2 100 %
a vzdelavanie, dosiahnut’
najvys§iu mozni kvalitu | Pocet deti 5
vychovnych navstevujucich MS 220 244 266 120 %
a vzdelavacich aktivit
Pocet tried s detmi
Zabezpeé’it’ S individuélnymi’ o 4 4 4 100 %
predprimarne vychovno-vzdelavacimi
vzdelavanie detom so potrebami
$pecialnymi vychovno-
vzdelavacimi potrebami
Pocet ¢lenov
inkluzivneho timu
(Specialny pedagog, 4 4 4 100 %
socialny pedagog,
asistent ucitel'a)
Vytvorit’ podporujice
prostredie pre rozvoj Pocet pedagogov
d’alsieho vzdelavania a zapojenych do 75 % 50 % 75 % 100 %
pedagogickych zruénosti | vzdelavania v %
uciteliek
Pocet aktivit adapta¢ného
Vzdelavalnlarzamnajumch 8 8 8 100 %
pedagogickych
Zamestnancov
Pocet pedagogov
vyuzivajlcich
Naucit’ pedagogov kerilunﬂJ(aény portal 5% 100% 100% 133%
a rodi¢ov aktivne Skoly v %
vyuzivat’ Skolsky Pocet rodi¢ov
informaény systém vyuzivajtcich
msp4.edupyagz.org kglrfunﬂ](aény’ portal 40 % 70% 175% 175%
Skoly v %
Pocet aktivit
Ochrana prirody environmentalnej 3 2 4 133 %
vychovy
Rozvoj matematickych o .
kompetencii deti grfiaitznga projektovom 1 0 2 200 %
1;32?3):; l;omumkacne Pocet realizovanych
R aktivit v Skolske;j 2 0 2 100 %
predcitatel'ska o
> 1.4s kniznici
gramotnost’ deti
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Komentar:

Ciele vsetkych sledovanych meratel'nych ukazovatel'ov boli splnené.

Po rekonstrukcii obidvoch budov materskej Skoly bolo mozné prijat’ na povinné predprimarne
vzdelévanie vSetky prihlasené deti z mesta Brezna, aj za nutnosti povoleného prekrocenia kapacity
tried. Ukazovatele spoluprace materskej a zakladnej Skoly boli vysoko prekrocené. Zavedenim
Skolského informaéného systému v materskej Skole sa zjednodusila a znasobila komunikacia s rodi¢mi

prostrednictvom edupage stranky.

Prvok : 5.2.3 Materska $kola pri ZS MPCL 35, Brezno

Rozpocet prvku:

rok

2022-Schvaleny

2022-Upraveny

2022-Plnenie

% plnenia

v €

460 604,00

806 263,00

794 860,36

98,59

Ciele a vystupy:

Ciel

Meratelny ukazovatel

Vychodiskovy
udaj

Cielova
hodnota

Dosiahnuta
hodnota

% plnenia
alebo iny
pomer

Optimalizovat’ edukacny
proces s charakterom
osobnostne orientovanej
vychovy a vzdelavania

Pocet tried v MS

8

8

10

125,00 %

Pocet deti navstevujticich
MS

141

141

175

124,11 %

Pocet tried v MS

s uplatiiovanim alternativ
k tradi¢nej podobe
edukacie

128,57 %

% zastiipenie
aktivizujtcich
neverbalnych metdd

v dennom programe dna

75 %

80 %

80 %

100 %

% vyuzivanie detského
portfolia ako efektivneho
nastroja diagnostikovania
a hodnotenia

60 %

65 %

70 %

107,69 %

Vytvorit podmienky pre
individualnu podporu
vsetkych deti

Pocet deti zo socialne
znevyhodneného
prostredia zaclenenych
do hlavného
vzdelavacieho prudu

15

15

20

133,33 %

Vytvarat’ a dopliat
podnetné prostredie ako
zéaklad efektivnej
edukacnej reality

Pocet aktivit
organizovanych MS so
spoluti¢ast'ou deti
Specialnej triedy s
autizmom

100,00 %

Vyska finanénych
prostriedkov
investovanych do nakupu
didaktickych pomdcok

a materialu

2800

3000

4744

158,13 %
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Pocet zakupenych titulov
AktlYne sa zapojit d’o. Qetskej !1teratury na 8 10 0 0%
digitalnej transformacie | jednu triedu
Slovenska 2030 s plnym
V.yuriiti.m di’gi.trélnych Pocet PC s moZnostou
sietl a movacit pripojenia k internetu 10 10 10 100,00 %
Pocet pristupnych
digitalnych programov
pre dieta predskolského 5 5 ! 20%
veku v MS
Pocet aktivit
Posilnit propagaéného charakteru 3 3 3 100,00 %
konkurencieschopnost’
materskej Skoly Navstevnost’ webového
situovanej v okrajovej sidla MS (pocet za rok) 40 000 40 000 42 000 105 %
Casti mesta
Vyska finanénych
prostriedkov
investovanych do obnovy 2000 2000 1992 99,60 %
a udrzania atraktivity
prostredia MS
Ziskat finan¢né zdroje Pocet vytvorenych
pre rozvoj a prosperitu a podanych projektov na
Sy ; . - 1 1 0 0%
materskej skoly ziskanie finan¢ného
grantu
Pocet aktivit
organizovanych
materskm} ékolczu . 1 1 1 100,00 %
V spolupraci s réznymi
subjektmi na ziskanie
finanénych prostriedkov

Komentar:

K ciePu 1: Od 15. septembra 2022 je v prevadzke Elokované pracovisko — MS 9. maja 55
v Brezne vytvorené zriadovatefom. Z povodnej kapacity 141 miest sa tak kapacita MS
rozsirila o d’alSich 42 miest na 183, pocet tried sa zvysil z 8 na 10. V aktualnom Skolskom
roku boli prijaté do MS elokovaného pracoviska len deti vo veku 2-3 roky, ktoré nedostali
miesto v inej MS mesta Brezna. Pocet 18 deti je podla §28, ods. 9 pis. a) zakona &. 245/2008
Z. z. o vychove a vzdelavani (Skolsky zédkon) a 0 zmene a doplneni niektorych zakonov,
najvyssim po¢tom deti v takejto triede. Pri podte 177 je tak MS plne obsadena. V 9-tich
triedach su uplatilované variabilné alternativne pristupy vo vychove a vzdelavani deti, jedna
trieda je Specialna pre deti s autizmom alebo d’al$imi pervazivnymi vyvinovymi poruchami.
Podiel aktivizujucich edukacnych metod a stratégii v edukécii dosiahol optimalny stav 80%.
Mieru vyuzivania detského portfolia ako efektivneho nastroja diagnostikovania a hodnotenia
Vv praxi vo vySke 70% povazujeme za uspokojivil.

K cielu 2: Pocet deti zo socidlne znevyhodneného prostredia zaclenenych do hlavného
vzdelavacieho pradu je v predmetnom Skolskom roku 20. Ide o deti z marginalizovanych
romskych komunit. Problémy, ktoré so sebou ich inkluzia priniesla, rieSime zapojenim do
projektu PRIM Il. - Projekt inklizie v materskych Skolach prostrednictvom funkéného
inkluzivneho timu v MS. Podarilo sa nam aktivne zaclenit' deti s autizmom zo $pecialnej
triedy MS do troch celoskolskych aktivit — Dithovy defi s bublinkovou show, Rozli¢ka s MS
a Vianocna trznica.

K cielu 3: Do hodnotného didaktického materidlu, ktory povazujeme za nevyhnutni sucast’
podnetného prostredia, sme investovali 4 744 EUR. Podporili sme tak Specifika jednotlivych
tried, Specificki edukaciu v Specialnej triede aj inkluziu. 438 EUR z uvedenej vysky
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finan¢nych prostriedkov bolo z pausalneho prispevku projektu PRIM II. Do nakupu detskej
literatiry sme v monitorovanom obdobi neinvestovali ziadne financné prostriedky, nakol'ko
povazujeme detské kniznice tried v sucasnom stave za optimalne a uvedeny ciel’ za splneny.
K ciel’'u 4: Aktivne sa zapojit’ do digitalnej transformacie Slovenska 2030 s plnym vyuzitim
digitdlnych sieti ainovacii bolo pre nas najva¢Sou vyzvou. Podarilo sa nam zabezpecit
komplexné internetové pripojenie MS prostrednictvom Wi-Fi siete, zak(ipenim notebookov
do kazdej triedy zlepsit’ pristup k digitalnej technike. Zakipenim edukacnych pocitacovych
programov planujeme v najblizSom obdobi optimalizovat’ uvedeny stav.

K ciel’u 5: Podarilo sa nam zorganizovat’ tri celoskolské aktivity s propagacnym charakterom
— Rozlucka s MS, Zemiakiada a Viano¢na trznica. Webové sidlo sa tesi, obl'ube u verejnosti
a informdcie zdiel'ané prostrednictvom tejto platformy maju ro¢ne 42 000 pozreti, ¢im sa
posiliuje konkurencieschopnost’ nasej materskej Skoly situovanej v okrajovej Casti mesta.
Vytvorenim FB profilu MS sme reagovali na poziadavky zo strany zakonnych zastupcov deti
a zjednodusili im tak pristup k informaciam.

K ciel’'u 6: V monitorovanom obdobi sme do prostredia materskej skoly investovali 1 992
EUR. Doplnili sme ndbytok v 5., 6. a Specialnej 8. triede. MoZnost’ ziskat’” kompetencie na
uspesné vypracovanie projektu s koneénym pozitivnym vysledkom a ziskanim finan¢nych
zdrojov pre rozvoj MS dlhodobo zlyhava na ,,zaskoleni” ¢loveka, ktory by ziskal profesijné
kompetencie pre danu oblast’ ekonomického charakteru. Ponuka Skoleni predmetného typu
nie je vsacasnom obdobi dostupnd. MS organizovanim Vianognej trznice a predajom
vyrobkov zhotovenych ucitel’kami, detmi a rodi¢mi ziskala finanény prispevok vo vyske
1 078 EUR. Bude investovany na instalaciu tienenia nad terasu MS.

Prvok : 5.2.4 Stikromna MS EBG

Rozpocet prvku:

rok 2022-Schvaleny 2022-Upraveny 2022-Plnenie % plnenia
Ciele a vystupy:
% plnenia
Ciel Meratelny ukazovatel | Vychodiskovy | Cielova | Dosiahnuta alebo iny
udaj hodnota hodnota pomer

Zabezpecit vychovné a
vzdelavacie aktivity v
materskej Skole a
dosiahnut’ najvyssiu Pocet deti 45 45 45 100 %
moznu kvalitu
vychovnych a
vzdelavacich sluZieb

Prvok : 5.2.5 MS Hlavina

Rozpocet prvku:

rok 2022-Schvaleny 2022-Upraveny 2022-Plnenie % plnenia

v € 0,00 0,00 0,00 0.00
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Ciele a vystupy:

% plnenia
Ciel Meratelny ukazovatel' | Vychodiskovy | Ciefova | Dosiahnuta alebo iny
udaj hodnota hodnota pomer
MS Hlavina Termin rekonstrukcie,
Rocné percento 0% 0% 0% 0%
Podprogram : 5.3 Vzdelavacie aktivity vol’no-¢asové
Zamer: Moderna zakladna umelecka Skola a Skolské zariadenia efektivne
vyuzZivajice svoje Pudské a materidlne zdroje v prospech vychovno-
vzdelavacieho rozvoja, reSpektujuce zaujmy Ziakov
Zodpovednost’: Rozpoctové organizicie — ZS s MS, ZUS, CVC
Rozpocet podprogramu:
rok 2022-Schvaleny 2022-Upraveny 2022-Plnenie % plnenia
v € 1034327,00 | 116545000 | 116544639 100.00
Prvok : 5.3.1 Skolsky klub deti pri ZS s MS Pionierska 2, Brezno
Rozpocet prvku:
rok 2022-Schvaleny 2022-Upraveny 2022-Plnenie % plnenia
v € 162 985,00 205 624,00 205 623,62 100.00
Ciele a vystupy:
% plnenia
Ciel Meratelny ukazovatel' | Vychodiskovy | Ciefova | Dosiahnuta alebo iny
udaj hodnota hodnota pomer
Dosiahnut’ najvyssiu Pocet ziakov
moznu kvalitu a navstevujucich SKD 230 230 236 103 %
réznorodost’
poskytovania Zapojenost’ ziakov
volno&asovych priméarneho vzdelavania 50 % 50 % 79 % 158 %
vzdelavacich aktivit do ¢innosti SKD v %
Rozsirit’ spektrum Pocet novozavedenych
vol'nocasovych aktivit druhov aktivit pocas sk. 1 1 1 100 %
v Case Skolskych prazdnin
prazdnin
Rozvijat’ profesijné
kompetencie Pocet pedagdgov
pedagogickych zapojenych do 1 1 1 100 %
zamestnancov potrebné kontinualneho
na modernizaciu vzdelavania
vychovnych procesov
Podporovat profesijné
vzdelavanie
vychovavateliek
obsahovo zamerané na Pocet vzdelavacich 1 0 0 0%
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plnenie strategickych
ciel'ov $koly a zariadenia

aktivit

Komentar:

Zapojenost’ Ziakov primarneho vzdelavania do ¢innosti SKD je vyssia. Z celkového poétu Ziakov na I.
stupni - 299 ziakov sa do SKD zapojilo 236. V sucasnosti sa vychovavatel'’ky nezicastiiuju ziadneho
profesijného vzdelavania.

Prvok : 5.3.2 Skolsky klub deti pri ZS s MS KR, Pionierska 4, Brezno

Rozpocet prvku:

rok 2022-Schvaleny 2022-Upraveny 2022-Plnenie % plnenia
v € 129 562,00 145 871,00 145 870,74 100.00
Ciele a vystupy:
% plnenia
Ciel Meratelny ukazovatel | Vychodiskovy | Ciefova | Dosiahnuta alebo iny
udaj hodnota hodnota pomer
Pocet deti navstevujucich
Zabezpecit’ Siroku SKD 240 244 284 118 %
ponuku zaujmovych a : :
vychovnych ¢innosti ZapOJenost"ilako'VVI.
V mimo vyudovacom stupiia do ¢innosti SKD v 80 % 80 % 86 % 107 %
Case ziakov %
Pocet ponuknutych
Zabezpecit’ ponuku blokov ¢innosti pocas 0
volno-Casovych aktivit v | Skolskych prazdnin 3 1 3 100%
case skolskych prazdnin
Pocet deti zapojenych do
prazdninovej ¢innosti v o o o o
% /20 zapisanych deti/ 30% 50 % 50 % 166 %
Rozvijat’ profesijné Pocet pedagogov
kompetencie zapojenych do
pedagogickych vzdelavania na rozvoj
zamestnancov potrebné kompetencii 50 % 25 % 50 % 100 %
na modernizaciu v %
vzdelavacich procesov

Komentar:

Narast poctu deti v skolskom klube ovplyvnil zvySeny pocet ziakov zapisanych do 1.ro¢nika. Vysli
sme Vv ustrety nielen zamestnanym rodiCom deti 1.stupna, ale aj rodiCom ziakov 5.ro¢nika, ktori
navitevuju v popoludiajsich hodinach $kolské zariadenia zamerané na mimogkolskii &innost — CVC,
ZUS, $portové kluby. Zvysila sa ponuka prazdninovych aktivit, o ktortl je velky zdujem zo strany
rodi¢ov nasich ziakov. Ciele vo vSetkych meratel'nych ukazovatel'och boli splnené.
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Prvok : 5.3.3 Skolsky klub deti pri ZS s MS MPCL 35, Brezno

Rozpocet prvku:
rok 2022-Schvaleny 2022-Upraveny 2022-Plnenie % plnenia
v € 49 160,00 62 060,00 62 059,66 100.00
Ciele a vystupy:
% plnenia
Ciel Meratelny ukazovatel' | Vychodiskovy | Ciefova | Dosiahnuta alebo iny
udaj hodnota hodnota pomer
Dosiahnut’ najvyssiu
moznu kvalitu a Pocet ziakov 92 92 106 115 %
roznorodost’
poskytovania Pocet vzdelavacich
vol'nocasovych aktivit 8 8 8 100 %
vzdelavacich aktivit
Rozsirit’ spektrum Pocet novozavedenych
vol'nocasovych aktivit druhov aktivit 2 2 2 100 %
Rozvijat profesijné
kompetencie Pocet pedagdgov
pedagogickych zapojenych do
zamestnancov potrebné kontinualneho 100 % 3 3 100 %
na modernizaciu vzdelavania
vychovnych procesov

Komentar:

SKD tvorili 4 oddelenia, ktoré navitevovali Ziaci 1. az 4. ro¢nika. Deti z SKD sa aktivne zapéjali do
mimoskolskych aktivit a krizkovej ¢innosti, ktort realizovali aj pani vychovavatel’ky. V ramci
kontinualneho vzdelavania sa zucastiiovali aktualizaéného a on-line vzdelavania. Vo svojej praci

vyuzivali nové formy a metddy. Svoju ¢innost’ a aktivity zameriavali na regionalnu vychovu,

oboznamenie s pracou mestskych organizacii, zacastiiovali sa kultarnych a historickych podujati

regionu

Prvok : 5.3.4 Zakladna umelecka Skola, Krcéulova 21, Brezno

Rozpocet prvku:

rok 2022-Schvaleny 2022-Upraveny 2022-Plnenie % plnenia
v € 537 594,00 582 494,00 582 494,42 100,00
Ciele a vystupy:
% plnenia
Ciel Meratelny ukazovatel | Vychodiskovy | Cielova Dosiahnuta alebo iny
udaj hodnota hodnota pomer
Spokojnost’ rodicov a
Dosiahnut’ najvyssiu deti s poskytnutymi 100 % 100 % 100 % 100 %
moznu kvalitu a sluzbami v %
réznorodost’
poskytovania Pocet Studujicich 440 440 417 108 %
vol'no¢asovych
vzdelavacich aktivit Pocet novych
vzdelavacich aktivit 0 0 0 0%
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ZrekonsStruovat’

a budovat skolu
modernu, adekvatne
reagujucu na vyvojové
zmeny a trendy

Pocet oprav, resp. pocet
zakupenych hudobnych
nastrojov alebo
modernych ucebnych
pomdcok

1 100 %

Komentar :

Po pandemickych rokoch sa zvysilo percento $tudujucich Ziakov v sledovanom obdobi aZ na 108 %.
Zrekonstruovala sa koncertna sala.

Prvok : 5.3.5 Centrum voPného ¢asu, Skolska 7, Brezno

Rozpocet prvku:

rok 2022-Schvaleny 2022-Upraveny 2022-Plnenie % plnenia
v € 155 026,00 169 401,00 169 397,95 99 99
Ciele a vystupy:
% plnenia
Ciel Meratelny ukazovatel | Vychodiskovy | Ciefova | Dosiahnuta alebo iny
udaj hodnota hodnota pomer
Vytvorit’ priaznivé Pocet deti a ziakov 264 264 255 966 %
prostredie v Skolskom i
zariadeni s cielom Pocet vzdelavacich
poskytnat rozvoj celej aktivit 33 33 32 97 %
osobnosti vietkym
detom, ziakom a d’alSim Sook q
osobam do 30 rokov pokojnost’ rodicov a 0
deti s poskytnutymi 100 100 100 100%
sluzbami v %
Rozsirit’ spektrum Pocet novozavedenych
vol'no¢asovych aktivit druhov aktivit 4 4 4 100 %
Zvysit kvalifikaciu Pocet pedagogov
pedagogickych zapojenych do 3 3 4 133 %
zamestnancov kontinualneho
vzdelavania
Komentar:

Od 09.01.2022 do 28.02.2022 sme pracovali v obmedzenom rezime. Niektoré ¢innosti CVC prebichali
online formou. Predmetové a postupové sutaze prebichali aj nad’alej distan¢nou formou.
Vychovavatel’ky sa zucCastiiuju na Skoleniach a vzdelavaniach, ¢im si stale zvySuju svoju
kvalifikovanost’ a odbornost’.

Podprogram : 5.4 Skolské jedalne

Zamer:

Moderné stravovacie zariadenia poskytujiice komplexné sluzby v oblasti

Skolského stravovania reSpektujuce zdsady zdravej vyZivy

Zodpovednost: Rozpocltové organizicie — ZS s MS
Rozpocet podprogramu:

rok

2022-Schvaleny

2022-Upraveny

2022-Plnenie

% plnenia

v €

795 310,00

1213 515,00

1194 267,22

98,41
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Prvok : 5.4.1 Skolska jedaleii pri ZS s MS Pionierska 2, Brezno

Rozpocet prvku:
rok 2022-Schvaleny 2022-Upraveny 2022-Plnenie % plnenia
v € 312 954,00 444.782,00 441 903,98 99.35
Ciele a vystupy:
% plnenia
Ciel Meratelny ukazovatel' | Vychodiskovy | Ciefova | Dosiahnuta alebo iny
udaj hodnota hodnota pomer

Pocet vydanych hlgvn}'/ch
jedal pre ziakov ZS 80 000 80 000 76 612 96 %
Pocet vydanych
doplnkovych jedal pre 46 000 46 000 39324 85 %
deti MS
Pocet ziakov ZS
vyuzivajacich 65 % 65 % 64 % 98 %

Zabezpecit kvalitné a stravovanie v SJ

dostupné stravovanie v _ —

$kolskom zariadeni pre Pocet de_tl MS

yiakov ZS a deti MS vyuzivajucich 97 % 97 % 97 % 100 %
stravovanie v ZSS
Pocet skolskych jedalni
pri ZS 1 1 1 100 %
Pocet vydajnych
$kolskych jedalni pri MS 2 2 2 100 %
Pocet vydanych hlavnych
jedal pri MS 22 000 22 000 19 536 89 %

Komentar:

Pocet stravnikov a pocet vydanych jedal v materskych Skolach je na nizSej hodnote z dovodu, ze deti
vyuzivaju poldennu starostlivost’ v MS.
Pocet stravnikov a pocet vydanych jedal v zakladnej Skole je ovplyvneny celkovou dochadzkou

ziakov, vysokou chorobnostou ako aj od zaujmu rodicov, aby ich deti

starostlivost v MS s celodennou stravou.

vyuzivali celodennu

Prvok : 5.4.2 Skolska jedaleii pri ZS s MS KR, Pionierska 4, Brezno

Rozpocet prvku:

rok 2022-Schvaleny 2022-Upraveny 2022-Plnenie % plnenia
v € 286 016,00 485 814,00 473 047,99 97.37
“Ciele a vystupy:
% plnenia
Ciel Meratelny ukazovatel | Vychodiskovy | Cieflova | Dosiahnuta alebo iny
udaj hodnota hodnota pomer
Pocet ziakov ZS
vyuzivajicich 70 % 70 % 70 % 100%

stravovanie v SJ v %
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Pocet deti MS
vyuzivajicich 85 % 100 % 100 % 100%
Zabezpecit' kvalitné a stravovanie v SJ v %
(Viostupne strayovanrle v Poc’et vyda}lych hlavnych 50 000 50 000 62 692 125 %
Skolskom zariadeni pre | jedél pri ZS
ziakov ZS a deti MS Pocet vydanych hlavnych 0
jedal pri M$ 29 000 21 466 33774 157 %
Pocet skolskych jedalni
pri ZS 1 1 1 100 %
Pocet vydajnych
$kolskych jedalni pri MS 1 2 2 200 %
Komentar:

Narast poétu deti v zakladnej i materskej Skole zvysil aj pocet stravnikov a odvarenych jedal. Doslo
k prekroceniu planovanych hodnét. Ostatné ukazovatele boli splnené.

Prvok : 5.4.3 Skolska jedaleii pri ZS s MS MPCL 35, Brezno

Rozpocet prvku:
rok 2022-Schvaleny 2022-Upraveny 2022-Plnenie % plnenia
v € 196 340,00 282 919,00 279 315,25 98.77
Ciele a vystupy:
% plnenia
Ciel Meratelny ukazovatel | Vychodiskovy | Ciefova | Dosiahnuta alebo iny
udaj hodnota hodnota pomer

Pocet ziakov ZS
vyuzivajacich 5 o 0 0
stravovanie v SJ v % 0% 0% 65 % 65%
Pocet deti MS
vyuzivajucich 97 % 97 % 100 % 100 %

Zabezpecit' kvalitné a stravovanie v SJ v %

dostupné stravovanie v

Skolskom zariadeni pre | Poget vydanych hlavnych

ziakov ZS a deti MS jedal pri ZS 29 000 29 000 27 548 95 %
Pocet vydanych hlavnych
jedal pri MS 17 800 17 800 19 335 178 %
Pocet vydanych
dopinkovyehjedsl pr 35 500 35500 | 37406 105 %
Pocet skolskych jedalni
pri ZS 1 1 2 200 %

Komentar :

Planované hodnoty sme vacsinou prekrocili, lebo od oktobra 2022 mame aj vydajnu skolsku jedalen

na 9 M3ja 55.
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Zamer programu:

Program 6

SPORT

Sportové podujatia, relaxacné a rekreacné aktivity prispievajuce k
rozvoju telesnej zdatnosti a utuzovaniu zdravia deti, mladezZe a
dospelych obéanov mesta Brezno

Rozpocet programu:

rok

2022-Schvaleny

2022-Upraveny

2022-Plnenie

% plnenia

v €

3874 166,00

3032 808,00

1 809 440,84

59,66

Podprogram : 6.1 Sprava Sportovych arealov

Zamer:

a dospelych

Zodpovednost’: Technické sluzby
Odbor investiény

Rozpocet podprogramu:

Sportové aredly prispievajiice k r0zvoju telesnej zdatnosti deti, mlddese

rok 2022-Schvaleny 2022-Upraveny 2022-Plnenie % plnenia
v € 2 739 059,00 2701 327,00 1477 959,55 54,71
Prvok : 6.1.1 Zimny $tadion ARENA
Zodpovednost: Technické sluzby
Rozpocet prvku :
rok 2022-Schvaleny 2022-Upraveny 2022-Plnenie % plnenia
v € 341 240,00 309 057,00 309 057,20 100,00
Ciele a vystupy:
% plnenia
Ciel Meratel'ny ukazovatel' | Vychodiskovy | Ciefova | Dosiahnuta alebo iny
udaj hodnota hodnota pomer
Zabezpedit’ prevadzku
Arény Prevadzkovanie ano ano ano 100 %
Dodavka separatora
k rekonstrukcii zimného | Dokonéenie realizacie ano ano ano 100 %
Stadiona
Obstaranie kamerového
systému Zimny Stadion Obstaranie, nakup 1 1 0 0%
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Prvok : 6.1.2 Plavarenn Mazornikovo

Zodpovednost: Technické sluzby

Rozpocet prvku :
rok 2022-Schvaleny 2022-Upraveny 2022-Plnenie % plnenia
v € 123 540,00 141 059,00 141 059,24 100,00
Ciele a vystupy:
% plnenia
Ciel Meratelny ukazovatel' | Vychodiskovy | Ciefova | Dosiahnuta alebo iny
udaj hodnota hodnota pomer
ZaberzpeCIt prevédzku Prevadzkovanie ano ano ano 100 %
plavarne
Prvok : 6.1.3 Ostatné Sportoviska
Zodpovednost: Technické sluzby
Rozpocet prvku :
rok 2022-Schvaleny 2022-Upraveny 2022-Plnenie % plnenia
v € 2274 279,00 2 251 211,00 1027 843,11 45,66
Ciele a vystupy:
% plnenia
Ciel Meratelny ukazovatel | Vychodiskovy | Cieflova | Dosiahnuta alebo iny
udaj hodnota hodnota pomer
Zabezpecenie prevadzky
Sportovisk Prevadzkovanie ano ano ano 100 %
L Kolaudacia,
ll:;,l;tnbizsl}(%ve ihrisko prevadzkovanie ano ano ano 100 %
Obstaranie technického
vybavenia — Futbalovy Obstaranie, nakup ano ano ano 100 %
Stadion
Cyklodoprava ul. B.
Némcovej Realizacia projektu 50 % 0% 0% 0%
Cyklodoprava ul.
Svermova Realizacia projektu 100 % 100 % 100 % 100 %
Cyklotrasa C3, C100 Realizacia projektu 0% 0% 0% 0%
Cyklodoprava u. CSA Realizacia projektu 100 % 100 % 100 % 100 %
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Podprogram : 6.2 Komunalny Sport — podpora Sportovych

Zamer:

podujati

a dospelych

Zodpovednost’: Technické sluZby

Rozpocet podprogramu:

Sportové podujatia prispievajiice k rozvoju telesnej zdatnosti deti, mladeze

rok 2022-Schvaleny 2022-Upraveny 2022-Plnenie % plnenia
v € 55 225,00 53 162,00 53 161,82 100,00
Ciele a vystupy:
% plnenia
Ciel Meratelny ukazovatel' | Vychodiskovy | Cielova Dosiahnuta alebo iny
udaj hodnota hodnota pomer
Zabezpecit' Siroké
spektrum Sportovych, Pocet podporenych
sutaznych aktivit pre Sportovych podujati za 30 30 20 66 %
deti, mladez a dospelych | rok
Pocet prevadzkovych
hodin 150 150 105 70 %
Sportoviska pre rodinu Pocet zapojenych osob
do $portovych podujati 1000 1000 737 73,7%
Sportovo plavecky a reg. | Spracovanie PD 0% 100 % 100 % 100 %
areal Mazornikovo
Realizacia projektu 0% 20 % 0% 0%

Podprogram : 6.3 Komunalny $port — cyklotrasy C2, C5, C10

Zamer: : Podpora vol’nocasovych aktivit k rozvoju telesnej zdatnosti deti, mladeZe
a dospelych

Zodpovednost: Odbor investi¢ny

Rozpocet podprogramu:

rok

2022-Schvaleny

2022-Upraveny

2022-Plnenie

% plnenia

v €

1075 728,00

271 561,00

271561,73

100,00
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Ciele a vystupy:

% plnenia
Ciel Meratelny ukazovatel' | Vychodiskovy | Cielova Dosiahnuta alebo iny
udaj hodnota hodnota pomer
Cyklotrasa C2, C5, C10 | Realizacia projektu 100 % 100 % 70 % 70 %

Podprogram : 6.4 Komunalny Sport — cyklotrasa Brezno — Myto
pod Dumbierom

Zamer: Podpora vol’noc¢asovych aktivit K rozvoju telesnej zdatnosti deti, mlddeZe

a dospelych

Zodpovednost: Odbor investi¢ny

Rozpocet podprogramu:

rok 2022-Schvaleny 2022-Upraveny 2022-Plnenie % plnenia
v € 0,00 1 860,00 1 860,00 100,00
Ciele a vystupy:
% plnenia
Ciel Meratelny ukazovatel' | Vychodiskovy | Cielova Dosiahnuta alebo iny
udaj hodnota hodnota pomer
Cyklgtrasa Brezno-Myto | Spracovanie PD 10 % 100 % 40 % 40 %
pod Dumbierom
Realizacia projektu 0% 0% 0% 0%

Podprogram : 6.5 Komunalny Sport — Cyklopristresky

Zamer:

a dospelych

Zodpovednost: Odbor investi¢ny

Podpora vol’nocasovych aktivit K rozvoju telesnej zdatnosti deti, mladeZe

Rozpocet podprogramu:
rok 2022-Schvaleny 2022-Upraveny 2022-Plnenie % plnenia
v € 4 154,00 4 898,00 4 897,75 99,99
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Ciele a vystupy:

% plnenia
Ciel Meratelny ukazovatel | Vychodiskovy | Cielova Dosiahnuta alebo iny
udaj hodnota hodnota pomer
Vybudovanie Realizicia projektu 0% 100 % 0% 0%
cyklopristreskov
NFM - zakiipenie Realizécia projektu 100 % 100 % 100 % 100 %

bicyklov a stojanov
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Zamer programu:

Program 7/

KULTURA

Rozvoj kultiry a infrastruktiry kKultiry na izemi mesta Brezna

Zodpovednost: Utvar primdtora
Technické sluzby

Rozpodcet programu:

rok

2022-Schvaleny

2022-Upraveny

2022-Plnenie

% plnenia

vy €

932 959,00

899 451,00

899 420,75

100,00

Podprogram : 7.1 Sluzby cestovného ruchu

Zamer:

Zodpovednost’ : Utvar primdtora

Rozpocet podprogramu:

Z turisticko-informacnej kanceldrie vytvorit’ hodnotné centrum informadcii
a propagdcie mesta a regionu

rok 2022-Schvaleny 2022-Upraveny 2022-Plnenie % plnenia
v € 132 283,00 25 613,00 25 609,02 99,98
Ciele a vystupy:
% plnenia
Ciel Meratelny ukazovatel | Vychodiskovy | Cielova Dosiahnuta alebo iny
udaj hodnota hodnota pomer
Vydavat pravidelny
Vlken'do’vy prehfad ano ano ano 100 %
podujati
Informovat’ Spoluicast’ na vydavani
0 podujatiach mesacénika 0
a aktivitach CR, kultary | Horehronoviny 12 12 12 100 %
a Sportu
Tvorba Horehronského
kalendara podujati ano ano ano 100 %
Aktualizacia stranky na
is;)malnych sietach — fb, Ano Ano Ano 100 %
Podiel’at’ sa na Pravidelna aktualizacia
aktualizacii web stranok | sekcie Kalendarnych ano ano ano 100 %
mesta podujati
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Podprogram : 7.2 Vysielacie a vydavatel’ské sluzby

Zamer:

Zodpovednost: Utvar primdtora
Technické sluzby

Rozpocet podprogramu:

ZvySovanie informovanosti Sirokej verejnosti mesta a regionu Horehronia

rok 2022-Schvaleny 2022-Upraveny 2022-Plnenie % plnenia
v € 42 334,00 49 687,00 49 686,40 100,00
Ciele a vystupy:
% plnenia
Ciel Meratelny ukazovatel | Vychodiskovy Cielova Dosiahnuta alebo iny
udaj hodnota hodnota pomer
Vydavanie mestskych
Zabezpegit’ novin Breziian ano ano ano 100 %
informovanost’ obéanov
prostrednictvom Zabezpecovanie
printovych médii vydavania tyzdennika ano ano ano 100 %
MY Horehronie
Prostrednictvom
mestského rozhlasu Zabezpecit udrzbu . . ,
s s , . ano ano ano 100 %
zabezpecit’ dostupnost prijimacich miest
informovanosti obéanov | mestského rozhlasu

Podprogram : 7.3 Spolocensky Zivot

Zamer:

na vysokej uirovni

Zodpovednost: Technické sluZby

Rozpocet podprogramu:

Posiliiovanie kultiirneho potencidalu a zabezpecenie kulturneho Zivota mesta

rok 2022-Schvaleny 2022-Upraveny 2022-Plnenie % plnenia
v € 187 340,00 180 243,00 180 238,62 100,00
Ciele a vystupy:
% plnenia
Ciel’ Meratel’ny Vychodiskovy | Cielova | Dosiahnuta | alebo iny
ukazovatel udaj hodnota hodnota pomer
Tradi¢né kultirne Pocet podujati
podujatia 15 15 18 120 %
Festivaly a prehliadky Pocet podujati 6 6 5 83,3 %
Ostatné kulturne podujatia | Zanrova pestrost’ ano ano ano 100 %
Usporaduvat’ podujatia aj | Podiel’at’ sa na
v okrajovych Stvrtiach organizovani 3] ako 4no Ano Ano 100 %
mesta spoluorganizator
Podpora ob¢ianskych Odborna pomoc,
kultirnych aktivit spoluorganizator ano 4no 4no 100 %
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Podprogram : 7.4 Vzdelanostna kultura

Zamer:

Podpora vzdelanostnych aktivit

Zodpovednost: Odbor sluZieb obéanom a vniitornej sprdvy

Odbor investicny

Rozpocet podprogramu:

rok 2022-Schvaleny 2022-Upraveny 2022-Plnenie % plnenia
v € 81 489,00 92 855,00 92 843,62 99,99
Ciele a vystupy:
% plnenia
Ciel Meratel'ny ukazovatel' | Vychodiskovy | Cielova Dosiahnuta alebo iny
udaj hodnota hodnota pomer
Zabezpecit’ dostupnost’
krasnej i odbornej Nakup novych knih 5000 5000 6 627,49 132 %
literatury (+ periodika)
Pocet kopirovacich
Kvalitné poskytovanie strojov 6 6 0 0%
kniZni¢no-informaénych
sluzieb
Pocet navstevnikov 14 000 14 000 13 328 95 %
Besedy so spisovatel'mi
6 6 5 83 %
Aktivity s verejnostou 100 100 9% 96 %
Organizovanie kultarno-
vzdelavacich aktivit V spolupréci s inymi
organizaciami 6 6 11 183 %
Zabezpecit’ dostupnost’ Knizni¢ny systém
literatury aj cez online Clavius 1000 1000 1530,24 153 %
katalog
Formou rezervacie
knih 50 50 32 64 %
Formou kazdodenného
generovania
upomienok pre 450 450 351 78 %
Skvalitnenie knizni¢no- | &itatelov
informa¢nych sluzieb MVS (medziknizni¢na
vypozi¢na sluzba)
ziadanky 70 70 36 51 %
Resers§ ziadanky 20 20 6 30 %

Podprogram : 7.5 Kultiirne pamiatky

Zamer:

Zodpovednost: Technické sluzby
Odbor investi¢ny

Vyvazeny rozvoj kultury a zachovanie kultiurneho dedicstva
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Rozpocet podprogramu:

rok 2022-Schvaleny 2022-Upraveny 2022-Plnenie % plnenia
v € 401 814,00 375 794,00 375 790,99 100,00
Ciele a vystupy:
% plnenia
Ciel Meratelny ukazovatel' | Vychodiskovy | Cielova Dosiahnuta alebo iny
udaj hodnota hodnota pomer
Zabezpecit’ obcanom
mesta dostojné kultirne Pocet podujati 7 7 7 100 %
podujatia
Obnova mestskej veze Realizacia projektu 50 % 100 % 100 % 100 %
Spracovanie PD 0 % 100 % 100 % 100 %
Rekonstrukcia radnice
Realizacia projektu 0% 0% 0% 0%
Podprogram : 7.6 Sprava kultirnych zariadeni
Zamer: Posiliiovanie kulturneho potencidalu
Zodpovednost: Technické sluzby
Rozpocet podprogramu:
rok 2022-Schvaleny 2022-Upraveny 2022-Plnenie % plnenia
v € 75 590,00 166 118,00 166 116,92 100,00
Ciele a vystupy:
% plnenia
Ciel Meratel'ny ukazovatel | Vychodiskovy | Cielova Dosiahnuta alebo iny
udaj hodnota hodnota pomer
Zabezpecit bohatu ponuku
kultarnych aktivit Pocet podujati za rok 270 270 238 88,15 %
Zabezpecit prevadzku
a udrzbu mestského domu | Prevadzkové naklady ano ano ano 100 %
kultary a kina Mostar
Podprogram : 7.7 Obc¢ianske obrady
Zamer: Déstojnd organizdcia obcianskych obradov
Zodpovednost’: Odbor sluZieb obcanom a vnutornej spravy
Rozpocet podprogramu:
rok 2022-Schvaleny 2022-Upraveny 2022-Plnenie % plnenia
v € 12 109,00 9 141,00 9135,18 99,94
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Ciele a vystupy:

% plnenia
Ciel Meratelny ukazovatel' | Vychodiskovy | Cielova Dosiahnuta alebo iny
udaj hodnota hodnota pomer
Zabezpecit’ dostojnu
organizaciu vsetkych Predpokladany pocet
druhov obcianskych obradov 85 85 135 158,82 %

obradov
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Program 8

PROSTREDIE PRE ZIVOT A BYVANIE

Atraktivne a zdravé prostredie pre Zivot, pracu i oddych
obyvatel’ov a nav§tevnikov mesta, s dorazom na zniZovanie
miery znecistenia a ochranu prirody a krajiny v Brezne

Zamer programu:

a okoli
Rozpocet programu:
rok 2022-Schvaleny 2022-Upraveny 2022-Plnenie % plnenia
v € 9 272 256,00 2 268 197,00 2 268 165,80 100,00

Podprogram : 8.1 Verejné osvetlenie
Efektivna a hospodarna prevadzka verejného osvetlenia a CSS v meste

Brezno

Zamer:

Zodpovednost’: Technické sluzby

Odbor investi¢ny

Rozpocet podprogramu:

rok 2022-Schvaleny 2022-Upraveny 2022-Plnenie % plnenia
v € 188 918,00 168 060,00 168 060,09 100,00
Ciele a vystupy:
% plnenia
Ciel Meratelny ukazovatel | Vychodiskovy | Cielova Dosiahnuta alebo iny
udaj hodnota hodnota pomer
Celkova svietivost’ o
svetelnych bodov v % 98 98 98 100 %
. Funkénost’ CSS v %
Efektivne fungovanie 100 100 100 100 %
verejného osvetlenia . . -
v meste Brezno Pocet1 pre;/lal;lz(limvanych
svete'nych bodov 1740 1740 1750 100,5 %
Vv meste
Pocet prevadzkovanych .
CSS v meste 5 5 5 100 %
NFM — Inteligentné Realizacia projektu 100 % 100 % 0% 0%
exteriérove osvetlenie

Podprogram : 8.2 Verejné priestranstvo

Zamer:

Starostlivost’ o zeleri, ihriskd, pieskoviskd a verejné priestranstvd
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Zodpovednost: Technické sluzby

Odbor investi¢ny

Odbor pravny a majetkovy

Rozpocet podprogramu:

rok

2022-Schvaleny

2022-Upraveny

2022-Plnenie

% plnenia

vy €

2 451 320,00

1282 695,00

1282 686,58

100,00

Ciele a vystupy:

%
Ciel Meratel'ny ukazovatel' | Vychodiskovy Cielova Dosiahnuta plnenia
udaj hodnota hodnota alebo iny
pomer
Kvetinova vyzdoba — 0
cibuloviny + letnicky Pocet sadenic 10 000 10 000 26 192 261 %
Pocet vyrubov 30 30 87 290 %
Udrzba drevin Pocet vysadenych
Yo 50 50 171 342 %
stromov a krikov
Kosenie travnikov Pokosena plocha 250 250 280,6 112 %
Udrsba detskych ihrisk | Pocet detskych ihrisk 12 12 12 100 %
a pieskovisk
Pocet pieskovisk 1 11 1 100 %
Funlfcr’la prequzka Pocet verejnych toaliet 1 1 1 100 %
verejnych toaliet
Celkovy pocet
KV'Slhtne cintorinske udr21an1nych. 3471 3471 3529 102 %
sluzby hrobovych miest
Vyhliadkové veza Horné prevadzkovanie ano ano ano 100 %
Lazy
Obstaranie pozemkov Nakup pozemkov 3 10 9 90 %
Moderné technologie Realizacia projektu 100 % 100% 0% 0%
NFM — Aktivity zamerané | p .14 i projektu 100 % 100 % 0% 0%
na kvalitu vzduchu
NFM — Bioretencny
systém s funkénou Realizacia projektu 100 % 100 % 0% 0%
vegetaciou
NFM — Exteriérova
vertikalna zelen vo dvore s . 0 0 0 0
M.R Stefanika — Mizeum Realizacia projektu 100 % 100 % 0% 0%
komunizmu
NFM - Vodozddrzne | o134 cia projektu 100% 100 % 100 % 100 %
opatrenia B. Némcovej
NFM — Revitalizacia
zelene centralnych Realizacia projektu 100 % 100 % 0% 0%
mestskych zon
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NFM — Budovanie
prirodnych prvkov na
zvysenie vlhkosti vzduchu
a zadrziavanie vody

Realiz4cia projektu 100 % 100 % 0% 0%

NFM — Zmena povrchov
asfaltovych ihrisk na Realizacia projektu 100 % 100 % 0% 0%
svetlé plochy

Dom smutku Brezno Spracovanie PD 20 % 100 % 80 % 80 %

Regeneracia vnutroblokov

174C1 i 0 0, 0, 0
sidlisk mesta I — 9. maja Realizacia projektu 0% 100 % 0% 0%

Regeneracia vnutroblokov

o 174C1 1 0 0 0, 0
sidlisk mesta 11 — CSA Realizacia projektu 0% 100 % 0% 0%

Regeneracia vnutroblokov
sidlisk mesta Il — Realizacia projektu 0% 100 % 0% 0%
Cernakova

Regeneracia vnatroblokov | Spracovanie PD
sidlisk mesta III — 0% 100 % 0% 0%
Svermova

Regeneracia vnatroblokov | Spracovanie PD

0, 0, 0, 0,
sidlisk mesta III — 9. maja 0% 100 % 100 % 100 %

Regeneracia vnatroblokov | Spracovanie PD
sidlisk mesta I1I — 0% 100 % 0% 0%
Fucikova

Vodozadrzné opatrenia Spracovanie PD

0 0 0 0 0
Futikova - ZUS 0% 100% 0% 0%

Podprogram : 8.3 Lesné hospodarstvo

Zamer: Funkcéné a integrované lesné hospodarstvo
Zodpovednost: Odbor pravny a majetkovy

Rozpocet podprogramu:

rok 2022-Schvaleny 2022-Upraveny 2022-Plnenie % plnenia

v € 31200 31 226,00 31 225,06 100,00

Ciele a vystupy:

Ciel Meratelny ukazovatel' | Vychodiskovy | Cielova Dosiahnuta | % plnenia
udaj hodnota hodnota alebo iny
pomer
Dan za lesné pozemky
v inych katastroch podl'a Rozloha zdanitel'nych 1117 ha 1117 ha 1116 ha 99 %
predpisu pozemkov

Podprogram : 8.4 Oprava a udrzba majetku mesta Brezna

Zamer: Efektivne a prehladné vyuZitie majetku vo vlastnictve mesta Brezna,
zabezpecenie dostojného byvania pre obcéanov

Zodpovednost: Odbor pravny a majetkovy
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Rozpocet podprogramu:

rok 2022-Schvaleny 2022-Upraveny 2022-Plnenie % plnenia
v € 6 551 918,00 703 734,00 703 715,89 100,00
Prvok : 8.4.1 Najomné byty
Zodpovednost: Odbor pravny a majetkovy
Rozpocet prvku:
rok 2022-Schvaleny 2022-Upraveny 2022-Plnenie % plnenia
v € 56 000,00 51 180,00 51 176,69 99,99
Ciele a vystupy:
Ciel Meratelny ukazovatel | Vychodiskovy | Cielova Dosiahnuta | % plnenia
udaj hodnota hodnota alebo iny
pomer
Potreby v najomnych Cas potrebny na
bytoch vyplyvajice rieSenie poziadaviek Ihned’, max.do | Thned, Thned’,
z ngjomnych zmlav na najomnikov na 1 tyzdna max.do 1 max.do 1 100 %
primerané byvanie odstranenie zavad tyzdna tyzdna
a havarii
Odkupenie bytov na ul. L 0
Mladesnicka Odkupenie bytov 10 10 0 0%
Prvok : 8.4.2 Nebytové priestory
Zodpovednost: Odbor pravny a majetkovy
Odbor investi¢ny
Rozpocet prvku:
rok 2022-Schvaleny 2022-Upraveny 2022-Plnenie % plnenia
v € 322 800,00 507 451,00 507 437,46 100,00
Ciele a vystupy:
% plnenia
Ciel Meratelny Vychodiskovy | Cielova Dosiahnuta alebo iny
ukazovatel udaj hodnota hodnota pomer
Zabezpecit’ kvalitné Odstranenie Thned’, max. Thned, Thned’. max
sluzby v budovach nedostatkov do tyzdna max. do e 100 %
. v 1 do tyzdna
v budovach tyzdia
Zabezpecit prehl'adné
a efektivne vyuzitie Aktualny pocet
nebytovych priestorov vo | najomnych zmlav 52 51 52 51 98 %
vlastnictve mesta Brezna
Zabezpecit vykup
pozemkov v suvislosti
s majetko-pravnym Pocet vykupov 10 10 0 0%
vysporiadanim stavieb —
byty
Obstaranie budovy . , 0
_BELAMO* Zre’ahzovat 4, 1 1 1 100 %
splatku
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Rekonstrukcia hotela
Dumbier Spracovanie PD 20 % 100 % 40 % 40 %
Projekt : 8.4.3 Rekonstrukcia tepelnych zdrojov
Zodpovednost: Odbor investi¢ny
Rozpocet projektu:
rok 2022-Schvaleny 2022-Upraveny 2022-Plnenie % plnenia
v € 90 000,00 99 060,00 99 060,14 100,00
Ciele a vystupy:
% plnenia
Ciel Meratelny ukazovatel | Vychodiskovy | Cielova Dosiahnuta alebo iny
udaj hodnota hodnota pomer
Zhodnotenie majetku
technologickych zariadeni | Pevna — fixna suma 90 000 90 000 100 % 100 %
sliziacich k vyrobe a
rozvodu tepla teplej
uzitkovej vody
Projekt : 8.4.4 Bytova vystavba Razusova 16
Zodpovednost: Odbor investi¢ny
Rozpocet projektu:
rok 2022-Schvaleny 2022-Upraveny 2022-Plnenie % plnenia
v € 19 068,00 9 528,00 9 528,00 100,00
Ciele a vystupy:
% plnenia
Ciel Meratelny ukazovatel | Vychodiskovy | Cielova Dosiahnuta alebo iny
udaj hodnota hodnota pomer
_Vysta\_zba bytovych Spracovanie PD 20 % 100% 20 % 20 %
jednotiek
Projekt : 8.4.5 Bytova vystavba najomné byty MPCL
Zodpovednost: Odbor investi¢ny
Rozpocet projektu:
rok 2022-Schvaleny 2022-Upraveny 2022-Plnenie % plnenia
v € 6 019 770,00 14,00 13,90 99,29
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Ciele a vystupy:

% plnenia
Ciel Meratelny ukazovatel | Vychodiskovy | Cielova Dosiahnuta alebo iny
udaj hodnota hodnota pomer
Vystavba 96 bytovych Realizécia 70 % 100 % 10 % 10 %
jednotiek
Projekt : 8.4.6 Bytova vystavba - Hlavina Il
Zodpovednost: Odbor investi¢ny
Rozpocet projektu:
rok 2022-Schvaleny 2022-Upraveny 2022-Plnenie % plnenia
v € 0,00 0,00 0,00 0,00
Ciele a vystupy:
% plnenia
Ciel Meratelny ukazovatel | Vychodiskovy | Cielova Dosiahnuta alebo iny
udaj hodnota hodnota pomer
Zabezpecenie PD
Vystavba 18 bytovych a financovania SFRB 100 % 100 % 0% 0%
jednotiek
Realizacia 0% 100 % 0% 0%
Projekt : 8.4.7 Statika svahov — Lichardova, Stromova, Vranskeho,
Sekurisova
Zodpovednost: Odbor investi¢ny
Rozpocet projektu:
rok 2022-Schvaleny 2022-Upraveny 2022-Plnenie % plnenia
v € 16 680,00 14 288,00 14 288,00 100,00
Ciele a vystupy:
% plnenia
Ciel Meratelny ukazovatel | Vychodiskovy | Cielova Dosiahnuta alebo iny
udaj hodnota hodnota pomer
Zabezpecenie spevnenia
svahov podl'a PD — ul. L 0 o 0 0
Vranskeho a Lichardova Realizdcia 0% 100 % 0% 0%
Zabezpecenie spevnenia
svahov podfa PD = Realizicia 0% 100 % 0% 0%
ul.Stromova a Sekurisova

Projekt : 8.4.8 US — Banisko sever, Banisko juh
Zodpovednost: Odbor investi¢ny
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Rozpocet projektu:

rok 2022-Schvaleny 2022-Upraveny 2022-Plnenie % plnenia
v € 27 600,00 22 213,00 22 211,70 99,99
Ciele a vystupy:
%
Ciel Meratelny Vychodiskovy Cielova Dosiahnuta plnenia
ukazovatel udaj hodnota hodnota alebo iny
pomer
Bytova vystavba Banisko Spracovanie PD 20 % 100 % 20 % 20 %
Bytova vystavba
Sekurisova Spracovanie PD 20 % 100 % 20 % 20 %
Podprogram : 8.5 Zasobovanie pitnou vodou
Zamer: Mesto Brezno napojené na vodovodnu siet’
Zodpovednost: Odbor prdavny a majetkovy
Rozpocet podprogramu:
rok 2022-Schvaleny 2022-Upraveny 2022-Plnenie % plnenia
v € 48 900,00 48 443,00 48 438,90 99,99
Prvok : 8.5.1 Vodovod Podkoreiova
Zodpovednost: Odbor pravny a majetkovy
Rozpocet prvku:
rok 2022-Schvaleny 2022-Upraveny 2022-Plnenie % plnenia
v € 34 500,00 32974,00 32971,88 99,99
Ciele a vystupy:
% plnenia
Ciel Meratelny ukazovatel | Vychodiskovy | Cielova Dosiahnuta alebo iny
udaj hodnota hodnota pomer
Zabezpecit dodavku
pitnej vody pre Pocet domacnosti 172 172 153 88 %
obyvatel'ov Podkorenovej

Prvok : 8.5.2 Vodovod Rohozna
Zodpovednost’: Odbor pravny a majetkovy
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Rozpocet prvku:

rok 2022-Schvaleny 2022-Upraveny 2022-Plnenie % plnenia
v € 14 400,00 15 451,00 15 449,02 99,99
Ciele a vystupy:
% plnenia
Ciel Meratelny ukazovatel' | Vychodiskovy | Cielova Dosiahnuta alebo iny
udaj hodnota hodnota pomer
Zabezpecit’ nepretrziti
dodavku pitnej vody pre Pocet domacnosti 85 87 87 100 %
Rohoznu
Prvok : 8.5.3 Vodovod Vrchdolinka
Zodpovednost: Odbor investi¢ny
Rozpocet prvku:
rok 2022-Schvaleny 2022-Upraveny 2022-Plnenie % plnenia
v € 0,00 0,00 0,00 0,00
Ciele a vystupy:
% plnenia
Ciel Meratel'ny ukazovatel' | Vychodiskovy | Cielova Dosiahnuta alebo iny
udaj hodnota hodnota pomer
Zabezpecit nepretrzitu
dodavku pitnej vody pre Spracovanie PD 50 % 100 % 50 50 %
Vrchdolinku
Prvok : 8.5.4 Vodovod Podkoreiova - Rohozna
Zodpovednost: Odbor investi¢ny
Rozpocet prvku:
rok 2022-Schvaleny 2022-Upraveny 2022-Plnenie % plnenia
v € 0,00 18,00 18,00 100,00
Ciele a vystupy:
% plnenia
Ciel Meratelny ukazovatel | Vychodiskovy | Cielova Dosiahnuta alebo iny
udaj hodnota hodnota pomer
Zabezpecit’ nepretrzita
dodavku pitnej vody pre Spracovanie PD 50 % 100 % 0% 0%
Rohoznu

Podprogram : 8.6 Detské ihriska

Zamer: ZlepSenie podmienok pre deti

Zodpovednost: Odb

or investi¢ny
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Rozpocet podprogramu:

rok 2022-Schvaleny 2022-Upraveny 2022-Plnenie % plnenia
v € 0,00 20 358,00 20 358,08 100,00
Ciele a vystupy:
Ciel Meratelny ukazovatel' | Vychodiskovy | Cielova Dosiahnuta % plnenia
udaj hodnota hodnota alebo iny
pomer
DI MS Hradby
Realizacia projektu 0% 100 % 0% 0%
DI — hracie prvky MS B.
Némcovej Realizacia projektu 0% 100 % 0% 0%
Podprogram : 8.7 IBV Rohozna I1
Zamer: Priprava podmienok pre realizdaciu IBV
Zodpovednost: Odbor investi¢ny
Rozpocet podprogramu:
rok 2022-Schvaleny 2022-Upraveny 2022-Plnenie % plnenia
v € 0,00 3 840,00 3 840,00 100,00
Ciele a vystupy:
Ciel Meratelny ukazovatel' | Vychodiskovy | Cielova Dosiahnutd | % plnenia
udaj hodnota hodnota alebo iny
pomer
Priprava tizemia pre
?eahzvacm I'BV, vy_sta\_/ba_ Spracovanie PD 20 % 100 % 60 % 60 %
infrastruktury — pripojenie
na cestu 1/72

Podprogram : 8.8 Oddychova zéna Brezno - Banisko

Zamer:

Zodpovednost: Odbor investi¢ny

Rozpocet podprogramu:

Vytvorenie podmienok pre regenerdciu a oddych obc¢anov mesta Brezno

rok

2022-Schvaleny

2022-Upraveny

2022-Plnenie

% plnenia

vy €

0,00

9841,00

9841,20

100,00
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Ciele a vystupy:

Ciel Meratel'ny ukazovatel' | Vychodiskovy | Cielova Dosiahnutd | % plnenia
udaj hodnota hodnota alebo iny
pomer
Spracovanie PD 50 % 100 % 80 % 80 %
Oddychova zéna Brezno-
Banisko
Realizacia projektu 0% 100 % 0% 0%

Podprogram : 8.9 Administrativnha budova TS
Zamer : ZlepSenie pracovnych podmienok zamestnancov TS Brezno, uvol’nenie pozemkov

pre bytovu vystavbu.

Zodpovednost: Odbor investi¢ny

Rozpocet podprogramu:

rok 2022-Schvaleny 2022-Upraveny 2022-Plnenie % plnenia
v € 0,00 0,00 0,00 0,00
Ciele a vystupy:
Ciel Meratelny ukazovatel' | Vychodiskovy | Cielova Dosiahnutd | % plnenia
udaj hodnota hodnota alebo iny
pomer
Administrativna budova Spracovanie PD
TS Belamo 30 % 100 % 100 % 100 %
Realizacia projektu
0% 100 % 0% 0%
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Program 9

SOCIALNE SLUZBY

Zamer programu: Komplexné, koordinované a adresné poskytované socialne sluzby
orientované na vSetky socialne skupiny obyvatel’ov mesta Brezna

Rozpocet programu:

rok 2022-Schvaleny 2022-Upraveny 2022-Plnenie % plnenia

v € 2 864 801,00 1935 614,00 1934 503,81 99,94

Podprogram : 9.1 Seniori

Zamer: Komplexna starostlivost’ o obéanov v seniorskom veku

Zodpovednost: Odbor starostlivosti 0 obyvatel’a

Rozpocet podprogramu:

rok 2022-Schvaleny 2022-Upraveny 2022-Plnenie % plnenia

v € 113 874,00 89 673,00 89 665,09 99,09

Ciele a vystupy:

% plnenia
Ciel Meratelny ukazovatel | Vychodiskovy | Cielova Dosiahnuta alebo iny
udaj hodnota hodnota pomer

Poskytovanie socidlneho Pocet ¢lenov DC 350 300 300 100 %
poradenstva a vytvaranie Pocet zoreanizovanich
podmienok pre kulturnu aktivit & Y 70 50 30 60 %
a zdujmovu ¢innost’ s .
élenov Pocet vykonanych
denného centra (DC) socialnych 50 50 120 240 %

poradenstiev

Spokojnost’ dochodcov 100 % 100 % 90 % 90 %
Zabezpetit kvalitné Pocet dochodcov 140 140 47 34 %
stravovanie pre dochodcov . .

Poc,et §kolskych 3 3 5 67 %

jedalni

Pocet vydanych obedov 25000 25000 10 091 40 %
Zabezpecit’ dostupnost’ L
sluzieb formou Pocet dochodcov 4 200 3797 3153 83 %
poukazkového systému

Pocet prevadzok 20 20 14 70 %
Zlepsit’ dostupnost’
nakupov a sluzieb formou | Pocet prevadzok 30 35 32 91%
Senior karty
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Pocet dochodcov

1900

1900

1580 83 %

Podprogram : 9.2 Opatrovanie
Kvalitny a plnohodnotny Zivot seniorov a zdravotne postihnutych obyvatel’ov

Zamer:

v ich prirodzenom prostredi

Zodpovednost' : Odbor starostlivosti o obyvatel’a

Odbor investi¢ny

Rozpocet podprogramu:

rok 2022-Schvaleny 2022-Upraveny 2022-Plnenie % plnenia
v € 980 755,00 794 471,00 794 462,01 100,00
Ciele a vystupy:
% plnenia
Ciel Meratelny ukazovatel | Vychodiskovy | Cielova Dosiahnuta alebo iny
udaj hodnota hodnota pomer
Poskytovanie socialneho y .
poradenstva Pocet klientov 160 160 91 57 %
Priemerny ro¢ny stav
Zabezpecit pomoc pri klientov
\v/.ykonz?vanrl beznych opatrovatel sl_<eJ sluzby 160 160 111 69 %
zivotnych tkonov poskytovanej v byte
a kontakt so obc¢ana
spoloéenskym prostredim
pre seniorov a zdravotne Pocet opatrovateliek
hnutvch g ,
postihnutyc v prepoc:[e’ na plny 80 80 65 81 %
pracovny uvidzok
Zabezpecit’ stravovanie P;;iﬂ;gf,’()?ggé;{iz.
seniorov a TZP pry ! 70 70 47 67 %
. , sluzby
V prirodzenom prostredi
Pocet zapojenych 0
. 5 subjektov 1 1 1 100 %
Zabezpecit’ moznost’ - —
vyberu stravy pri jej Pr}?mem}’/ rocny §tav.
dovoze prijimatel'ov socialnej 12 12 16 133 %
sluzby
Monitorovanie
a mgna_hzama potreby chet zapojenych 7 7 5 71 %
pomoci klientov
Obstaranie osobného Osobny automobil na
automobilu rozvoz obedov 1 1 1 100 %
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Podprogram : 9.3 Rodinna politika

Zamer:

Stabilizovand socidlna situdcia v rodine

Zodpovednost’ ;. Odbor starostlivosti 0 obyvatel’a
Odbor investi¢ny

Rozpocet podprogramu:

rok 2022-Schvaleny 2022-Upraveny 2022-Plnenie % plnenia
v € 676 875,00 50 753,00 50 752,04 100,00
Ciele a vystupy:
% plnenia
Ciel Meratel'ny ukazovatel' | Vychodiskovy | Cielova Dosiahnuta alebo iny
udaj hodnota hodnota pomer
I_Doskytc_)vanie poraderjstva Pocet zapojenych rodin 50 50 70 140 %
jednotlivcom a rodinam
ohrozenych socialnym e . o
vyltdenim Pocet jednotlivcov 280 280 297 106 %
Poskytnutie socialneho
poradenstva 60 60 63 105 %
Sucinnost’ pri
Realizovat sanaciu spracovani planov 0
dysfunkénych rodin a prace s rodinou 42 42 1 26 %
zabezpedit’ pomoc
rodiCom s detmi v Prispevok na podporu
krizovej situacii upravy rodinnych
pomerov diet'ata - 5 5 0 0%
prispevok na dopravu
Prispevok na
osamostatnenie 7 7 3 43 %
mladého dospelého
Priemerny pocet
Pomoc pri osobne;j prijimatelov SS 5 5 1 20 %
starostlivosti o dieta
Sluzba na podporu Priemerny pocet
zosulad’ovania rodinného | prijimatel'ov SS 3 3 1 33%
a pracovného zivota
iﬁﬂza;;aﬁzggrﬁ pre Pocet zrealizovanych
y za uce’o aktivit 8 8 2 25 %
prevencie socialno-
patologickych javov
Poskytnit rodinam Pocet zapojenych rodin 10 10 126 1260 %
prispevok pri narodeni
diet'at’a Pocet deti 140 140 127 91 %
Detské jasle Mazornikovo | Realizécia projektu 50 % 100 % 0% 0%
Detské jasle Hradby Realizacia projektu 50 % 100 % 0% 0%
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Podprogram : 9.4 Socialna pomoc
Zamer: Adresna a efektivna pomoc obéanom v nudzi
Zodpovednost: Odbor starostlivosti o obyvatel’a

Rozpocet podprogramu:

rok 2022-Schvaleny 2022-Upraveny 2022-Plnenie % plnenia
v € 2 300,00 131 767,00 131 609,97 99,88
Ciele a vystupy:
% plnenia
Ciel Meratelny ukazovatel' | Vychodiskovy | Cielova Dosiahnuta alebo iny

udaj hodnota hodnota pomer
Poskytnut’ jednorazovu
davku zameranll na Priemerny pocet 15 15 6 40 %
zmiernenie socialnej alebo | ob¢anov v nudzi
hmotnej niidze a d’alSej Priemerny pocet
finanénej pomoci obyvatel'ov
v m!mc?rladnych , V mimoriadnej situacii 3 3 0 0%
situaciach obyvatelom
mesta
Zabezpecit ucelné Priemerny pocet 0
vyuzivanie finanénych poberatel'ov DHN 35 35 10 29 %
prostrlzd k0:/ Priemerny pocet
prostrednictvom oberatelov PnD
osobitného prijemcu. P 90 90 12 80 %
Vzdelavanie v oblasti Priemerny pocet hodin

10 10 0 0%

hospodarenia s financiami

Rozvoj znalosti
a zrucnosti pri vedeni Priemerny pocet rodin

9
domaécnosti a vychove deti ! ! 10 143%

Podprogram : 9.5 Sluzby obfanom bez pristreSia
Zamer: Zariadenie pre obCanov bez pristresia

Zodpovednost : Odbor starostlivosti 0 obyvatel’a

Rozpocet podprogramu:
rok 2022-Schvaleny 2022-Upraveny 2022-Plnenie % plnenia
v € 126 011,00 230 110,00 230 101,50 100,00
Ciele a vystupy:
% plnenia
Ciel Meratel'ny ukazovatel' | Vychodiskovy | Cielova Dosiahnuta alebo iny
udaj hodnota hodnota pomer
Poskytnutie nocl'ahu Priemerny pocet
V sezoénnej ohrevovni klientov ohrevovne 15 15
10 67 %
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Pocet vykonanych
socialnych 40 40 32 80 %
poradenstiev
Poskytnutie socialnych
sluzieb klientom ZSS-
nocl'aharen 24 24 24 100 %
Poskytnutie socialnych
sluzieb klientom
Zabezpegit’ efektivne Vv nizkoprahovom 35 35 30 86 %
socialne sluzby pre dennom centre
obcanov bez pristreSia
Realizacia aktivit na
zvySenie pracovnych
a manualnych 15 15 7 47 %
zrucnosti klientov
Zabezpecenie aktivit na
zvySenie vnutornej
motivacie klientov ° ° 2 40%
Predpokladany pocet
Zabezpecit pochovanie pohrebov 5 5 3 60 %
obc¢ana bez rodinnych
prislusnikov Naklady na 1 pohreb
380 380 350 92 %
Vyhl'adavacia ¢innost’ za
ucelom predchadzania Pocet klientov
socialneho Vylucen{a, . 5 5 2 40 %
bezdomovectva v ramci
realizacie TSP

Podprogram : 9.6 Terénna socialna praca

Zamer:

Zodpovednost: Odbor starostlivosti 0 obyvatel’a

Rozpocet podprogramu:

Socidlna prdaca s Pud’'mi ohrozenymi socidalnym vylii¢enim v ich prirodzenom
prostredi

rok 2022-Schvaleny 2022-Upraveny 2022-Plnenie % plnenia
v € 123 963,00 72 833,00 72 827,86 99,99
Ciele a vystupy:
% plnenia
Ciel Meratelny ukazovatel | Vychodiskovy | Cielova Dosiahnuta alebo iny
udaj hodnota hodnota pomer
Pocet intervencii
zameranych na
zvySovanie
Prevencia a sanacia zamestnanosti 130 130 215 165 %
socialnopatologickych a zamestnatel'nosti
javov v ciel'ovej skupine
prostrednictvom TSP Terénna soc. praca s
MRK v ostatnych 1500 1500 1729 115 %
lokalitach
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Terénna praca v
lokalite Hlavina 140 140 185 132 %
. S, Pocet 0s6b zapojenych
ZlepSit Zivotni situdciua | 0 el 1 400 1400 1821 130 %
integrovat’ do spolo¢nosti
osopy oly1rozencf socidinym Pocet rieSenych
vyluéenim s dérazom na , .
marginalizované romske pripadov v oblasi
., .. , . 0
komunity prostrednictvom SOc;a’tineJ. 1n1;lu21e a 300 300 726 242 %
TSP a ich asistentov SoClaine) ochrany
Realizovat
vychovnovzdelavacie Pocet klientov
aktivity pre vybrané zapojenych do aktivit 125 125 76 60 %
skupiny
klientov
Realizacia projektov na Pocet realizovanych
zlepSenie kvality zivota projektov 1 1 1 100 %
marginalizovanych skupin
Pocet realizovanych
VZdelava01Fh kurzov 3 3 5 167 %
pre dospelych
Pocet realizovanych
Zabezpecit’ socialne vzdelavacich kurzov
y , . . 6 6 0 0%
sluzby a prevadzkovanie pre mladez
KC
Individualne socialne
poradenstvo 1400 1400 1988 142 %
Skupinové socialne 0
poradenstvo 16 16 52 325 %
Podprogram : 9.7 Tazko zdravotne postihnuti
Zamer: Uspokojovanie potrieb aZko zdravotne postihnutych a obéanov
S nepriaznivym zdravotnym stavom
Zodpovednost : Odbor starostlivosti o obyvatel’a
Rozpocet podprogramu:
rok 2022-Schvaleny 2022-Upraveny 2022-Plnenie % plnenia
v € 22 200,00 21 489,00 21 488,10 100,00
Ciele a vystupy:
% plnenia
Ciel Meratelny ukazovatel | Vychodiskovy | Cielova Dosiahnuta alebo iny
udaj hodnota hodnota pomer
Priemerny pocet
Prevadzkovanie poZi¢ovne | klientov 25 25 34 136 %
pomocok
Spokojnost’ klientov
95 % 95 % 95 % 95 %
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Pocet zapojenych
Zefektivnit’ informaény a | subjektov 5 5 5 100 %
komunikacny systém
socialnych sluzieb v rdmci | Spokojnost’
mesta Brezna zainteresovanych 100 % 100 % 90 % 90 %
subjektov
Ugast’ na stretnutiach
Poskytovanie socialneho zdruzeni 90 % 90 % 90 % 90 %
poradenstva
Spokojnost’ klientov 100 % 100 % 90 % 90 %
Pocet prepravenych
Zabezpecit prepravu klientov 4000 4000 3791 95 %
vybranym skupinam Spokojnost’ klientov
klientov - soc.taxik 95 % 95 % 95 % 95 %
Pocet zapojenych
subjektov do 2 2 1 50 %
vyhladavacej ¢innosti
Podpora a rozvoj kvality Pocet socialnych
terénnych socialnych poradenstiev
sluzieb pre seniorov a TZP | poskytnutych 30 50 110 220 %
koordinatorom pre CS
Spokojnost’ klientov
100 % 100 % 100 % 100 %

Podprogram : 9.8 Zabezpecenie socialnych sluzieb v

Zamer:

zariadeniach

Kvalitné socidlne sluzby pre klientov v zariadeniach socidlnych sluZieb

Zodpovednost' : Odbor starostlivosti 0 obyvatel’a

Rozpocet podprogramu:

rok 2022-Schvaleny 2022-Upraveny 2022-Plnenie % plnenia
v € 794 616,00 526 326,00 525 410,43 99,83
Ciele a vystupy:
% plnenia
Ciel Meratelny ukazovatel' | Vychodiskovy | Cielova Dosiahnuta alebo iny
udaj hodnota hodnota pomer
Rocny pocet
Posudenie odkdzanosti na | vyhotovenych
socialnu sluzbu posudkov odkazanosti 150 150 119 79 %
na socialnu sluzbu
Pocet prijimatel’'ov
Zariadenie pre seniorov socialnej sluzby 40 40 38 95 %
Spokojnost’ obéanov
100 % 100 % 90 % 90 %
Pocet prijimatel'ov
socialnej sluzby 10 10 10 100 %
Denny stacionar
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Spokojnost’ obanov 100 % 100 % 100 % 100 %
Pocet prijimatel'ov 20 20 0 0%
Zriadit’ zariadenie socialnej sluzby
opatrovatel'skej sluzby
100 % 100% 0 0%

Spokojnost’ klientov

Podprogram : 9.9 Socialne sluzby pre vsSetky ciePové skupiny

Zamer:

Zodpovednost' : Odbor starostlivosti 0 obyvatel’a
Odbor investi¢ny

Rozpocet podprogramu:

Uspokojovanie potrieb ciel’ovych socidlnych skupin komunity mesta

rok 2022-Schvaleny 2022-Upraveny 2022-Plnenie % plnenia
v € 24 207,00 18 192,00 18 186,81 99,97
Ciele a vystupy:
% plnenia
Ciel Meratelny ukazovatel' | Vychodiskovy | Cielova Dosiahnuta alebo iny
udaj hodnota hodnota pomer
Pocet pravidelne
informovanych 0
Zefektivnit informaény a | cielovych skupin 5 5 5 100%
komunikacny systém
socialnych sluzieb v rdmci | Ugast’ zastupcov
mesta Brezna ciel ovyc}l skupin na 5 5 3 60 %
pracovnych stretnutiach
Spokojnost’ klientov
95 % 95 % 95 % 95 %
Pocet distribuovanych
tlatenych materialov 3 3 2 67 %
Ziskanie Spracovanie
rplmovro’zpoctovyc'h projektovych zamerov 4 4 4 100 %
finanénych prostriedkov
Ciel'ové skupiny
3 3 3 100 %
Pocet dobrovol'nikov
5 5 5 100 %
Pocet zorganizovanych
motlvacn’y?h aktivit pre 3 1 1 100 %
dobrovol'nikov mesta
Podpora dobrovolnych Pocet vydanych kariet 0
darcov krvi darcu 15 15 11 3%
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B. FINANCNE USPORIADANIE VZTAHOV
Voci

zriadenym pravnickym osobam

zalozenym pravnickym osobam

Statnemu rozpoctu

obciam a VUC

Statnym fondom

ostatnym pravnickym a fyzickym osobam — podnikatel'om

ocoukrwhE

V stilade s ustanovenim § 16 ods. 2 zakona ¢. 583/2004 Z. z. o rozpoctovych pravidlach
uzemnej samospravy V zneni neskorSich predpisov ma obec finan¢ne usporiadat svoje
hospodarenie vratane finanénych vzt'ahov k zriadenym alebo zalozenym pravhickym osobam,
fyzickym osobam — podnikatel'om a pravnickym osobam, ktorym poskytli prostriedky svojho
rozpoctu; d’alej usporiadat’ finanéné vztahy k statnemu rozpoctu, Statnym fondom, rozpoctom
inych obci a k rozpoétom VUC.

I. Financ¢né usporiadanie vodi zriadenym
pravnickym osobam

- prispevkovej organizdcii

Prispevkova Bezné prostriedky Kapitalové prostriedky
organizacia prispevok ¢erpanie prispevok cerpanie
Technické sluzby 2849 005,36| 2849005,36| 870820,63| 870820,63

Mesto poskytlo prispevok prispevkovej organizacii v sulade s upravenym rozpo¢tom na rok
2022. Po skonceni rozpoétového roka prispevkova organizacia zacétovala poskytnuty

prispevok so zriad’'ovatel'om.

- r0zpoctovym organizdciam

Rozpoctova Bezné prostriedky Kapitalové prostriedky

organizacia transfer cerpanie transfer ¢erpanie
7S s MS Pionierska 2 2963 426,33| 2936 847,53 30462,00] 30462,00
ZS s MS K. R,, Pionierska 4 2954 948,95| 2896862,08] 14784,00| 14784,00
7S s MS MPCD 1712873,84| 1676 840,53 9 865,44 9 865,44
Zakladna umelecka skola 582 494,42 582 494,42 0,00 0,00
Centrum vol'ného ¢asu 169 397,95 169 397,95 0,00 0,00

I1. Finan¢éné usporiadanie voc¢i zalozenvm

pravnickvm osobam

Mesto Brezno v roku 2022 poskytlo prispevok neziskovej organizacii ,,Brezno pre obcanov*

vo vyske

prostriedky vo vyske 632,46 EUR vratené na ti¢et mesta.

24 973,96 EUR. Tento prispevok bol n.o. zGc¢tovany a nevycerpané financné
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Mesto Brezno v roku 2022 poskytlo prispevok s. r. 0. LESY MESTA BREZNO vo vyske
28 800,00 EUR. Tento prispevok bol zaétovany v plnej vyske.

IT1. Finan¢né usporiadanie voci
statnemu rozpocdctu

Poskytovatel’ Ukelové uréenie grantu, Poskytnuté Pouzité Rozdiel
transferu ... prostriedky | prostriedky
MV SR PVSS - matrika 46 263,79 46 263,79 0,00
MV SR PVSS — registracia obyvatel’. 6 842,88 6 842,88 0,00
MV SR PVSS — register adries 243,60 243,60 0,00
MV SR PVSS — kolsky trad 18 706,00 18 706,00 0,00
MV SR PVSS — Zivotné prostredie 2 076,68 2 076,68 0,00
MV SR \ojnové hroby 761,17 761,17 0,00
MV SR Dobrovol'ny poziarny zbor 3 000,00 3 000,00 0,00
MV SR Referendum 2023 6 745,70 0,00 6 745,70
MV SR COVID 19 — testovanie 1 186,64 1 186,64 0,00
MSVVa$S SR Skolstvo — normativne 3649 539,00| 3 649 539,00 0,00
- nenormativne 578 299,32 517772,41 60 526,91
- nenormat. z r. 2021 4 410,97 417221 238,76
MV SR Skladnik CO 668,34 668,34 0,00
MV SR Projekt : PRIM 24 798,91 24 362,54 436,37
MV SR Hasicska zbrojnica 2 323,67 0,00 2 323,67
Nevycerpané FP z r. 2018
MV SR Ob¢. poriadkova sluzba Il. 10 063,53 10 063,53 0,00
MV SR Ob¢. poriadkova sluzba 1. 117 280,85| 117 280,85 0,00
MDV SR PVSS — stavebny poriadok 56 561,38 56 561,38 0,00
MDV SR PVSS - tisek byvania 13 033,67 13 033,67 0,00
MDV SR PVSS - 3$pecialny stavebny
urad pre miestne aucelové 1 886,54 1 886,54 0,00
komunikacie
MV SR Spojené vol'by 38 958,12 35 584,05 3374,07
MPSVR SR na ¢innost’ utulku , Nadej* 79 239,01 79 239,01 0,00
MPSVR SR utulok ,,Nadej“ - elektrika 1 800,00 1 800,00 0,00
MPSVR SR Infekény priplatok - Gitulok 1 620,00 1 620,00 0,00
MV SR Ukrajina - ubytovanie 97 744,50 97 744,50 0,00
MV SR Ukrajina — zachranné prace 23 413,10 23 413,10 0,00
MPSVR SR TSPaTP Il 61 310,67 61 310,67 0,00
MPSVR SR ZPS a DS - prispevok 209 655,00 153 832,53 55 822,47
IA MPSVR SR | Narodny projekt opatr. sluzba 206 066,19| 206 066,19 0,00
MO SR Obnova pomnika umucéenych 12 000,00 12 000,00 0,00
MV SR Odmeny vyssia KZ (500,- €) 546,68 546,68 546,68
UPSVR Brezno | Pohrebné - titulok 240,00 240,00 0,00
UPSVR Brezno |rod. pridavky a rod. prispevok | 109 681,67| 105 579,57 4102,10
UPSVR Brezno | davky v hmotnej ntiidzi 21 125,64 21 125,64 0,00
UPSVR Brezno projekt ,,Chranena dielha“ 23 352,00 23 352,00 0,00
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UPSVR Brezno | Aktivaéné prace 15748,94| 15748,94 0,00
UPSVR Brezno | Projekt: Chyt’ sa svojej $ance 3 300,00 3 300,00 0,00
UPSVR Brezno | 3kolstvo-ucebné pomdcky 1610,20 1610,20 0,00
UPSVR Brezno | $kolstvo-stravovanie 33 894,00 24 123,20 9 770,80
MSVVaS SR Projekt: Matematicka,
prirodovedna — ZS Pionierska 8 905,36 0,00 8 905,36
4
Nevycerpané z r. 2021
NIVAM Projekt — 7S s MS Pionierska 137 159,13| 137 159,13 0,00
4
MSVVaS SR Projekt: ERASMUS — ZS P4 26 048,00 13964,22| 12083,78
Nevycerpané z r. 2021
MSVVaS SR Projekt: ERASMUS — ZS
MPCL 15262,04| 14 052,04 1 210,00
nevycerpané z r. 2019
MSVVaS SR Chalupkovo Brezno 2022 10 000,00 10 000,00 0,00
MSVVaS SR Projekt — Zlep3enie vzdel.
vysledkov — 7S MPCL 8 126,25 1 493,43 6 632,82
nevycerpané z r. 2021
MSVVaS SR Projekt — Zlep3enie vzdel. 44 28531| 4428531 0,00
vysledkov — ZS MPCL.
MSVVaS SR Rekonstrukcia strechy P4 100 000,00 0,00| 100 000,00
MIRRI SR Multifunk¢na Sportova hala 1199 990,18 0,001 199990,18
MPSVR SR Inkluzivne ihrisko (z r. 2021) 48 800,00 0,00 48 800,00
Legenda :
MV SR ministerstvo vnutra SR
MDV SR ministerstvo dopravy a vystavby SR
MPSVR SR ministerstvo prace, socialnych veci a rodiny SR
MSVVaS SR ministerstvo skolstva, vedy, vyskumu a $portu SR
MIRRI SR ministerstvo investicii, regionalneho rozvoja a informatiky SR
UPSVR urad prace, socialnych veci a rodiny SR
PVSS preneseny vykon §tatnej spravy
MK SR ministerstvo kultary SR
NIVAM narodny institut vzdelavania a mladeze

Poskytnuté transfery zo SR v predchadzajucom rozpoétovom roku ako aj v roku 2021 boli
pouzité v zmysle uzatvorenych zmlav a riadne zuctované v zmysle pokynov poskytovatel’a
transferu resp. dotacie.

V roku 2023 budu Cerpané alebo vratené spat’ do SR/EU nasledovné finanéné prostriedky
poskytnuté zo SR/EU v predchadzajtcich rokoch:

- UPSVR Brezno — stravovanie deti MS a Ziakov ZS 9 770,80 EUR
- UV SR — projekt ,,PRIM* - ZS Pionierska 2 436,37 EUR
- MSVVaS SR — vzdelavacie poukazy, Pionierska 2 4 000,00 EUR
- MSVVa$ SR — MS predskoléci, Pionierska 2 11 000,00 EUR
- Plan obnovy — zdravotnicky pracovnik, Pionierska 2 5948,00 EUR
- MSVVaS$ SR — vzdelavacie poukazy, Pionierska 4 4 850,00 EUR
- MSVVa$ SR — MS predskolaci, Pionierska 4 17 508,91 EUR
-MSVVaS SR - SZP - Z§ s MS MPCL 2 740,00 EUR
- MSVVaS SR — $pecifika Ukrajina, MPCL, 800,00 EUR
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- MSVVaS SR — MS predskolaci, MPCL

- MSVVaS SR — vzdelavacie poukazy, MPCL
- MSVVaS$ SR - rekonstrukcia strechy ZS s MS Pionierska 4
- MIRRI SR — multifunk¢né Sportova hala
- MPSVR SR — Detské inkluzivne ihrisko
- MV SR - referendum

11 030,00 EUR

2 650,00 EUR

100 000,00 EUR
1199 990,18 EUR
48 800,00 EUR

6 745,70 EUR

IV. Finan¢éné usporiadanie voc¢i obciam a VUC

Poskytovatel Ukelové uréenie grantu, Poskytnuté Pouzité Rozdiel
transferu ... prostriedky | prostriedky

Obce zdruzené |spravne poplatky stav. arad 44 416,50 30 799,91 13 616,59

v SOU za predaj vyrobkov, sluzieb 25 837,00 0,00 25 837,00
za predaj vyrobkov .. r. 2021 49 255,38 49 255,38 0,00

BBSK Projekt: ZPS aDSs
BOZENKA (KT — altanok, 42 459,00 41 852,02 606,98
auto, klimatizacia)

BBSK Projekt: Vsetci sme rovnaki 140,91 0,00 140,91
(z roku 2021)

BBSK Projekt: ZPS a DS 7619,74 7619,74 0,00
BOZENKA

BBSK Projekt: Cyklodoprava na ul. 3563702,83| 353702,83 0,00
gvermova

BBSK I?rojekt : Cyklodoprava na ul. 49 095,64 49 095,64 0,00
CSA

BBSK Obnova pomnika padlych v 2. 4 000,00 4 000,00 0,00
svetovej vojne

BBSK Obnova mestskej veze 200 000,00| 200 000,00 0,00

BBSK Sttazime cely rok — ZUS 2 750,00 2 750,00 0,00

Brezno

Ro¢né vyuétovanie finanénych prostriedkov SOU — stavebného uradu mesto vykonalo
v zakonnej lehote. Nevycerpané finanéné prostriedky sa zapoja do rozpoétu r. 2023 prijmovou
finan¢nou operaciou.

Banskobystricky samospravny kraj poskytol dotacie na zaklade uzatvorenych zmlav.
Nevycerpané finan¢né prostriedky z projektu: Vsetci sme rovnaki boli vratené na uc¢et BBSK,
takisto poskytnuta kapitalova dotacia, ktora nebola vycerpana v plnej vyske, bola vratena na
ucet BBSK vo vyske 606,98 EUR. Ostatné FP, ktoré poskytol BBSK boli vycerpané
a zuctované v zmysle zmluvy.
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V. Financ¢né usporiadanie vodi Statnym fondom

Mestu Brezno v roku 2022 boli poskytnuté finan¢né prostriedky z Environmentalneho fondu
ako prijmy z poplatkov za ulozenie odpadov podla § 6 ods. 3 zakona 329/2018 Z. z.
o poplatkoch za ulozenie odpadov aozmene adoplneni zidkona ¢. 587/2004 Z. z.
0 Environmentalnom fonde vzneni neskorSich predpisov, odvadzané jednotlivym
opravnenym subjektom uvedenym v § 7 ods. 1 pism. a) a § 7 ods. 3 zakona o poplatkoch za
ulozenie odpadov vo vyske 166 493,02 EUR.

Zostatok z r. 2021 vo vyske 76 813,89 EUR a poskytnuté finanéné prostriedky boli v zmysle
zakona pouzité na vykrytie vydavkov spojenych so zberom, triedenim, ulozenim
komunalneho odpadu.

Z Fondu na podporu umenia boli poskytnuté finanéné prostriedky na akviziciu knizni¢ného
fondu vo vyske 3 200,00 EUR.

Z Norskych fondov pre projekt SK — Klima bolo poskytnutych v roku 2022 pre mesto
557 069,32 EUR, ztoho bolo vy&erpanych 541 557,11 EUR ato na : rekonstrukciu MS
Hradby — 540 303,30 EUR a na externy manazment 1 253,81 EUR. Nevycerpané FP vo vyske
15512,21 EUR zostavaju nevycerpané a prechadzaji do roku 2023.

Nevycerpané FP vo vyske 254 739,03 EUR zroku 2021 boli vycerpané v plnej vyske
nasledovne :

- web stranka brezno.klima.sk 722,00 EUR
- externy manazment 11 280,39 EUR
- plastové kontajnery 9 283,90 EUR
- cyklostojany 1424,79 EUR
- bicykle 3182,02 EUR
- rekonstrukcia MS B. Némcovej 209 742,67 EUR
- sudy na dazd’ovl vodu 816,31 EUR
- rekonstrukcia MS Hradby 18 286,95 EUR
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VI. Financ¢né usporiadanie vodi ostatnym

pravnickym a fyzickym osobam — podnikatel’om

Mesto poskytlo v roku 2022 dotacie v sulade s§ 7 ods. 4 zakona 583/2004 Z.z., ako aj

vsulade s VZN ¢&.

14/2019 poukazalo dotacie fyzickym a pravnickym osobam -

podnikatelom na podporu vseobecne prospesnych sluzieb, na vSeobecne prospesny

a verejnoprospesny ucel.

Ziadatel’ Utelové uréenie dotacie | Poskytnuté Pouzité | Rozdiel
doticie prostriedky | prostriedky
KULTURNE TELESA 41198,12| 39627,43|1570,69
Dychovy orchester Brezno 7 607,97 7107,97| 500,00

- slavnostny  koncert  pri
prilezitosti 70. vyrocia zaloZenia
Dychového orchestra Brezno 3 800,00 3300,00| 500,00
- nakup hudobnych nastrojov
- vychovné koncerty
- projekt : Mladé talenty 1l 2 000,00 2 000,00 0,00
- na thradu sluzieb spojenych s
vypoZzic¢kou 1 807,97 1807,97 0,00
DS J. Chalupku Brezno, OZ 13095, 75| 13095,75 0,00
- na ¢innost DSJCH a SM pri
DSJCH 6 000,00 6 000,00 0,00
- na uhradu sluzieb spojenych s
vypozi¢kou 2 095,75 2 095,75 0,00
FS MOSTAR, 0Z 2578,44 2578,44 0,00
- na thradu sluzieb spojenych s
vypozi¢kou 2578,44 2578,44 0,00
MO Matice slovenskej 1 000,00 1 000,00 0,00
Brezno
- na projekt ,,Maly-Velky tvorca
a IMPRO hrdinovia“ 1 000,00 1 000,00 0,00
Spevdcky zbor mesta Brezna 4 145,97 3075,28|1 070,69
- zborova a koncertna ¢innost’
v roku 2022 2 000,00 929,31 | 1070,69
- na thradu sluzieb spojenych s
vypozi¢kou 2 145,97 2 145,97 0,00
Horehronské mazeum 500,00 500,00 0,00
Brezno
- na projekt: ,,Omalovanka 500,00 500,00 00,00
Bomburove zéhady - dotla¢*
Cirkevny zbor ECAV na 1 500,00 1 500,00 0,00
Slovensku Brezno
- na restaurovanie sady bielych
drevenych svietnikov 1 500,00 1 500,00 0,00
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Ziadatel’ Uéelové uréenie dotacie | Poskytnuté | Pouzité | Rozdiel
dotacie prostriedky | prostriedky
Tanecno-Sportové centrum 600,00 600,00 0,00

Rytmus Brezno
- vychova mladych I'udi
k spolo¢enskému spravaniu Ku
kultare a umeniu, projekt : 600,00 600,00 0,00
,»Slusna mladez*“ a sataz
,,Hobby parov*
Detsky folklorny subor 6 169,99 6 169,99 0,00
Stastné detstvo
- ¢innost’ suboru v roku
2022 4 500,00 4 500,00 0,00
- na thradu sluzieb spojenych s
vypozi¢kou 1 669,99 1 669,99 0,00
Obéianske zdruZenie 3 000,00 3 000,00 0,00
NAIRAM
- realizacia celoro¢ného
programu NKP Bombura ku 300000 300000 0,00
jeho 30. ro¢nému vyrociu
Jednota dochodcov na 1 000,00 1 000,00 0,00
Slovensku
- vydavanie, tla¢ a distribacia
¢asopisu ,,Chyrnik* pocas roka 1.000,00 1 000,00 0,00
2022
SPORTOVE KLUBY 149 923,13 | 146 675,48 | 3 247,65
SK FLIPPER Brezno 6 194,86 4746,65|1 448,21
- na komplexnt telovychovnu
¢innost’ zamerant na plavanie
pozostavajucu z plaveckych
a suchych tréningov pre 1000,00(  1000,00 0,00
zacCiato¢nikov, plavecku
pripravku a vykonnostnych
ziakov a mladeze, ucast’ na
plaveckych sut'aziach
- na thradu sluzieb spojenych s 5 194,86 3746,65| 1448,21
Vypozickou
Florbalovy klub Brezno 4 120,00 2 320,56 |1 799,44
- na Sportovu ¢innost’ Klubu na 3 600,00 1800,56 | 1799,44
rok 2022
- na uhradu sluzieb spojenych
s vypozickou 520,00 520,00 0,00
Hokejovy klub Brezno 75575,06| 75575,06 0,00
- na $portovu ¢innost’ Klubu na
rok 2022 19 000,00 19 000,00 0,00
- na uhradu sluzieb spojenych s
vypozi¢kou 56 575,06 56 575,06 0,00
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Ziadatel Ukelové uréenie dotacie | Poskytnuté | Pouzité | Rozdiel
dotacie prostriedky | prostriedky
Stolnotenisovy oddiel 1 200,00 1 200,00 0,00

Brezno
- na Sportovu ¢innost’ mladeze
a dospelych v roku 2022
S reprezentaciou mesta 1 200,00 1 200,00 0,00
Vv §portovych turnajoch
a stretnutiach na Slovensku
Atleticky klub Mostdreri 4 800,00 48 00,00 0,00
Brezno
- na cestovné vydavky,
materialne vybavenie, naklady
Spojenc s pripravou sportoveov 4800,00|  4800,00 0,00
- naklady spojené s organizaciou
podujati v ramci 50 rokov
atletiky
KARATE KLUB MILANA 4 000,00 4 000,00 0,00
PILIARA BREZNO
- na Sportovu ¢innost’ klubu na 4 000,00 4 000,00 0,00
rok 2022
Klub biatlonu Brezno 3 500,00 3 500,00 0,00
- Na pripravu Sportoveov, 3500,00|  3500,00 0,00
materidlne vybavenie a dopravu
FUTBALOVY KLUB 16 870,50| 16870,50 0,00
BREZNO
- na ¢innost’ klubu v roku 2022 16 000,00 16 000,00 0,00
- ng ﬁhvr'zidu sluzieb spojenych s 870,50 870,50 0,00
vypozickou
S‘portooy strelecky klub pri 2791,71 2791,71 0,00
MSK Brezno
-ha nakup streleckého. 220000 220000 0,00
materidlu a na vlastnti ¢innost
- na thradu sluzieb spojenych
S vypozic¢kou 591,71 591,71 0,00
SKI CLUB Brezno 3 500,00 3 500,00 0,00
- thrada nakladov na tréningové 3 500,00 3 500,00 0,00
listky a ubytovanie pretekarov
ICE SKATING TEAM 10002,96| 10002,96 0,00
Brezno
- na materialno-technické
zabezpecenie tréningového
procesu, prenajom l'adovej
plochy mimo Brezno,
sustredenie a reprezentéacia 1100,00 1 100,00 0,00
Klubu a organizovanie
Slovenského pohara
v krasokoréulovani — ICE
CUP Brezno 2022
- na thradu sluzieb spojenych s 8 902,96 8 902,96 0,00
vypozickou
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Ziadatel Ukelové uréenie dotacie | Poskytnuté | Pouzité | Rozdiel
dotacie prostriedky | prostriedky
Miniatur golf klub Brezno 900,00 900,00 0,00
- na reprezentaciu mesta Brezno
v 1. lige a na medzinarodnych
majstrovskych turnajoch,
zab?z’peceme turnaja L.ligy a 900,00 900,00 0,00
Velka cena mesta Brezna,
- na reprezentaciu mesta na
Majstrovstvach Slovenska
Sportovy klub plivania 4 868,04 4 868,04 0,00
Brezno
- na uhradu sluZieb spojenych s
vypozi¢kou 4 868,04 4 868,04 0,00
ZaBeR - zdruienie 1 800,00 1 800,00 0,00
aktivnych Breziianov
- na HorehRun Tour 2022 —
horehronska bezecka liga 1800,00 1800,00 0,00
KLUB BOJOVYCH 1 000,00 1 000,00 0,00
SPORTOQV - BREZNO
- na ¢innost’ klubu 1 000,00 1 000,00 0,00
Tanecno — Sportové centrum 700,00 700,00 0,00
Rytmus Brezno
- na sutaz Vv taneénom Sporte 7.
kolo Slovenského pohara 700,00 700,00 0,00
Lukostrelecky klub Route 1 200,00 1 200,00 0,00
66
- na ucast’ v nyjasvyssej sérii
SLA3D, medzindrodnom
podujati GRANDPRIX,
Majstrovstvach Slovenska, 1200,00 1 200,00 0.00
Stredoslovenskom pohari
Klub slovenskych turistov 700,00 700,00 0,00
TOMO Brezno
- na zhotovenie pamitnej tabule,
priprava miesta osadenia tabule,
spoluucasjc na slravp'ostnej _ 700,00 700,00 0,00
umeleckej akadémii, zhotovenie
reprezentatnych materialov
Slovensky zviz biatlonu 5 000,00 5 000,00 0,00
-na naklady spojené
s organizovanim IBU Cup IV 5 000,00 5 000,00 0,00
Brezno - Osrblie
Mestska klub — 1 200,00 1 200,00 0,00
JASTERICE BREZNO
-na organizaciu 2. rgém’ka
podujatia DOBY VEZU 1 200,00 1200,00 0,00
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Ziadatel’ Uéelové uréenie dotacie | Poskytnuté | Pouzité | Rozdiel
dotacie prostriedky | prostriedky
OSTATNE 32808,00| 32808,00| 122,71
SCK Banskd Bystrica 20808,00| 20 808,00 0,00

- prevadzka socialneho taxika 20 808,00 20 808,00 0,00
v meste Brezno
SZPB OV Brezno 1 000,00 1 000,00 0,00
- Regionalne oslavy 78. vyrocia
SNP v Krpagove — Crmnom 1000,00 1 000,00 0,00
Slovensky zviz zdravotne 1 000,00 1 000,00 0,00
postihnutych, OO Brezno
- §portovy deni OR SZZP
- usporiadanie 22. ro¢nika ZUT
- rekondi¢. pobyt v
Turéianskych Tepliciach
- vylet l’<upaI|sko Dolna 1 000,00 1.000,00 0,00
Strehova
-vylet kapalisko Rapovce
- vylet Ciernohorskou
zeleznickou do Vydrova
-stretnutie ¢lenov SZZP -
Sportovy den
Tanecno — $portové centrum 3 000,00 3 000,00 0,00
Rytmus Brezno
- na sitaz v taneCnom Sporte
Pohar primatora mesta Brezno 3 000,00 3 000,00 0,00
2022
Jednota déchodcov na 900,00 900,00 0,00
Slovensku, MO Brezno
- Mesiac ucty Kk star$im
- zdravotnicka taska prvej 900,00 900,00 0,00
pomoci
OZ zdravotne 480,00 480,00 0,00
postinnugych Brezno
-na uhvr.zidu sluzieb spojenych s 480,00 480,00
vypozickou 0,00
- preplatok z vyactovania za
energie za rok 2021 0,00 0,00 122,71
Slovensky zviiz zdravotne 900,00 900,00 0,00
postihnutych, ZO Brezno
- po stopach SNP
- kipanie Rapovce
- kipanie Dolna strehova 900,00 900,00 0,00
- ktipanie Kurinec
- Sportovy denl
Jasmina 300,00 300,00 0,00
- na podporu vol'no¢asovych
aktivit pre deti z Centra pre deti 300,00 300,00 0,00
a rodiny Valaska
Z0O Slovenského zviizu 720,00 720,00 0,00
véeldarov Brezno
- tvorba nducného vcelarskeho
chodnika 720,00 720,00 0,00
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Ziadatel Utelové uréenie dotacie | Poskytnuté | Pouzité | Rozdiel
dotacie prostriedky | prostriedky
Centrum hendikepovanych 200,00 200,00 0,00
plavcov
- na podporu paraplavca
Dominiky Medvedovej 200,00 200,00 0,00
Slovensky rybdrsky zviiz — 2000,00| 2000,00 0,00
MO Brezno
- na zarybnenie lovného potoka
Lazna — Vagnar 2 000,00 2 000,00 0,00
Folklorny subor Mostar 1 500,00 1 500,00 0,00
- galaprogram Spomienky na
Gusta 1 500,00 1 500,00 0,00

Poskytnuté dotacie prijimatelia dotacii zuctovali v sulade s uzatvorenou zmluvou.
Nevycerpané finanéné prostriedky boli vratené na ucet poskytovatel’a.

Ziadatel’ Uc&elové uréenie Poskytnuté | Pouzité | Rozdiel
dotacie poskytnutych FP prostriedky | prostriedky
Sikromnd MS EBG 121 252,95| 121 252,95 0,00
- na mzdy a prevadzku

V zmysle zmluvy o poskytnuti finan¢nych prostriedkov na mzdy a prevadzku $kol
a skolskych zariadeni ¢. 100/2022 OEF-I-NZ ¢. 13/2021 OEF-1-Zod zo dna 31.01. 2022
a Vv sulade so zakonom ¢. 596/2003 Z. z. o Statnej sprave Vv Skolstve a Skolskej samosprave
a0 zmene a doplneni niektorych zakonov bol sukromnej MS EBG - Eurépske vzdelavacie
strediska pre povolanie a spolo¢nost’, Zavadka n/Hronom poskytnuty finanény prispevok pre
MS zriadeni na uzemi mesta Brezno vo vyske 121 252,95 EUR.

Mesto neposkytlo v roku 2022 prispevok v salade s § 1 a § 2 VZN ¢. 02/2018 o podmienkach
poskytovania nenavratn¢ho finanéného prispevku mesta na podporu udrzania a obnovy
pamiatkovej zony mesta Brezno a VZN ¢. 11/2019, ktorym sa meni a doplia VZN ¢. 02/2018.

Financné prostriedky poskytnuté inymi pravnickymi osobami mestu Brezno :

Poskytovatel’ Ukelové uréenie grantu, transferu | Poskytnuté Pouzité Rozdiel
prostriedky | prostriedky

Nadécia Henkel Projekt: ,,Zijeme pod jednou strechou* 300,00 300,00 0,00
—ZPS a DS

AB Partners — Poskytovanie inf. o aktivitach v meste 6,00 6,00 0,00

Activity point

Nadacia PONTIS Projekt: »VY rozhodujete, my 300,00 300,00 0,00
pomahame™ - itulok

0OZ $kolstva Chalupkovo Brezno 300,00 300,00 0,00

Finan¢né prostriedky poskytnuté inymi pravnickymi osobami mestu
a zuctované v zmysle uzatvorenych zmlav.

Brezno boli pouzité
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Financné prostriedky poskytnuté inymi pravnickymi osobami rozpoctovym organizdaciam -

Poskytovatel Uéelové uréenie grantu, Poskytnuté Pouzité Rozdiel
transferu ... prostriedky | prostriedky

ZS s MS

Pionierska 2

Nadacia PONTIS Podpora a vzdelavanie V oblasti 686,00 686,00 0,00
informatiky

SFz Projekt: ,,Dajme spolu gol* 694,00 694,00 0,00

Nadacia ZP Podpora $portu na ZS Pionierska 400,00 400,00 0,00
2

Daniel Vincur Podpora vychovy a vzdelavania I. 200,00 200,00 0,00
stupeit ZS

78 s MS

K.Raposa

Pionierska 4

Nadacia ZP Podpora $portu na ZS KR. 100,00 100,00 0,00
Pionierska 4

Nadacia Veolia Projekt: ,,Biodiverzita do §kol* 1 500,01 0,00 1 500,01

Slovensko

ZS s MS

MPCL 35

Nadacia ZP Podpora $portu na ZS MPCL’ 35 100,00 100,00 0,00

SFZ Projekt: ,,Dajme spolu gol* 300,00 300,00 0,00

CVC Brezno

Class Agency, s.r.o. |Podpora  Sportovych  aktivit 150,00 150,00 0,00

zameranych na futbal

Grant z roku 2019, ktory ziskala ZS s MS K. Raposa Pionierska 4 vo vyske 2 000 EUR, bol
vroku 2020 vycerpany vo vyske 499,99 EUR azostatok vo vyske 1500,01 EUR bol
zapojeny prostrednictvom prijmovej financnej operacie do rozpoctu r. 2021, nebol vsak
vycerpany ani v roku 2022 a predpokladame, ze bude ¢erpany v roku 2023.
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C. BILANCIA AKTIV A PASIV
k 31. 12. 2022

I. Bilancia aktiv mesta

Aktiva t.J. majetok uctovnej jednotky Mesto Brezno podla uctovnej zavierky k 31. 12.
2022 predstavuja sumu 69 830 297,93 EUR (zostatkova cena)

Clenenie aktiv

Aktiva - nazov PSk1.1.2022 | KS k 31.12.2022
NeobeZny majetok, v tom : 36 601 956 38 777 726
Dlhodoby nehmot. majetok 132 351 129 162
Dlhodoby hmot. majetok 31848 191 34 022 150
Dlhodoby finanény majetok 4 626 414 4 626 414
ObeZny majetok, v tom : 29 995 264 31 007 716
Zasoby 3154 3438
Zuctovanie transferov 28 463 855 28 606 734
Pohladavky 595 107 685 071
Finan¢ny majetok 933 148 1712 473
Casové rozlisenie 40 089 44 856
MAJETOK celkom 66 637 309 69 830 298

Majetok mesta je komentovany v obstaravacich cenach upravenych o opravky a opravné
polozky.

1. Neobezny majetok mesta

1.1. DIhodoby nehmotny majetok

K 31.12.2022 je zaznamenany pohyb na Gc¢te 041- prirastky vo vyske 11 759,52 € (Upgrade
ISS CORA ) a v tbytkoch vo vyske 11 759,52 € a zaroven je zaznamenany prirastok na ucte
013 vo vyske 11 759,52 € (nakup programov) aubytok na 013 vo vyske 6 531,980 €
(vyradenie z uzivania program Microstation a program ORACLE).

Na ucte 018 bol pohyb — vyradenie softvéru vo vyske 2 647,10 €.

Na ucte 019 bol zaznamenany prirastok a to : Zaradenie ,, projekt Mtizeum komunizmu* vo
vyske 4 980,00 €.

1.2. DIhodoby hmotny majetok

STAVBY _(ucet 021)

Prirastok bol zaznamenany :

- zaradenie do uZivania -pripojka tepla Razusova ¢. 53-55 vo vyske 38 575,67 €; pripojka
tepla Mazornik PK 3 vo vyske 51 192,75 €; pripojka tepla ZS Pionierska 4 vo vyske
45 361,53 €,

- zaradenie do uzivania- kontajnerové stojiska ul. Razusova vo vyske 42 999,57 €
kontajnerové stojiska ul. Fuéikova vo vyske 21 499,79 €; kontajnerové stojiska ul. MPCL
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vo vyske 21 499,78 €; kontajnerové stojiska ul. Nalepkova vo vyske 21 499,78 €; kont.
Stojiska ul. Sladkovi¢ova vo vyske 21 199,79 €,

- zaradenie do uZivania — modernizacia zastivky na ul. MPCL vo vyske 32 789,56 €;
modernizacia zastavky na ul. Martina Benku vo vyske 65 717,87 €,

- zaradenie do uzivania — technicka infrastruktira Rohozna vodovod vo vyske 1 856,00 €

- zaradenie do uzivania — technicka infrastruktara-komunikacia a vjazd Rohozna vo vyske
33337,92¢€

- zaradenie do uzivania — terasa pri hrobke Lehotskych vo vyske 36 840,00 €,

- zaradenie do uzivania—vybavenie ihriska hojda¢kami pri MS Clementisa vo vyske 1 350,00
€ vybavenie ihriska hojdackami pri MS Nélepkova vo vyske 1 350,00 €

- zaradenie do uzivania — §portové ihrisko pri ZS s MS MPCL 35 vo vyske 426 019,50 €,

- zaradenie do uzivania — autobusova zastivka MHD Podkoreniova vo vyske 9 600,00 €,
autobusové zastavka MHD ul. SLN vo vyske 9 600,00 €,

- zaradenie do uzivania — technické zhodnotenie- Zvonica vo vyske 805 336,81 €

- zaradenie do uzivania — odkupenie stavby ul. Bastova v 1/6-ine vo vyske 373,03 € (Bily I),

- zaradenie do uZzivania — hasi¢ska zbrojnica ul. CSA vo vyske 131 684,32 €,

- zaradenie do uzivania — technické zhodnotenie YOUMOBIL Zelezni¢na stanica Vo vyske
126 401,50 €.

Ubytok - bol zaznamenany z dovodu :

- zverenie do spravy TS : kontajnerové stojiska ul. Razusova vo vyske 42 999,57 €;
kontajnerové stojiska ul. Fué¢ikova vo vyske 21 499,79 €; kontajnerové stojiska ul. MPCL
vo vyske 21499,78 €; kontajnerové stojiska ul. Nalepkova vo vySke 21499,78 €;
kontajnerové stojiska ul. Sladkovicova vo vyske 21 199,79 €; modernizacia zastavky na ul.
MPCL vo vyske 32 789,56 €; modernizacia zastavky na ul. Martina Benku vo vyske
65 717,87 €; technicka infraStruktara-komunikacia a vjazd Rohozna vo vyske 33 337,92 €;
terasa pri hrobke Lehotskych vo vyske 36 840,00 €; $portové ihrisko pri ZS s MS MPCL. 35
vo vyske 1142 849,95 €; autobusova zastaivka MHD Podkorenova vo vyske 9 600,00 €;
autobusova zastavka MHD ul. SLN vo vyske 9 600,00 €; budova hotela Dumbier vo vyske
827 806,20 €; garaz hotela Dumbier vo vyske 1 204,11 €; oplotenie hotela Dumbier vo vyske
6 798,77 €,

- zverenie do spravy ZS s MS K. Raposa Pionierska 4: prevod bytu vo vyske 37 997,92 EUR;
vybavenie ihriska hojdatkami pri MS Clementisa vo vyske 1 350,00 €; vybavenie ihriska
hojdackami pri MS Nalepkova vo vyske 1 350,00 €,

- vyradenie majetku: vo vyske 6 286,70 € (autobusova zastavka na ul. Razusova); vo vyske 1
204,11 € (prefabrikovana garaz ); vo vyske 13 969,06 € (asanacia budovy ul. SBNP 11),

- predaj farmy v pocte 2 ks na Brezinkach spolu vo vyske 60 000,00 €; predaj skladu na
Brezinkach vo vyske 20 000,00 €; mocové jamy 2 ks spolu vo vyske 1 000,00 € (Lesy MB
S.r.0.).

STROJE, PRISTROJE, INVENTAR a ZARIADENIA (iicet 022)

Prirastky na zaklade zaradenia do majetku — zariadenie do hotela Dumbier vo vyske vo vyske
13 248,00 €; sklenené vitriny do muzea Komunizmu vo vyske 10 420,00 €; herné prvky ul.
Malinovského vo vyske 20 358,08 €; viano¢na vyzdoba vo vyske 3 892,80 €; kupola iglu stan
vo vyske 6 408,00 €; l'adova plocha vo vyske 85 740,00 €; multifunkéné zariadenia 2 ks spolu
vo vyske 1 716,00 €; UPS, zalozné zdroje v pocte 2 ks spolu o vymere 6 618,00 €; PC HP
s monitormi v pocte 9 ks spolu vo vyske 8 651,40 €; plastové nadoby na BRO vo vyske
9 774,00 €; notebooky 2 ks spolu vo vyske 3 924,00 ;, kamerovy systém- TZ vo vyske
12 598,43 €; PC Dell vo vyske 885,00 €.

Ubytky na zaklade vyradenia alebo zverenia do spravy .
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— vyradenie majetku : v celkovej vyske 7 352,50 €( interiérové vybavenie, PC, notebooky,
kamerovy systém),

- zverenie do spravy TS: herné prvky na ul. Malinovského vo vyske 20 358,08 € ; viano¢na
vyzdoba vo vyske 3 892,80 €; l'adova plocha vo vyske 85 740,00 €; zariadenie kotolne hotela
Dumbier vo vyske 85 785,62 €; zariadenie -vybavenie hotela Dumbier v celkovej vyske
13 248,00 €.

DOPRAVNE PROSTRIEDKY (iicet 023)
Prirastok vo vyske 28 930,00 € - obstaranie automobilu Peugeot BR 169DC.
Ubytok vo vyske 10 145,42 € - predaj automobilu Skoda Octavia s prisl. ( Ing. Rozenber V.)

DROBNY DLHODOBY MAJETOK (iicet 028)

Prirastok vo vyske 4 850,00 € - nakup cyklostojanov s bicyklami.

Ubytok vo vyske 1 182,57 € - vyradenie majetku (interiérové vybavenie, siréna ruéna, kanc.
zariadenie).

OSTATNY DLHODOBY HMOTNY MAJETOK (iicet 098)
Rrirastok Vo vyske 2 659,95 € - zaradené do uzivania Arborétum Banisko
Ubytok vo vyske 2 659,95 € - vyradenie majetku Arborétum Banisko -zverenie do spravy TS.

POZEMKY (ucet 031)

Prirastky: kupa pozemkov vo vyske 23 253,00 € (MakuSova M); vo vyske 13 366,00
(Korytiak P); vo vyske 3 069,00 € (Dur¢ik E); vo vyske 374,00 (Pavlove D); vo vyske
1 430,00 (Skrovinova E); vo vyske 5 001,00 € (Brozmanova M) ; vo vyske 692,97 (Bily J); vo
vyske 3 456,00 (Zeleznice SR); vo vyske 30 066,00 € (Slovikova H); vo vyske 3 090,00 € (
Skrovina M); vo vyske 13 394,80 € (TZ pozemku — likvid. Stavby SNP 11 ); vo vyske
54 252,14 € — odnatie z0 spravy TS.

Ubytky: predaj pozemkov : vo vyske 10 103,00 € ( BMT Consulting s.r.0.); vo vyske
111,93 € ( Slivka P); vo vyske 56,00 € (Horvath L ); vo vyske 1 264,66 € ( Blazekova M);
vo vyske 966,12 € (Dilsky J); vo vyske 12 365,37 € ( Guht J ); vo vyske 287,60 € (
Horvathova J ); vo vyske 431,88 € ( Chovanec S ); vo vyske 2 892,29 € ( Controlsystém
s.r.0.); vo vyske 104,79 € ( Cernak M ); vo vyske 6 825,63 ( LMB s.r.0. ); vo vyske
1394,47 € (Bilikova T ); a ostatni.

Zverenie do spravy TS pozemky vo vyske 14 499,11 €.

UMELECKE DIELA (iicet 032)

Prirastok vo vyske 1 250, 00 € ( socha uja Libic¢a ); vo vyske 3 950,00 € ( sochy Birgaj
a Runa); vo vyske 20 272,39, € ( kalvaria Brezno ).

Ubytok:

Zverenie do spravy TS - vo vyske 1 250,00 € ( socha uja Libi¢a ); vo vyske 3 950,00 €
(sochy Birgaj a Runa); vo vyske 20 272,39, € ( kalvaria Brezno ).

1.3. DlIhodoby finanény majetok

Pocas uctovného obdobia nebol zaznamenany pohyb v tejto uctovnej skupine majetku.

K 31.12.2022 ma mesto majetkovy podiel v nasledovnych spolo¢nostiach a zostatkovej
hodnote :

Lesy Mesta Brezno, s.r.o : 238 200,00 EUR
Veolia Energia Brezno, a.s.: 8 300,00 EUR
Stredoslovenska vodarenska spolo¢nost’, a.s : 4 379 914,00 EUR
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2. Obezny majetok mesta

2.1. Zasoby

Z4asoby predstavuju material, ktory zahffia najma pomocné a prevadzkové latky, nahradné
dielce, obaly adrobny hmotny majetok do doby jeho uvedenia do pouzivania. Mesto
obstaranie a ubytok zasob vykonava uctovnym spésobom A. Stav zasob k 31. 12. 2022 tvoria
pohonné hmoty osobnych motorovych vozidiel v hodnote 814,59 EUR, dalej kancelarsky
material, Cistiace a hygienické potreby, material na opravu a udrzbu vo vyske 2 623,45 EUR.

2.2. Zucétovanie transferov

V majetku mesta sa eviduju aj zuctovacie vztahy vramci uctovnych jednotiek, ktoré sa
subjektmi verejnej spravy. V ramci tychto zuctovacich vztahov mesto eviduje k 31.12.2022
pohladavky z dévodu poskytnutych transferov vo vyske 28 606 733,83 EUR.

2.3. Pohladavky

Prehlad vyvoja pohl’addvok za roky 2018 — 2022 (uidaje v EUR)

Pohladavky 2018 2019 2020 2021 2022
Do lehoty splatnosti 164 619 205 978 185 532 34 439 265 507
Po lehote splatnosti 1324642 1158484| 1323770 1383653| 1219050
CELKOM 1489261| 1364462 1509302| 1418092| 1484557

Ako zuvedeného prehladu vyplyva, mesto za rok 2022 zaznamenalo zvysenie Stavu
pohl'adavok o 66 465 EUR oproti roku 2021 . Pohl'adavky po lehote splatnosti sa oproti roku
2021 znizili 0 164 603 EUR a do lehoty splatnosti sa znizili 0 231 068 EUR, pri¢om vsak je
potrebné uviest’, Ze splatky istiny a tiroku z iveru SFRB na vystavbu 96 b.j. na Mazornikove,
vzhl'adom k tomu, Ze nebol tento tver Cerpany, st zauctované na dlhodobych pohl'adavkach
vo vyske 112098 EUR ato do cCasu zacatia cerpania uveru, kedy budi preuctované
z pohladavok vo¢i SFRB na vydavkovi finanénu operéciu.

a) Nedarnové pohladavky

Mesto eviduje k 31.12.2022 nedanové pohladavky vo vyske 683 110,06 EUR (k 31.12.2021
to bolo 612 435,76 EUR) a to v nasledovnom ¢lenenti :

do lehoty po lehote
Pohladdvka splatnosti splatnosti spolu

inzercia 54,00 54,00
Slovenska posta - pausal 431,52 431,52
sluzby v ndjomnych bytoch 106 467,01 106 467,01
sluzby v NP 40 389,66

mestska kniZnica 173,16 173,16
pokuty OU Brezno za priestupky 14 666,39 14 66,39
Kuratela 315,90 315,90
Zariadenie nidzového byvania 106,20 106,20




najom pozemkov 15 675,57 15 675,57
najom NP 60 911,36 60911,36
najom bytov 72 451,62 72 451,62
vodné a stocné 10 901,07 10 901,07
najom bytov do r. 2008 (BYPOS) 37 584,56 37 584,56
Spoloc¢ny obecny urad 9 105,00 9 105,00
Pokuty - zaskolactvo 55,00 55,00
priestupky za uloZenie odpadu 2 583,96 2 583,96
MsP - pult centralnej ochrany 3784,12 3784,12
opatrovatelska sluzba 3 668,25 757,30 4 425,55
najomné - Basova MS 237,83 237,83
voda, teplo - Bastova MS 607,63 607,63
pokuty MsP 63,00 2 155,00 2 218,00
opatrovatelska sluzba - projekt 4 325,70 706,85 5032,55
sluzby spojené s ndjmom bytov 120369,16| 120369,16
sluzby spojené s najmom NP 14 161,75 14 161,75
voda v NP do r. 2009 592,80 592,80
stravovanie zamestnancov 14 703,00 14 703,00
sluzby Podkorefiova/Hlavina (StVPS) 1724,25 1724,25
ostatné pohladavky 23 639,00 7 532,96 31171,96
Uver 96 b.j. Mazornikovo 112 097,48

OPA BOZENKA 112,00 112,00
CELKOM 265 506,96 417603,10| 683 110,06

Vyska pohPadavok na najomnom a cenach sluZieb spojenych s uzivanim bytov je
evidovana k 31.12.2022 v celkovej vyske 230 405,34 EUR (k 31.12.2021 to bolo 248 236,63
EUR). Vyska uvedenych pohl'adavok vznikla neuhradenim najomného, pripadne ceny sluzieb
spojenych s uzivanim bytov najomnikmi a aj roénym vyuctovanim tepla Vv bytoch.
Pohl'adavky za najom bytov a sluzieb spojenych s najmom sa tyka celkovo 119 najomnikov,
z toho 18, ktoré su v stadiu vymahania.

Mesto Brezno zasiela vSetkym ndjomnikom uZ pri prvom nezaplateni ndjomného vyzvu. Pri
dlhodobom neplateni najomného boli zasielané upomienky vo forme pokusov 0 mimostadnu
pokonavku. V roku 2022 neboli dorucené ziadne vypovede zndjmu aani zaloby na
vypratanie bytu.

Vyska pohPadavok na niajomnom a cenach sluzieb spojenych s uZivanim nebytovych
priestorov je evidovana k 31.12.2022 v celkovej vyske 76 511,37 EUR (k 31.12.2021 to bolo
90 371,47 EUR).

Vyska uvedenych pohladdvok vznikla neuhradenim nédjomného, pripadne ceny sluzieb
spojenych s uzivanim nebytovych priestorov ndjomnikmi. Jednd sa vac¢sinou o pohladavky,
ktoré st evidované dlhodobo, najomné zmluvy s uvedenymi nadjomcami st ukoncené.

Ostatné pohl'adavky su kratkodobé. Niektoré vznikli aj pocas epidémie COVID a splacaju sa
priebezne. Inventurny supis jednotlivych pohladavok je sucastou inventarizacie vykonanej
k 31.12.2022.

Osobitnym pripadom st pohl'adavky voci spolo¢nostiam, ktoré st v likvidacii ( pripadne
v konkurze) a k vysporiadaniu tychto pohl'adavok bude mozné pristapit’ az po vykonani ich
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likvidacie a to z dovodu, ze spolo¢nosti nedisponuju dostatocnym majetkom, ktorym by mohli
pokryt’ dlznu Ciastku.

Osobitnym pripadom st pohl'adavky voci spolo¢nostiam, ktoré st v likvidacii ( pripadne
v konkurze) a k vysporiadaniu tychto pohl'adavok bude mozné pristapit’ az po vykonani ich
likvidacie a to z dovodu, ze spolo¢nosti nedisponuji dostato¢nym majetkom, ktorym by mobhli
pokryt’ dlznu Ciastku.

VySka pohladavok za vodné a stocné k 31.12.2022 je v celkovej vyske 10 901,07 EUR.
Pohl'adavku vSak tvoria zvdcsa zalohové platby, ktoré st v priebehu roka zacétované (
vystavenie faktur) a odberatelia tieto pohl'adavky priebezne uhradzaju.

VySka pohPadavok na najomnom za pozemky k 31.12.2022 je v celkovej vyske 15 675,57
EUR, ztoho pohladavka vo vyske 121,15 EUR je prihlasend do konkurzu (Horehronsky
socialny podnik); pohl'adavka vo vyske 1 000 EUR - vydany plat. rozkaz (X-ADVENTURE,
s.r.o.); pohl'adavka vo vyske 12 890,10 EUR - dohoda 0 uznani dlhu a nasledne sa pripravi
zaloba na sud (Félix Veverka - IXO); pohl'adavka vo vyske 67,50 EUR (Dirga Vladislav);
pohladavka vo vyske 912,60 EUR v lehote splatnosti (TOWERCOM s.r.0. ); pohladavka vo
vyske 347,63 EUR- dohoda o ukonceni zmluvy (Ing. Milan Petrla-ART Brezno s.r.o.);
pohl'adavka vo vyske 1,33 EUR (J.Puskova-Holo¢stvo TOMARIO); pohl'adédvka vo vyske
335,26 EUR v lehote splatnosti (Slovak Telekom a.s.);

N4jomcom boli zaslané vyzvy na uhradu pohl'adavky. Priebezne sa pohl'adavky uhradzaja.

b) Danové nedoplatky

Prehlad o vyvoji dariovych nedoplatkov za roky 2018 — 2022

v EUR
Daiiové nedoplatky 2018 2019 2020 2021 2022

Dai z nehnutel'nosti 254440 329530| 465538 336770 311101
Dan za psa 3871 4943 3907 3764 4 035
Dan za verejné priestranstvo 4 473 5402 6677 3 846 2082
Dan za nevyh. hr. automaty 0 0 667 0 0
Dan za predajné automaty 0 0 0 0 0
Dan za ubytovanie 77 593 107 87 1 665
Poplatok za KO 389037 422063| 450832| 462189| 482564
CELKOM 651821| 762531| 927728| 806656| 801447

Nedoplatky na daniach a komunalnom odpade sa znizili oproti roku 2021 0 5 209 EUR.

V roku 2022 bolo celkového pocétu 625 danovych exekuénych konani, ukoncenych 360
danovych exeku¢nych konani. K 31.12.2022 zostalo aktivnych 265 neukoncenych danovych
exekuénych konani. V roku 2022 sa vymohlo v danovych exekuénych konaniach 20 064,94 €,
v |. Stvrtroku 2022 sa vymohlo 5 898,34 €
v Il. $tvrtroku 2022 sa vymohlo 9 046,52 €
v 11 stvrtroku 2022 sa vymohlo 11 068,50 €
v IV. §tvrtroku 2022 sa vymohlo 5 120,08 €

K 31.12.2022 bolo evidovanych 94 zaloznych prav k nehnutelnostiam dafiovych dlznikov.

Z celkového poctu 107 zaloznych prav k nehnutelnostiam danovych dlznikov bolo 13
zéloznych préav zrusenych.
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Od jula 2022 sa zacal prakticky uplatiovat’ (aj S prvymi uspechmi) novy institut Vymahania
danovych nedoplatkov, a to danové exekucie zadrZanim vodi¢ského preukazu podla § 148a
zakona ¢. 563/2009 Z.z. o sprave dani v zneni neskorSich predpisov (danovy poriadok)
aozmene adoplneni niektorych zakonov v zneni neskorSich predpisov. V spolupraci
s Policajnym zborom Slovenskej republiky realizujeme exekucie zadrzanim vodi¢ského
preukazu danovnikom (neplaticom), ktori st drziteI'mi vodi¢ského preukazu vydaného v

Slovenskej republike.

2.4. Finanény majetok

Zostatok finan¢nych prostriedkov v pokladnici mesta k 31. 12. 2022 bol 0 EUR, pokladnice
boli vynulované.

Zostatok financénych prostriedkov k 31.12.2022 evidovanych na tétoch mesta je vo vyske
1712 473,26 EUR.

3. Casové rozlisenie

Vydavky realizované v beznom uétovnom obdobi, Ktoré sa tykaji nakladov v budtcich
obdobiach eviduje mesto vo vyske 44 856,56 EUR. Jedna sa o vopred platené predplatné
tlacovin, internetovej domény, poistenie majetku.
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I1. Bilancia pasiv mesta

Pasiva t.j. vlastné imanie azavizky uctovnej jednotky Mesto Brezno podla uctovnej

zavierky k 31. 12. 2022 predstavuju sumu 69 830 297,93 EUR (zostatkova cena)

Clenenie pasiv

Pasiva - nazov PSk1.1.2022 | KS k 31.12.2022
Vlastné imanie, v tom : 40 126 502 39 090 360
Nevysporiadany VH min. 39576 239 40 100 637
rokov + ocen. rozdiely
VH za Gétovné obdobie 550 263 - 1010 277
Zavizky, z toho : 7 336 467 8592 328
Dlhod. zavizky zo soc.fondu 22 934 24 913
Ostatné dlhodobé zavazky 1770701 1735 507
Dodav. a nevyfakt. dodavky 343 115 1429 622
Ostatné kratkodobé zavazky 270 759 122 145
Bankové uvery 3768 275 3104 207
Rezervy kratkodobé 7 800 7 800
Prijaté preddavky 187 657 167 623
Z0¢t. medzi subj.ver.spravy 243 444 1426 270
Zuct transf.medzi subj. VS 327 293 12 017
Iné zavazky 87 191 227 764
Zaviazky z najmu 0 0
Ostatné priame dane 22 298 20 496
Dan z prijmov 0 0
Dan z pridanej hodnoty 118 191
Zamestnanci 166 790 191 914
Zuctovanie  sinstit.  soc. 109 266 113 426
a nem. zab.ezpecenia
Zuctovanie s EU 0 0
Transf. aost. zact. so subj. 8 826 8433
mimo VS
Casové rozlisenie 19 174 340 22 147 610
Vlastné imanie a zavizky 66 637 309 69 830 298

1. Zavazky mesta k 31.12.2022

a/ DIhodobé zavizky
Ako dlhodoby zavizok sa eviduje zavazok so splatnostou dlhsou ako jeden rok. K takymto

zaviazkom patria bankové avery, uvery SFRB.

Dlhodobé bankové avery :

celkom
z toho:

1999 027 EUR
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- uver z r. 2005 Prima banka Slovensko a.s
- aver z r. 2009 Prima banka Slovensko a.s.
- uver z r. 2005 Prima banka Slovensko a.s

- aver z r. 2009 (HD s.r.0.) Prima banka Slovensko a.s.

- uver z r. 2021 Slovenska sporitel'na a.s.

Ostatné dlhodobé zavdizky :
Celkom

z toho :

- vo¢i socialnemu fondu

- voc¢i najomnikom (zabezpeka na byty)

- splatky averu SFRB
- preplatky ZPS BOZENKA

b/ Kratkodobé zaviazky

- voci doddvatelom

161 483 EUR
659 627 EUR
336 511 EUR

41 406 EUR
800 000 EUR

1760672 EUR

24 913 EUR
27 528 EUR
1707979 EUR
252 EUR

1429 622 EUR

Zavazky voci dodavatelom mesto eviduje do lehoty splatnosti vo vyske 1144 791 EUR,
z toho investi¢né vo vyske 533 460 EUR a neinvesti¢né (bezné) vo vyske 611 331 EUR.
Zavazky po lehote splatnosti su vo vyske 284 831 EUR, z toho investi¢né vo vyske 190 748
EUR a neinvesti¢né (bezné) vo vyske 94 083 EUR.
Vsetky zavdzky vyplyvaji z uzatvorenych zmlav, potvrdenych objednavok a doruc¢enych

faktar. Najvyssie zavazky st evidované voci :

PETIT PRESS, a.s. 1 887,84
Technické sluzby Brezno 66 450,94
Igor Trnavsky 78 844,66
Metrostav DS, a.s. 497 480,41
Veolia Energia Brezno, a.s. — dodavka 16 389,89
tepla

Str. vodar. a prev. spol. — vodné a sto¢né 17 393,79
SPP, a.s. — dodavky plynu - 843,35
Stredoslovenska energetika, 6 824,12
a.s./Energie2 — dodavky EE

COOP Jednota Brezno — dodavka tovaru 4 257,07
Siman a Jor¢ik, S.r.0. — zameranie 5578,50
PEMAX PLUS, s.r.o. 26 602,81
RANDA+R, s.r.0. 45 304,97
NAJKRAJSIE IHRISKA, s.r.0. 83 258,52
B.R.A. Company, s.r.o. 85 740,00
SIRON plus, s.r.0. 142 157,34
PAMARCH, s.r.o0. 161 035,43
COMCO SLOVAKIA, s.r.0. 39 742,28
Ing. Martin Magic - TECHPROJEKT, 1 940,00
S.I.0.

SEKOLOG, s.r.0. — uloZenie odpadu 26 986,30
T-MAPY, s.r.0. 35 040,00
Slovenska posta, a.s. 3802,94
Ing. Slavomir Auxt — stdny znalec 0,00
PERLA GASTRO, s.r.o. 7 421,03
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AUTOCONT, s.r.o. 3144,00
KUBICEK VHS, s.r.0. 3115,75
Slovak Telekom, a.s. — telefonne sluzby 1377,98
Bytové spoloCenstva — prispevok do 2077,72
Fondu oprav a Gdrzby

pekneterasy.sk, s.r.o. 5 640,00
Euro Dotacie, a.s. 2 640,00
HRDLICKA-SLOVAKIA, s.r.0. 1 440,00
CRIF - Slovak Credit Bureau, s.r.0. — 639,60
sluzby exekucie

SLOVNAFT, a.s, - pohonné hmoty 1 088,60
SMS, a.s. 13 189,54
DOXX - stravné listky 16 504,38
MILPHARM s.r.0. — poukazky pre 1 506,00
seniorov

MISURA, s.1.0. 2 890,00
ostatné neuhradené faktury 21 073,19
- Vocl zamestnancom 191 914 EUR

Nevyplatené mzdy za mesiac december 20212

- VOCi 0rgdnom soidlneho a nemocenského. poistenia 113 426 EUR
Zavazok voéi nemocenskym a zdravotnym poistovniam a ostatnym organom vyplyvajuici
z nevyplatenych miezd za mesiac december 2022

- VO¢i Darnovému uradu 20 687 EUR
Zaviazok voc¢i Danovému uradu - Ostatné priame dane — z miezd za mesiac december 2022 vo
vyske 20 496 EUR; dan z pridanej hodnoty vo vyske 191 EUR

- prijaté preddavky 167 623 EUR
Na prijatych preddavkoch eviduje mesto zaviazky z nevyuctovanych zaloh za bytové
a nebytové priestory, za sluzby spojené s najmom, ktoré v zmysle zakona buda vyaétované do
31.5.2023 ako ja prijaté preddavky za vodné — Podkorenova. Za sluzby (energie a voda)
v najomnych bytoch vo vyske 111 971 EUR,; za sluzby v nebytovych priestoroch 35 605 EUR
a za vodu Podkorenova vo vyske 20 047 EUR.

- iné zdvdzky 252 465 EUR
- zavazky vyplyvajuce z mzdovych narokov za 12/ 2022 2330€
- poistenie majetku 30000 €
- zlozené zabezpeky 70180 €
- dane a poplatky 6452 €
- preplatky ZPS BOZENKA 252 €
- dochodky klientov ZPS 1062 €
- vo&i SOU 23639 €
- preprava vo verejnom zaujme (SAD Zvolen) 118 550 €

- _mesto eviduje Vv krdatkodobych zavdzkoch cast’ dlhodobého zavazku nakolko v zmysle
metodického usmernenia uctovania zaviazkov sa ¢ast’ dlhodobého zavazku, ktorého splatnost’
nie je dlhsia ako jeden rok odo dna, ku ktorému sa zostavuje Gctovna zavierka, vykazuje ako
kratkodoby zavazok.
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- bankové uvery 670 903 EUR

z toho : uver z r. 2005 108 743 €

uver z r. 2005 52 604 €

uver z r. 2009 103 089 €

prevzaty iver HOTEL DUMBIER s.r.0. 6 467 €

aver zr. 2021 400 000 €
- ostarneé uvery 97 443 EUR

z toho : SFRB 23 b.j. rok 2002 19 085 €

SFRB byty Nalepkova rok 2007 19910 €

SFRB 24 b.j. SLN 31253 €

SFRB 24 b.j. SLN - TV 1907 €

SFRB Dom seniorov 25288 €
- nezictované transfery voci SR 1426 270 EUR
- MIRRI SR - Multifunki¢na $portova hala Pionierska 2 1199990 €
- MPSVR SR - Detské¢ inkluzivne ihrisko 48 800 €
- MV SR - referendum 6 746 €
- ZS s MS Pionierska 2 — UPSVR, nenormativne FP 23 700 €
- ZS s MS MPCL — UPSVR 24202 €
- ZS s MS KR Pionierska 4 —ne normativne FP, UPSVR 122832 €
- _nezuctované transfery medzi subjektami VS 12 017 EUR
- Norske fondy 15512 €
- UPSVR - rodinné pridavky -4102€
- BBSK — projekt 607 €
- nezuctované transfery so subj. mimo VS 8 433 EUR
- ZS s MS KR Pionierska 4 — grant 1500 €
- 7S s MS MPCL:, — ESIF 6633 €
- Erik Duhan — grant 300 €

2. Casové rozligenie

Prijmy v beznom obdobi, ktoré vecne patria do vynosov v buduacich obdobiach mesto eviduje
vo vyske 22 147 610 EUR - zostatkova cena majetku nadobudnutého z cudzich zdrojov,
ktoré sa rozpustaja do vynosov Vv Casove] avecnej suvislosti suctovanim odpisov,
zostatkovych cien a opravnych poloziek k dlhodobému hmotnému majetku, na obstaranie
ktorého bol transfer poskytnuty
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II1. Majetok v sprave prispevkovej organizacie

Aktiva t.j. majetok PO spolu podla Gétovnej zavierky k 31. 12. 2022 predstavujua sumu
24 087 669 EUR.

Pasiva t.j. vlastné imanie a zaviazky PO spolu podla uctovnej zavierky k 31. 12. 2022
predstavuja sumu 24 087 669 EUR.

Aktiva

Aktiva - nazov PS k1.1.2022 | KS k 31.12.2022
Neobezny majetok, v tom : 23 667 037 23771414
Dlhodoby nehmot. majetok 2 702 2417
Dlhodoby hmot. majetok 23 664 335 23 768 997
Dlhodoby finanény majetok 0 0
Obezny majetok, v tom : 175563 305 964
Zasoby 44 022 53 815
Zuctovanie transferov 805 60
Pohladavky 91 093 236 731
Finan¢ny majetok 39 643 15 358
Casové rozlisenie 32 446 10 291
MAJETOK PO celkom 23 875 046 24 087 669

Pasiva

Pasiva - nazov PSk1.1.2022 | KS k 31.12.2022
Vlastné imanie, v tom : 211 950 61 762
Zakonny rezervny fond 0 0
Nevysporiadany VH 209 785 211951
minulych rokov
VH za uétovné obdobie 2 165 - 150 189
Zavizky, z toho : 23117 213 23160 377
Dlh. zavizky zo soc. fondu 5242 7205
Dlhodobé zavizky 10 323 25132
Dodavatelia 703 023 218 133
Nevyfakt. dodavky 8990 0
Rezervy kratkodobé 15 817 39 634
Z0¢t. medzi subjektami VS 22232732 22 654 488
Iné zavizky 1179 2218
Ostatné priame dane 6670 10 631
Dan z prijmov 212 0
Dan z pridanej hodnoty 9804 13728
Ostatné dane a poplatky 756 1447
Zamestnanci 74 438 118 435
ZN¢t. S inst. SOC. @ nem poist. 48 027 69 326
Casové rozlisenie 545 883 865 530
Vlastné imanie a zaviazky 23 875 046 24 087 669
PO celkom
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IV. Majetok v sprave rozpoctovych organizacii

Aktiva, t.J. majetok RO spolu podl'a uctovnych zavierok k 31. 12. 2022 predstavuju sumu

6 556 240 EUR.

Pasiva, t.J. vlastné imanie a zaviazky RO spolu podla Gctovnej zavierky k 31. 12. 2022
predstavuji sumu 6 556 240 EUR

Aktiva

Aktiva - nazov PSk1.1.2022 | KS k 31.12.2022
NeobeZny majetok, v tom : 6231123 5952 246
Dlhodoby nehmot. majetok 9384 8478
Dlhodoby hmot. majetok 6 221 738 5943 768
Dlhodoby finanény majetok 0 0
ObeZny majetok, v tom : 671843 595 674
Zasoby 6 346 7 363
Zuctovanie transferov 0 0
Pohl'adavky 7522 936
Finan¢ny majetok 657 975 587 375
Casové roglisenie 6 023 8 320
MAJETOK RO celkom 6 908 989 6 556 240

Pasiva

Pasiva - nazov PSk1.1.2022 | KS k 31.12.2022
Vlastné imanie, v tom : - 50 497 - 53600
Nevysporiadany VH -51938 - 50 497
minulych rokov
VH zauétovné obdobie 1441 - 3103
Zavizky, z toho : 6 952 760 6 604 895
Z0ct. medzi subj.ver.spravy 6231123 5952 246
Dlh. zavizky zo soc. fondu 12 844 10 894
Dodavatelia 17 516 26 647
Voci zamestnancom 343 434 341 385
Rezervy kratkodobé 22 075 19 253
Prijaté preddavky 18 818 21519
Nevyfakturované dodavky 0 0
Zuct. s institaciami soc. 193 730 180 480
a nemoc. Zabezpecenia
Ostatné priame dane 46 084 24 188
Zuctovanie s EU 56 202 21072
Iné zavizky 10 934 7211
Casové rozlisenie 6 726 4 945
Vlastné imanie a zavizky 6 908 989 6 556 240
RO celkom
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D. PREHLAD O STAVE A VYVOJI DLHU
k 31. 12. 2022

Analvza dlhovej sluzby

Vyvoj dlhovej sluzby za roky 2017 — 2022 je uvedeny v nasledujtcej tabulke; v grafe je
uvedeny vyvoj za obdobie 2017 — 2022.
Vzmysle § 17 ods. 6 zakona ¢. 583/2004 Z. z. orozpoctovych pravidlach tzemnej
samospravy a o zmene a doplneni niektorych predpisov citujem :
,Obec avyssi tzemny celok mézu na plnenie svojich tloh prijat navratné zdroje
financovania, len ak
a) celkova suma dlhu obce a vyssieho uzemného celku neprekroc¢i 60 % skutoénych
beznych prijmov predchadzajuceho rozpoctového roka a
b) suma ro¢nych splatok navratnych zdrojov financovania vratane thrady vynosov
asuma splatok zavdazkov zinvesticnych dodavatel'skych uverov neprekro¢i
Vv prislusnom rozpoc¢tovom roku 25 % skuto¢nych beznych prijmov predchadzajticeho
rozpoctového roka znizenych o prostriedky poskytnuté v prislusnom rozpoétovom
roku obci alebo vyssiemu uzemnému celku z rozpoétu iného subjektu verejnej spravy,
prostriedky poskytnuté z Europskej unie ainé prostriedky zo zahrani¢ia alebo
prostriedky ziskané na zaklade osobitného predpisu‘

Grafické znazornenie dlhovej sluzby na 1 obyvatela mesta
Brezno
200 - e
150 /0—158\t154_/0’162 \ 155_
137
5
o 100
50
0 [ [ [ [ [ 1
2017 2018 2019 2020 2021 2022
—e— Rok

Pri analyze dlhovej sluzby mesta Brezno za rok 2022 sa postupovalo v zmysle zakona ¢.
583/2004 Z.z. orozpoctovych pravidlach uzemnej samospravy aozmene adoplneni
niektorych zakonov téinného do 31. 12. 2022.

Dlhova sluzba na 1 obyvatel’a v roku 2022 sa znizila na 155 EUR.
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Vyvoj dlhovej sluzby za roky 2017 — 2022 (v EUR)

R. ukazovatel 2017 2018 2019 2020 2021 2022
C.
1 | Zostatok bankového tveru 2 799 867 2 533 552 2267 104 1997 088 3333999 2 669 930
2 | Uver SFRB (Dom seniorov) 0 0 848 270 821 437 0 0
3 | Uver SFRB - nesplacany najmom 0 689 750 0 0 0 0
4 | Zostatok uveru SFRB 578 970 545 365 1186 451 1138 485 1883172 1805 422
5 | Zostatok tveru AVF 20 000 0 0 0 0 0
6 | Navratna finan¢na vypomoc 0 0 0 434 276 434 276 434 276
7 | Pocet obyvatel'ov k 31. 12. 20 469 20 333 20 266 20 107 20121 19990
8 | DIhova sluzba na 1 obyv. (r.1+2+3+6/r.8) 137 158 154 162 187 155
9 | Dlhova sluzba na 1 obyvatel'a 166 186 212 218 281 246
(r.1+2+3+4+5+6+/r.8)
10 | Splatka bankového uveru + urokov 437 090 326 869 319 354 1001 258 708 209 705 635
11 | Splatka tveru SFRB—Dom seniorov 0 0 26 044 31 253 31253 31253
12 | Splatka uveru SFRB + tirokov 38 995 48 060 66 190 66 190 66 190 66 190
13 | Splatka averu AVF + irokov 20 400 20 200 0 0 0 0
14 | Splatka preklefiovacieho uveru + troky 0 0 0 0 364 206 821 501
15 | Splatka averov + urokov 496 485 395 129 411 588 1098 701 1169 858 1624579
(r.10+11+12+13+14)
16 | SBP PR — transfery prisl. roka 9706313 | 10534730 11918 430 11514 139 11 288 001 12 212 049
17 | Skutoéné bezné prijmy predch. roka | 13 316 387 | 14 194 622 16 526 080 16 047 185 17 452 508 18 037 034
18 | § 17 ods.6 pism. a) 21,03 22,71 18,85 15,15 21,59 17,21
(r.1+2+3+6/r.17) %
19 | § 17 ods. 6 pism. b) (r.15/r.16) % 512 3,75 3,45 9,54 10,36 13,30




E. PREHLAD O POSKYTNUTYCH ZARUKACH

Mesto Brezno a jeho mestské zastupitel'stvo neprijalo ziadne zaruky a ruéenie za iné subjekty.

F. HOSPODARENIE PRISPEVKOVEJ
ORGANIZACIE

Prispevkova organizacia mesta — Technické sluzby Brezno, hospodarila podl'a svojho rozpoctu
nakladov avynosov a vysledku hospodarenia. Jej rozpocet zahina aj prispevok z rozpoctu
zriad’ovatel’a a prostriedky prijaté od inych subjektov.

Prispevkova organizacia mala k 31.12.2022 priemerny pocet zamestnancov 128,35 ztoho 3
riadiaci.

Udaje o hospoddreni PO za hlavnii ¢innost' (v EUR)

Technické sluzby
Naklady, v tom : 4941 514,62
Spotreba materialu 335 150,34
Spotreba energie 368 619,05
Opravy a udrziavanie 243 678,70
Ostatné sluzby 341 312,09
Osobné naklady 1913 072,47
Ostatné naklady 59 849,40
Odpisy 1679 832,57
\Vynosy, v tom : 4 814 389,67
Vlastné 255 476,45
Ostatné vynosy 32 616,11
Prispevky 2 842 968,21
Prispevok od ost. sub. 24 523,43
Vynosy z transf. zo SR 29 118,22
Vynosy z kap. 1629 687,25
transferov
Splatna daii z prijmov 0,00
Vysledok -127 124,95
hospodarenia
(po zdaneni)
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Udaje o hospoddreni PO za podnikatelskii cinnost (v EUR)

Technické sluzby

Naklady 708 291,09
Vynosy 685 227,65
Splatn4 daii z prijmov 0,00
Vysledok - 23 063,44

hospodarenia
(po zdaneni)

PO celkove dosiahla nasledovny vysledok hospoddrenia (v EUR)

Technické sluzby
Naklady 5 649 805,71
Vynosy 5499 617,32
Splatna dari z prijmov 0,00
Vysl. hospodarenia - 150 188,39
(po zdaneni)

Technické sluzby mesta Brezna dosiahli zaporny vysledok hospodarenia v hlavnej ¢innosti
a zaporny vysledok hospodarenia aj v podnikatel'skej ¢innosti.

Vysledok hospodarenia z hlavnej aj podnikatel'skej ¢innosti za rok 2022 vo vyske — 150 188,39
EUR bude vzmysle Metodického usmernenia MF/020324/202-352 o uctovani vysledku
hospodarenia v prispevkovych organizaciach preactovany na ucet 428 — Nevysporiadany
vysledok hospodarenia z minulych rokov ako zmena metody uctovania podla § 7 zakona ¢.
431/2002 Z.z. 0 Gétovnictve V zneni neskorSich predpisov.

G. HOSPODARENIE ROZPOCTOVYCH
ORGANIZACII

Rozpoctové organizacie mesta Brezna st svojim rozpoctom prostrednictvom poskytovanych
transferov napojené na rozpocet mesta.

Rozpoctové organizacie hospodaria s finanénymi prostriedkami poskytnutymi zriad’ovatel'om —
originalne kompetencie v zmysle schvaleného VZN z podielovych dani mesta, finanénymi
prostriedkami zriad’'ovatel'a poskytnutymi mimo schvaleného VZN, ako aj s finanénymi
prostriedkami poskytnutymi zo SR — prenesené kompetencie as finandnymi prostriedkami
dosiahnutych z vlastnych prijmov.

Analyza prijmov RO je obsiahnuta v nasledujucej tabul’ke a analyza vydavkov RO je obsiahnuta
v predchadzajtcich ¢astiach navrhu Zavere¢ného uctu ako aj v nasledujucich udajoch.
Preneseny vykon S§tatnej spravy v Skolstve bol vroku 2022 zabezpeceny z normativnych
a nenormativnych finanénych prostriedkov poukazanych zo SR. Konkrétne potreby zakladnych
skol pre plynulé zabezpecenie vychovno-vzdelavacieho procesu boli zriad'ovatelom
prehodnotené anasledne na zaklade toho boli finanéné prostriedky v salade s platnou
legislativou rozpisané jednotlivym rozpoctovym organizaciam. Mesto Brezno opitovne vyuzilo
zakonnia moznost presunu asti normativnych finanénych prostriedkov zo SR medzi
jednotlivymi zakladnymi skolami.
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Nenormativne finanéné prostriedky boli rozpisané zakladnym skolam podla skuto¢ného poctu
ziakov, vzdelavacich poukazov, rozpisu uvizkov asistentov ulitela pre zdravotne
znevyhodnenych ziakov a podl'a skuto¢nej finanénej potreby na dopravné pre ziakov.

1. Bezné prijmy RO

RO mali v roku 2022 rozpoctované vsetky prijmy - prijaté finanéné prostriedky od fyzickych
a pravnickych o0sob za prenajom priestorov azariadenia v Case, ked sa nevyuzivaji na
vychovno-vzdelavaci proces, z vysledkov ro¢ného zuctovania zdravotného poistenia socialneho
poistenia, z vyactovania energii za rok 2021, z darov a sponzorskych prispevkov, ako aj prijmy

stravovania v ZSS, prijmy od rodi¢ov — tzv. §kolné.

Prehl'ad o dosiahnutych prijmoch jednotlivych RO v roku 2022 (v EUR)

RO Z najmu skolné potraviny rézia granty ostatné

ZS sMS 1771,80 20 024,00 152 460,52 63 479,62 1 980,00 2172,66
Pionierska 2

ZS s MS KR 150,00 32 310,00 172 319,30 63 063,20 100,00 4 135,02
Pionierska 4

ZS s MS 1890,00 13 298,00 99 522,67 44 310,60 400,00 50 006,44
MPCL 35

ZUS 0,00 31 598,00 0,00 0,00 2 750,00 377,42
cvC 98,70 10 876,90 0,00 0,00 150,00 3 045,56
CELKOM 3 910,50 108 106,90 424 302,49 170 853,42 5 380,00 59 737,10

- Z8 s MS Pionierska 2 vsetky vlastné prijmy vyc&erpala v plnej vyske s vynimkou prijmov
dosiahnutych za potraviny, ktoré vo vyske 2 879,13 EUR vratila na konci roka 2022 na ucet
mesta. Tieto finan¢né prostriedky budt zapojené prostrednictvom prijmovej finanénej operacie
v roku 2023 do rozpoctu a poukazané skole na cerpanie vydavkov spojenych s poskytnutym
ucelom.

- Z8§ s MS K. Raposa Pionierska 4 nevycerpala FP poukazané na projekt : ,,Matematicka,
prirodovedna a citatel'ska gramotnost* vo vyske 8 905,36 EUR, nakolko projekt pokracuje aj
v d’alSom obdobi.

Tiez neboli vycerpané sponzorské finanéné prostriedky z roku 2019 a to vo vyske 1500,01 EUR.
Tieto finan¢né prostriedky buda zapojené prostrednictvom prijmovej finan¢nej operacie v roku
2023 do rozpoctu a poukazané skole na ¢erpanie vydavkov spojenych s poskytnutym tacelom.
Prijem za potraviny nebol vycerpany vo vyske 12 765,61 EUR, na konci roka boli vratené na
ucet mesta. Tieto finan¢né prostriedky buda zapojené prostrednictvom prijmovej financnej
operacie vroku 2023 do rozpoctu apoukazané skole na cerpanie vydavkov spojenych
s poskytnutym ucelom.

V roku 2020 skola obdrzala aj finanéné prostriedky na projekt ERASMUS™ a to vo vyske 40 332
EUR. Tieto FP neboli ¢erpané v roku 2020 a v roku 2021 a 2022 boli ¢erpané Ciastocne, zostatok
nevycerpanych finan¢nych prostriedkov z projektu ERASMUS je vo vyske 12 083,98 EUR.

- Z8 s MS MPCL nevycerpala finanéné prostriedky z roku 2019 na projekte ERASMUS* vo
vyske 1 210,00 EUR.

Prijem a za potraviny neboli do¢erpané vo vyske 3 604,32 EUR. Tieto finan¢né prostriedky buda
zapojené prostrednictvom prijmovej finan¢nej operacie v roku 2023 do rozpoctu a poukazané
skole na cerpanie vydavkov spojenych s poskytnutym ucelom.

Skola z r. 2021 nevy¢erpala FP uréené na projekt ,,Zlepsenie vzdelavacich vysledkov Ziakov so
SVVP azo SZP“ kéd zdroja 72j vo vyske 8 126,25 EUR. Zo zapojenych finanénych
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prostriedkov cez prijmové financné operacie Skola vr. 2022 vycerpala 1493,43 EUR.
Nevycerpané FP vo vyske 6 632,82 EUR budu zapojené do prijmov do r. 2023.

V roku 2022 Skola obdrzala finanéné prostriedky uréené pre projekt ,,ZlepSenie vzdelavacich
vysledkov ziakov so SVVP a zo SZP“ vo vyske 44 285,31 EUR (3AC1:23 231,10 EUR; 3AC2:
2733,10 EUR; 1AC1: 16 392,60; 1AC2:1928,51 EUR). V danom roku Skola vycerpala
43 901,19 EUR (3AC1: 23016,92 EUR; 3AC2: 2707,88 EUR; 1AC1: 16 263,06; 1AC2:
1913,33 EUR). Nevycerpané finan¢né prostriedky vo vyske 384,12 EUR budu zapojené cez
prijmové finan¢né operacie do roku 2023.

2. Bezné vydavky RO

Zabezpecenie origindlnych kompetencii v oblasti §kolstva (materské Skoly, Skolské Kluby deti,
zakladna umelecka skola, centrum volného casu a zariadenia skolského stravovania
v zriad’ovatel'skej posobnosti mesta Brezna) bolo v roku 2022 z finanéného hl'adiska realizované
z prijmov mesta Brezna ziskanych z vynosu dane z prijmov poukazaného tizemnej samosprave
podl'a poctu deti a ziakov k 15.9.2021.

Rozpocet $kol a skolskych zariadeni bol v priebehu roka upraveny rozpoctovymi opatreniami
ato na zaklade dosiahnutych vlastnych prijmov $§kol, z dévodu zmeny zaujmu seniorov
o stravovacie sluzby v ZSS, zabezpeéenia vychovno-vzdelavacieho procesu a prevadzky v MS
a SKD, vyplatenia odmien pri zivotnom jubileu 50 rokov, a pod.

Rozpoctové organizacie v originalnych kompetenciach k 31.12.2022 boli  financované
z vlastnych prijmov mesta (kéd zdroja financovania ,,41°) na zaklade VZN ¢. 02/2022 o uréeni
vysky FP urcenych na mzdy aprevadzku ziaka zakladnej umeleckej skoly, dieta materskej
Skoly, diet'a skolského zariadenia, v zariadeniach skolského stravovania na jedno hlavné jedlo
a doplnkové jedlo zriadenych na uzemi mesta Brezna,.

Dalsie vydavky boli vykryté z rozpoétovanych vlastnych prijmov §kol a skolskych zariadeni - z
najomného, zo $kolného, sponzorského, z dobropisov, z rézie, z prijmov za potraviny, zo SR
ucelovo uréené, z vlastnych prijmov mesta mimo podielovych dani, z prijmov ziskanych
v ramci realizovanych projektov.

Materské skoly

V roku 2022 materské skoly v zriad’ovatel'skej posobnosti mesta cerpali celkom 1 669 740,03
EUR (v r. 2021 = 1418 466,56 EUR), ztoho na mzdy a ostatné osobné vyrovnanie bolo
Cerpanych 1034 305,91 EUR (v r. 2021 = 871 633,33 EUR) a k tomu odvody do poistnych
fondov vo vyske 378 668,10 EUR (v r. 2021 = 322 914,17 EUR). Tovary a sluzby boli ¢erpané
vo vyske 221 007,46 EUR (v r. 2021 = 202 666,99 EUR). Transfery jednotlivcom boli ¢erpané
vo vyske 35 758,56 EUR (v r. 2021 = 21 252,07 EUR).

Predmetné vydavky boli kryté:

e zrozpoctu mesta vzmysle VZN ¢. 02/2022 o ureni vysky FP urCenych na mzdy
a prevadzku ziaka zakladnej umeleckej skoly, dieta materskej skoly, dieta $kolského
zariadenia, v zariadeniach skolského stravovania na jedno hlavné jedlo a doplnkové
jedlo zriadenych na izemi mesta Brezna a to vo vyske 1 300 890,00 EUR

e 7 dosiahnutych prijmov z najmu 1 042,80 EUR

e 7z prijmov za skolné vo vyske 32 956,00 EUR

e z prostriedkov SR poskytnutych na zabezpeéenie vychovy a vzdelavania deti, ktoré maja
jeden rok pred plnenim povinnej skolskej dochadzky cerpané financéné prostriedky zo
statneho rozpoctu v stilade so zakonom ¢. 597/2003 Z. z. o financovani zakladnych $kél,
strednych $kol a skolskych zariadeni v zneni neskorsich predpisov vo vyske 68 077,09
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EUR, pric¢om poskytnutych zo SR bolo 107 616,00 EUR, ¢&iastka vo vyske 39 5387,91
bude ¢erpana do 31.03.2023

e z dobropisov za rok 2021 vo vyske 6 060,60 EUR

e 7z vlastnych prijmov mesta (okrem FP v zmysle VZN) vo vyske 214 072,29 EUR, pricom
tieto FP boli ¢erpané na jubilea , odchodné , na odmeny podla vyssej KZ , interiérové
vybavenie, na rekreaéné poukazy, na financovanie novovzniknutych tried MS 9. maja ,
na dofinancovanie miezd a odvodov v stvislosti S tpravou tarifnych platov od 1.7.2022

e 7 realizovanych projektov — granty a transfery vo vyske 600,00 EUR

e z prostriedkov SR, téelovo uréené na dopravné (24,64 EUR), na projekt : Mudre hranie
(1 000,00 EUR), na tihradu nakladov pre ukrajinské deti (2 244,00 EUR)

e vroku 2022 MS K. Raposa .Pionierska 4 pokracovala v  realizacii projektu :
,,Pomahajtce profesie v edukacii deti a ziakov POP [1.*“ Tento projekt bol realizovany
vd’aka podpore z Eurépskeho socidlneho fondu a Europskeho fondu regionalneho
rozvoja Vv ramci operaéného programu Ludské zdroje. Z prostriedkov EU a SR bolo
poukazanych 42 772,61 EUR. Z rozpoc¢tu mesta bolo vycerpanych 4 927,59 EUR.

Z hladiska jednotlivych zariadeni boli finan¢né prostriedky cerpané nasledovne :

Materské skoly pri ZS s MS Pionierska 2 celkovo vycerpali na mzdy a prevadzku MS (Hradby
a B. Némcovej) 456 107,48 EUR.

Mzdy boli ¢erpané vo vyske 259 876,94 EUR EUR, odvody do poistnych fondov vo vyske
97 641,81 EUR, tovary a sluzby vo vyske 83 290,28 EUR, z toho energie, vodu a komunikacie
vo vyske 51 239,59 EUR, materialové vybavenie 13 464,71 EUR, opravy a udrzba vo vyske
4 845,96 EUR, sluzby vo vyske 13 704,22 EUR. Transfery jednotlivcom boli ¢erpané vo vyske
15 298,45 EUR (odchodné a PN).

Skola je zapojena aj do projektu : ,Podpora predprimarneho vzdelavania deti z
marginalizovanych rémskych komunit I1.“, ktory je financovany z prostriedkov EU a SR, aviak
na preklenutie refundacie (11-12 mesiac) mesto poskytuje FP z vlastného rozpoctu. Projekt bol
vykryty z prostriedkov EU a SR vo vyske 14 443,31 EUR, z ktorych nebolo vy&erpanych 436,37
EUR na 8$kolské pomocky, ktoré budu cerpané v roku 2023. Mesto poskytlo na predmetny
projekt finan¢né prostriedky vo vyske 7 005,84 EUR, zktorych 5857,84 EUR bude
refundovanych v roku 2023. Ciastku vo vyske 1148,00 EUR mesto poskytlo na vyplatenie
odmien v zmysle vyssej Kolektivnej zmluvy.

Materské Skoly pri ZS s MS K. RapoSa Pionierska 4 celkovo vycerpali na mzdy a prevadzku
MS (Nalepkova a Clementisova) 665 772,81 EUR av ramci projektu : , Pomaéhajuce profesie
v edukacii deti a ziakov POP II* ¢iastku vo vyske 47 700,20 EUR, ktoré boli financované
z prostriedkov EU a SR vo vyske 42 772,61 EUR a z rozpoétu mesta vo vyske 4 927,59 EUR.
Celkové mzdy boli ¢erpané vo vyske 456 826,25 EUR, odvody do poistnych fondov vo vyske
163 873,18 EUR, tovary a sluzby vo vyske 78 962,35 EUR, z toho energie, voda a komunikacie
vo vyske 36 630,18 EUR, materialové vybavenie 25 038,14 EUR, opravy audrzba vo vyske
755,70 EUR, sluzby vo vyske 16 538,33 EUR. Transfery jednotlivcom boli ¢erpané vo vyske
13 811,23 EUR , z toho odchodné vo vyske 2 860,89, jubilejna odmena vo vyske 2 545,88 EUR
a nahrada za PN 8 379,82 EUR, dopravné deti vo vyske 24,64 EUR.

Materskd $kola pri ZS§ s MS MPCL 35 celkovo vyéerpala na mzdy a prevadzku 500 159,54
EUR.

Mzdy boli ¢erpané vo vyske 317 602,72 EUR, odvody do poistnych fondov vo vyske 117 153,11
EUR, tovary a sluzby vo vyske 58 754,83 EUR, z toho energie, voda a komunikacie vo vyske
23 800,87 EUR, materialové vybavenie 23 573,23 EUR, opravy a udrzba vo vyske 556,90 EUR,
sluzby vo vyske 10 667,83 EUR. Transfery jednotlivcom boli ¢erpané vo vyske 6 648,88 EUR,
z toho odchodné vo vyske 4 688,18 EUR.
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Skola je zapojena od 08/2022 aj do projektu : ,,Podpora predprimarneho vzdelavania deti z
marginalizovanych romskych komunit 1., ktory je financovany z prostriedkov EU a SR, av§ak
na preklenutie refundacie (11-12 mesiac) mesto poskytuje FP z vlastného rozpoctu. Projekt bol
vykryty z prostriedkov EU a SR vo vyske 6 154,07 EUR. Mesto poskytlo na predmetny projekt
finan¢né prostriedky vo vyske 5 256,63 EUR, ktoré budu refundované v roku 2023.

V zmysle zakona ¢. 544/2010 Z.z. o dotaciach v posobnosti MPSVR SR bola poskytnuta dotacia
na skolské potreby deti, ktoré navstevovali posledny ro¢nik materskej skoly a deti zakladnej
Skoly zijace v domacnosti, ktorej sa poskytuje pomoc v hmotnej nadzi alebo prijem ktorej je
najviac vo vyske Zivotného minima. V roku 2022 UPSVR v Brezne poskytol mestu Brezno
v zmysle tohto zakona na zaklade pisomnej ziadosti zriad’'ovatel'a $kol a Skolskych zariadeni
dotaciu vo vyske 1 610,20 EUR, vy¢erpanych bolo 1 610,20 EUR.

Skolské kluby deti

V roku 2022 skolské kluby deti cerpali celkom 395 149,20 EUR, z toho na mzdy a ostatné
osobné vyrovnanie bolo ¢erpanych 267 010,81 EUR a k tomu odvody do poistnych fondov vo
vyske 96 870,24 EUR. Tovary asluzby boli cerpané vo vyske 24 305,13 EUR. Transfery
jednotlivcom boli ¢erpané vo vyske 6 963,02 EUR.

Predmetné vydavky boli kryté:
e zrozpoétu mesta vzmysle VZN ¢. 02/2022 o ur¢eni vysky FP urCenych na mzdy
a prevadzku ziaka zakladnej umeleckej skoly, dieta materskej skoly, dieta skolského
zariadenia, v zariadeniach $kolského stravovania na jedno hlavné jedlo a doplnkové
jedlo zriadenych na tzemi mesta Brezna a to vo vyske 264 585,00 EUR
z prijmov za skolné vo vyske 29 282,00 EUR
z dobropisov za energie vo vyske 280,72 EUR
zo SR — ugelovo uréené na $pecifika vo vyske 160,00 EUR
z vlastnych prijmov mesta (okrem FP v zmysle VZN) vo vyske 69 054,28 EUR, pricom
tieto FP boli ¢erpané na odmeny podl'a vyssej KZ (18 298,28 EUR) a dofinancovanie
celkovych vydavkov na originalnej kompetencii (z rezervy — 47 220,00 EUR)
a dofinancovanie v dosledku zvysenia miezd a odvodov od 1.7.2022 vo vyske 3 536,00
EUR.
e na dofinancovanie beznych vydavkov v SKD bolo preklasifikovanych na zaklade
poziadaviek jednotlivych S$kolskych zariadeni zinych originalnych kompetencii
31 787,20 EUR.

Skolsky klub pri ZS s MS Pionierska 2 celkovo vycerpal na mzdy a prevadzku MS 186 118,70
EUR.

Mzdy boli ¢erpané vo vyske 126 811,12 EUR, odvody do poistnych fondov vo vyske 46 333,87
EUR, tovary a sluzby vo vyske 9 726,55 EUR. Transfery jednotlivcom boli ¢erpané vo vyske
3 247,16 EUR (PN).

Skolsky klub pri ZS s MS K. Raposa Pionierska 4 celkovo vy&erpal na mzdy a prevadzku
145 870,74 EUR.

Mzdy boli cerpané vo vyske 101 114,03 EUR, odvody do poistnych fondov vo vyske 36 239,96
EUR, tovary a sluzby vo vyske 5517,32 EUR. Transfery jednotlivcom boli ¢erpané vo vyske
2 999,43 EUR.

Skolsky klub pri ZS s MS MPCL 35 celkovo vyéerpal na mzdy a prevadzku 63 159,66 EUR.

Mzdy boli ¢erpané vo vyske 39 085,56 EUR, odvody do poistnych fondov vo vyske 14 296,41
EUR, tovary a sluzby vo vyske 9 061,26 EUR. Transfery jednotlivcom boli ¢erpané vo vyske
716,43 EUR.
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Centrum vol’ného Casu

Centrum vol'ného ¢asu cerpalo v roku 2022 finan¢né prostriedky celkom vo vyske 169 397,95
EUR, pricom bezné vydavky boli kryté z rozpoc¢tu mesta v zmysle VZN ¢. 02/2022 o urceni
vySky FP uréenych na mzdy aprevadzku ziaka zakladnej umeleckej skoly, dieta materskej
Skoly, dieta skolského zariadenia, v zariadeniach skolského stravovania na jedno hlavné jedlo
a doplnkové jedlo zriadenych na uzemi mesta Brezna, a to vo vyske 143 725,04 EUR; z prijmov
za Skolné vo vyske 10 696,90 EUR; z prijmov z najomného — 47,70 EUR; z dotacie zo SR —
2 182,09 EUR; zo vzdelavacich poukazov 3 469,00 EUR (z toho z nevycerpané FP z r. 2021-
1 101,00 EURY); z dobropisov za energie 863,47 EUR ; mesto poskytlo na odmeny podl'a vyssej
KZ ¢iastku 7 399,00 EUR a na jubileum pri odpracovani 25 rokov ciastku 684,75 EUR;
z grantov — 330,00 EUR

Podrla ekonomickej klasifikacie boli ¢erpané vydavky nasledovne :

- mzdy a OOV vo vyske 95 997,37 EUR

- odvody do poistnych fondov vo vyske 39 511,02 EUR

- tovary asluzby vo vyske 31 379,43 EUR, ztoho — energie, voda, komunikacie vo vyske
9 087,08 EUR; materialové vybavenie vo vyske 2 071,97 EUR; sluzby (vratane stravovania
zamestnancov a socidlneho fondu) vo vyske 20 220,38 EUR

- transfery jednotlivcom vo vyske 2 510,13 EUR, z toho jubilejnad odmena 684,75 EUR a ostatné
boli vyplatené PN.

Zdkladna umeleckad Skola
Celkové cerpanie beznych vydavkov v r. 2022 bolo vo vyske 582 494,42 EUR
Vydavky boli kryté:
e zrozpoétu mesta vzmysle VZN ¢&. 02/2022 o urceni vysky FP uréenych na mzdy
a prevadzku ziaka zakladnej umeleckej skoly, dieta materskej skoly, dieta skolského
zariadenia, v zariadeniach skolského stravovania na jedno hlavné jedlo a doplnkové
jedlo zriadenych na tizemi mesta Brezna vo vyske 510 594,00 EUR
e 7z prijmov za $kolné vo vyske 31 568,00 EUR
e z dobropisov za energie vo vyske 377,01 EUR
e z vlastnych prijmov mesta (okrem podielovych dani) vo vyske 37 205,41 EUR, pricom
tieto FP boli ¢erpané na odmeny podl'a vyssej KZ (27 137,00 EUR) a navysenie miezd
a odvodov od 1.7.2022 vo vyske 10 068,41 EUR
e 7 dotacie BBSK na projekt : ,,Sutazime cely rok“ vo vyske 2 750,00 EUR

Podl'a ekonomickej klasifikacie boli ¢erpané vydavky nasledovne :

- mzdy a OOV vo vyske 385 445,00 EUR

- odvody do poistnych fondov vo vyske 137 160,00 EUR

- tovary asluzby vo vyske 51 889,00 EUR, z toho — energie, voda a komunikacie vo vyske
25780,00 EUR; materidlové vybavenie vo vyske 7559,00 EUR; oprava audrziavanie
(koncertna sala) vo vyske 7 000,00 EUR; sluzby (vratane stravovania zamestnancov a socialneho
fondu) vo vyske 11 450,00 EUR

- transfery jednotlivcom (PN) vo vyske 8 000,42 EUR

Zariadenia $kolského stravovania

Z rozpoctu mesta v zmysle VZN ¢. 02/2022 o urceni vysky FP uréenych na mzdy a prevadzku
ziaka zakladnej umeleckej skoly, dieta materskej skoly, dieta Skolského zariadenia,
v zariadeniach skolského stravovania na jedno hlavné jedlo a doplnkové jedlo zriadenych na
uzemi mesta Brezna vo vyske 371 470,00 EUR
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Z rozpoc¢tu mesta bolo poukazanych na dofinancovanie originalnej kompetencie 69 550,62 EUR,
z toho na odmeny podla vyssej KZ 31 344,66 EUR; na odchodné ciastka vo vyske 1 915,00
EUR; na deti z Ukrajiny — 182,68 EUR; na rekrea¢né poukazy — 805,20 EUR; na dofinancovanie
prevadzky a miezd — 35 303,08 EUR vratane stravovania deti z tried MS 9. maja, ktora bola
otvorena v 09/2022.

Prevadzkové vydavky boli vykryté aj z prijatych dobropisov za energie spotrebované v roku
2021 a to vo vyske 815,71 EUR.

Dosiahnuté vlastné prijmy za stravovanie vo vyske 424 302,49 EUR - potraviny neboli
vycerpané v plnej vyske. Nevycerpané finanéné prostriedky vo vyske 19 249,06 EUR boli
vratené na konci roka 2022 na uc¢et mesta a v roku 2023 buda pouzité na stravovanie v ZSS
a zapojené do rozpoctu r. 2023 prostrednictvom prijmovej finanénej operacie. Finan¢né
prostriedky, ktoré neboli docerpané v roku 2021 boli zapojené v roku 2022 prijmovou finan¢nou
operaciou do rozpoCtu a vycerpané Vv plnej vyske — 26 177,84 EUR.

V ramci stravovania ziakov, deti, seniorov, zamestnancov bola dosiahnuta rézia vo vyske
170 853,42 EUR, ktora bola v plnej vyske pouzitd na prevadzkové zabezpecenie Skolskych
kuchyn a jedalni ako aj na mzdy zamestnancov ZSS resp. preklasifikované v ramci originalnych
kompetencii na bezné alebo kapitalové vydavky.

Zariadenie $kolského stravovania pri ZS s MS Pionierska 2 celkovo vycerpal na mzdy
a prevadzku ZSS 226 258,16 EUR.

Mzdy boli ¢erpané vo vyske 117 914,56 EUR, odvody do poistnych fondov vo vyske 44 011,81
EUR, tovary a sluzby vo vyske 60 392,59 EUR. Transfery jednotlivcom boli ¢erpané vo vyske
3 939,20 EUR (PN, odchodné).

Zariadenie $kolského stravovania pri ZS s MS K. Rapo$a Pionierska 4 celkovo vyéerpal na
mzdy a prevadzku 214 257,27 EUR.

Mzdy boli ¢erpané vo vyske 111 484,44 EUR, odvody do poistnych fondov vo vyske 39 061,58
EUR, tovary a sluzby vo vyske 63 196,04 EUR. Transfery jednotlivcom boli ¢erpané vo vyske
515,21 EUR.

Zariadenie S$kolského stravovania pri ZS sMS MPCL 35 celkovo vy&erpal na mzdy
a prevadzku 140 707,27 EUR.

Mzdy boli ¢erpané vo vyske 73 760,41 EUR, odvody do poistnych fondov vo vyske 26 806,99
EUR, tovary a sluzby vo vyske 39 134,56 EUR. Transfery jednotlivcom boli ¢erpané vo vyske
1 005,31 EUR.

V zmysle zakona ¢. 544/2010 Z.z. o dotaciach v posobnosti MPSVR SR s ucinnost'ou od
1.7.2022 bola poskytovana dotacia na stravu pre vsetky deti, ktoré navstevovali posledny ro¢nik
materskej skoly a vsetky deti zakladnej skoly ako aj na deti vo veku od 2 — 5 rokov, navstevujuce
MS a zijuce v domacnosti, ktorej sa poskytuje pomoc v hmotnej nudzi alebo prijem ktorej je
najviac vo vyske Zivotného minima. V roku 2022 UPSVR v Brezne poskytol mestu Brezno
v zmysle tohto zakona na zaklade pisomnej ziadosti zriad’ovatela $kol a Skolskych zariadeni
dotaciu vo vyske 32 247,80 EUR, vycerpanych bolo 22 477,00 EUR ado 31.03.2023 mesto
vrati na Géet UPSVR v Brezne ¢&iastku vo vyske 9 770,80 EUR ako nevyderpan.

Preneseny vykon Stdtnej spravy na useku Skolstva bol financovany v sulade so zakonom ¢.
597/2003 Z. z. o financovani zakladnych skol, strednych skol a skolskych zariadeni v zneni
neskorsich predpisov z normativnych finanénych prostriedkov zo statneho rozpoctu uréenych na
zabezpecenie vychovno-vzdelavacieho procesu a prevadzky v zakladnych skolach podlra poctu
ziakov k 15.9.2021 (do 31.8.2022) a v obdobi september — december 2022 podl'a poctu ziakov
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k 15.9.2022. Zakladnym skolam v zriad’'ovatel'skej posobnosti mesta Brezna boli v roku 2022
EUR rozpisané normativne finanéné prostriedky v sume 3 649 539,00 EUR.

Zakladnym Skolam boli vroku 2022 poskytnuté aj nenormativne finanéné prostriedky zo
Statneho rozpoctu v sulade s uréenym ucelom (v EUR):

e naodchodné 16 354,00
e nadopravné ziakov ZS a MS 8 178,00
e pre asistentov ucitel'a pre ziakov so zdravotnym 230 231,00
znevyhodnenim
e nazaujmové vzdelavanie — vzdelavacie poukazy 41 184,00
e na vychovu avzdelavanie Zziakov zo socialne 15 650,00
znevyhodneného prostredia
e na 3pecifikd — Skolské potreby pre deti uteSencov 3 600,00
z Ukrajiny
e na lyziarsky kurz 18 721,00
e naskolu v prirode 8 400,00
e naedukacné publikacie 27 466,00
e na Specifika — zdravotnicky pracovnik 5948,00
¢ na mimoriadne vysledky ziakov 600,00
e rozvojovy projekt: ESIF 47 456,00
e projekt : Spolu Mudrejsi 3 21 000,00

Z Planu obnovy boli prostrednictvom RUSS v B. Bystrici poskytnuté finanéné prostriedky na
edukacné publikacie vo vyske 25 895,86 EUR.

V sulade s prislusnou legislativou boli v I. $tvrtroku 2022 docerpané normativne finanéné
prostriedky vo vyske 33 388,09 EUR (ZS s MS Pionierska 2 — 24 971,09 EUR a ZS s MS KR
Pionierska 4 — 8 417,00 EUR) presunuté z roku 2021.

Nenormativne finan¢né prostriedky presunuté z roku 2021 boli docerpané vo vyske 4 410,77

EUR, z toho : dopravné 709,75 EUR
vychova a vzdelavanie ziakov so SZP 1 600,02 EUR
projekt: Mudre hranie 1 000,00 EUR
vzdelavacie poukazy 1 101,00 EUR

V sulade splatnou legislativou boli presunuté do roku 2023 nasledovné tucelovo urcené
nenormativne finan¢né prostriedky poskytnuté zo SR, nevycerpané v roku 2022 :

- ZS s MS Pionierska 2 — vzdelavacie poukazy 4 000,00 EUR
Specifikd — zdravotnicky personal 5948,00 EUR

- ZS s MS K. Raposa, Pionierska 4 — vzdelavacie poukazy 4 850,00 EUR
- Z8 s MS MPCEL 35 — $pecifika — §k. potreby pre deti utedencov z Ukrajiny 800,00 EUR
vzdelavacie poukazy 2 650,00 EUR

vychova a vzdeldvanie ziakov so SZP 2 740,00 EUR

Zakladné skoly zaroven cerpali aj finanéné prostriedky prijaté od fyzickych a pravnickych osob
za prenajom priestorov a zariadenia v ¢ase, ked’ sa nevyuzivaja na vychovno-vzdelavaci proces
vo vyske 1 609,00 EUR.

192



Z8 s MS Pionierska 2 vycerpala vroku 2022 celkom na preneseny vykon 3tatnej spravy
(zakladna skola) vydavky vo vyske 1 851 313,31 EUR, z toho na mzdy a OOV bolo ¢erpanych
1162 944,82 EUR; na odvody do poistnych fondov vycerpala 439 014,24 EUR; na tovary
a sluzby 201 469,76 EUR a na transferoch ¢erpali 47 884,49 EUR.

Celkové vydavky (1 851 313,31 EUR) boli vykryté nasledovne :

- z transferu zo SR na preneseny vykon $tatnej spravy na rok 2022 1822 102,72 EUR
- z dobropisov za rok 2021 1 200,92 EUR
- Z vlastnych prijmov (najom, granty, dary, stratené ucebnice) 2 989,20 EUR
- Z nevycerpanych FP z roku 2021 25 020,47 EUR

Z8 s MS K. Raposa Pionierska 4 vycerpala v roku 2022 na preneseny vykon §tatnej spravy
(zakladna skola) celkom vydavky vo vyske 1621 330,66 EUR, z toho na mzdy a OOV bolo
¢erpanych 1024 570,59 EUR; na odvody do poistnych fondov vycerpala 381 308,48 EUR; na
tovary a sluzby 185 153,25 EUR a na transferoch cerpali 30 298,34 EUR.

Celkové vydavky (1 621 330,66 EUR) boli vykryté nasledovne :

- z transferu zo SR na preneseny vykon $tatnej spravy na rok 2022 1489 263,73 EUR

- Z nevy&erpanych FP roku 2021 (zo SR) 10 418,26 EUR

- Z prijmu z prenajatych priestorov, ktoré sa nevyuzivali na vychovno 150,00 EUR
vzdelavaci proces

- z dobropisov za rok 2021 373,87 EUR

- Z vlastnych prijmov (dary a granty) 100,00 EUR

- d’alsim projektom, ktory $kola realizovala bol projekt MPC : ,,Pomahajtce profesie v edukacii
deti a ziakov POP I1*, v ramci ktorého jej bol poskytnuty transfer vo vyske 94 386,52 EUR
- mesto dofinancovalo tento projekt za 12/2022 vo vyske 8 943,06 EUR. Po refundacii r.
2023 budu tieto FP pouzité na ¢erpanie v rozpoc¢te mesta.

Este v roku 2020 sa ZS zapojila aj do projektu ERASMUS*, na ktory jej boli poskytnuté
finan¢né prostriedky vo vyske 40 332,00 EUR, avsak vroku 2020 tieto neboli ¢erpané a
prostrednictvom prijmovej finan¢nej operacie boli presunuté do cerpania roku 2021. V roku
2021 skola z tychto FP vycerpala 14 283,80 EUR, FP vo vyske 26 048,20 presli do cerpania roku
2022. V roku 2022 skola vycerpala z tychto FP ¢iastku vo vyske 13 964,22 EUR, nevycCerpanych
zostalo (prechadzaju do roku 2023) 12 083,78 EUR.

Measto poskytlo na dofinancovanie projektu ERASMUS+ ¢iastku vo vyske 3 731,00 EUR, ktoré
budi po zictovani refundované v roku 2023 — vratené do rozpoctu a na ti¢et mesta.

Z8 s MS MPCL 35 vycerpala v roku 2022 na preneseny vykon $tatnej spravy (zakladna skola)
celkom vydavky vo vyske 847 182,27 EUR, z toho na mzdy a OOV bholo ¢erpanych 543 219,98
EUR; na odvody do poistnych fondov vycerpala 197 559,08 EUR; na tovary a sluzby 99 573,94
EUR a na transferoch cerpali 6 829,27 EUR.

Celkové vydavky (847 182,27 EUR) boli vykryté nasledovne :

- z transferu zo SR na preneseny vykon §tatnej spravy na rok 2022 782 269,00 EUR

- Z prijmu z prenajatych priestorov, ktoré¢ sa nevyuzivali na vychovno 730,00 EUR
vzdelavaci proces

- z dobropisov za rok 2021 2 247,43 EUR

- projekt : ,,Zlepsenie vzdelavacich vysledkov ziakov so SVVP a SZP 45 394,62 EUR

- spolutcast’ mesta na projekte z FP z rozpoc¢tu mesta 2 389,18 EUR

- vlastné prijmy — dary a granty 100,00 EUR
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Este v roku 2019 sa ZS zapojila do projektu ERASMUS?*, na ktory jej boli poskytnuté finanéné
prostriedky vo vyske 19 534 EUR, avsak v roku 2020 boli ¢erpané FP len vo vyske 4 271,96
EUR a 15 262,04 EUR prostrednictvom prijmove;j finan¢nej Operacie preslo do roku 2021. Tieto
finanéné prostriedky v roku 2021 vSak ¢erpané neboli, boli ¢erpané az v roku 2022 vo vyske

14 052,04 EUR.

Bezné vydavky RO celkom

Rozpoétova organizacia Schvaleny Upraveny | Skuto¢nost’® | % plnenia
rozpocet rozpocdet
ZS s MS Pionierska 2 2 491 267 2930651 | 2906 385,53 99,17
ZS s MS K. Rapoga Pionierska 4 2 128 464 2939689 | 2882078,08 98,04
ZS s MS MPCL 1207 015 1696 025| 1666 975,09 98,29
Zakladna umelecka skola 537 594 582494 | 582 494,42 100,00
Centrum volI'ného ¢asu 154 300 169 398 169 397,95 100,00
CELKOM 6 518 640 8318 257 | 8207 331,07 98,67
Bezné vydavky RO pod/a funkcénej Klasifikacie
Funkéna klasifikacia Schvaleny Upraveny | Skutoénost’ | % plnenia
rozpocet rozpocet
Zakladné skolstvo 3449702 4371163| 4319 826,24 98,83
Skolsky klub deti 293 385 395 150 395 149,20 100,00
Zar. skolského stravovania 744 036 1038 032| 1018 784,19 98,15
Materské skoly 1336173 1709 645| 1669 740,03 97,67
Projekt PRIM 0 32 860 32 423,48 98,68
Zaujmové vzdelavanie 691 894 751 892 751 892,37 100,00
Soc. pomoc ob¢anom v HN 3450 1759 1 758,58 100,00
UPSVR - stravovanie 0 17 756 17 756,98 100,00
CELKOM 6 518 640 8 318 257 | 8207 331,07 98,67
Vydavky RO pod/a ekonomickej klasifikdcie
Schvaleny Upraveny | Skuto¢nost’ | % plnenia
rozpocet rozpocet
Mzdy, platy, OON 4 045 156 4871 149| 4838 098,53 99,32
Poistné a prisp. do poist'ovni 1484 933 1793475| 1787917,12 99,70
Tovary a sluzby 980 501 1502 757 | 1436 955,35 95,62
Bezné transfery 8 050 150 876| 144 360,07 95,68
CELKOM 6 518 640 8 318 257 | 8 207 331,07 98,67

3. Kapitalové prijmy RO

V roku 2022 prijali RO aj kapitalové granty vo vyske 6 000,00 EUR — ZS s MS pionierska 2
grant od rodiov na realizaciu detského ihriska pri SKD v vyske 3 500,00 EUR a ZS s MS
MPCL 35 prijala grant od spoloénosti Nadacia Volkswagen vo vyske 2 500,00 EUR na
obstaranie mobilného projektoru MAGIC BOX E1.
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4. Kapitalové vydavky RO

Rozpoctové organizacie v roku 2022 vycerpali kapitalové vydavky v celkovej vyske 55 111,44
EUR, zktorych mesto zvlastnych FP poskytlo 15000,00 EUR azvysné FP boli
preklasifikované z vlastnych prijmov §kol a skolskych zariadeni.

ZS s MS Pionierska 2 boli poskytnuté vlastné prostriedky mesta (zdroj 41) na obstaranie
detského ihriska pre SKD vo vyske 15 000,00 EUR, pri¢om celkova obstaravacia cena bola vo
vyske 19 620,00 EUR, FP vo vyske 3 500 EUR poskytlo rodi¢ovské zdruZenie pri ZS a1 120
EUR bolo preklasifikovanych z dosiahnutych beznych prijmov za §kolné v SKD.

V ramci rekonstrukcie MS B. Némcovej aMS Hradby — z dévodu skvalitnenia prostredia
v interiéry po¢as oddychu aspanku deti MS boli vymenené interiérové Zaluzie v celkovej
hodnote 2 274,00 EUR, ktoré obstaral ZS z vlastnych zdrojov ziskanych z poplatkov od rodicov
deti (preklasifikovanie beznych vydavkov na kapitalové vydavky ).

Z vlastnych prijmov skoly, ziskanych z prijmov za réziu (preklasifikované FP) bol obstarany
a namontovany novy stravovaci, s cielom skvalitnenia sluzieb stravovania v skolskej jedalni vo
vyske 8 568,00 EUR.

ZS8 s MS K. Raposa Pionierska 4 z dovodu nérastu poétu stravnikov — Ziakov, ale aj cudzich
stravnikov (MISERICORDIA n.o., siikromna MS EBG, stikromna stredna pedagogicka EBG)
bolo nevyhnutné obstarat’ novu elektricki vyklopni panvicu a univerzalny s$l'ahaci a hnetaci
robot s prislusenstvom — Vv celkovej vyske 14 784 EUR. Tieto zariadenia boli obstarané
z vlastnych prijmov ZS s MS (preklasifikované FP).

ZO SR boli poskytnuté kapitalové FP na Rekonstrukciu strechy a zdzemia vo vyske 100 000,00
EUR, tieto FP v8ak v roku 2022 neboli ¢erpané.

ZS s MS MPCL 35 vroku 2022 obstarala mobilny projektor MAGIC BOX E1 — uéebna
pomocka pre ziakov v autistickej triede v hodnote 3 660 EUR, pri¢om c¢iastka vo vyske 2 500
EUR bola vykryta z grantu poskytnutého Nadaciou VVolkwagen Slovakia Bratislva.

V stvislosti s rekonstrukciou MS 9. maja $kola zabezpeéila ndkup a montaz interiérovych zaltzii
v celkovej hodnote 1 562,52 EUR z vlastnych FP.
Z vlastnych FP obstarala aj plynovy varny kotol v hodnote 4 642,92 EUR.

H. PODNIKATELSKA CINNOST

Mesto v roku 2022 nevykonavalo ziadnu podnikatel’'sku ¢innost’.
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I. VYSLEDOK HOSPODARENIA

1. Vysledok hospodarenia zisteny podl'a § 2 ods. b) a c)
zakona 583/2004 Z.z.

Vysledok rozpoc¢tového hospodarenia sa zistuje po ztétovani celkovych prijmov a vydavkov
ako vysledok ich suhrnnej bilancie.

Podla § 2 pism. b) a ¢) zakona ¢. 583/2004 Z. z. o rozpoctovych pravidlach izemnej samospravy
Vv Z. n. p. prebytkom rozpoctu obce je kladny rozdiel medzi prijmami a vydavkami rozpoctu
obce; schodkom rozpoctu obce je zaporny rozdiel medzi prijmami a vydavkami rozpoctu obce,
pricom sucast'ou prijmov a vydavkov obce nie su finan¢né operacie.

V zmysle § 10 ods. 7 zakona ¢. 583/2004 Z .z o rozpo¢tovych pravidlach tizemnej samospravy
v zneni neskorsich predpisov bolo povinnostou mesta zostavit' bezny rozpocet ako vyrovnany
alebo prebytkovy.  Bezny rozpocet mohlo mesto zostavit’ ako schodkovy, ak vo vydavkoch
bezného rozpodtu rozpoctovalo pouzitie u¢elovo urenych prostriedkov poskytnutych zo SR,
zrozpoétu EU alebo na zéklade osobitného predpisu (§ 5 zakona ¢&. 302/2001 Z.z.),
nevycerpanych v minulych rokoch; vyska schodku takto zostaveného bezného rozpoc¢tu nesmie
byt vyssia ako suma tychto nevycerpanych prostriedkov. Pre rok 2022 bezny rozpocet bol
zostaveny ako prebytkovy.

Kapitalovy rozpocet mohlo mesto zostavit ako vyrovnany alebo prebytkovy; kapitalovy
rozpocet sa mohol zostavit’ ako schodkovy, ak je tento schodok vykryty zostatkami finan¢nych
prostriedkov z minulych rokov, alebo je kryty prebytkom bezného rozpocétu alebo navratnymi
zdrojmi financovania. Pre rok 2022 bol kapitalovy rozpocet zostaveny ako schodkovy.
Hospodarenie mesta v roku 2022 dokumentuje nasledovna tabul’ka :

| Schvileny rozpotet | Upraveny rozpoéet | Skutoé&nost’
BEZNY ROZPOCET
prijmy 17 587 741 20 014 220 20 014 224,73
vydavky 17 258 349 18 516 975 18 359 180,54
Prebytok 329 392 1 497 245 1 655 044,19
KAPITALOVY ROZPOCET
prijmy 13 608 646 5086 129 5 086 128,62
vydavky 16 951 666 6 426 587 5102 606,35
Schodok - 3343020 - 1 340 458 - 16 477,73
FINANCNE OPERACIE
prijmové 4759 620 1 551 365 1529 165,78
vydavkové 1745992 1672573 1672 570,27
Zostatok fin. operacii 3013628 - 121 208 - 143 404,49
Prijmy 31 196 387 25 100 349 25 100 353,35
Vydavky 34210015 24 943 562 23 461 786,89
Prebytok+/schodok - -3013 628 + 156 787 + 1 638 566,46
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Mesto v roku 2022 hospodarilo s prebytkom bezrého rozpoctu vo vyske 1655 044,19 € aso
schodkom kapitalového rozpoctu vo vyske 16 477,73 €. Celkovo hospodarenie mesta skoncilo
v roku 2022 s prebytkom rozpoctu vo vyske 1 638 566,46 €; takto vykazany schodok rozpoctu
je zisteny v sulade s § 2 pism. ¢) a § 10 ods. 3 pism. a) a b) zakona 0 rozpoctovych pravidlach
uzemnej samospravy.

Podrla § 10 ods. 6 zakona o rozpoc¢tovych pravidlach uzemnej samospravy su sti¢astou rozpoctu
mesta aj finanéné operacie, ktorymi sa vykonavaju prevody prostriedkov penaznych fondov
arealizujo sa navratné zdroje financovania aich splacanie. Rozdiel medzi prijmovymi
a vydavkovymi finanénymi operaciami mesta Brezno za rok 2022 je zostatok financnych
prostriedkov vo vyske — 143 404,49 €.

Prebytok rozpoctu v sume 1 638 566,46 EUR zisteny podla ustanovenia § 10 ods. 3 pism. a)
ab) zakona ¢. 583/2004 Z.z. orozpoctovych pravidlach zemnej samospravy a 0zmene
adoplneni niektorych zakonov v zneni neskorSich predpisov, upraveny o0 nevycerpané
prostriedky zo SR a podl'a osobitnych predpisov v sume 1 476 500,89 EUR navrhujeme pouZzit’
na.

- tvorbu rezervného fondu 18 661,08 EUR

- navysporiadanie zostatku finanénych operacii 143 404,49 EUR

Podrla § 16 ods. 6 a 7 zakona o0 rozpoc¢tovych pravidlach uizemnej samospravy, ak mozno pouzit’
VvV rozpoctovom roku v stlade s osobitnym predpisom nevycéerpané ucelovo uréené prostriedky
poskytnuté v predchadzajuicom rozpoétovom roku zo statneho rozpoctu, z rozpoctu Europskej
unie alebo na zaklade osobitného predpisu, tieto nevycerpané prostriedky sa na tucely tvorby
penaznych fondov pri usporiadani prebytku rozpoctu z tohto prebytku vylucuju.

Mesto k31.12.2022 vykazuje nevycerpan¢ ucelovo urcen¢ prostriedky —poskytnuté
Vv predchadzajaicom rozpo¢tovom roku zo SR, zrozpoctu EU alebo na zaklade osobitného
predpisu, ktoré mozno pouzit’ v nasledujucom rozpoc¢tovom roku, vo vyske 1476 500,89 €.

Na ucely tvorby penaznych fondov pri usporiadani prebytku rozpoctu a zostatku finan¢nych
prostriedkov  sa  vyluéuju  nevycerpané Gcéelovo uréené  prostriedky  poskytnuté
v predchadzajicom rozpoétovom roku zo SR, zrozpoétu EU alebo na zaklade osobitného
predpisu, vo vyske 1476 500,89 €.

Ucel Poskytovatel Vyskav €
Stravovanie Ziakov a deti MS (1,30 €) UPSVR Brezno — ZS s MS Pionierska 2 2 315,30
Stravovanie Ziakov a deti MS (1,30 €) UPSVR Brezno —ZS s MS K. Rapo$a 473,20
Pionierska 4
Stravovanie Ziakov a deti MS (1,30 €) UPSVR Brezno — 25 s MS MPCL 35 6 982,30
Potraviny ZS Pionierska 2 2 879,13
Potraviny Z5 s MS K. Raposa Pionierska 4 12 765,61
Potraviny Z8 s MS MPCL 35 3 604,32
Projekt: PRIM — u¢. pomdcky Z8 s MS Pionierska 2 436,37
Nenormativne FP —vzdel. poukazy RUSS - Z8 s MS Pionierska 2 4 000,00
Nenormativne FP — MS predskolaci RUSS — z8 s MS Pionierska 2 11 000,00
Plan obnovy — zdravotnicky personal RUSS — 78 s MS Pionierska 2 5 948,00
Nenormativne FP —vzdel. poukazy RUSS — 78 s MS K. R. Pionierska 4 4 850,00
Nenormativne FP — MS predskoldci RUSS — 78 s MS K. R. Pionierska 4 17 508,91
Nenormativne FP — $pecifika Ukrajina RUSS — 78 s MS MPCL 35 800,00
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Nenormativne FP —vzdel. poukazy RUSS — 7S s MS MPCL 35 2 650,00
Nenormativne FP — SZP RUSS — 7S s MS MPCL 35 2 740,00
Nenormativne FP — MS predskoldci RUSS — 75 s MS MPCL 35 11 030,00
Projekt: Zlepsenie vzd. vysledkov Ziakov ... | MSVVaS SR —2S s MS MPCL 35 384,12
Investi¢né akcie mesta Ndrske fondy 15512,21
Rekonstrukcia strechy ZS s MS KR RUSS 100 000,00
Pionierska 4

Referendum oU Brezno 6 745,70
ZPS a DS - Altanok BBSK 606,98
ZPS a DS Erik Duhan 300,00
Rodinné pridavky UPSVR Brezno 154,97
Multifunkénd Sportova hala MIRRI SR 1199990,18
Na ¢innost Spoloény obecny urad 39 453,59
Ladovd plocha na ndmesti — spolufin. OOCR Horehronie 23 370,00
CELKOM 1476 500,89

Tieto prostriedky budu pouzité v nasledujicom rozpoétovom roku 2023 v stlade s ustanovenim
§ 8 odsek 4 a 5 zakona ¢.523/2004 Z.z. o rozpoctovych pravidlach verejnej spravy a o zmene
a doplneni niektorych zakonov v zneni neskorsich predpisov.

Prebytok rozpodétu pre tvorbu fondov je vo vyske 18 661,08 EUR a navrhujeme rozdelit’

nasledovne :
- do rezervného fondu

v Brezne, dia 23. 05. 2023

Vypracoval : Ing. Ruzena Sefrankova
veduca odboru

ekonomiky a financovania

18 661,08 EUR
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